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kEŚĆ. Opłaty stemplowe: 352. Rozp. wykon, oo  ustawy o opłatach stemplowych. 353. Instrukcja do ustawy e opłatach 
stemplowych, zawierająca przepisy dla organów skarbowych. 354. Instrukcja do ustawy o opłatach stemplo­
wych, zawierająca przepisy dla organów sądowych.

Opłaty sten. płowe.

352.

Ro z p o r z ą d z e n i e  m i n i s t r a  s k a r b u

z dnia 20 listopada 1926 r.

."Jdane: co do § §  54 —  64, 68 —  73, 78 —  80, 96 
1 ^7 w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości; 
S? d°  § 102 w porozumieniu z Ministrem Spraw 

. e>vnetrznych; co do § §  107 i 175 w porozumie- 
z Ministrem Przemyślu i Handlu; co do §  122 

, Porozumieniu z Ministrem Pracy i Opieki Spo­
r n e j :  co do § §  123, 124, 167 i 168 w porozuaie- 

olu z ministrem Komunikacji; co do §§  99 —  101 
r®z 1.03 —  106 w porozumieniu z ministrem Re- 

R o ln y c h ;  co do § §  163, 171 i 178 w porozu- 
*®|eniu z ministrem Spraw Zagranicznych —  a za- 

terająoe przepisy wykonawcze do ustawy z dnia 
1 lipca 1976 r. o opłatach stemplowych.

, 'a  podstaw ie ustępu 2 art. 176 ustaw y z dnia 
'  hpca 1926 r, o opłatach  stem plow ych  (Dz. U. R. 

• Nr. ęg, p 0Z- 570) zarządza się:

Objaśnienia wstępne,

§ 1. A rtyk u ły  pow ołan e  w  niniejszym  roz- 
rządzeniu bez określenia, oznaczają  postanow ie- 

1Qa « st # *  o op łatach  stem plow ych  z dnia 1 bpca  
r. fDz. U. R. P. Nr. 98, poz. 570). 

dz . aragrafy, p ow ołan e  w  luniejszem  rozp orzą - 
emu bez określenia, oznaczają  przepisy  niniej- 

S2ego rozporządzenia.

CZĘŚĆ P IE R W S Z A .

Postanowienia ogólne.

Do art. 3 *).

§  2. Jeżeli osoba , przedstaw iająca sądowi, 
nctarjuszow i lub innemu urzędow i państw ow em u 
pism o, pod lega jące op łacie  stem plow ej, ale n ieo­
p łacon e , uspraw iedliw ia rieu iszczen ie  tern. że 
przedstaw ione pism o jest w tóropisem , to  celem  
usunięcia w ątp liw ości pow inna udow odnić, że  ui­
szczon o op łatę od  pisma p ierw szego (art. 27 punkt 
2 oraz art. 35. ustęp drugi; §  3).

T o  sam o ty czy  się odp isów  i tłum aczeń, za o - 
patrzonych  w  zaśw iadczenie zgodności z p ięrw o- 
pisem przez osobę, k tóra  podpisała  p ierw opis (art. 
3, punkt a) lub przedstaw ionych  przez osobę, o b o ­
wiązaną do uiszczenia op ła ty  od  p ierw opisu  albo 
przez jej ustaw ow ego zastępcę  lub pełnom ocnika  
(art. 3 punkt b) —  jeżeli te odpisy lub tłum acze­
nia n ic są zaopatrzone w  dow ód  u iszczenia opłaty^

W  razie n ieudnw odnienia: notarjusz, mają­
cy  siedzibę p oza  obszarem , na którym  obow ią ­
zuje kodeks cyw ilny austriacki, postąpi w  sposób  
w skazany w  art. 27 (punkcie 2) i w  art. 28 (ustę­
pach : drugim 1 trzecim ); notarjusz zaś, m ający 
siedzibę na obszarze, na którym  obow iązu je  
kodeks cyw ilny austrjacki, jak rów nież sąd lub 
inny urząd państw ow y (na całym  obszarze pań­
stwa) zaw iadom i urząd skarbow y (art. 35 usta­
w y  oraz § 75 niniejszego rozporządzenia). Urząd

P Przepis przejściowy w  § 182.
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skarbow y w ym ierzy na podstaw ie takiego zaw iado­
mienia opłatę od pisma pierw szego (art. 33 punkt 3) 
oraz —  o ile zachodzą warunki, w ym ienione 
w art. 42 —  podw yżkę stem plową.

O droczenie płatności (art. 22 i 177) ma przy sto­
sowaniu art. 3 znaczenie takie samo, jak uiszczenie 
opłaty.

§  3. Za dow ód uiszczenia opłaty (§ 2) uważa się 
przedew szystkiem  przedstaw ienie pierwopisu. M ożna 
też uiszczenie opłaty udow odnić w inny sposób  np. 
zaświadczeniem  notarjalnem, sądow em  i t. p.

Celem  uprzedniego zapewnienia sobie dow odu 
uiszczenia opłaty można też przedstaw ić urzędow i 
skarbow em u (§ 16) pismo pierw sze wraz z w tóropisa- 
mi, względnie odpisami. Urząd skarbow y —  jeżeli, 
stwierdzi, że pismo pierw sze jest zaopatrzone w do­
w ód uiszczenia opłaty oraz że opłatę uiszczono w na­
leżnej w ysokości —  um ieści na każdym  w tóropisie 
oraz na każdym odpisie odpow iednie pośw iadczenie. 
W ykonania pow yższej czynności urzędow ej można 
zażądać od urzędu skarbow ego bądź zapom ocą poda­
nia bądź ustnie; podanie jest wolne od opłaty stem­
p low ej (art. 142, punkt 26). Pośw iadczenie podlega 
op łacie stem plowej w w ysokości 3 zł, (ait. 154).

P o  art. 4,

§  4. Postanowienia ulgow e, zawarte w ustępie 
drygim  art. 4 (w punkcie ,,a" lub w punkcie ,,b") sto­
suje się tylko pod warunkiem, że sporządzono pismo, 
stw ierdzające pierw otny stosunek prawny i że opłata, 
należna od tego pisma została bądź uiszczona bądź 
odroczona  na m ocy art. 22 lub 177. Co do udow odnie­
nia tego warunku obow iązują zasady, podane 
w  §§  2 i 3,

§  5. Postanow ienie, zawarte w art. 4 —  w ustę­
pie drugim, w punkcie b), —  tyczy się w szczególno­
ści pism, stw ierdzających: 1) zmianę terminu płatności 
długu (prolongacji pożyczki, resztującej ceny sprze­
daży i t. p.), 2) obniżenie lub podw yższenie stopy pro­
centow ej, 3) zmianę m iejsca, w którem  zobow iązanie 
ma być w ykonane.

Pisma w yżej wym ienione —  w  razie istnienia wa­
runków, określonych w § 4:

aj podlegają opłacie, przewidzianej w art. 139, 
gdy zostały sporządzone, albo uw ierzytelnio­
ne sądownie lub notarjalnie, albo zgłoszone 
do rejestracji (art, 1531, prawa cyw ilnego ro ­
syjskiego, tom  X, część I Zb. pr. ces. ros, wyd. 
z 1914 r.; art. 146 i 147 rosyjskiej ustawy no­
tarialnej);

la.) w  m nych w ypadkach są w oln e  od opłaty.

§  6. D o pisma, stw ierdzającego um ow ę o prze­
dłużenie stosunku praw nego, k tóry gaśnie na skutek 
upływ u czasu —  np. do przedłużenia um owy o w ydo­
byw anie ciał kopalnych  (art. 64), um ow y o dostaw ę 
jart. 66, punkt 1; art. 67, punkt 1), dzierżaw y lub naj­
m u (art. 88), um ow y o św iadczenie usług (art. 90), 
um ow y składu (art. 95), —  nie stosuje się art. 4. Pismo 
takie podlega op łacie  według zasad, tyczących  się 
um ow y pierw otnej; w yjątek stanowi przedłużenie ter­
minu trwania spółki; w ów czas bow iem  stosuje się 
art. 105 (ustęp przedostatni).

D o art, 8.

§  7.Jeżeli papier w artościow y w ostatnich trzeck 
dniach poprzedzających  sporządzenie czynności praw- 
nej, nie był notow any na żadnej giełdzie polskiej, to 
podatnik winien podać w artość papieru (art. 6 , ustęp 
drugi oraz art. 7 ustęp ostatni). Urząd skarbowy 
przyjm ie jednak wartość w k w ocie  w yższej od poda­
nej przez podatnika i wym ierzy opłatę dodatkowa 
(art. 33, punkt 3), jeżeli w artość w yższą stwic dza 
opinja izby handlow o-przem ysłow ej, przez urząd skaf' 
b ow y  zasiągnięta.

Opinja którejkolw iek  izby handlowo-przemys^0'  
wei, m ającej siedzibę w Polsce, przedstawiona p fzeZ 
podatnika, a stwierdzająca w artość z daty, która p ? ' 
przędza dzień sporządzenia czynności prawnej 
w ięcej jak na miesiąc, obowiązuje w szystkie orgafla 
urzędow e, pow ołane do ustalania w ysokości op»a 
stem plow ych (art. 17 i 33).

§  8. Przepis a±‘t. 8 . według którego w artość pP' 
pierów  w artościow ych  i walut zagranicznych ob1icza 
się na podstaw ie kursu giełdow ego z dnia, poprzedza­
jącego sporządzenie czynności prawnej (względnie aa 
podstawie kursu najniższego z trzech dni, poprzedza­
jących sporządzenie czynności prawnej), stosuje s- * 
rów nież do papierów  w artościow ych  i walut wyH11®' 
nionych w pismach, sporządzonych zagranicą (art. -9' 
Data wprow adzenia pisma (względnie odpisu lub ti '  
n.aczenia) do Polski (art. 21) nie ma znaczenia PfZ' 
obliczeniu wartości.

D o art. 9.

§  9. Jeżeli rozm iar świadczenia, k tórego warto5® 
ma służyć za podstaw ę wymiaru, nie m oże być prZ* 
sporządzeniu pisma oznaczony za cały czas trwaa1 
zobow iązania, ale jest oznaczony za jednostkę cz‘ 
(rok, m iesiąc t. p.j, to nie stosuje się art. 9, lecz m 
zastosowanie art. 10.

D o art, 10.

® 19. Jeżeli przy długu rentow ym  (art. 10, Ys^ ,  
przedostatni) suma wykupu (§ 1199, ustęp drugb 
deksu cyw ilnego niem ieckiego) jest wyższa od b ^ 0 
obliczonej według ustępów  pierw szego i drugie^0 
tykułu 10, to za podstaw ę wymiaru bierze się 
w ykupu (jako w artość podaną przez podatnika; &  '
ustęp drugi).

D o art. 11.

§  11. Postanow ienie artykułu 11, PoWOjVvtf, 
ustęp drugi artykułu 9, stosuje się do przyp“ “ *'1 . 
w których znana jest najniższa ilość świadczenia; P* 0,  
padająca za ieden rok. W  takim razie podatnik ^  
że żądać, aby opłatę tym czasow ą pobrano narazie c^, 
iloczynu w ynikającego z pom nożenia minimum r°  
nego przez 5.

Jeżeliby jednak w ciągu pew nego roku 
no w ięcej, niż um ówione minimum roczne, to poda ^  
ma po upływ ie tego roku (w terminie, ustalonym P^j^ 
urząd skarbow y w myśl art. 22) zapłacić odpoWie 
kw otę, uzupełniającą opłatę tym czasow ą. _ uj.

Po upływ ie p ierw szego p ięciolecia  nalez7 ^  
ścić —  w terminie, ustalonym przez urząd sK 
w y —  drugą ratę opłaty tym czasow ej — i t. d.



D o art. 12.
§  12. Norm y o szacunku prawnym, przewidziane 

ustępie pierw szym  artykułu 12, zostaną wydane 
s°t>nem rozporządzeniem .
, Stosowanie przepisów , zaw artych w pierwszem  

• QaUiu ustępu trzeciego oraz w ustępie ostatnim, nie 
uzależnione od wydania rzeczonych  norm.

. § 13. Punkt 4 ustępu ostatniego artykułu 12 nie
"czy s]p prawa w ynikaiącego z um ow y przygoto- 
^ c z e j  (art. 134] lub z oferty.

Jeżeli w iec w łaściciel nieruchom ości (A) zawarł 
V 0s°bą B um owę przygotow aw czą, w której zobo- 

^2ał się sprzedać swą nieruchom ość w przyszłości 
^ ° ° ie  E i następnie B sprzedaje osobie C swoje pra- 

i vvynikające z um owy przygotow aw czej, to umo- 
między B i C podlega —  jako um owa o sprzedaż 

j.,ec.2Y ruchomej —  opłacie w w ysokości 1% (art. 53, 
a« i  3 i art. 66, punkt 1).

Os i ł^bwnież gdy w łaściciel nieruchom ości (Ą.) z łożył 
oie B wiążącą go do pew nego terminu ofertę 

£ Przedmiocie sprzedaży nieruchom ości i następnie 
t sprzedaje osobie C sw oje prawo, wynikające z ofer- 

’ *° sprzedaż ta podlega opłacie w w ysokości 1 %.

^  Znaczenie punktu 5 ustępu ostatniego
■ iz  wyjaśnią następujące przykłady:

1) Cały spadek, obejm ujący m iędzy innemi nie­
ruchom ość, przeszedł na jednego spadkobier­
cę, ustaw ow ego lub testam entow ego (w za­
kresie kodeksu cyw ilnego francuskiego: na 
jednego legatarjusza ogólnego). Następnie 
spadkobierca (legatarjusz ogólny) sprzedaje 
nieruchom ość spadkową.

Od tej sprzedaży należy się opłata w w y­
s o k o ś c i  4 % (art. 52, punkt 1 i art. 58).

£) Spadkodaw ca testamentem zapisa* (legował) 
komuś pewną oznaczoną nieruchom ość oraz 
pew ne oznaczone ruchom ości. Następnie za­
pisobierca (legatarjusz) sprzedaje ow ą nieru­
chom ość.

R ów nież od tej sprzedaży należy uiścić 
opłatę w w ysokości 4%  (art. 52, punkt 1 
i art. 58).

Spadek składa się z trzech nieruchom ości, któ­
rych w artość ogólna wynosi 200.000 zł. oraz 
z rzeczy ruchom ych w artości 100.000 zł. Spa­
dek ten przeszedł na cztery osoby jako na 
spadkobierców  ustawow ych. Następnie jeden 
z tych spadkobierców , którego udział w  spad­
ku wynosi ljit sprzedaje ca ły  swój udział oso­
bie, która nie należy do w spółspadkobierców .

Um owa sprzedaży zostaje zawarta przed 
dokonaniem  działu majątku spadkow ego; 
Przedm iotem  sprzedaży jest zatem 1ji idealna 
część.

Q d tej sprzedaży należy uiścić: opłatę 
w  w ysokości 4%  od 50.000 zł. t. j. od czwartej 
części w artości rzeczy  nieruchom ych (art. 52, 
Punkt 1 i art. 58) oraz w w ysokości 1 % od
25.000 zł. t. j. od czwartej części w artości 
rzeczy ruchom ych (art. 66, punkt 1).

Przy wszystkich trzech przykładach jest 
bez znaczenia, czy  w chwili zawarcia um owy 
sprzedaży jest jeszcze spadkodaw ca zapisany

w  księdze w ieczystej (art. 165) jako w łaściciel 
lub czy  w księdze tej uw idoczniono już przej­
ście na spadkobierców .

R ów nież jest bez znaczenia' a) na obszarze 
obcw iązyw am a prawa cyw ilnego rosyjskiego 
(tom X  cz. 1 Zb. pr. ces. ros.) —  czy sprzedaż 
nastąpiła po zatwierdzeniu spadkobrania 
z prawa (art. 1408 ros. ustawy postępow ania 
sądow ego cyw ilnego) względnie po zatw ier­
dzeniu testamentu (art. J060 — 106614, prawa 
cyw ilnego rosyjskiego), czy  przed n;em; b) na 
obszarze obow iązyw ania kodeksu cyw ilnego 
austrjackiegc —  czy  sprzedaż nastąpiła po 
wydaniu dekretu dziedzictw a (§ 174 ces. pa­
tentu o postępow aniu niespornem  z dnia 
9 sierpnia 1854 r. austr. Dz. P. P, Nr. 208), czy  
przedtem ; c) na obszarze obow iązyw ania k o­
deksu cyw ilnego niemieck:’ ego —  czy  sprze­
daw ca posiada pośw iadczenie dziedziczenia 
(§ 2353 pow ołanego kodeksu), czy  go jeszcze 
nie otrzymał.

D o art. 13.
§  15. A rt. 13 stosuje się rów nież, gdy pismo ty­

czy  się dwu lub w ięcej przedm iotów , z k tórych  jedne 
podlegają opłacie, inne są w olne od opłaty.

Do art. 17 i 18.
a) U r z ę d - y  s k a r b o w e .

§  16. We krop w  ustaw;e o opłatach stem plow ych 
lub w niniejszem rozporządzeniu jest m ow a o „urzę­
dzie skarbow ym ", to do w ykonyw ania odnośnych czyn­
ności urzędow ych są pow ołane: a) poza obszarem  w o­
jew ództw a śląskiego —  urzędy opłat stem plow ych 
(§ 179) w K rakow ie, Lw ow ie, Poznaniu, W arszaw ie, 
i Wiłni 2. urzędy skarbow e podatków  i opłat skarbo­
wych „dla  miasta B ydgoszczy", „d la  miasta Lublina" 
i „dla  miasta R ów n ego" oraz urzędy skarbow e podat­
k ów  i opłat skarbow ych, m ające siedzibę poża w ym ie- 
nionem i dziew ięciu  miastami; b) na obszarze górno­
śląskiej części w ojew ództw a śląskiego —  urząd opłat 
stem plow ych (§ 179) w  K atow icach ; c) na obszarze 
pow iatów  bielskiego i cieszyńskiego (w ojew ództw a 
śląskiego) —  urzędy skarbow e podatków  i opłat skar­
bow ych : w Bielsku, względnie w Cieszynie.

b) S p o s ó b  u i s z c z e n i a  o p ł a t  s t e m p l ® -
w  y  c h.

§  17. C płatę stem plową bez względu aa jej w y­
sokość należy uiść ć gotów ką:

a) w  razie wym ierzenia przez notarjusza m ające­
go siedzibę poza obszarem , na którym  ob o­
wiązuje kodeks- cyw ilny austrjacki (art. 27^ 
28 i 161) albo

b) przez kancelarję sądow ą (art. 30 i 31);
c) w razie wym ierzenia przez urząd skarbow y 

(§ 16) zapom ocą nakazu płatniczego (art. 33, 
punkty 2 i 3);

d) gdy św iadczenie, k tórego w artość ma służyć 
za podstawę wymiaru, nie m oże być co  do ilo­
ści oznaczone przy sporządzenia pisma i n ie 1 
jest też znana najniższa ilość świadczenia ans 
też nie zostaje w ypłacona zaliczka (art. 9, 
ustęp pierwszy, oraz art. 27L

») o ile chodzi • drugą i każdą m fiap tą  ratę
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opłaty w przypadkach, w  których  przy w arto­
ści n ieokreślonej (punkt d niniejszego pa­
ragrafu) ob liczono pierwszą ratę w edług ilo ­
ści najniższej lub według zaliczki (art. 9, 
ustęp drugi), jak rów nież w  przypadkach, 
w  których ustalenie podstaw y wymiaru nastę­
puje co  p ięć lat (art. 10, punkt e oraz art. 11);

f) od aktu wyw łaszczenia, jeżeli suma odszkodo­
wania została ustalona orzeczeniem  sądu lub 
w ładzy administracyjnej (art. 61);

g) od karty um owy, sporządzonej przez m aklera 
przysięgłego, a tyczącej się tranzakcji giełdo­
wej, zawartej na giełdzie tow arow ej (art. 67, 
ustęp ostatni; art. 71, ustęp trzeci; art. 25);

h) od licytacji, dokonanej przez przedsiębiorcę, 
zaw odow o zajm ującego się licytacjam i 
(art. 71, ustępy: drugi i trzeci; art. 25);

i) od obrotu papierów  w artościow ych (art. 75, 76, 
78 i 79), o  ile do uiszczenia jest obow iązany 
m akler przysięgły lub osoba, w ykonyw ająca 
czynności bankierskie (art. 80, ustęp trzeci; 
art. 25);

jf od um ow y o najem skrzynki depozytow ej 
(art. 89 i 25);

k ) od biletów  lub innego dokumentu, uprawnia­
jącego do jazdy statkiem morskim (art. 92
i 25);

1) od wpłat i w ypłat z tytułu stosunków ubez­
pieczen iow ych  (art. 96, 100 i 25);

nr) od uchw ały o  powiększeniu kapitału zakłado­
w ego spółki akcyjnej lub kom andytow o-ak­
cyjnej (art. 102, ustęp przedostatni);

a) od wpłat na udziały, dokonanych przez człon­
k ów  spółdzielni (art. 103 i 25); 
od obligacyj, w ypuszczonych w  Polsce 
(art. 114, ustęp drugi; art. 25);

p) w przypadkach, w których władza skarbowa 
zezw oliła  na uiszczanie opłat stem plow ych 
gotów ką (art. 25, ustęp trzeci; art. 116, ustęp 
drugi).

§  18. Poza przypadkami, wym ienionem i w § 17, 
uiszcza się opłatę w sposób następujący:

a) w razie wym ierzenia przez sądow y organ w y­
konaw czy (kom ornika; art. 30 i 31) —  przez 
złożenie do rąk tego organu bądź gotów ki 
bądź znaczków  stem plow ych;

b) od kolejow ych  dokum entów przew ozow ych  —  
gotów ką lub znaczkam i stem plowem i, według 
zasad, podanych w § 124;

c) od zagranicznych papierów  ob iegow ych  
(art. 110 i 114) znaczkami stem plowem i lub 
gotów ką w edług zasad, podanych w §§  147 
i 149;

d) od  pierwszego indosu na składowym  dow odzie 
zastawniczym  (warrancie; art. 115, ustęp 
ostatni) —  znaczkam i stem plowem i lub go­
tów ką, według zasad, podanych w § 151;

e) od w eksli —  przez użycie blankietu urzędo­
w ego, względnie też zapom ocą znaczków  
stem plow ych lub gotów ką, w edług zasad, po­
danych w §§ 155 —  157;

f) opłaty od podań i św iadectw  —  bez względu 
na w ysokość —  bądź znaczkam i stem plow e- 

_mi bądź gotów k ą (art. 151 i 161);

g) wszystkie inne op łaty  mają być uiszczo 
znaczkam i stem plowem i —  gdy nie przew y  
szają 50 zł. W yższe niż 50 zł., lecz nie PrZ,̂  
w yższające 100 zł., mogą b yć uiszczone b< - 
znaczkam i stem plowem i bądź gotów ką; Pr“ 
w yższające 100 zł. tylko gotów ką.

§  19. Jeżeli w przypadku, wym ienionym  w Pufl!u 
n e  „g "  §-u  18, opłata ma być uiszczona znaczka 
stem plowem i, lub zostaje uiszczona w ten s p o s ó b  ^  
skutek w yboru, dokonanego przez podatnika, to ^  
sadniczo podatnik m oże bądź sam skasow ać znac ^  
stem plow e (kasowanie pryw atne; art. 23, punkt 
§ 33) bądź żądać skasowania urzędow ego. , ^

Celem  skasowania urzędow ego należy P1 23, 
przedstawić urzędow i skarbowem u (§ 16; art. 
punkt „ b ‘ ‘ oraz art. 29). Skasowania urzędowego rn°c\l; 
dokonać notarjusze w przypadkach następującymi 
na całym obszarze Państwa —  co  do weksli (ar , vC|j 
przekazów , w ystawionych w Polsce, a przenośny 
zapom ocą indosu (art. 127, ustęp pierwszy) oraz . 
ków  (art. 128. ustęp pierwszy), notarjusze zaś mai ^  
siedzibę na obszarze, na którym obowiązuje ka cfr 
cywilny austriacki, nadto — co  do aktów notarjalnY^ 
(nie w yłączając dokum entów prywatnych, k*° ^  
nadano form ę aktu notarialnego) oraz tych PlSta' ^  
których notarjusz uwierzytelnia podpis lub 2 
ręczny (art. 29, ustęp ostatni). £

O ile zaś w przypadku, wymienionym w Pua ^  
*«g ’ §-u 18, opłata ma być uiszczona gotów ką 
staje uiszczona gotów ką n a  skutek wyboru, d o k o - 
nego przez podatnika, to zasadniczo podatnik , jj, 
bądź wnieść do kasy skarbowej sumę, którą sam js, 
czył (art. 24, punkt a oraz § 38) bądź p r z e d s t a W J c V 
mo urzędowi skarbowem u (§ 16) celem  doko#ania 
miaru urzędow ego (art. 24, punkt b oraz § 37).

Od zasaa pow vższych zachodzą następui3ce

iątW: . . .  . , zate*11) Podatnik winien ob liczyć opłatę sam la
nie m oże przedstaw ić pisma urzędowi skarb°' 
celem  dokonania wymiaru urzędowego), g^Y c
0 °P łat? : . toWej

a) od pisma, w ydanego z księgi grzbm 
(§ § 4 6  i 47); ‘ ze<h

b) od pełnom ocnictw a (art. 111, ustęp P 
ostatni); _

c) od pisma, stwierdzającego przyjęcie P'e‘’stiv°; 
na oprocentow anie przez przedsięb'0̂ . ^  
trudniące się czynnościam i bankier 
(art. 118); jl9)5

d) od wyciągu z rachunku bieżącego (a -'eS\ooJ
e) od przekazu, który nie m oże być Przen‘ Ooś' 

zapom ocą indosu oraz od przekazu P1 2agra'  
nego zapom ocą indosu, a wystawioneg
nicą (art. 127, zdanie ostatnie); ^  wvko*a

f) od zlecenia wypłaty, która ma byc wy 0$ 
przez samego w ystaw cę lub przez 1 j28 
dział przedsiębiorstwa w ystaw cy la 
zdanie ostatnie);

g) od pokw itow ań ia (art. 138). r2e&oVri
2) Podatnik winien przedstawić pismo % oVtreg? 

skarbowem u celem dokonania wymiaru urzę c|jo<łz‘ 
(a zatem nie m oże ob liczyć opłaty sam), Ś J  |art, 6"  
o  opłatę: a) od orzeczenia sądu polubownego
oraz art. 132, ustęp ostatni), b) od zagranm



{ ^ w a r t o ś c i o w y c h  (art. 110; art. 114, ustąp przed-

c) Z n a k i  s t e m p l o w e .
§ 2 9  l). Istnieje 12 kategoryj znaczków  stem plo- 

yc“ > a m ianowicie: za złotych  50, 20, 10, 5, 3, 2 i 1 
raz za groszy: 50, 40, 30, 20 i 10.

Znaczki stem plow e za złotych: 50, 20 i 10 są spo- 
jtctzone według następującego w zoru: w ramce o wy- 
arze 2 0X 25  mm. znajduje się pośrodku medaljon 

lin' ™ P°^slrrm, um ieszczonym  na tle z poziom ych 
z i-1. r.°w noległych; orzeł jest obram owany wieńcem  

Nci laurowych. D okoła  wieńca są rozm ieszczone: 
Cerj.arożach —  cztery małe okrągłe tarcze, zawierają- 
ł • ,lczby —  które wyłaniają się z tła i wskazują war- 
umi Znaczka —  a po bokach słow o „ZŁ O T Y C H " 
Jj *:Szcżone czterokrotnie na rozwiniętych wstęgach.

znajduje sie rozwinięta wstęga z napisem 
^ Ł A T A  ST E M P L O W A ".

, P° dlożem  rysunku, wyżej opisanego (w łaściwego 
rani 1 stem plowego) jest siatka, która w ychodzi poza 
Av V właściw ego znaku stem plowego i otacza go ze 
>’v u stron. Zarów no w łaściw y znak stem plo- 

°taczające go części siatki są pokryte p iono- 
,L nnjami równoległem i. 

k oloi naczk* stem plow e za złotych : 50, 20 i 10 są trój-

rów wszystkich tych znaczkach pionow e linje
nad e§le są koloru czarnego; dalsze dwa kolory są 

•• tępując e .

niejszego paragrafu, są dw ukolorow e; kolory  są sa - 
stępujące:

kategoria 
' v®Uości 
50 z}
20 zt.
10 zł.

Zr

K olor  w ła ś c iw e g o  
znaku s tem p low eg o

f io le t o w y
zielony
czerw ony

Kolor
siatki

sz a r o -o l iw k o w y  
sz a r o -o l iw k o w y  
sz aro - f io le tow y

WS2v̂ n-a.Czkt stem plowe za złotych: 5, 3, 2 i 1 oraz 
znaczki groszow e są sporządzone w e- 

2 0 ^ 2 5 aStępu'ą ce^° wzoru: w ramce o wymiarze
*Otyv mm-, złożonej z kolumienek w stylu renesan- 
Państ ' f naiduJe się pośrodku medaljon z godłem 
<>waipWa InHem białym). M edaljon przedstawia tarczę 
bi0ri 3' °toczoną  ramką w stylu renesansowym, ozdo- 
nąrożuu Podstawy gałązkami laurowemi. W  każdem 
gia tar nad medaljonem jest um ieszczona mała okrą- 
Te w ,}CZa' .zav/ierająca liczbę, względnie liczby, któ- 
Międzva i‘Ia^  się z tła i wskazują wartość znaczka. 
’ iZŁ(Y 'v  dwiema tarczami znajduje się napis
lub „g k o ? "  ,?/z S M n ie  „Z Ł O T E " lub „Z Ł O T Y ", 
nięta „  y b Z Y " . Pod medalionem znajduje się rozwi- 

p ^wstęga z napisem „O P Ł A T A  S T E M P L O W A ".
Pie ^  jZXstkich znaczkach, wymienionych w ustę-
gr. p0j [ Z. nkn< 2 wyjątkiem  znaczków  za 20 gr. i 10
*naku ° ze*  rysunku wyżej opisanego {w łaściw ego

ram y811}̂ P*0w eg°) jest siatka, która wychodzi po-
'Ws27c+|V- i 3c’w c^c  zrjaku stem plow ego i otacza go 

ystkich stron.

*  Piiano0 • Za ^  ^r" * za ^  są iednokoforow e,
* 10-grusz^ Ie: 20-groszow e są w kolorze zielonym,

su sz o w e  w kolorze pomarańczowym,^ 
nne kategorje, wym ienione w ustępie pi

*) P:

Kategorja Kolor właściwego Kolor
wartości znaku stemplowego siatki

5 zł. • iemno-bronzowy niebieski
3 zł. ficletowo-niebieski zielony
2 zŁ fioletowo-ezerwony różowy
1 zł. ciemno-bronzowy żółty

50 gr. ciemno-zielony jasno-zielony
40 gr. ciemno niebieski jasno-niebiecłA
30 gr. czerwony piaskowy

wym ienione 

r ił*PU przejieiowjr w §  184.

tępię piątym ni­

§  21 *). Znaczki stem plowe oraz urzędow e blan­
kiety w ekslow e (§ 155) sprzedają kasy skarbow e ora* 
„dystrybutorzy znaków stem plow ych".

Dystrybutoram i są: 1) sklepy tytoniow e (§ 3 roz­
porządzenia z dnia 20 marca 1923 r. Dz. U. R. P. Nr. 
42 poz. 285), na które urząd skarbow y (§ 16) nałożył 
obow iązek  prowadzenia sprzedaży znaków stem plo­
w ych (§ 12 pow ołanego rozporządzenia), lub których 
w łaściciele oświadczyli urzędowi skarbowem u, że za­
mierzają znaki stem plowe sprzedawać i otrzymali od 
urzędu skarbow ego stwierdzenie tego oświadczenia.

2) osoby, którym  urząd skarbow y (§ 16) udzielił 
zezwolenia na tę sprzedaż.

Zezw olenie na sprzedaż znaków stem plow ych 
(punkt 2) nie m oże być udzielone:

a) obcokrajow com ,
b) osobom , które według prawa cyw ilnego a i« 

posiadają zdolności do zobowiązania się luh 
którym  nie służy praw o rozporządzania swym 
majątkiem,

c) osobom , przeciw  którym  toczy  się postępo­
wanie karno-sądow e z pow odu przestępstwa, 
popełnionego w celu zysku albo postępow a­
nie karno-skarbow e z pow odu naruszenia 
przepisów o cłach lub o m onopolach pań­
stw ow ych lub z pow odu sprzedaży znaków 
stem plow ych po cenie wyższej niż oznaczona 
przez władzę skarbową (art. 39, ustęp pierw­
szy, oraz § 26), jak rów nież osobom , skaza­
nym za którekolw iek  z przestępstw  wyżej 
wym ienionych, jeżeli od czasu wykonania ka­
ry nie upłynęły jeszcze trzy lata,

d) osobom , którym  z pow odu niepraw idłow ości 
lub niedbalstwa odebrano prawo , prow adze­
nia przedsiębiorstwa, do którego wymagane 
jest zezw olenie w ładzy skarbow e' —  jeżeli 
od czasu odebrania nie upłynęły jeszcze trzy 
lala

D o podania o zezw olenie na sprzedaż znaków 
stem plowych należy załączyć: św iadectw o, stwier­
dzające, że petent jest pełnoletni, św iadectw o, z któ­
rego wynika, że petent jest obyw atelem  Państwa Pol­
skiego oraz św iadectw o m oralności, wystawione nie 
dawniej, jak przed dwom a miesiącami przez orgam 
policyjny lub gminny, w łaściwy według m iejsca za­
mieszkania petenta.

§ 22. Dystrybutor znaków  stem plow ych ma oz­
naczyć lokal sprzedaży na zewnątrz wyraźnym i łat­
w o dostrzegalnym napisem, którego treść ma odpo-.

Przepis przejściowy w § 165.
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w iadać zakresow i sprzedaży (np. „Sprzedaż znaczków 
stem plow ych" względnie „Sprzedaż blankietów  w e­
kslow ych " lub „Sprzedaż znaczków  stem plow ych 
i b lankietów  w ekslow ych"). Dystrybutor lest obow ią­
zany m ieć na skladKe poszczególne rodzaje i kate- 
gorje znaków  stem plow ych w ilości, odpowiadającej 
zapotrzebow aniu; jest obow iązany przestrzegać 
w skazów ek urzędu skarbow ego, tyczących  się sprze­
daży znaków stem plowych.

.Jeżeli dystrybutor nie przestrzega postanowień 
niniejszego paragrafu, a upom nienie ze strony urzędu 
skarbow ego nie w yw arło skutku, to urząd skarbow y 
m oże bądź nałożyć na dystrybutora karę pieniężną, 
przewidzianą w art. 43, bądź odebrać mu prawo 
sprzedaży (§ 24).

§  23. Dystrybutor zaopatruje się w zhaki stem­
plow e w tej kasie skarbowej, w której okręgu w y k o ­
nywa sprzedaż. Jeżeli w  danej m iejscow ości dwie lub 
w ięcej kas skarbow ych wydają znaki stem plowe, to 
urząd skarbow y wskazuje dystrybutorowi jedną 
z nich.

Kasa skarbow a wydaje dystrybutorow i znaki 
stem plow e za gotów kę po potrąceniu prow izji w w y­
sokości 3 % . W  tym celu dystrybutor względnie osoba, 
przezeń wysiana, składa kasie skarbowej zamówienie, 
sporządzone na formularzu według załączonego w zo­
ru 1; kasa skarbow a wydaje dystrybutorow i form u­
larz bezpłatnie. W  razie jednoczesnego poboru dwóch 
lub trzech rodzajów  znaków  stem plowych (znaczków 
stem plowych, blankietów weksli trasowanych, blan­
k ietów  weksli własnych) należy co  do każdego ro ­
dzaju sporządzić osobne zam ówienie. Dystrybutor, 
składający zam ówienie —  jeżeli nie jest znany w ła­
ściwem u funkcjonarjuszowi kasy skarbow ej —  ma 
okazać zawiadom ienie o decyzji urzędu skarbowego, 
przewidzianej w § 21 (decyzji bądź nakładającej o b o ­
w iązek sprzedaży znaków stem plowych, bądź stwier­
dzającej ośw iadczenie w łaściciela sklepu tytoniow ego 
o zamiarze sprzedawania znaków  stem plow ych, bądź 
zezw alającej na sprzedaż osobie, która nie prowadzi 
sklepu tytoniow ego). Jeżeli zam ów ienie składa nie 
dystrybutor, ale osoba, przezeń wysłana, to wydanie 
znaków  stem plow ych nastąpi tylko za okazaniem 
ow ego zawiadomienia.

§  24. Praw o sprzedaży znaków stem plowych 
gaśnie:

1) oo do sklepów  tytoniow ych (§ 21, punkt 1):
a) gdy ustało praw o prowadzenia sklepu tyto ­

niow ego,
b) jeżeli urząd skarbow y na w niosek w łaściciela 

sklepu tytoniow ego zwolnił go od obow iązku 
sprzedaży znaków  stem plowych,

2) co  do innych dystrybutorów :
a) w  razie śmierci dystrybutora,
b) z chwilą otw arcia konkursu do majątku dy­

strybutora (ogłoszenia upadłości dystrybu­
tora),

c) z chwilą wydania orzeczenia sądow ego, uzna­
jącego dystrybutora niewłasnowolnym ,

d| na skutek w ypow iedzenia (bez podania p ow o­
dów) ze strony urzędu skarbow ego iub ze 
strony dystrybutora. W  tym przypadku pra­
w o sprzedaży ustaje z upływ em  m iesiąca od 
dnia doręczenia w ypow iedzenia; jeżeli w ypo­
w iedział urząd skarbow y, to m oże na w nio­

Z£  'JN

sek dystrybutora przedłużyć termin, w  k tó ' 
rym praw o sprzedaży ustaje, do trzech mie- 
sięcy,
e) na skutek odebrania prawa sprzedaży.^

Urząd skarbow y odbiera praw o sprzedaży, jeźcij- 
zaszła lub ujawniła się okoliczność, która w m yf' 
§ 21 stanowi przeszkodę zezw olenia na sprz<;~ażf 
m oże też zarządzić odebranie prawa sprzedaży, gdy 
dystrybutor mimo upomnienia n;e przestrzega posta' 
r ..v /ieó  § 22, lub gdy z innych przyczyn nie z a s łu g ą  
na zaufanie. Decyzja, odbierająca praw o sprzedaży* 
ma być um otywowana. Praw o sprzedaży ustaje 
z dniem doręczenia zawiadomienia o decyzji.

§  25. Ód decyzji urzędu skarbow ego, odmawia' 
ją ej zezw olenia na sprzedaż znaków  stemplowy^ 
lub odbierającej uprawnienie do sprzedaży (§ 2 * 
punkt 2e), można wnieść odw ołanie (art. 46 j 47).

§  26. Znaczki stem plowe oraz blankiety weksloj 
w e nie mogą być sprzedawane po cenie wyższe] c 
kw oty opłaty stem plowej, wyrażonej w znaku stefi1'  
płowym , 'ó/inni naruszenia tego przepisu ulegają »a 
rze pieniężnej, przewidzianej w  ustępie pierwszy 
art. 39.

§ 27. Osobom , nie wymienionym w ustępie 
s zy li  § 21, nic w olno trudnić się sprzedażą zn a -0.’ 
stem plowych. W inni naruszenia tego przepisu ulega'“ 
karze pieniężnej, przewidzianej w art. 43.

D o art. 2 i.
§  28. Jeżeli ustawow y zastępca lub peinomo 

nik osoby, obow iązanej do uiszczenia opłaty steffiP 
wej od pisma, sporządzonego zagranicą, złożył o. ip , 
w myśl ustępu przedostatniego art. 21 i zarąze^  
przedstawił oryginał ow ego pisma lub drugi odpis< 
na jego żądanie urząd skarbow y umieści na orygina ' 
względnie na drugim odpisie, zaświadczenie o z°. 
szeniu. T o  zaświadczenie polega na umieszczeniu PJ 
częcl w pływ u i zaopatrzeniu jej w podpis z wynuelU 
ni-, i stanowiska służbow ego.

Zaświadczenie takie jest w olne od opłaty stc 
p łow ej (art. 160, punkt 2). _

U staw ow y zastępca lub pełnom ocnik, który ^  
spełnił obowiązku, przew idzianego w ustęp!e Prf.yśl 
ostatnim art. 21, ulega karze pieniężnej w  * 
art. 43.

D o art. 22.
§  29. Jeżeli św iadczenie, którego wartość 

służyć za podstaw ę wymiaru, nie m oże być co  <' ° zna- 
ści oznaczone pi zy sporządzeniu pisma, ale jest 
na najniższa ilość świadczenia albo jeżeli zostaje _ 
p łacona zaliczka (art. 9 ustęp drugi), to 0P;r-1̂  jgciś 
czasow ą, obliczoną w edług zaliczki, należy ^  
w myśl zasad ogólnych, stosow anych przv 0P.acZnie 
których w ysokoś^ m oże być ustalona o s t l kh £7. 
już przy sporządzeniu pisma (art. 20, 2 h  23, 2 
28, 29; art. 30 punkt 3; art. 31, 32). Od ob ow - 
tego nie zwalnia zgłoszenie, dokonane w 
art- 22. . >rv/gz«

T o samo tyczy się opłaty stem plowej za p1 un(c- 
p ięciolecie  —  w przypadku, przewidzianym  w 
cie e) artykułu 10, jak rów nież gdy podatnik s 
sta z prawa, które mu służy na m ocy  arD sjęptija

U iszczenie opłaty stem plowej —  o ile " aS fZcZ 
drogą skasowania znaczków  stem plowyc

Pozycja 332.
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urząd skarbow y (art. 23, punkt b) lub gotów ką na 
m ocy wymiaru, dokonanego przez urząd skarbow y 
(art. 24, punkt b) —  m oże b yć  dokonane jednocze­
śnie ze zgłoszeniem  w  m yśl art. 22.

§ 30. Jeżeli podatnik — przy zgłoszeniu w myśl 
art. 22 — złożył pierw opis i odpis lub dwa odpisy 
(bez pierwopisu), to urząd skarbow y zaśw iadcza —  
°a  pierw opisie względnie na jednym z odpisuw — 
ogłoszenie oraz odroczenie płatności.

Następnie urząd skarbow y zw raca podatnikow i 
pierwopis względnie ten odpis, na którym  umieścił 
zaświadczenie.

Zaświadczenie jest wolne od opłaty stem plowej 
(art. Igo, punkt 2).

§  31. Zarów no w przypadku, gdy pismo zgłosił 
Podatnik jak rów nież w razie zgłoszenia przez notar­
iusza (art. 28, ustęp piąty oraz art. 29) lub przez tyan- 
oelarję sądową (art. 30, punkt 3; art. 31) urząd skar­
bowy sporządza pisemną decyzję co  do terminów, 
^  których mają być uiszczone poszczególne raty, 
0raz co do sposobu obliczenia rat i zawiadom ienie 
0 tej decyzji doręcza  podatnikowi.

Podatnik winien poszczególne raty uiszczać go- 
°w ką. k ez Wymiaru urzędow ego (§ 38), w terminach, 

"Z n a c z o n y c h  w decyzji urzędu skarbow ego.
V / ciągu tygodnia po uiszczeniu (względnie po 

Przesianiu zapom ocą przekazu pocztow ego) ma po- 
atnik zaw iadom ić o uiszczeniu raty urząd skarbo­

n y  ■ pisemnie lub ustnie — pow ołu jąc się na jego 
ecyzję oraz określając czynność prawną, stw ierdzo- 
4 pisjrem, którego tyczy się oplata.

W zawiadom ieniu tern podatnik ma podać:
, 1) sposób uiszczenia (czy uiścił bezpośrednio 

t> kasie skarbowej, a m ianowicie w  której, czy przez 
* 0cztową Kasę O szczędności, względnie zapom ocą 
/^ k a z u  pocztow ego  i na rachunek której kasy), 2 ) 

9 uiszczenia względnie wysłania przekazem , 3) 
razie uiszczenia bezpośrednio w kasie skarbowej: 

dziennika przychodu, wym ienioną w poku/i- 
no^ailłU' ^  na podstaw ie jakich danych ob liczył od- 
p ,na- ratę oraz 5) czy  i w jakiej W ysokości dokonał 

r^cenia opłaty tym czasow ej (§ 29). 
uik .anie do urzędu skarbow ego, którem  podat- 

zawiadamia o uiszczeniu ratv, jest w olne od opła- 
y stem ploWej (art. 142, punkt 1).

^2. Jeżeli podatnik w przypadku, przew idzia- 
W D w art. 9, nie zgłosił urzędow i skarbowem u 
t0 _ 2,ePlsanym terminie pisma, podlegającego opłacie, 

a^eży w ym ierzyć:
.aJ podw yżkę stem plow ą (art. 42), jeżeli w  dniu, 

"w którym w ładza skarbow a dow iedziała się 
0 tem piśmie (art. 35, 36 i 38) było już m ożli­
we ustalenie podstaw y wymiaru w całości
lubbl i-—  w części; 

i karę pieniężną, przewidzianą w art. 43, jeżeli 
w  owym  dniu ustalenie podstaw y wymiaru 

Ą n-nie było  m ożliw e naw et w części. 
b ?dą y Podw yżka stem plowa, ani kara pieniężna nie 
Przed j le.rz°ne, gdy chodzi o pismo, sporządzone 
2głosić °  ariUszem lub sądem (gdyż pismo takie ma 
kaucelar;UrZ^ ° w* skarbow em u notarjusz względnie 

Za w ^ ! ądow a) lub o pismo, stw ierdzające um o­
wie wotfóir ^ Przez urząd państw ow y (gdyż pismo ta- 

-e uie ma być zgłoszone). Podatnikowi, k tó­

ry  nie uiścił raty w terminie, oznaczonym  decyzją 
urzędu skarbow ego (§ 31), należy w ym ierzyć podw yż­
kę stem plow ą (art, 42), bez  względu na to, czy  pismo 
zgłosił podatnik, czy  notarjusz, lub kancelarja są­
dowa,

D o punktu a) artykułu 23.
§ 33, Skasowanie znaczków  stem plow ych przez 

samego podatnika (kasowanie prywatne) ma b yć do­
konane zasadniczo drogą przepisania znaczków  po- 
czątkow em i lub końcow em i wyrazami pisma.

W  tym celu należy przed podpisaniem  pisma na­
k leić znaczki s ic .-^ K .. ~ w niezapisanem jeszcze 
miejscu, przeznaczonem  dla wiersza p ierw szego lub 
ostatniego; o ileby znaczki, w  ten sposób um ieszczo­
ne, a zajmujące całą szerokość wiersza pierw szego 
względnie ostatniego, nie w ystarczały do uiszczenia 
opłaty, należy nakleić dalsze znaczki poniżej w iersza 
pierw szego, względnie pow yżej wiersza ostatniego —  
w  m iejscu jeszcze niezapisanem.

Przepisanie zapom ocą podpisów  jest dopuszczal­
ne tylko w ów czas, gdy pismo, które podlega opłacie, 
stwierdza um owę i jest zaopatrzone w dwa lub w ięcej 
podpisów  stron; przepisanie ma nastąpić temi podpi­
sami, które stwierdzają um ow ę; jest praw idłow em  
tylko w ów czas, gdy każdy podpis przechodzi przez 
wszystkie znaczki.

Nie jest dopuszczalne: a) przepisanie zapom ocą 
jednego tylko podpisu, b) przepisanie zapom ocą pod ­
pisów  osób, które nie są stronami w um owie, c) prze­
pijanie zapom ocą takich podpisów  stron, które aie 
stwierdzają zaw arcia um owy, lecz um ieszczone zo ­
stały dodatkow o (poza podpisami, stwierdzającem i 
zaw arcie um owy), jedynie celem  skasowania znacz­
k ów  stem plow ych. (Jeżeli pismo jest zaopatrzone 
tylko w jeden podpis, to skasowanie znaczków  stem ­
plow ych  m oże nastąpić przez przepisanie ich po- 
czątkow em i lub końcow em i wyrazam i pisma),

W  niektórych przypadkach dozw olone jest rów ­
nież kasowanie prywatne znaczków  stem plow ych, 
um ieszczonych poza tekstem  pisma, —  a m ianowicie 
przepisanie datą skasowania oraz nazwiskiem  albo 
firmą. Ten sposób kasowania może b yć  zastosowany, 
gdy chodzi o opłatę: od rachunku lub innego pisma, 
stw ierdzającego wykonanie um ow y o sprzedaż rze­
czy  ruchom ej (art. 74, ustęp trzeci) albo wykonanie 
um ow y o św iadczenie usług (art. 90, ustęp drugi); od 
dokum entów  przew ozow ych , tyczących  się przesyłek 
kolejow ych  do stacyi zagranicznych oraz przesyłek  
n iekolejow ych  (art. 93 oraz ustęp ostatni §-u  124 
i § 125); od pełnom ocnictw a (art. 111, ustęp przed­
ostatni); od pisma, stw ierdzającego przyjęcie pienię­
dzy na oprocentow anie (art. 118); od wyciągu z ra­
chunku b ieżącego (art. 119); od przekazu, k u r y  nie 
m oże być przeniesiony zapom ocą indosu oraz od prze­
kazu, przenośnego zapom ocą indosu, a w ystaw ione­
go zagranicą (art. 127, zdanie ostatnie); od przew i­
dzianego w art. 128 (ustępie drugim) zlecenia w ypła ­
ty, która ma b y ć  wykonana przez sam ego w ystaw cę 
lub przez inny oddział przedsiębiorstw a w ystaw cy; od 
pokw itow ania (art. 138) —  w reszcie od obligu, stw ier­
dzającego otrzym anie pożyczk i od spółdzielni, której 
M inister Skarbu zezw olił na kasow anie znaczków  
stem plow ych w sposób pow yższy (art- 116, ustęp 
ostatni).
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Do punktu b) art. 23 i punktu b) art. 24.
§  34. Celem  wym ierzenia op łaty stem plowej 

przez urząd skarbow y (art. 33, punkt 1; art. 23, punkt 
b ; art. 24, punkt b) należy przedstaw ić temu urzę­
dow i pismo, podlegające opłacie, już podpisane, lub 
odpis tego pisma.

Nie będzie dokonany wymiar urzędow y w razie 
przedstawienia papieru niezapisanego albo papieru, 
zaopatrzonego jedynie w podpis, tekstu m epodpisa- 
nego albo tekstu (choćby podpisanego), w którym  
pozostaw iono luki.

Urząd skarbow y um ieszcza na przedstawionem  
mu piśmie, p ieczęć w pływ u; jeżeli pismo składa się 
z dwu lub w ięcej arkuszy, to p ieczęć w pływ u ma być 
um ieszczona na każdym  arkuszu. Urząd skarbow y 
nie um ieszcza p ieczęci w pływ u na zagranicznych pa­
pierach ob iegow ych , obligach na zlecenie, warran- 
tach, wekslach, przekazach i czekach (§§ 147, 150, 
151, 156 i 159).

§  35. Funkcjonariusz, który dokonał wymiaru, 
oznajmia płatnikow i ustnie w ysokość opłaty i ew en­
tualnie też podw yżki (art. 42) i zarazem w myśl punk­
tu „g “  §-u 18 (względnie w myśl §§  147 i 119):

a) w zyw a płatnika do dostarczenia znaczków  
stem plow ych —  jeżeli kwota wym ierzona nie 
przew yższa 50 zł. (przy zagranicznych papie­
rach ob iegow ych  —  100 zł.),

b) zapytuje płatnika, czy  chce uiścić opłatę znacz­
kami stem plowem i czy gotów ką— jeżeli k w o­
ta w ym ierzona (nie od zagranicznego papieru 
ob iegow ego, lecz od pisma innego) wynosi w ię­
cej niż 50 zł., ale nie przew yższa 100 zł. —  
a następnie, stosow nie do odpow iedzi, bądź 
w zyw a  płatnika do dostarczenia znaczków  
stem plow ych, bądź skierow uje go do kasy 
skarbow ej,

c) skierow uje płatnika do kasy skarbow ej —  je­
żeli opłata przew yższa 100 zł.

W  razie skierow ania płatnika do kasy skarbo­
wej funkcjonarjusz, k tóry  wym ierzył opłatę, w ręcza 
płatnikow i „kartkę w ym iarow ą", która służy kasie 
jako dow ód  przychodow y.

W  razie w ym ieizenia oo ła ty  wraz z podw yżką 
uiszcza się opłatę i podw yżkę w sposób  jednakow y 
(t. zn. jedną i drugą bądź tylko znaczkami stem plo­
wemi, bądź tylko gotów ką); sposób  uiszczenia zale­
ży  zatem od tego, czy  suma ogólna opłaty i podw yż­
ki nie przew yższa 50 zł., względnie 100 zł., lub czy  
w ynosi więcej.

Jeżeli od pisma, przedstaw ionego urzędow i skar­
bow em u, uiszczono już jakąś k w otę na poczet op ła ­
ty, ale nie całą  opłatę (np. zapom ocą znaczków  
stem plow ych, przepisanych tekstem ), to kwestja, czy 
reszta należnej opłaty ma być uiszczona znaczkami 
stem plow em i czy  gotów ką lub czy  można użyć spo­
sobu jednego lub drugiego według w yboru podatni­
ka —  rozstrzyga się stosownie do w ysokości należnej 
reszty.

§  36. Po dostarczeniu znaczków  stem plow ych 
(§ 35, punkty a, b) funkcjonarjusz. k tóry  dokonał w y­
miaru, stwierdza, czy  w artość ich rów na się kw ocie  
w ym ierzonej, czy  znaczki nie są uszkodzone i czy  
niem a na nich śladów , wskazujących że już zostały 
użyte. W  razie wyniku dodatniego nakleja znaczki na

przedstaw ionem  piśmie (odpisie), kasuje znaczki 
i umieszcza, bezpośrednio pod znaczkami stem plo­
wemi, zaświadczenie o wym iarze, zaopatrzone w da­
tę, podpis funkcjonarjusza, który w ym ierzył opłatęi 
z wym ienieniem  jego stanowiska służbow ego, oraz 
w p ieczęć urzędową.

§  37. Jeżeli opłata ma b yć uiszczona gotów ką 
(§ 35 punkty b, c), to kasa skarbowa, pobraw szy kwo­
tę, określoną przez urząd skarbow y w kartce wymia­
row ej (§ 35), wydaje płatnikow i pokw itow anie, a nadto 
um ieszcza na piśmie, podlegającem  opłacie, zaświad­
czenie o wym iarze, stw ierdzające wym ierzenie op ła'  
ty przez urząd skarbow y, kw otę w ym ierzoną i kwotę 
uiszczoną oraz datę uiszczenia. W  razie wymierzenia 
podw yżki stem plowej (art. 42) należy w zaświadcze­
niu o wym iarze wymierne rów nież kw otę podwyżki! 
przenisu tego nie stosuje się, jeżeli u iszczono w cało* 
ści opłatę wraz z podw yżką, w ym ierzone od zagra' 
n icznego papieru obiegow ego, od obligu na zlecen ia  
wekslu, przekazu lub czeku.

Do punktu a) artykułu 24.
§  33. Podatnik, chcąc w nieść gotów ką do kasy 

skarbow ej opłatę stem plową, którą sam obliczył, a®* 
z łożyć kasie skarbow ej deklarację, sporządzoną 'Y f' 
dług załączonego wzoru 2 . W  deklaracji po w y ra z i 
,,od" ma być dokładnie określone p ;smo, od któreś0 
uiszcza się opłatę, a m ianowicie mają być wymienj0'  
ne: jego data, rodzaj i przedm iot oraz nazwiska i im10'  
na osób, będących  według ow ego pisma stronami.

Kasa skarbow a w pokw itow aniu powtarza do* 
słow nie określenie pisma, podane w deklaracji.

Do art. 25 <)
§  39. O soba, która na m ocy ustawy (art, ^  

ustęp pierwszy) jest obow iązana do uiszczania op*® 
stem plow ych gotów ką, bez urzędow ego wymiaru 1° 
„bezpośredniego uiszczania" opłat stem plowych). ^  
w  zawiadom ieniu, przew idzianem  w ustępie druŚ1 
art. 25, wymienić sw oje nazw isko i imię, w z g k 011̂  
firmę, oraz rodzaje pism lub czynności praw nyc i, 
rych tyczy się obow iązek  uiszczania bezpośredniej0'

§  40. W ładzą, pow ołaną do udzielania poszc 
gólnym  osobom  zezw olenia na bezpośrednie uiszczą 
nie opłat stem plow ych (art. 25, ustęp trzeci), jest J 
ba skarbowa. .

Izba skarbow a m oże w każdym  czasie odwo> 
zezw olenie, a podatnik m oże w każdym  czasie zrZ\ l 
się udzielonego mu prawa. D opóki nie nastąpił0 ® 
odw ołanie, ani zrzeczenie się, podatnik jest ob oW ^  
zany do bezpośredniego uiszczenia opłaty we 
kieb bez wyjątku przypadkach, objętych  decyzją 
by skarbow ej.

Jeżeli przedsiębiorstw o posiada zakłady 
to zezw olenie na uiszczanie bezpośrednie, udzn . 
centrali, nie obejm uje samo przez się zakładów  y ' 
nych. Jeżeli centrala i zakłady filjalne znajdują 
w  okręgach kilku izb skarbow ych, to celem  uzy= 
nia zezw olenia na uiszczanie bezpośrednie dla wsz. ^  
kich zakładów  danego przedsiębiorstwa, należy 2 ^
cić się do wszystkich izb skarbow ych, własci 
w edług siedzib poszczególnych  zakładów .

4)  Przepisy przejściowe w  §§ 186 i 187.
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. §  41. Przepisy specjalne o rejestrach, k tó ie  ma-
y  Prowadzić podatnicy obowiązani na m ocy ustawy 
2? ° ezpośredniego uiszczania opłat stem plow ych (art. 
1- ’, ustęp pierwszy), zawierają §§  107, 108, 116. 117, 
121 i 122.

. Podatnik, którem u izba skarbow a zezw oliła  na 
Szczanie bezpośrednie (art. 25 ustęp trzeci), winien 

H 0Vtradzić „rejestr opłat stem plowych, uiszczanych 
, ezpośredn io ', w edług wzoru, który ustala izba skar- 
°°Wa.

Na każdym egzemplarzu pisma, podlegającego ui- 
, , Czeniu bezpośredniem u na m ocy zezw olenia izby 
Daa, wej, ma podatnik stw ierdzić uiszczenie według
?j Ŝ pu jącego schematu: „O płatę s te m p lo w ą ..............

1 • • gr. uiści! (uiściła) b e z p o ś re d n io ........................
*9 i nazwisko lub firma) w ................ (m iejscowość),

Z- rej z r. . . . “ ; stwierdzenie to ma być zaopa-
^zone w podpis osoby, która ją umieściła. Izba skar­

ga  m oże zezw olić na niewymienianie pozycji reje- 
s, u> jeżeliby konieczność wymienienia pozycji reje- 

 ̂ nie dała się pogodzić z normalnym tokiem  czyn- 
Cl przedsiębiorstwa.

^2 § 42. Postanowienia ogólne, zawarte w §§  43—  
j lyczą się obu rodzajów  uiszczenia bezpośredniego 
tost" zar° wno uiszczania bezpośredniego na m ocy
V Y (art. 25, ustęp pierwszy) jako też uiszczania 
pr P°®.redniego na m ocy zezwolenia, udzielonego 
2 Zez izoę skarbow ą (§ 40). Postanowienia te mają

°s°w anie do uiszczania bezpośredniego na m ocy
n»akivy '—  0 ty !e ’ 0 i,e §§  107, 108 1122 (ly cz4ce si<?: ̂ klerów na giełdach tow arow ych, przedsiębiorców , 
sj °/.zy zajmują się zaw odow o licytacjami oraz przed- 

- lorców  okrętow ych) nie zawierają postanowień 
ennych.

ą  § 43. Jeżeliby z pow odu rozmiaru przedsiębior- 
Prowadzenie jednego tylko rejestru było  niedo- 

jesln®- m oże podatnik prow adzić dwa lub w ięcej re-
V  °.w —  po uprzedniem zawiadomieniu izby skar- 
śCj. el- W  tym razie należy na każdym rejestrze umie-

°znaczenie odnośnego działu przedsiębiorstwa.
iest prow adzący rejestr, ma zapisać Jo re-
* *  każde pismo —  względnie każdą czynność 

y ne / — podlegające uiszczeniu bezpośredniem u, 
f a^ie to — o ile chodzi o pisma i czynności praw­

cie  • re podatnik sporządził w pierwszej połow ie 
j^ s ią ca  — ma nastąpić najpóźniej w dniu 22 tegoż 

zapisanie zaś pism i czynności prawnych, 
n a je d z o n y c h  przez podatm ka w drugiej połow ie 
? ;s^ Ca — najpóźniej w dniu 7 miesiąca następnego,

, 0| Podlegające uiszczeniu bezpośredniem u, a spo­
i l i  ? °ne nie przez podatnika, lecz przez 'nną osobę, 

zy zapisać do dnia 22, względnie 7, według tego,
V j j ^ ^ t n ik  otrzym ał takie pismo w pierwszej, czy

ra£lej połow ie miesiąca. 
po2v . m eracja w kolumnie 1 rejestru, zaw ierającej 
ka]7 Ĉ  bieżącą, b ( gnie bez przerw y przez ca ły  rok 

ndarzowy.
ma po zapisaniu do rejestru wszyst- 

p0j Plsm, względnie czynności prawnych, za daną
V f miesiąca podsum ow ać kw oty opłat, a sumę, 
ą m;1* sP°_sób ob1:.czoną, w nieść do kasy skarbowej, 
22 jj- ^ °w icie za pierw szą połow ę m iesiąca: do dnia 
Hxje ie24cego miesiąca, a za drugą p o łow ę: do dn ii 7

4ca następnego. Każda wpłata półm iesięczna

ma obejm ow ać wszystkie te opłaty, które w  myśl 
ustępu drugiego niniejszego paragrafu należało zapi­
sać do części rejestru, obejm ującej daną p o łow ę  mie­
siąca.

§ 4 4 . Celem  uiszczenia bezpośredniego podatnik 
przedstawia kasie skarbowej deklarację w edług w zo­
ru nr. 2 . W  deklaracji tej należy po wyrazie „o d "  w y­
mienić przedm iot opła ty, okres za który się płaci, 
oraz artykuł ustawy o opłatach stem plow ych, 
względnie datę i liczbę zezwolenia izby skarbow ej 
(§ 40), z których  wynika obow iązek  uiszczenia bez­
pośredniego.

Podatnik ma datę uiszczenia oraz pozycje dzien­
nika przychodu, prow adzonego przez kasę skarbow ą 
zapisać do rejestru, w przedziałce „uw agi", obok su­
my półm iesięczne, (według pokw itow ania, w ystaw io­
nego przez kasę skarbow ą); winien przechow yw ać 
przez p ięć lat rejestr i pokw itow ania kasow e, upo­
rządkow ane w edług dat uiszczenia.

§  45. Osoba, która rozpoczęła  działalność, p o ­
łączoną ze sporządzaniem  pism, względnie czynności 
prawnych, poalegającem  ustawowem u obow iązkow i 
bezpośredniego uiszczania opłat stem plowych i o roz­
poczęciu  tej działalności nie zawiadom iła uprzednio 
urzędu skarbow ego, ulega karze pieniężnej, przew i­
dzianej w art. 43.

Tej samej karze ulega ten, kto będąc obow iąza­
nym do prowadzenia rejestru (§ 41), nie prow adzi go 
lub prowadzi n .epraw idłow o.

D o art. 26.
§  46. Z ksiąg grzbietow ych, z pozostawieniem  

talonu, winny być wydawane ;sma następujące:
1) rachunki (art. 72 i art. 90 ustęp drugi) przed­

siębiorstw  telefonicznych oraz dostarczają­
cych  prąd elektryczny, gaz lub w odę, w yda­
wane klientom  co  pew ien czas, stwierdzające 
w ykonanie um owy i wym ieniające należności, 
oraz rachunki, wystawiane gościom  przez 
przedsiębiorstw a hoteli, pensjonatów, restau- 
racyj i kawiarni,

2) pokw itow ania, stw ierdzające uiszczenie należ­
ności za ogłoszenie w wydawnictw ie perjo- 
dycznem  (art. 90, ustęp drugi, w związku 
z ustępem piątym art. 72 oraz art, 136, ustęp 
trzeci),

3) pokw itow ania kom ornego,
4) św iadectw a depozytow e, składow e dow ody 

posiadania itp. pisma, stwierdzające um owę 
składu, o Je podlegają op łacie w w ysokości 
50 gr., względnie 1 zł., przewidzianej w punk­
cie „b "  art. 95.

Postanowienia niniejszego paragrafu, jak rów nież 
§ 47, nie mają zastosowania, jeżeli opłatę od pisma, 
w ym ienionego w niniejszym paragrafie, uiszcza się 
bezpośrednio, na m ocy zezw olenia, udzielonego przez 
izbę skarbow ą (§ 40).

§  47. Księgi grzbietow e, z których wydaje się 
pisma, wym ienione w § 46, mają być przed wyda­
niem z nich pierw szego pisma zbroszurowane, a kar­
ty w ten sposób ponum erowane, aby pismo i talon 
oznaczone były  temi samami numerami. Treść ta’ onu 
ma być co  do istotnych punktów zgodna z wydanem  
pismem.
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U iszczenie opłaty stem plowej od pisma, w ym ie­
nionego w § 46, odbyw a się w sposób następujący: 
Znaczki stem plowe nakleja się na linji, oddzielającej 
talon od pisma, przeznaczonego do w ycięcia. Znaczek 
stem plow y należy nakleić p ionow o w ten sposób, aby 
jego część górna była zw rócona ku górnemu brzego­
wi księgi; po w ycięciu  pisma lewa połow a znaczka 
pozostaje ną talonie, a prawa na wydanem piśmie.

Talony należy przechow yw ać do celów  kontroli 
przez lat pięć, licząc od upływu roku, w którym  
uiszczono opłatę.

Przepisy poprzednich ustępów niniejszego para- 
rafu mają być stosowane rów nież w ów czas, gdy oso- 
a; która sporządza pisma, podlegające opłatom  stem­

plow ym , a niewym ienione w § 4ó, wydaje te rnsma 
z księgi grzbietow ej z pozostawieniem  talonu. W  ra­
zie wydawania pism takich z księgi grzbietowej z po­
zostawieniem  kopji stosuje się ustępy: pierwszy
i trzeci niniejszego paragrafu, a zamiast ustępu dru­
giego postanowienia następujące: znaczki stem plowe 
nakleja się na kopji pozostającej w księdze i kasuje się 
je przez przepisanie początkow em i lub końcow em i 
wyrazam i tekstu albo datą skasowania, oraz nazwi­
skiem lub firmą kasującego. Na wydanem piśmie na­
leży (zapom ocą pisma lub pieczęci) stwierdzić uiszcze­
nie opłaty, wymieniając jej kw otę (np. słowam i: 
„O płatę stem plową . . . . zł. . . gr. uiszczono znacz­
kami stem plowem i na kopji“ ).

D o art. 27 i 28.
§ 48. Jeżeli w kontrakcie sprzedaży, albo w kon­

trakcie dzierżawy kupujący, względnie dzierżawca, 
zobow iązał się nietylko do uiszczenia ceny, względ­
nie czynszu, w gotów ce, lecz nadto do świadczeń in­
nego rodzaju, to notarjusz ma w ezw ać strony do po­
dania w artości świadczeń dodatkow ych (art. 7).

§  49. Jeżeli świadczenie, którego w artość ma 
służyć za podstaw ę wymiaru, nie m oże być co  do ilo­
ści oznaczone przy sporządzeniu aktu notarjalnego 
(art. 27, punkt 1), względi ie nie m ogło być oznaczo­
ne przy sporządzeniu pisma, przedstawionego notar­
iuszowi celem  dokonania czynności urzędowej (art. 27, 
punkt 2), ale na podstawie treści pisma da się ustalić 
najniższa ilość świadczenia lub jest w piśmie w ym ie­
niona zaliczka (art. 9, ustęp ctrugi), to notarjusz ma 
(o ile nie zachodzi wyjątek, przewidziany w ustępie 
ostatnim §-u 51) wym ierzyć i pobrać opłatę tym cza­
sową, a m:anowicie według najniższej ilości św iadcze­
nia, względnie według zaliczki.

Notarjusz wymierza i pobiera opłatę tym czaso­
wą za pierwsze p ięciolecie : w przypadku, w ym ienio­
nym w punkcie e) art. 10, jak rów nież jeżeli strona —  
w  przypadku, przewidzianym  w ustępie pierwszym  
niniejszego paragrafu, lub w punkcie b) art. 10 — 
ośw iadczyła, że chce korzystać z art. 11.

W  przypadku, wymienionym w ustępie drugim 
art. 10, notarjusz wymierza i pobiera opłatę za czas, 
ściśle określony oraz za pierwsze p ięciolecie, nastę­
p u ją ce g o  upływ ie terminu, ściśle określonego. Na żą­
danie jednak strony, notarjusz wymierza i pobiera 
w  tym przypadku opłatę tylko za okres pięcioletni, 
liczony od chwili sporządzenia pisma, od którego na­
leży się oplata.

§ 50. Notarjusz wym ierza opłatę od aktu n0 âj ” 
jalnego (art. 27, punkt 1) także w przypadku prze '  
stawienia mu zaw iadom ien’a o decyzji, zezwalają0 ' 
na odroczenie płatności (art. 177), a to nawet ivtedv 
jeżeli według owej decyzji pierwsza rata ma być za- 
płacona dopiero w pewien czas po sporządzeniu a 
tu notarjalnego. *

Jeżeli w edług decyzji odraczające1 pierwsza ra 
ma być uiszczona przy sporządzeniu aktu notarjala  ̂
go, to notarjusz od uiszczenia tej raty uzależnia sp° 
rządzenie aktu.

§ 51. Jeżeli notarjuszowi przedstawiono pisl11̂  
oryginalne albo wtóropis, odpis lub tłu m aczen ie0® 
lcm  dokonania czynności urzędowej (avt. 27, punkt - 
i notarjusz jest zdania, że co  do przedstawionego P 
sma nastąpiło naruszenie ustawy o opłatach stem P ^ 
w ych, to jednak nie wymierza od przedstaw ione^ 
pisma ani opłaty, an: Dodwyżkł i nie jest też oboWi^ 
zany do przesłania urzędowa skarbowem u odpisu P;‘ 
sma, podlegającego opłacie, ani do zawiadomień^ 
urzędu skarbow ego o dostrzeżonem  ewrentualnie n 
ruszeniu ustawy o opłatach stem plowych, gdy zacn 
dzą warunki następujące:

a) £dy opłatę od przedstawionego pisma u is z c ^  
no uprzednio w kw ocie, wym ierzonej Prz 
notarjusza, m ającego siedzibę poza obszare > 
na którym obow iązuje kodeks cywilny a 
strjacki (art. 27 i 28) aLbo przez kancelarią 
du, m ającego siedzibę na obszarze, na ktop 
obow iązuje kodeks cyw ilny niemiecki la /  
30, punkt 3) albo przez urząd skarbowy la^ ' 
23, punkt b: art. 24 punkt b; art. 33) lub prZ 
inny w łaściw y urząd państwowy (art. 32)i ,

b) gdy urząd skarbow y zaświadczył na pisvn ' 
przedsia wionem notarjuszowi celem
nia czynności urzędowej, że od pisma tfjy, 
uiszczono opłatę w należnej w ysokości (§ 1 '

c) gdy strona, po oznajmieniu jej przez
sza w ysokości opłaty (względnie pudwyz 
należnej od przedstaw ionego pisma, 
cza, że nie żąda dokonania czynności ńf 
dowej, dla której pismo przedstawiła. .

T o samo tyczy się przypadku, gdy pismo, PrZ 
stawione notarjuszowi, jest zaopatrzone w zaśw*3 
czenie o odroczeniu płatności (§§ 30, 74 i 131).

§  52. Jeżeli pismo, przedstawione notarjusp’ j. 
celem  dokonania czynności urzędowej (art. 27, Pu .
2), zostało zaopatrzone przez urząd skarbow y ^  
częć w pływ u (§ 34), to okoliczność ta, sama przeZza- 
nie zwalnia notarjusza od pow zięcia  decyzji - ,0 
kresie opłaty stem plowej. Jeżeli w ięc pismo t '^nie 
zostało zaopatrzone przez urząd skarbowy, 'vz» -ar2e 
przez kasę skarbową, w zaświadczenie o 
stwierdzające uiszczenie całej kw oty, wymierz ^  
przez urząd skarbow y (§§ 36 i 37) ani też w zaSVV,stę> 
czenie, przev/idziane w punkcie b) §-u 51 lub w u c ,y 
pie ostatnim tegoż paragrafu, to notarjusz u s t a 'erz® 
pismo podlega opłacie, a jeżeli podlega: w.̂ rnj on.o' 
opłatę, ewentualnie też podw yżkę i uzależnia 
nanie czynności urzędowej od uiszczenia ,°P j

Jeżeli zaświadczenie o wymiarze stwiero a 
mierzenie opłaty wraz z podw yżką, a ffisjiczenic ^  
ko opłaty, to nieuiszczenie podw yżki nie jest P 
szkodą dokonania czynności urzędowej.
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§> 53. Jeżeli od pisma, przedstawionego notar­
iuszowi (art. 27, punkt 2), uiszczono uprzednio opłatę 
w kw ocie, którą podatnik sam obliczył, która jednak 
zdaniem notarjusza jest niższa od należności ustawo­
wej, to notarjusz wym ierza różnicę m iędzy kw otą na- 
eżną a kw otą uiszczoną, ewentualnie też podw yżkę 

(art. 28, ustęp trzeci).
Jeżeli kwota, uprzednio uiszczona, a obliczona 

Przez samego podatnika, jest zdaniem notarjusza 
zgodna z należnością ustawową, ale uiszczenie nastą­
piło po upływ ie w łaściw ego terminu lub w sposób 
nieprawidłowy, to notarjusz wymierza podw yżkę.

§  54. Zaświadczenie notarjusza o uiszczeniu 
opłaty, przewidziane w ustępie szóstym art. 28, ma 

yć um ieszczone —  o ile chodzi o opłatę od aktu no­
tarialnego (art. 27, punkt 1) —  w tekście aktu.

O ile chodzi o opłatę od pisma, przedstaw icne- 
£o netarjuszewi celem dokonania czynności urzędo­
wej (art. 27, punkt 2), zaświadczenie ma być umie­
szczone w tekście świadectwa, stwierdzającego do­

znanie czynności urzędowej, jeżcii św iadectw o ta lie  
Zostaje bądżjwypisane na piśmie przedstawionem  no- 
tarjuszowi, bądź z pismem tern trwale złączo :e (a za- 
tem: w tekście świadectwa, stwierdzającego własno­
ręczność podpisu albo zgodność odpisu lub tłum acze- 
D3a z oryginałem albo datę okazania dokumentu; 
' v, proteście w ekslow ym ; w zaświadczeniu o rejestra- 
c 1 j-rybem zgłoszeniowym  w myśl prawa cywilnego ro- 
8^ s«iego). Notarjusz ma w świadectw ie takiem 
s (viferdzić też uiszczenie opłaty od samego świade- 
c.l 'va, jeżeli w przypadku poszczególnym  opłata taka 
811 należy (art. 154, ustęp pierwszy; art. 157, 159 i 161).

e2®li notarjusz na przedstawionem  mu piśmie nie 
W ieszcza  świadectwa o dokonaniu czynności u fzędo- 

(np. w przypadku pow ołania się w akcie notar,al- 
* yro na dokument inny), to ma na owem  piśmie umie­
ś ć  zaświadczenie, tyczące się wyłącznie uiszczenia 
zrt1 sł em płjw e ł! data tego zaświadczenia ma być 
§odna z datą dokonania czynności urzędowej.

§ 55. Zaświadczenie, o którem  mowa w § 54, 
a 2awj.erać w przypadku wymierzenia opłaty przez 
tarjusza i uiszczenia do jego rąk wym ierzonej kw o- 

* całości lub w części):
1) pełną wym ierzoną sumę,

(ewentualnie) podział tej sumy na poszczegól­
ne części składowe t. j. opłatę pojedynczą 
i podw yżkę, a w razie wymierzenia kilku op ­
łat —  wymienienie każdej opłaty zosobna 
(w szczególności: gdy pismo tyczy się dwu 
lub w ięcej przedm iotów  lub gdy notarjusz wy­
mierzył opłatę od pisma, przedstawionego mu 
celem dokonania czynności urzędowej i zara­
zem opłatę od świadectwa, stwierdzającego 
czynność urzędową),

> Przy opłatach procentow ych —  podstawę w y­
miaru i zastosowaną stopę opłaty,

> ewentualne potrącenie uiszczonej uprzednio 
kwoty, którą obliczył podatnik sam (art. 23, 
Punkt a; art. 24, punkt a; § 53), 
stwierdzenie, że uiszczono całą kw otę, wym ie­
rzoną przez notarjusza lub, że uiszczono tylko 
°Piatę pojedynczą bez podw yżki (art. 28, 
ustęp trzeci), albo tylko część opłaty z pow odu 
zezw olem a na uiszczenie ratami (art. 177),
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6) imię i nazwisko (firmę, nazwę) płatnika.
JeżeM czynność urzędowa nie ma być zapisana 

do repertorjum, to w  zaświadczeniu należy podać 
rów nież pozycję  „w ykazu w pływ ów  na dochód M i­
nisterstwa Skarbu" (§ 59).

W  razie niepobrania opłaty notarjusz zaświad­
cza pow ód  niepobrania:

a) gdy pismo nie podlega opłacie,
b) gdy opłatę uiszczono uprzednio w kw ocie, 

którą podatnik sam obkezył i ta kw ota zda­
niem notarjusza nie jest niższa od należności 
ustawowej, a uiszczenie nastąpiło we w łaści­
wym terminie i w sposób praw idłowy,

c) gdv świadczenie, którego w artość ma służyć 
za podstawę wymiaru, nie m oże być co  do ilo­
ści oznaczone przy sporządzeniu aktu notar- 
;alnego — lub nie m ogło być oznaczone przy 
sporządzeniu pisma, przedstawionego notar­
iuszowi —  (art. 9, ustęp pierwszy) i zarazem 
w treści pisma nie jest podana ilość najniższa 
lub zaliczka,*

d) gdy władza skarbowa zezwoliła na odrocze­
nie płatności całej opłaty albo na uiszczenie 
pierwszej raty dopiero w pewien czas po spo­
rządzeniu pisma (art. 177),

e) gdy notarjusz w ym ierzył tylko podw yżkę 
stem plową, a strona nie uiściła jej (art. 28, 
ustęp trzeci, zdanie drugie).

W  przypadkach, wym ienionych w punktach d),
e) notarjusz ma uzasadnić wymiar opłaty w spo­
sób, podany w yże ’ w  punktach t — 4.

W  przypadkach, wym ienionych w punktach c),
d), zaświadczenie powodu niepobrania nie jest potrze­
bne, gdy pismo, przedstawione notarjuszowi, jest już 
zaopatrzone w zaświadczenie o odroczeniu płatno­
ści (przewidziane w §§ 30, 74 i 181).

§  56. Jeżeli przed notarjuszem odbyła się sprze­
daż drogą licytacji (art. 27, punkt 3), to notarjusz w y­
mierza opłatę (art. 52, punkt 2 i ustęp ostatni; art. 
58; art. 64, punkt 4; art. 65; art. 66, punkt 2; art. 75, 
punkt b; art. 79, ustęp pierwszy: punkty a, b; art. 
131, punkt 2; art. 132) zaraz po zaofiarowaniu naj­
wyższej ceny i ten wymiar —  po oznajmieniu go na­
b yw cy— podaje w protokóle licytacji w sposób, ok re­
ślony w punktach 1, 2 i 3 §-u 55.

§  57. Jeżeli przedm iotem  sprzedaży drogą licy ­
tacji (§ 56) jest rzecz nieruchoma (art. 12, ustęp ostat­
ni) bądź bez przynależności, bądź z przynależno- 
ściami (art. 52, ustęp ostatni) albo prawo w ydobyw a­
nia ciał kopalnych lub prawo do części w ydobytych  
ciał kopalnych, względnie do ich pieniężnej rów n o­
w artości (art. 64 punkty 1 i 3), to opłatę, wym ierzo­
ną przez notarjusza (§ 56), należy uiścić do jego rąk 
gotów ką w ciągu trzech tygodni od dnia licytacji 
(art. 28, ustęp czwarty; art. 59, ustęp pierwszy; art. 
65, ustęp ostatni).

W  razie uiszczenia opłaty przed podpisaniem 
protokółu  licytacji notarjusz stwierdza uiszczenie 
w tymże protokóle; w razie uiszczenia późniejszego 
notarjusz na żądanie płatnika wydaje mu pokw itow a­
nie, w którem  wymienia pozycję „w ykazu w pływ ów  
na dochód Ministerstwa Skarbu" (§ 59). W  razie ui­
szczenia v/ kasie skarbow ej podatnik ma złożyć no-
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tarjuszow i pokw itow anie, wydane przez kasę skar­
b ow ą  lub uw ierzytelniony odpis tego pokw itow ania.

N ieuiszczenie opłaty, w  ciągu pięciu tygodni od 
dnia licytacji, pow oduje obow iązek  uiszczenia kary 
za zw łcr ę (ustawa z dnia 31 1'pca 1924 r. Dz. U. R. 
P. Nr. 73, poz. 721).

§  58. O ile chodzi o sprzedaż drogą licytacji 
przedm iotów  innego rodzaju, niż wym ienione w § 57, 
oplata ma b yć uiszczona gotów ką do rąk notarjusza 
n iezw łocznie po dokonaniu sprzedaży (art. 28, ustęp 
czw arty; art. 71, ustęp czw arty; art. 80, ustęp trzeci); 
jeżeli nabyw ca nie zastosow ał się do tego przepisu, 
to notarjusz stwierdza w protokóle licytacji, że sprze­
daż nie doszła do skutku (art. 71, ustęp przedostatni).

U iszczenie opłaty stwierdza notarjusz w proto­
kóle  licytacji.

§  59. Notarjusz prowadzi „w ykaz w pływ ów  na 
dochód M inisterstwa Skarbu”  według załączonego 
w zoru 3. D o wykazu tego zapisuje w szelkie kw oty, 
pobrane na m ocy ustawy o opłatach stem plow ych, 
Notarjusze m ający siedzibę na obszarach, na których 
obow iązuje kodeks cyw ilny francuski lub praw o cy ­
wilne rosyjskie, zapisują nadto do w ykazu w pływ ów  
kw oty, pobrane tytułem  podatku od darowizn.

W  kolumnie 1 rozpoczyna się z początkiem  każ­
dego okresu budżetow ego nowa numerac,a.

W  kolumnie 5 należy podać zasadniczo tylko ro ­
dzaj pisma (wpisując np. wyrazy: „ob lig ” , „spó łk a", 
„p e łn om ocn ictw o” , „k w it" i t. p.). Przy czynnościach 
jednak, m ających za przedm iot przeniesienie w łasno­
ści nieruchom ości albo dzierżawę lub najem nieru­
chom ości należy wym ienić —  oprócz  rodzaju pisma —  
imiona i nazwiska osób działających, rodzaj rzeczy 
nieruchom ej oraz m iejscow ość, w której ona się znaj- 
du:e. co  do nieruchom ości ziemskiej rów nież jej prze­
strzeń i budynki, na niej się znajdujące — jeżeli te da­
ne są wym ienione w piśmie, podlegającem  opłacie.

W  kolumnie 7 należy wpisyw ać opłaty od pism, 
w ym ienionych w art. 52, w w ysokości 4 % , 1% , 0 .5% ,
0.2%  i 3 zł, (art. 58) oraz opłatę w w ysokości 1% 
(art. 66) od przejścia w łasności przynależności rzeczy 
nieruchom ej (art, 52, ustęp ostatni) i innych rzeczy 
ruchom ych, które przechodzą na własność razem 
z nieruchom ością (np. przenoszone razem z nierucho­
m ością fabryczną surow ce i gotow e tow ary). Nato­
miast innego rodzaju opłaty, w iążące się z przej­
ściem  w łasności nieruchom ości, mają być w pisyw a­
ne w odpow iednich innych kolumnach, a m ianowicie: 
op łaty od pism, stwierdzających wniesienie nierucho­
m ości do spółki tytułem  wkładu rzeczow ego (art. 
106 —  108) —  w kolum nie 8). op łaty zaś od 
pism, stw ierdzających dział majątku wspólnego, 
w  którego skład wchodzi nieruchom ość (art. 131) al­
b o  um owę przygotow aw czą (art. 134), tyczącą się nie­
ruchom ości albo przelew  prawa, w ynikającego z ta­
kiej um owy lub oferty (art. 53 punkt 3 i art. 66) — 
w kolumnie 10.

Zapisanie do wykazu w pływ ów  ma nastąpić jak- 
najrychlej; na obszarze, na którym obow iązuje k o­
deks cyw ilny niem iecki —  jeżeli dana czynność urzę­
dow a nie ma być zapisana do repertorjum, to zapisa­
nie do wykazu w pływ ów  ma nastąpić tego samego 
dnia, w którym  notarjusz pobrał opłatę.

§  60. Notarjusz wnosi do kasy skarbow ej kw otyf 
zapisane do „w ykazu  w pływ ów  ’ , w terminach na­
stępujących:

1) za czas od dnia 1 do dnia 7 każdego miesią- 
ca —  w dniu 8 danego m iesiąca;

2) za czas od dnia 8 do dnia 14 —  w dniu 15 dą- 
nego miesiąca; 3) za czas od dnia 15 do dnia 
21 —  w dniu 22 danego miesiąca; 4) za cza* 
od dnia 22 do końca miesiąca —  w dniu 1 mie­
siąca następnego.

Jeżeli termin przypada na dzień w olny od za­
jęć urzędow ych, to wniesienie do kasy skarbow ej ma 
nastąpić w najbliższym dniu powszednim .

Notarjuszowi w olno też w płacać częściej, niż po­
dano w ustępie poprzednim ; nie w olno jednak jedną 
sumą obejm ow ać należności z miesiąca ubiegłego 
i z miesiąca bieżącego.

Notarjusz przedstawia kasie skarbow ej deklara­
cję u łożoną według załączonego w zoru 4.

Notarjusz m oże też przesyłać należności pow yż­
sze kasie skarbow ej za pośrednictw em  Pocztowej 
Kasy O szczędności, R ów nież w tym przypadku no­
tarjusz przesyła kasi_: skarbowej deklarację; w de­
klaracji tei należy wyrazy „przy niniejszem” , zastą­
pić wyrazami „za  pośrednictw em  P. K. O

Każda wpłata ma być uwidoczniona w kolum­
nie 13 wykazu w pływ ów  —  przez wymienienie czasu, 
którego wpłata dotyczy, oraz daty wniesienia do ka­
sy skarbowej, względnie przesłania za pośrednictwem
P. K. O.

§  61. W ykaz w pływ ów  na dochód Ministerstwa 
Skarbu ma być po upłvw ie danego miesiąca podsu­
m owany i przesłany izbie skarbowej, w której okr?- 
gu notarjusz ma siedzibę — w ciągu tygodnia p° 
upływ ie danego miesiąca.

§  62. W  zawiadomieniu o nieuiszczeniu wy­
m ierzonej podw yżki (art. 28, ustęp trzeci) notariusz 
ma wym ienić: datę pisma, podlegającego opłacie; ro­
dzaj czynności prawnej, pismem tem stwierdzonej! 
jej przedm iot; imiona i nazwiska (firmy, nazwy) ; 
tudzież, o ile to m ożliwe, adresy — osób działają­
cych; podstawę wymiaru opłaty stem plowej; ewentu­
alnie: kw otę opłaty stem plowej, uiszczona prZ°  , 
przedstawieniem  pisma notar,uszowi; ewentual®ie* 
kw otę opłaty, wym ierzoną przez notarjusza i do le'  
go rąk uiszczoną; kw otę podw yżki i pow ód w ym ierZ? ' 
n:a jej; datę wym ierzenia podw yżki; w reszcie: i®1)̂  
i nazwisko (firmę, nazwę) osoby, na której żąda®1 
notarjusz w ykonał czynność urzędową.

Zaw :adoirienie pow yższe notarjusz sporza^ 
niezw łocznie; przesyła je urzędow i skarbowemu - 
piero po upływ ie miesiąca od dnia wymierzenia p® 
wyżki, zaopatrzyw szy w adnotację: „O dw ołanie w®lf(( 
siono dnia , . . lub „O dw ołania  nie w niesio®0  ̂
adnotacja ta ma być zaopatrzona w podpis i PiecZ%i 
notarjusza. Zawiadom ienia, sporządzone w P*erWSu0,  
połow ie  miesiąca, należy przesłać urzędow i skar 
wemu w czasie od dnia 16 do dnia 20 miesiąca |
nego; zawiadomienia zaś, sporządzone w drugiej,? j 
Iowie miesiąca, należy przesłać w czasie od 
do 5 m iesiąca drugiego, następującego po uPy ne 
m iesiąca danego (np. zawiadomienia, sporząd2 
w  czasie od dnia 1 do dnia 15 stycznia, należy ?' ,
słać w  czasie od dnia 16 lutego do dma j 6
zawiadom ienia zaś, sporządzone w czasie od  d®1®
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do dnia 31 stycznia, należy przesłać w czasie od dnia 
1 do dnia 5 marca).

§  63. Notarjusz, m ający siedzibę na obszarze, na 
którym  obow iązuje kodeks cyw ilny niem iecki, ma 
w każdym  przypadku, w którym  v/ymierzył opłatę od 
sprzedaży nieruchom ości, albo prawa do ciał kopal­
nych drogą licytacji (§ 57), i w  którym  opłaty tej nie 
niszczono w ciągu trzech tygodni od dnia licytacji 
tart. 59), zaw iadom ić urząd skarbow y niezw łocznie 
0 nieuiszczeniu opłaty. W  zawiadom ieniu tern należy 
Wymienić datę licytacji, jej przedm iot, imię i nazwi­
sk :> (firmę, nazwę) i adres nabyw cy (względnie w szy­
stkich nabyw ców ); podstaw ę wymiaru i kw otę 
^yn rerzon ej opłaty.

§ 64. Odpisy, wym ienione w ustępie piątym art. 
28, ma notarjusz przesyłać urzędow i skarbowem u: za 
°kres od dnia 1 do dnia 15 każdego miesiąca —  naj­
później do dnia 20 tegoż m iesiąca; za okres zaś od 
Qnia 16 do końca miesiąca —  w ciągu pierw szych dni 
miesiąca następnego.

Notarjusz, m ający siedzibę na obszarze, na któ­
rym obow iązuje kodeks cywilny niem iecki, ma —  jak 
dotychczas —  na m ocy art. 60 (ustępu drugiego) pru­
skiej ustawy z dnia 21 września 1C99 r. o postępow a­
niu w sprawach niespornych (Zb. Pr. prusk. str. 249) 
sporządzać i przechow yw ać uwierzytelnione odpisy 
tych dokum entów, na których zaświadczył w łasno­
ręczność podpisu, lub znaku ręcznego pod tekstem, 
który sam ułożył.

'ostępow anie ze środkami odw oław czem i w przy­
padkach wymiaru opłat stem plowycn, dokonanego 
Przez notarjusza, określają §§  %  i 98.

D o art. 29 ł ).
§  65. Na m ocy punktu c) art. 29 notarjusz przy 

Nadawaniu dokum entow i prywatnemu form y aktu 
notarialnego, względnie przy uwierzytelnieniu podpi­
su lub znaku ręcznego, nie żąda dostarczenia odpisu, 
Przeznaczonego dla urzędu skarbow ego, w przypad­
kach następujących:

a) gdy opłatę u 'szczono uprzednio w kw ocie  
wym ierzonej przez notarjusza, m ającego sie­
dzibę poza obszarem, na którym  obow iązuje 
kodeks cyw ilny austrjacki (art. 27), lub przez 
kancelarję sądową (art. 30, punkt 3), lub przez 
urząd skarbow y (art. 23, punkt b; art. 24, 
punkt b; art. 33), lub przez inny w łaściw y 
urząd państw ow y (art. 32);

b) gdy urząd skarbow y zaśw iadczył, że od pisma 
tego u iszczono opłatę w należnej w ysoko­
ści (fi 71);

c ) fjdy pismo jest zaopatrzone w zaświadczenie 
o odroczeniu  płatności (§ 30; § 55, punkty c, 
d; §§ 74 i 187).

. § 66. Jeżeli w przypadku poszczególnym  opła-
a musi lub m oże być uiszczona fcnaczkami stem plo- 

, vfemi (§ 18, punkt g) i strona chce ją uiścić zapom ocą 
skasowania znaczków  stem plow ych przez notarjusza 
mrt. 29, ustęp ostatni), to notarjusz nakleja znaczki 
j em plowe, dostarczone przez stronę, na piśmie, pod- 
e£ającem opiacie i kasuje te znaczki:

, *ł §5 65 i 66 maja zastosowanie wyłącznie na obszarze, na 
to‘ }ui obowiązuje austrjacki kodeks cywilny.

a) bądź przez przepisanie początkow em i w yra­
zami aktu notarjalnego, względnie dokum en­
tu pryw atnego, u łożonego przez notarjusza, 
na którym  on następnie uwierzytelnia odpis 
lub znak ręczny,

b) bądź przez przepisanie początkow em i w yra­
zami klauzuli uwierzytelnienia,

c) bądź —  w razie um ieszczenia znaczków  poza 
tekstem  pisma, podlegającego opłacie i poza  
tekstem  klauzuli uwierzytelnienia —  zapom o­
cą p ieczęci urzędowej, w ten sposób, abv na 
każdym  znaczku znajdował się jeden odcisk  
p ieczeci, przechodzący częściow o na papier 
lub na znaczek sąsiedni.

W  tekście aktu notarjalnego, względnie w klau­
zuli uwierzytelnienia podpisu (znaku ręcznego), notar­
jusz stwierdza, że skasow ał znaczki stem plowe i w ja­
kiej w ysokości.

Skasowanie znaczków  stem plow ych przez notar­
jusza nie uchyla zastosowania art. 42. Jeżeli w ięc 
kw ota znaczków  wynosi mniej, niż należna opłata, 
to zostanie wym ierzona podw yżka, przewidziana 
w art. 42.

Do punktu 5 art. 30.
§  67. W  przypadkach, w których  zostało w y­

dane orzeczenie w przedm iocie wykupu majątku ro­
dow ego, akt wykupu (zdanie ostatnie artykułu 1443 
ros. ustawy postępow ania cyw ilnego) m oże być w yda­
ny dopiero po uiszczeniu opłaty stem plowej, w ym ie­
rzonej przez kancelarję sądową (art. 30, ustęp trzeci); 
opłata nie podlega w ięc przym usowem u ściągnięciu.

Do art. 31.

a) Postanowienia ogólne o współudziale sądów przy 
wymiarze i poborze opłat stemplowych.

§  68. Jeżeli opłaty stem plowej, wym ierzonej 
przez kancelarję sądową zapom ocą nakazu płatnicze­
go nie uiszczono w przepisanym  terminie (art. 59; 
art. 71, ustęp ostatni; art. 133 ustęp ostatni), to urząd 
skarbow y zarządzi ściągnięcie przym usow e; w tym 
celu  kancelarja sądowa przesyła urzędow i skarbow e­
mu odpow iednie zawiadomienia,

§ 69. Jeżeli sądowi przedstaw iono celem  uw ie­
rzytelnienia podpisu lub znaku ręcznego pismo, pod­
legające op łacie stem plowej, to sąd dokona uw ierzy­
telnienia:

a) gdy opłatę u iszczono uprzednio —  bądź zapo­
m ocą znaczków  stem plow ych bądź gotów ­
ką —  w kw ocie , w ym ierzonej przez urząd 
skarbow y (art. 23, punkt b; art. 24. punkt b; 
art. 33) lub przez inny w łaściw y urząd pań­
stw ow y (art. 32),

b) gdy urząd skarbow y na piśmie, przedstaw io- 
nem sądowi celem  uwierzytelnienia podpisu 
lub znaku ręcznego, zaświadczył, że od pisma 
tego uiszczono opłatę w należnej w ysokości 
(§ 71),

c) gdy pismo jest zaopatrzone przez urząd skar­
bow y (§§ 30 i 187) lub przez inny w łaściw y 
urząd (§ 74) w zaświadczenie o odroczeniu 
płatności.



800 Pozycja

Jeżeli w  przypadku, wym ienionym  w  punkcie a) 
lub b), wym ierzono opłatę pojedynczą w raz z pod­
wyżką, to uwierzytelnienie podpisu (znaku ręcznego) 
jest uzależnione jedynie od uiszczenia opłaty pojedyn­
czej.

§  70. Sąd dokona uwierzytelnienia mimo braku 
warunków, w ym ienionych w § 69, gdy podpis lub znak 
ręczn y mają być uw ierzytelnione:

a) na pełnom ocnictw ie, nie zaw ierającem  zara­
zem um owy o wynagrodzenie pełnom ocnika 
(art. 113) —  jeżeli opłatę, przewidzianą w art. 
111 uiszczono,

b) na dokum encie, zaw ierającym  zezw olenie na 
w ykreślenie długu pieniężnego w księdze w ie­
czystej, jeżeli dokument oprócz zezw olenia 
na w ykreślenie oraz pokw itow ania z uiszcze­
nia długu, który ma być w ykreślony, nie za­
wiera żadnych innych postanowień, a uiszczo­
no opłatę, przewidzianą w art. 139.

§  71. Urząd skarbow y obow iązany jest —  w ra­
zie przedstawienia mu pisma, od którego u iszczono 
op łatę  w kw ocie, którą podatnik sam obliczył (art. 23, 
punkt a; art. 24, punkt a; art. 25; art. 29, ustęp ostat­
ni) — na żądanie osoby, która pismo przedstawiła, 
zbadać, czy uiszczono opłatę w kw ocie należnej. 
W  razie stwierdzenia, że u iszczono kw otę należną, 
urząd skarbow y zaświadcza to na przedstawionem  
piśm ie; w zaświadczeniu tern wym ienia należną 
k w otę oraz sposób uiszczenia.

Przepis pow yższy stosuje się również, jeżeli 
w  przypadku, przewidzianym  w punkcie b) art. 24, 
strona po wręczeniu jej „kartki w ym iarow ej" (§ 35) 
nie udała się do kasy skarbowej, lecz  uiściła opłatę 
zapom ocą przekazu pocztow ego, lub za pośredni­
ctw em  pocztow ej kasy oszczędności, albo uiściła 
w  innej kasie skarbow ej, a nie w tej, którą wskazał 
urząd skarbow y, lub w reszcie udała się wprawdzie 
do w łaściw ej kasy skarbowej, ale przedstawiła jej tyl­
ko  kartkę w ym iarową, a nie przedstawiła pisma, pod­
legającego opłacie, w ob ec czego um ieszczenie pokw i­
towania, przew idzianego w § 37, na tern piśmie nie 
by ło  m ożliwe.

b) Postanow ienia specjalne dla obszaru, na którym  
obow iązuje kodeks cyw ilny austrjacki.

§  72. Na obszarze, na którym  obow iązuje ko­
deks cyw ilny austrjacki, opłata stem plowa, w ym ie­
rzona przez kancelarję sądową, ma być uiszczona do 
rąk urzędnika sądow ego, prow adzącego księgę pie­
niężną (§11 3  instrukcji sądow ej z dnia 5 maja 1897 r., 
austr. Dz. P. P. Nr. 112).

§  73. Jeżeli sądowi, mającemu siedzibę na ob ­
szarze, na którym  obow iązuje kodeks cyw ilny au­
strjacki, przedstaw iono celem  uwierzytelnienia pod ­
pisu lub znaku ręcznego pismo, podlegające opłacie 
stem plow ej, to sąd dokona uwierzytelnienia nietylko 
w przypadkach, wym ienionych w §§  69 i 70, lecz  tak­
że w  razie złożenia sądowi odpisu przeznaczonego 
dla urzędu skarbow ego oraz opłaty za uw ierzytel­
nienie tego odpisu (art. 31, ustęp przedostatni, zdanie 
ostatnie); złożenie odpisu nie zwalnia stron od ob o­
w iązku uiszczenia opłaty w przepisanym  terminie (art.

20, 21, 22 i 138), w sposób, przewidziany w art. 23» 
względnie 24.

D o art. 32.
§  74. A rt. 32 stosuje się zarów no do um ów, za* 

wieranych przez Skarb R zeczypospolitej albo prze* 
będące odrębnem i osobam i prawnemi państw ow e za'  
kłady i przedsiębiorstw a, jako też do umów, które za­
wiera urząd państw ow y jako zarządca majątku me” 
państwow ego.

Jeżeli św iadczenie, którego w artość ma służyć 
za podstaw ę wymiaru, nie m oże być co  do ilości ozr.a' 
rzone przy sporządzeniu pisma i nie jest też zna°a 
najniższa ilość świadczenia ani nie zostaje w ypłac° '  
na zaliczka (art. 9), to urząd, zaw ierający umowę, za* 
św iadcza odroczenie płatności zarów no na egzeIfl'  
plarzu um owy, pozostającym  w urzędzie, jako też ° a 
tym, który jest przeznaczony dla w spólkontrahem a'

Jednocześnie z doręczeniem  egzemplarza, zaopa'  
trzonego w takie pośw iadczenie, urząd doręcza  wspe*' 
kontrahentow i pismo, w którem  oznajmia mu, z® 
opłata stem plowa ma być uiszczana ratami w nńf' 
rę wykonyw ania zobow iązania. W  piśmie tern nalez7 
podać: 1) terminy, w których mają być uiszczone P0'  
szczególne raty, 2) sposób obliczenia podstawy ^ V  
miaru każdej raty, 3) stopę opłaty (z powołaniem  
na odpow iedni przepis ustawy o opłatach stempl0'  
w ych), 4) sposób uiszczenia.

D o art, 355).
§  75. Zaw iadom ienia o dostrzeżonych narusz4'  

niach ustawy o opłatach stem plow ych mają być PrZf* 
syłane do tego urzędu skarbow ego (§ 16), w któreś 
okręgu ma siedzibę sąd, względnie inny urząd 
stw ow y, który stwierdził naruszenie ustawy.

D o zawiadom ień należy używ ać formularzy 
dług załączonego w zoru 5, których na żądanie są°  ̂
względnie innego urzędu państw ow ego dostarcza lZ 
ba skarbowa. U życia formularza można zanie0*1̂  
w razie przesłania urzędowi skarbowem u wierzyte. 
nego odpisu zakw estionow anego pisma; należy le .g 
nak na odpisie podać, na czem  polega naruszę0 
ustawy i opinję tę uzasc Jnić.

Pismo należy zaopatrzyć w adnotację, stwie** 
dzającą zakwestionowanie, w form ie następujące)-'

„Zakw estionow ano z pow odu nieuiszczenia' 
b o  „n iedostatecznego uiszczenia", „spóźnionego ul® 
czen ia", „uiszczenia n iepraw idłow ego") opłaty stl 0, 
płow ej. Zaw iadom ienie przesłano U rzędow i SkafD
wem u w ...........  d n ia ................

P ieczęć urzędowa Podpis »
W  razie przesłania urzędow i skarbowem u 

rzytełnionego odpisu zakw estionow anego pisma ■ 
leży na niem um ieścić klauzulę pow yższą  z tą 
ną, że wyraz „Zaw iadom ienie" zastępują wyfa 
„O dpis w ierzytelny". <

Przepisy pow yższe należy stosow ać 
w przypadku zakwestionowania wtóropisu, ° j  wo- 
lub tłumaczenia —  z pow odu niedostarczenia dO ^  
du, iż uiszczono opłatę od pisma pierw szego la ^  
W  takim razie jednak adnotacja, stwierdzając*
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*) Przepis prtełśeiswy w i  188.



Iŵestjonowanie (um ieszczona na w tóropisie, w zględ- 
e -aa odpisie, lub tłumaczeniu), ma brzm ieć: „Z a - 
^estjonowano z pow odu  niedostarczenia dow odu 

2 Szęzenia opłaty stem plowej od pisma pierw szego. 
awiadomienie przesłano U rzędow i Skarbow em u

* • ■ . . .  dn..............
P ieczęć urzędowa. Podpis".

§ 76. Jeżeli zachodzi podejrzenie, że znaczek 
ow y został podrom ony, przerobiony lub po- 

^ l°rnie użyty (art. 39), to należy w adnotacji o za- 
J^estjcnowaniu (§ 75) wyraz „r.ieuiszczenia" zastą-/ 
g0“ Wyrazami: „n iepraw dziw ości znaczka stem plow e- 

• W takim razie należy do zaw iadom ienia o do- 
zeżonem naruszeniu usiawy załączyć zakw estjo- 

c, wane pismo; przepis ten nie tyczy się pism, prze- 
lub°Wyi any ch u n° t ariusza' w archiwum notarjalnem, 

t  zbiorze dokum entów  księgi w ieczystej.

D o art. 3 7 ') .
j, § 77. W  zaśw iadczeniach o uiszczeniu opłaty 
 ̂ ^p łow ej należy podać, w jaki sposób ją uiszczono, 

jjj^ ^ aow icie : czy  znaczkami steroplowem i (względ- 
zapom ocą papieru stem plow ego), czy gotów ką, 

v. "łzie uiszczenia znaczkami należy podać, czy. są 
K pPisane począikow em i, względnie końcow em i, wy- 

!art- 23, punkt a; § 33), lub stwyerdzają- 
ą. g zawarcie um owy podpisami stron (art. 23, punkt 
* ; r 3> —  czy też znajdują się poza tekstem, a w tym 
^  atnim razie: czy i przez kogo zostały skasowane, 
\jjs razie uiszczenia gotów ką należy wym ienić datę 
w ż e n i ą  oraz kasę i pozycję dziennika kasow ego 
■Szp pozycję rejestru opłat stem plow ych, ui-

2anych bezpośrednio (§ 41).

D o Er':, 3 8 7).
5y § 73. K ontrole celem  stwierdzenia, czy  przepi­
li 0 °Piatacb stem plow ych są przes.rzegane (,,kontro- 

eiQplov/ą"), w ykonyw ują:
w sądach, u notarjuszów oraz w innych urzę­
dach państw ow ych, w w ojew ódzkich  i pow ia­
tow ych związkach komunalnych, w magistra­
tach miast, których liczba m ieszkańców  prze­
wyższa 50.000 oraz w Banku Polskim —  
yrzędnicy, upoważnieni do tej czynności przez 
izbę skarbow ą;
w innych przypadkach, przewidzianych w art. 
38 —  urzędnicy, upoważnieni bądź przez iz­
bę skarbow ą, bądź przez naczelnika urzędu 

2 skarbow ego (§ 16).
J Pomiędzy akt urzędów  państw ow ych i sam orzą- 
ych nie podlegają kontroli stem plow ej:

's‘a) akta, oznaczone jako „pou fn e", lub „ta jne" 
V°jSkCZegÓln0Ści w szelk ie akta, tyczące się tajemnic 
nie D ^ y o h ,  ch oćby  przechow yw ane w urzędach, 
ó) anj teźa;ących  M inisterstwu Spraw W ojskow ych), 

racv,a P?rsonainei c ) karno-sądow e, karno-adm ini- 
kiep2 ? e i dyscyplinarne, d) tyczące się spraw bez- 
!voli nstwa publicznego, e) rozporządzenia ostatniej 
jtie j~'' Przed rozpoczęciem  ich wykonania, f) w szel- 

^ n rje ak*’ iy cz4ce w yłącznie przedm io- 
^ H ^ ^ P o d le g a ją cy ch  opłatom  stem plowym .

*) P
t\ rzePis przejściowy w  5 18*. 

rz*Pis przejściow y w  § 186.

§  79. K ontrolę stem plową w ykonyw a się w  go­
dzinach urzędow ych, w zględnie— o ile chodzi o przed­
siębiorstwa, obow iązane do płacenia podatku prze­
m ysłow ego, lub ustaw ow o zwolnione od tego podat­
k i  (art. 38, punkt 2) —  w pórze, w yznaczonej do pro­
w adzenia przedsiębiorstwa. K ontrolę należy przepro­
w adzić w ten sposób, aby nie przeszkadzała urzędo­
waniu, lub praw idłow em u prow adzeniu przedsię­
biorstw .

Urzędnik, dokonyw ający kontroli stem plowej, 
w inien stwierdzić dostrzeżone naruszenia przepisów  
o opłatach stem plow ych w formie protokółu, u łożone­
go według wzoru 6.

W  razie kontroli u notarjusza w inien urzędnik 
kontrolujący okazać protokół notarjuszowi, w razie 
zaś kontroli w sądzie aibo w innym urzędzie pań­
stwowym , lub sam orządowym  —  kierow nikow i urzę­
du, lub funkcjonariuszowi, w yznaczonem u w tym celu 
przez kierownika.

Notarjusz, względnie kierow nik urzędu, lub jego 
zastępca, winni potw ierdzić na protokóle, że został 
im przedstawiony do przejrzenia; m ogą dopisać, lub 
w nieść oddzielnie sw oje uwagi.

W  razie kontroli w przedsiębiorstw ie, obow iąza- 
nem do p łacen :a podatku przem ysłow ego, lub ustaw o­
w o zw olnionem  od tego podatku (art. 38, punkt 2), 
ma urzędnik kontrolujący okazać protok ół przedsię­
b iorcy lub jego zastępcy, jeżeli jeden lub drugi jest 
obecn y  w czasie zakończenia kontroli i w ezw ać do 
potw ierdzenia podpisem , że protok ół został udzielony 
do przejrzenia. N ieobecność lub odm ów ienie podpisa­
nia winien urzędnik kontrolujący zaznaczyć na pro­
tokóle z udziałem świadka.

Przedsiębiorca (lub jego zastępca) m oże dopisać 
lub oddzielnie wnieść swoje uwagi. O ileby z nich w y­
nikało, że przedsiębiorca kwestionuje praw dziw ość 
twierdzeń urzędnika kontrolującego, tyczących  się 
stanu faktycznego, urzędnik ten winien załączyć do 
protokółu  odnośne pisma zakw estionow ane. P ierw o- 
pisy m cin a  zastąpić odpisami, dostarczonem i przez 
przedsiębiorcę, na których urzędnik kontrolujący lub 
w ładza skarbow a stwierdzi zgodność z pierwopisam i; 
w razie niedostarczenia odpisu władza skarbow a 
zw raca pierw opis najpóźniej przy ostatecznem  załat­
wieniu spraw y w instancji pierwszej.

Jeżeli przy kontroli znaleziono pismo, zaopatrzo­
ne w znaczki stem plowe, co  do których zachodzi po­
dejrzenie, że są podrobione, albo że były już poprze­
dnio użyte (art. 39), to pismo takie dołącza się do 
protokółu . Przepis ten nie tyczy się pism, przecho­
w yw anych u notarjusza, w  archiwum notarjalnem lub 
w zbiorze dokum entów  księgi w ieczystej.

Urzędnik kontrolujący zaopatruje każde pismo 
zakw estionow ane w adnotację, stw ierdzającą zakw e­
stionowanie, w form ie następującej:

„Zakw estjonow ano przy kontroli dn . . . . r . .
Zapisano do protokółu  pod p oz .............. “
A dnotacja  ta ma b yć  zaopatrzona w podpfs 

urzędnika kontrolującego, z wym ienieniem  jego sta­
now iska służbow ego.

Do art. 39 i 40.
§  80. W  przypadkach, w których  orzeczn ictv o 

z pow odu  naruszenia ustaw y o  opłatach stem plow ym i
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należy do sądu okręgow ego, sąd ten ma po ukończe­
niu postępow ania karnego przesłać akta urzędow i 
skarbow em u do przejrzenia. W łaściw ym  jest ten 
urząd skarbow y, k tóry przesłał prokuratorow i przy 
sądzie okręgow ym  doniesienie o naruszeniu ustawy.

Jeżeli postępow anie karne rozp oczę ło  się bez  
doniesienia ze strony urzędu skarbow ego, to sąd 
ok ręgow y ma o rozpoczęciu  postępow ania zaw iado­
m ić ten urząd skarbow y, w którego okręgu została 
w ym ierzona opłata stem clow a od pisma, stanow iące­
go przedm iot przestępstw a, a w braku takiego w y­
miaru ten urząd skaruowy, w k tórego okręgu ma za­
m ieszkanie obw iniony, względnie jeden z obw inionych. 
Tem uż urzędow i skarbow em u należy przesłać akta 
p o  ukończeniu postępow ania karnego,

D o art. 45 (ustępu p ierw szego).
§  81. Zw rot opłaty stem plow ej, uiszczonej nie­

należnie, nastąpi na skutek poaania, złożonego urzę­
dow i skarbow em u w ciągu roku od dnia uiszczenia, 
ty lko w przypadkach następujących:

a) gdy uiszczono opłatę w yłącznie zapom ocą 
urzędow ego papieru w ek slow ego (bez uży­
cia nadto znaczków  stem plow ych),

b) gdy znaczki stem plow e skasow ał sam podat­
nik,

c) gdy znaczki stem plow e skasow ał notarjusz, 
m ający siedzibę na obszarze, na którym  o b o ­
wiązuje kodeks cyw ilny austrjacki (art. 29, 
ustęp ostatni; art. 124),

d) gdy znaczki stem plow e na wekslu skasow ał 
bank na m ocy art. 124, lub na m ocy zezw ole ­
nia, udzielonego bankow i przez Ministra Skar­
bu na m ocy  tegoż artykułu,

e) w razie skasowania znaczków  stem plow ych 
na składow ym  dow odzie zastawniczym  (war- 
rancjej przez zarząd domu składow ego (§ 151),

f) gay podatnik wniósł do kasy skarbow ej sumę, 
którą sam ob liczy ł (art. 22, ustęp ostatni; art. 
24, punkt a; art. 25).

Jeżeli natomiast kw ota, uiszczona nienależnie, 
została  ustakna  drogą wymiaru urzędow ego, to art. 
45 nie ma zastosowania, a zw rot nadpłaty nastąpi 
tylko, jeżeli w ciągu m iesiąca od dnia dokonania w y­
miaru w niesiono odw ołanie, i ono zostało następnie 
uwzględnione (art. 46 i 47 oraz §§  93— 96).

§  82. Podanie o zw rot nadpłaty (§ 81) jest w ol­
ne od  opłaty stem plow ej (art. 142, punkt 8).

W  razie uiszczenia opłaty zapom ocą papieru 
stem plow ego, lub zapom ocą znaczków  stem plow ych, 
które skasow ał sam podatnik, albo bank, Jub zarząd 
dom u składow ego (§ 81, punkty a —  e l , należy do 
podania, zaw iera;ącego w niosek o zw rot nadpłaty, 
za łączyć pismo, od którego opłatę uiszczono.

W  razie uiszczenia —  gotów ką w kasie skarbo­
w ej —  opłaty, którą podatnik sam obliczył, w przy­
padku przewidzianym  w punkcie ,,a“ artykułu 24, na­
leży  załączyć pismo, od  którego opłatę u iszczoro  oraz 
kw it kasy skarbow ej.

Podanie o zw rot nadpłaty należy w nieść w przy­
padkach, w ym ienionych w punktach a, b, d, e, §-u  81, 
do tego urzędu skarbow ego, w którego okręgu petent 
m a m ieszkanie lub siedzibę. W  przypadkach, w ym ie­
nionych w punktach c, f, §-u  81, należy podanie

o 2wrot nadpłaty w nieść do tego urzędu skarbowęg®' 
w  którego okręgu ma siedzibę odnośny notarj®* 
względnie odnośna kasa skarbow a.

Do art. 45 (ustępu drugiego).
§  83. W ym iana znaczków  stem plow ych (§ ^  

nastąpi:
a) gdy znaczek nienaklejony uległ u s z k o d z e n i  » 

np. zlepieniu, lub poplamieniu,
b) gdy znaczek stem plow y naklejono na P3®1̂  

rze, k tóry  nie jest zapisany, ale który (2 P? 
w odu poplam ienia, przedarcia lub t. P-) 0 
m oże być użyty do sporządzenia pisma,_

c) gdy znaczek stem plow y naklejono na papic*j ■' 
na którym  jest um ieszczone pism o niep®3? 
sane, albo

d) na św iadectw ie urzędow em  (art. 154 i nas 
ne) —  jeżeli urząd, który św iadect vo PT 7 
gotow ał, zaśw iadczył na niem, że z®st 
unieważnione,

e) na podaniu, w ystosow anem  do urzędu P . 
stw ow ego (art. 140 i następne), ale nie 
sionem.^ _ ;a

Nie nastąpi wymiana w przypadku rozd3 
znaczka stem plow ego na dwie lub w ięcej części*

§  84. W ym iana, przewidziana w punktach hi 
§-u  83, nastąpi tylko w takim razie, gdy jest zU^e.„0 ' 
niewątpliwem , że papier zaopatrzony w znaczek s 
płow y, a przedstaw iony do wymiany, nie jest czę 
składow ą pisma, już podpisanego. j0-

Nie nastąpi w ięc wymiana np. gdy przedsU ^  
no jedynie papier, na którym  niema początku PJ 1 
lub który, zawierając początek  pisma, jest zaP1. zy 
w ca łości (w obec czego m ożliw e jest, że ciąg 3 .jjj 
pisma —  wraz z podpisem  —  znajduje się na l0.a0ie 
papierze) lub gdy przekreślenie, skrobanie, zav^o- 
atramentem, w yw abienie tekstu itp. zmiany o- 
łują przypuszczenie, że w miejscu, w ten sposób u 
dzonem , znajdow ał się podpis, ep ,

R ów nież nie wymienia się znaczka stemp1® ^y. 
zdjętego z papieru, na którym  był już u*nieszC

§ 85. Zasadniczo nie jest dopuszczalna 
na znaczków  stem plow ych, um ieszczonych na P ^ją: 
już podpisanem . W yjątek  od tej zasady :,'* ns0 ,.a- 
znaczki stem plow e, um ieszczone na wekslu tf ® a je- 
nym. płatni- na własne zlecenie wystaw cy, 1® ■ fry
go rzecz, jak rów nież na wekslu zaopatrzony ^y. 
nie w indosy, a niezaopatrzonym  ani w P° zypa3'  
staw cy, ani w podpis akceotanta: w tych Pr 
kach stosuje się § 86. . c U 83»

OJ zasady, w ypow iedzianej w punkcie cte& P ■ 
w myśl której zostaje w ym ieniony znaczek s.an0v'ia 
wy, um ieszczony na piśmie niepodpisanem , s ^  jn* 
wyjątek znaczki stem plow e na rachunku, 1® jart, 
nem piśmie, stw ierdzającem  w ykonanie ,urn0 ,.naczłf* 
72 i art. 90, ustęp drugi); nie nastąpi w yru 3 '’  ^  jeż2. 
stem plow ego, um ieszczonego na piśmie taki® ^  j. 
ono w praw dzie nie jest zaopatrzone w P° ■ j  iek' 
nazw isko lub firmę w ystaw cy, um ieszczone ^wCy sft 
stem rachunku), ale nazwisko, lub firma w j*  szcze'  
na rachunku uw idocznione w inny sposob 
gólności zapom ocą druku lub pieczątki). -hsl®'

§  86. W ym iana urzędow ego blankiet® 
w ego (§ 154) nastąpi:
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ą) gdy blankiet taki (z pow odu poplamienia, 
przedarcia, lub t. p.) nie m oże być użyty do 
sporza;dzenia wekslu;

b) gdy na blankiecie takim um ieszczony jest tekst 
wekslu, ale niema żadnego podpisu,

c) gdy na wekslu trasowanym, płatnym na w ła­
sne zlecenie w ystaw cy lub na jego rzecz, znaj­
duje się tylko podpis w ystaw cy (a niema ani 
podpisu akceptanta, ani indosu),

d) gdy na wekslu nie są podpisani ani wystawca, 
ani akceptant, ale są indosy.

N ij wymienia się blankietu w ekslow ego w razie 
r°zdarcia na dwie lub w ięcej części, jak rów nież gdy 
Przekreślenia, skrobania, zalanie atramentem, w yw a- 

enie teastu itp. zmiany w yw ołują przypuszczenie, 
Ze w miejscu w ten sposób uszkodzonem  znajdował 
Sl9 podpis.

R §  87. O wym ianę znaczków  stem plow ych (§§ 
" ■  85) i urzędow ych blankietów  w ekslow ych  (§ 86) 
ależy zw rócić się do urzędu skarbow ego (§ 16) z po- 

ia ? lem’ kłćire jest wolne od opłaty stem plowej (art. 
143. punkt 8).

W  podaniu należy wym ienić poszczególne rodza- 
Znaków stem plow ych, kategorje wartości, ilość 

2|uk każdej kategorji i łączną w artość wszystkich 
ztllt danej kategorji. W  razie przedstawienia do wy- 
lany blankietu w ekslow ego z naklejonym  na nim 

^ a czn iem  stem plowym  należy ten blankiet oznaczyć 
Podaniu w form ie następującej: „b lankiet w ekslo- 
\ naklejonym znaczkiem  stem plow ym  łącznej war-

^ \ Cl Zi................ gr. . . ." Podanie można też u łożyć
‘ Ormie wykazu według załączonego wzoru 7.

Dr J rz4d skarbow y m oże przyjąć znaki stem plowe, 
j  2fdstav,ione do wymiany, mimo nicdołączcn ia  po- 
2j n.la' Przewidzianego w ustępie poprzednim  —  jeżeli 

°Zono niew ielką ilość znaków  stem plow ych i urząd 
Ze sprawę załatw ić natychmiast.

5z eżeli podanie (ustępy: pierw szy i drugi niniej-
Po Par.agrafu) nie może być załatw ione natychmiast
p0nVl?jes êniu, to na żądanie petenta urząd wyda mu 
jj WlRwanie, wym ieniające imię i nazwisko (firmę, 
Pio uP3tenta oraz °£ólną w artość znaków  stem- 
;W od^C Przedstawionych do wymiany. Jeżeli z po- 
plowU wielkiej ilości przedstaw ionych znaków  stem- 
(iatv i • °®^czen ie ich w artości nie m oże nastąpić 
hoda^llmłaj|  *° urz^d zaznacza w pokw itow aniu, że 
l.0w ,e wartość według oznajmienia petenta. Pokw i- 
(ar  ̂ ^ ^ P od leg^  opłacie stem plowej w  kw ocie  20 gr.

^  § 88. W  razie przedstawienia do wym iany 
5karbowv l tem plow.ych nienaklejonych ma urząd 
Vymj0wy P° pow zięciu  decyzji o dopuszczalności 
icldzief^ natCloić znaczki stem plow e na papierze, ale 
•e, ktA ille, *e< których  wym iany dozw olił i oddzielnie

0̂arXch w ym ian, odm ówił. 
laklei} ^  ■ PaPlerze, na którym  urząd skarbow y
łrzedstaZn^CZk' slem P l°w e. )ak rów nież na każdym 
lyrą 2n Wl°pym  przez petenta: papierze z naklejo- 

u S l * ”  st^mplowym łub blankiecie w ekslo- 
w°leniuleSZCZa urzą  ̂ skarbow y zaświadczenie o do- 

ia°Patrz WymianV- względnie adnotację o odm ow ie—  
5 k*plj ,ne " d« * .  Ple cz ?^ urzędow ą i podpis. 

Pierze *. na,klejenie znaczków  stem plow ych na pa­
st memożliwe, gdyż są zlepione, to należy

znaczki w łożyć do koperty, op ieczętow ać ją i umie­
ścić na niej jedno z dw óch zaśw iadczeń w yżej w ym ie­
nionych.

Jest też dopuszczalne zszycie i op ieczętow anie 
wszystkich tych papierów , co  do który jh urząd skar­
bow y  dozw ala wymiany oraz osobnej kartki, na któ­
rej um ieszcza się zaświadczenie o dozw oleniu w y­
miany.

A dnotacja  o odm ow ie musi być um ieszczona na 
każdym  papierze zosobna; nie należy zszyw ać papie­
rów , co  do których wymiany odm ów iono,

§  89, Znaczki stem plow e oraz blankiety w e ­
kslow e wym ienia s.ę zasadniczo na znaki stem plow e 
tego samego rodzaju. Na żądanie petenta urząd skar­
b ow y  dozw oli jednak w ca łości lub w części wymiany 
znaczków  stem plow ych na blankiety w ekslow e, lub 
b lankietów  w ekslow ych  na znaczki stem plow e.

Sposób dokonania wym iany blankietu w ekslow e­
go z naklejonym  znaczkiem  stem plow ym  jest pozosta­
w iony uznaniu urzędu skarbow ego.

§ 90. Jeżeli podanie (§ 87, ustępy: pierw szy 
i drugi) zostało załatw ione natychmiast, w obecności 
petenta, jak rów nież w przypadku wniosku ustnego 
(§ 87, ustęp trzeci), urząd skarbow y —  w raVie załat­
wienia przychylnego —  doręcza petentow i n iezw łocz­
nie odnośne papiery względnie koperty, zaopatrzone 
w zaświadczenie o dozw oleniu wym iany (§ 88) i skie­
row uje go do kasy skarbow ej (§ 92).

Jeżeli przychylne załatw ienie podania nastąpiło 
nie w obecności strony, ale dopiero później, to urząd 
skarbow y przesyła odnośne znaki stem plow e kasie 
skarbow ej przy piśmie, Wymieniając łączną sumę 
znaczków  stem plow ych i łączną sumę blankietów  w e­
kslow ych, które mają być wydane przy wymianie. 
Zarazem  urząd skarbow y zawiadamia petenta o tem 
zarządzeniu wymiany.

§  91. W  przypadku odm ow y urząd skarbow y 
sporządza um otyw ow aną decyzję i, zawiadam iając 
o niej petenta, dołącza  do zawiadom ienia odnośne 
znaki stem plow e, zaopatrzone w adnotację o odm o­
wie {§ 88) —  z wyjątkiem  znaczków  stem plow ych, ze­
branych (z pow odu zlepienia się) w opieczętow anej 
k opercie  (§ 88, ustęp trzeci), które pozostają w urzę­
dzie skarbow ym . Li rząd skarbow y ma przedziurawić 
każdy znaczek stem plowy, k tórego wym iany odm ó­
wił, a który zw raca petentow i; nie tyczy się to przy­
padków , w których odm ów iono wymiany, poniew aż 
znaczki stem plow e są nieuszkodzone lub poniew aż 
są um ieszczone na piśmie, podlegającem  opłacie.

Od decyzji odm ownej można wnieść odw ołanie 
(art. 46 i 47).

§ 92. Kasa skarbow a dokona wymiany, skoro 
petent przedstawi jej znaki stem plow e, zaopatrzone 
w  zaśw iadczenie o dozw oleniu (w przypadku załat­
wienia natychm iastow ego: § 90 ustęp pierwszy),
względnie zawiadom ienie o zarządzeniu wym iany 
(§ 90, ustęp drugi).

W ym iana nie nastąpi w  raz.e zgłoszenia się do 
kasv skarbow ej po upływ ie roku od doręczenia peten­
tow i znaków stem plowych, zaopatrzonych w klauzu­
lę dozw olenia, względnie od doręczenia zawi«iQom,e- 
nia o decyzji, dozwalającej wymiany.



Do art. 46 .
§  93. Term in jednego m iesiąca, w  ciągu które­

go można w nieść odw ołanie, liczy się:
a) w razie uiszczenia opłaty zapom ocą znaczków  

stem plow ych, skasow anych przez urząd skar­
b ow y  (art. 23, punkt b) —  od daty zaświad­
czenia o wym iarze (§ 36);

b) w  razie uiszczenia opłaty gotówka w kasie 
skarbow ej na skutek wymiaru, dokonanego 
przez urząd skarbow y (art. 24, punkt b) —  
od daty uiszczenia, wym ienionej w zaświad­
czeniu o wym iarze, które kasa skarbowa 
um ieściła na piśmie, podlegającem  opłać e
(§ 37):

c) w razie wym ierzenia opłaty zapom ocą naka­
zu płatniczego, sporządzonego przez urząd 
skarbow y (art. 33, punkty 2 i 3), lub przez kan- 
celarję sądową (art. 30), lub przez w ładzę ad­
ministracyjną (art. 61, ustęp ostatni) — od 
dnia doręczenia nakazu płatniczego;

d) przy op łacie od aktu notarjalnego, w ym ierzo­
nej przez notarjusza (art. 27, punkt 1) —  od 
daty aktu notarjalnego;

e) przy opłacie od pisma, przedstaw ionego no- 
tarjuszowi celem  dokonania czynności urzę­
dow ej (art. 27, punkt 2) —  od daty świade­
ctw a, stw ierdzającego dokonanie ow ej czyn­
ności (§ 54. ustęp drugi, zdanie pierwsze), 
względnie od daty zaświadczenia, tyczącego 
się w yłącznie uiszczenia opłaty stem plowej 
(§ 54, zdanie ostatnie);

f) w razie wym ierzenia przez nctai jusza opłaty
od odbytej przed nim sprzedaży drogą licyta­
cji (art. 27, punkt 3 oraz § 56) — od dnia licy ­
tacji;

g) w  razie wym ierzenia przez kancelarję sądową 
opłaty od aktu sądow ego albo od przew ła­
szczenia, lub innego ośw iadczenia zgody (art. 
30, punkty 3 i 4) —  od daty aktu sądow ego, 
względnie przew łaszczenia, lub oświadczenia 
zgody;

h) w razie wym ierzenia przez urząd państw ow y 
opłaty od um owy, przez ten urząd zawartej 
(art. 32) —  od daty zaświadczenia o u iszcze­
niu (art. 32, ustęp drugi, zdanie pierw sze).

Przepisy pow yższe stosuje się rów nież w przy­
padkach wym ierzenia podw yżki stem plow ej (art. 42),

§  94. Jeżeli w przypadku, wym ienionym  w punk­
cie a) §-u  93, kw ota  znaczków  stem plow ych, skaso­
w anych  przez uiząd skarbowy, stanowi tylko część 
kw oty, wym ierzonej przez urząd skarbow y, a resztę 
skasow ano później, to termin liczy  się mimo to od 
daty zaświadczenia o wym iarze.

Jeżeli w przypadku, wym ienionym  w punkcie b) 
§ -u  93, kw otę, wym ierzoną przez urząd skarbow y, 
uiszczono nie odrazu, lecz  częściam i, to termin liczy 
się od daty pierw szego uiszczenia.

Zasady, w ypow iedziane w punktach d), e) §-u 93, 
obow iązują rów nież w ów czas, gdy kw oty, w ym ierzo­
nej przez notarjusza, nie u iszczono do jego rąk przed 
sporządzeniem  aktu notarja^ego, względnie przed 
dokonaniem  czynności Urzędowej, lub uiszczono tyl­
ko w ezęści —  z powodu odroczenia płatności w myśl

art. 177, lub z pow odu nieuiszczenia podw yżki (art. 
28, ustęp trzeci, zdanie drugie).

Zasada, podana w punkcie g) §-u  93, obowiązuj® 
rów nież w ów czas, gdy kw oty, wym ierzonej przeZ 
kancelarję sądową, nie u iszczono przed sp orzą d z i 
niem aktu sądow ego lub uiszczono w części —  z p0'  
w odu odroczenia płatności w myśl art. 177.

Do art. 47.
§  95. W ładzą, rozstrzygającą odw ołania w z®' 

kresie opłat stem plow ych (instancją odw oław czą), ieS. 
zasadniczo izba skarbowa, a m ianowicie ta, w  któr^l 
okręgu ma siedzibę organ urzędow y, którego decy2'® 
(w przedm iocie wymiaru opłaty, lub podw yżki P  
decyzja innego rodzaju) zostaje zaskarżona odwo*®' 
niem. Od tej zasady zachodzi w yjątek:

a) co  do decyzyj izby skarbow ej, wydany®, 
w  myśl art. 49; w tych przypadkach instancji 
odw oław czą  jest M inisterstwo Skarbu (o u 
izba skarbow a nie zastosuje ustępu trzecieg

art' 47)’ . . .b) gdy odw ołanie (wniesione w przepisanym .
minie) skierow ane jest przeciw  w ym iaro^  
(opłaty, podw yżki lub kary pieniężnej), ^° . 
nanemu przez urząd skarbow y, lub przeciw 
nej decyzji urzędu skarbow ego i u rzą d  
uznał, że odw ołanie jest ca łkow icie  uzasa 
nione (art. 47, ustęp trzeci), , u

Jeżel1’ odw ołanie w niesiono po upływ ie tero1 1 1 
jednom iesięcznego, przewidzianego w art. 46, to 0 
gan urzędowy, którem u złożono odw ołanie, nie 0^  
rzuca go z pow odu spóźnienia, lecz  przesyła je z 
powiednim  wnioskiem  instancji odw oław czej i ona ® 
piero orzeka odm ownie. _ , je

O dwołania nie uważa się za spóźnione, jeże*1 t 
w ysłano pocztą pirzed upływ em  terminu jednom 
sięcznego, przewidzianego w art. 46.

§  96. Jeżeli wniesiono odw ołanie od 
opłaty lub podw yżki, dokonanego przez notarjusza. 
notarjusz ma na odw ołaniu wym ienić datę, zy<5 
rej odw ołanie otrzym ał i tę adnotację zaopa*r * 
w  swój podpis i w p ieczęć. , ^0.

O rozstrzygnięciu odw ołania od wymiaru, u° 
nanego przez notarjusza, izba skarbow a zawiada 
notarjusza i odw ołu jącego się. fże.

IJstęp poprzedni stosuje się odpow iednio do o 
czeń  N ajw yższego Trybunału Adm inistracyP jj 
w przedm iocie opłat stem plow ych, w ym iera  ’  
przez notarjusza,

Do art. 48.
§  97. Jeżeli osoba, skazana przez urząd 

w y na karę pieniężną, w niosła — w  ciągu ® ,e»®̂ Je, 
od dnia doręczenia orzeczenia o karze —  odwo 
a prócz  tego w tym że terminie zażądała od ujr ^  
skarbow ego przekazania spraw y sądowi, t°  cjj 
snarbow y wyjaśni petentow i. że tylko jedenJ  y 
dw óch środków  odw oław czych  będzie załat -^ił, 
oraz w ezw ie petenta, aby w ciągu tygodnia ° zn0Jpo' 
k tóry  środek od w oław czy  wybiera, W  braku 
w iedzi urząd skarbow y przekaże spraw ę sąj 0Y « fbo*

Sąd pow iatow y (pokoju), któ"em u urząd s 
w y pi zekazał spiaw ę na m ocy art. 48, ma p ° 
czeniu postępow ania karnego przesłać akta te® 
memu urzędowi skarbowemu do przejrzenia*
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' Do art. 49.
§ 98. Za dow ód  niew ażności (ustęp pierw szy

a.rt- 49) nie uważa się w vroku sądow ego, opierającego 
Sl3 na przyznaniu, lub w ydanego zaocznie, bez udo­
godnienia stanu faktycznego, na którym  w yrok się 
opiera.

W  przypadkach, w ym ienionych w art. 49, w punk- 
Cl® a) ustępu drugiego, petent ma podać dokładnie, 
2 lakich pow odów  nastąpiło odw ołanie czynności 
Prawnej. O ile chodzi o um owę o nabycie nieruchom o- 
f Cl irt. 52, punkt 1), albo prawa w ydobywania ciał 
^ P a ln ych  (art. 64, punkt 1), dozw olenie zw rotu op ła- 
l  fob uchylenie wymiaru zależy od tego, aby nie na- 
l4piły ani oddanie przedm iotu um ow y w posiadanie 
abywcy, ani wpis prawa w łasności na jego rzecz 

księdze w ieczystej.
Jeżeli odw ołanie czynn ośd  prawnej (punkt a) 

p°C-ąga za sobą utratę zadatku, lub obow iązek  zwrotu 
adatku w podw ójnej w ysokości, albo uiszczenia kary 
, z_awód (odstępnego), to m oże być dozw olone tylko 

niżenie opłaty do kw oty, przypadającej według za- 
atku lub kary  Za zawód.

Ustęp przedostatni § 96 stosuje się rów nież do 
2eczeń wydanych na skutek wniosku, przew idzia- 
8°  w art. 49, a tyczącego się opłaty, w ym ierzonej 

P 2ez notarjusza.

CZĘŚĆ DRUGA..

Postanowienia szczegółowe.

Do art. 54 (punktu 2).
0(j Na m ocy  punktu 2 artykułu 54 są w olne

a) orzeczenia w przedm iocie wykupu przym uso­
w ego na rzecz Państwa lub przejęcia na rzecz 
Państwa (art. 3, 7, 10, 20— 24, 77 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykonaniu refor-

, my rolnej, Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 1, poz. 1), 
> Pisma, stw ierdzające um owy, przewidziane 
~ w art. 8, 13, 15 (zdaniu drugiem), 20 i 77 p ow o­

l n e j  ustawy; o kupno nieruchom ości przez 
Państwo lub Państw ow y Bank Rolny, lub 
0 zamianę nieruchom ości na grunty państw o­
we, albo w ykonanie prawa odkupu lub pier- 

. wokupu,
) Pismo, stw ierdzające oddanie gruntów na w ła­

sność Państwa, przew idziane w  art. 92 po- 
wołanej ustawy,
Pisma, stw ierdzające licytacyjną sprzedaż nie- 

. łjnchomości ziemskiej na rzecz Państwa lub 
aństw ew ego Banku R olnego, przewidzianą 

^  art. 93 pow ołanej ustawy.

Do art. 54 (punktu 3).

116 od opłatyNa m ° Cy punktu 3 artykułu 54 są w ol-

) orzeczenia okręgow ej komisji ziemskiej, za- 
wierdza;ące projekt scalenia (art. 35 ustawy 

^ scalaniu gruntów, Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr.
ty Poz. 244),

“ gody, tyczące się gruntów, położon ych  na 
gjeS2arze scalenia, zatw ierdzone przez kom i­
k o  e(1T,skie w toku postępow ania scalenio- 

(art, 9 i 44 powołanej ustawy),

c) pisma, stw ierdzające um ow y o zamianę grun­
tów  celem  sprostow ania granic albo —  ce ­
lem zapewnienia dogodnych dojazdów  lub 
usunięcia t. zw. enklaw i szachow nic (art. 22, 
punkt „g “ pow ołanej ustawy oraz art. 47, 
punkt „a “  ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. 
o wykonaniu reform y rolnej, Dz. U. R. P. 
z 1926 r. Nr. 1, poz. 1),

d) pisma, stwierdzające um ow y o nabycie działek 
celem  pow iększenia gospodarstwa karłow ate­
go, jeżeli to pow iększenie jest objęte projek ­
tem scalenia, zatw ierdzonym  przez okręgow ą 
kom isję ziem ską (art. 35 pow ołanej ustawy 
o scalaniu gruntów),

e) układy dobrow olne i orzeczenia, ustanawia­
jące wynagrodzenie w zanrrn  za zniesienie 
serwitutów,

f) układy dobrow olne i orzeczenia, tyczące  się
zamiany gruntów w łościańskich w  b. zaborze 
rosyjskim, a podlegające zatw ierdzeniu przez 
w ładze ziemskie.

Do art. 54 (punktu 5).
§  101. Na m ocy punktu 5 artykułu 54 są w olne 

od opłaty m iędzy innemi też pisma, stw ierdzające za­
kupienie przez gminę nadwyżek gruntów w sferze in­
teresów  m ieszkaniow ych miast i osad przem ysłow o- 
fabrycznych  lub przekazanie gminie gruntów pań­
stw ow ych, położonych  w  ow ei sferze interesów  (art. 
7 ustawy z dnia 28 grudnia 1925 r. o wykonaniu re­
form y rolnej, Dz. U. R. P. z 1926 r. Nr. 1 poz. 1),

Do art. 54 (punktów 6 i 7).
§  102, W arunki uwolnienia, przew idzianego 

w  punkcie 6 lub 7 artykułu 54, mają być udow odnione 
zaświadczeniem  w łaściw ej w ładzy, sprawującej nad­
zór nad budow nictw em . Zaśw iadczenie ma stwier­
dzić:

a) o ile chodzi o budynek n iew ykończony 
(punkt 6): datę rozpoczęcia  robót technicz­
nych celerr. położenia fundam entów,

b) o ile chodzi o now ą budow lę (punkt 7): datę, 
w  której zaczęto budynku używ ać.

Zaśw iadczenia te wydają:
1) na obszarze b. zaboru rosyjskiego: w  mia­

stach —  magistrat; poza ob iębem  miast —  
w ójt gminy;

2) na obszarze b. zaboru austrjackiego: magi­
strat w zględnie urząd gminny;

3) na obszarze w ojew ództw a poznańskiego: 
w  miastach —  magistrat, w gminach wi ij- 
skich —  kom isarz obw odow y;

4) na obszarze w ojew ództw a pom orskiego oraz 
górnośląskiej części w ojew ództw a śląskiego: 
w  miastach —  magistrat, w  gminach wiej 
skich —  wójt.

Zaśw iadczenie lub jego odpis uw ierzytelniony 
ma pozostać w aktach notarjusza (art. 27) względnie 
sądu (art. 30, punkty 3 i 4); jeżeli zaśw iadczenie przed­
staw iono w  drodze odw ołania (art. 46), to ma pozostać 
w  aktach w ładzy skarbow ej przy odwołaniu. Na ob ­
szarze, na którym  obow iązuje kodeks cyw ilny au- 
strjacki, w przypadkach, w ik tórych notarjusz (art. 29) 
lub sąd (art, 31, ustęp przedostatenil, przesyłają urzę­
dowi skarbow.emu odpis umowy, należy zaświadczę-
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nie, o którem  m ow a w poprzednich ustępach niniej­
szego paragrafu, z łożyć notarjuszowi względnie są­
dow i; notarjusz względnie sąd przesyłają zaśw iadcze­
nie urzędow i skarbowem u przy odpisie um ow y; stro­
na m oże też z łożyć zaśw iadczenie bezpośrednio urzę­
dow i skarbowem u.

Do art. 58.
§  103. O płacie w  w ysokości 1 % , przewidzianej 

w  pierw szem  zdaniu ustępu trzeciego art. 58, p od le­
gają:

a) orzeczenia urzędów  ziemskich, ustalające 
przejście prawa w łasności przy parcela­
cji (art. 61 ustaw y z dnia 28 grudnia 1925 r. 
o  w ykonaniu reform y rolnej, Dz. U. R. P. 
z 1926 r. Nr. 1 poz. 1);

b) um ow y o sprzedaż w  form ie parcelacji, w y­
m ienione w pow ołanej ustawie.

§  104. Opłatę od orzeczenia, w ym ienionego 
w punkcie a) §-u 103 (punktu 6, art 52), w ym ie­
rza w  myśl ustępu drugiego art. 61 okręgow y 
urząd ziem ski zapom ocą nakazu płatniczego, który 
doręcza  nabyw cy, w yznaczonem u w orzeczeniu 
(art 15, punkt 2). O płatę uiszcza się gotów ką w kasie 
skarbow ej, której w  tym celu należy z łożyć deklara­
cję, w ym ieniającą datę i numer nakazu płatniczego, 
oraz okręgow y urząd ziemski, od którego nakaz płat­
n iczy  pochodzi.

O kręgow y urząd ziem ski w yda zaśw iadczenie 
w ykonalności orzeczen ia  (art, 61 ustęp 2 ustawy 
o  wykonaniu reform y rolnej) dopiero po przedstaw ie­
niu mu pokw itow ania kasy skarbowej z uiszczenia 
op łaty  (art. 61, ustęp drugi).

Ó d nakazu płatniczego można w nieść odw ołanie 
w  ciągu m iesiąca od daty doręczenia nakazu płatni­
czego (art. 46). N ależy je z łożyć okręgow em u 
urzędow i ziemskiemu, a ten przesyła je wraz ze swoją 
opinją izbie skarbowej, w której okręgu ma siedzibę.

§ 105. D o zaświadczenia okręgow ego urzędu 
ziem skiego (o przyznaniu kredytu sprzedaw cy gospo­
darstwa karłow atego), o którem  m ow a w zdaniu dru- 
giem ustępu trzeciego artykułu 58, stosuje się posta­
nowienia, zawarte w ustępie ostatnim § 102.

§  106. § 104 stosuje się rów nież do orzeczeń,
przew idzianych w art. 11 i 17 ustawy z dnia 20 czerw ­
ca 1924 r. w  spraw ie uw łaszczenia b. czynszow ników ,
b. w olnych  ludzi i długoletnich dzierżaw ców  (Dz. U. 
R . P. Nr. 63, poz. 617) —  z tą zmianą, że czynności, 
należące w edług pow ołanego § 104 do okręgow ego 
urzędu ziem skiego, w ykonyw a kom isja uw łaszcze­
niowa.

Do art. 71.
§ 107. M akler przysięgły na giełdzie tow arow ej 

ma w księdze m aklerskiej uw idoczniać w osobnej k o ­
lumnie kw otę opłaty stem plowej, należnej od karty 
um ow y w myśl ostatniego ustępu art. 67. Do kolum ny 
tej stosuje się przepisy o rejestrze, zawarte w §§ 42 — 
45 z tą zmianą, że uiszczanie opłat ma się odbyw ać 
m iesięcznie, a m ianowicie za każdy miesiąc do dnia 
7 m iesiąca następnego.

§  108. Przedsiębiorstw a, zajmujące się zaw odo­
w o licytacjam i (przedsiębiorstwa sklepów  kom iso­
w ych, o ile dokonywają sprzedaży komisowej drogą

licytacji oraz przedsiębiorstw a lom bardow e), ma)4 
prow adzić rejestr opłat stem plow ych w edług załącz0'  
nego w zoru 8 i zapisyw ać do niego każdą sprzedaż 
zaraz po zawarciu um ow y sprzedaży.

Jeżeli przedsiębiorca prow adzi dla sw oich  cel ÓW 
i przechow uje przez lat p ięć (§ 44, ustęp ostatni) ksi?' 
gę, w  której w szystkie sprzedaże drogą licytacji s3t 
w ym ienione w porządku chronologicznym  i która wy* 
mienia w szystkie dane, zaw arte we w zorze f ' 
a w  szczególności zaw iera kolum nę dla uwidocznień1* 
opłaty stem plow ej, to prow adzenie rejestru opłat 
stem plow ych nie jest potrzebne.

§ 109, Opłata stem plow a od  sprzedaży ruchom0" 
ści drogą licytacji, dokonanej przez urząd administra'  
cyjny, ma b yć uiszczona niezw łocznie po d okon an i 
sprzedaży — do rąk organu urzędow ego, który lic7' 
tację przeprow adził. M ożna ją uiścić bądź znaczka011 
stem plowem i, bądź gotów ką. Organ urzędow y, który 
przeprow adził licytację, m oże także w razie uiszcze'  
nia opłaty do jego rąk gotów ką zakupić za tę gof°Y* 
kę znaczk* stem plow e i postąpić, jak gdyby opła 
została uiszczona znaczkam i stem plowem i.

Znaczki stem plow e mają b y ć  naklejone na pr°^°” 
kóle licytacji i skasow ane p ieczęcią  urzędow ą. P °n£. 
żej należy um ieścić uwagę: „S kasow ano znacz^ 
stem plow e w k w ocie  . . . .  zł.  . . . śr,' ’ 
uwaga ta ma być zaopatrzona w podpis z wymienie 
niem stanowiska służbow ego.

W  razie uiszczenia opłaty gotów ką i niezakup1® 
nia znaczków  stem plow ych urząd administracyjną: 
w  którego aktach pozostaje p rotokół licytacji, wn<?_ 
opłatę do kasy skarbowej, załączając dcklara0) ' 
W  deklaracji należy podać datę licytacji i liczbę SP . 
w y oraz spraw ę zw ięźle określić. P okw itow an y 
otrzym ane od kasy skarbow ej, należy załączyć do Pr 
tokółu , a na protokóle  uw idoczn ić uiszczoną kW 
oraz pozycję  dziennika przychodu, wym ienioną w P 
kwitowaniu.

Do art. 72.
§  110. Jeżeli co  do tej samej należności ,sP°r^ .  

dzono kilka pism, w ym ienionych w art. 72 (kilka 
chunków ; kilka potw ierdzeń odbioru), to  stosuj0 Ł 
art. 3. Opłata należy się zatem od pisma PierW^Z73), 
(o ile ono nie jest zw olnione od opłaty w  myśl a b j

W  razie w ykonyw ania um ow y sprzedaży częSCl0ja' 
(częściow ego dostarczania tow arów , częściow e^0 P i 
cenią ceny) i sporządzania pism (rachunków i ĉi 
z których każde stwierdza w ykonanie pewnej cZ 
zobow iązania, należy przy każdem  takiem P1 
uiścić opłatę, odpow iadającą odnośnej części. #

Nie podlega op łacie  rachunek pozorny t, j> P’ 
z k tórego treści— bądź samej przez się, bądź w z c&, 
ku z inną korespondencją  handlową —  wynika, * cg, 
lem jego jest jedynie poinform ow anie od b i°rcy  refty>. 
nie towaru, że zatem pism o to ma charakter 
Sam o zaopatrzenie rachunku w napis „ 
zorny f lub analogiczne określenie w  język 
(np. pro forma, facture simule, Vorfaktur) nic wy 
cza do uznania, że rachunek nie podlega op łacl

Do art. 74,
§ 111. Za centralę handl 

ostatni) uważa się organizację,
ową (art. Ugpi*
której zadamegt
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*tawowem, w yrażonem  w  statucie, jest pośrednictw o 
handlowe w interesie spółdzielni,

Do art. 75.
§  112. U m ow y i pisma, wym ienione w art. 75, 

Podlegają opłacie w edług rozdziału trzynastego rów - 
w ówczas, gdy mają za przedm iot św iadectw o 

tym czasowe.
D o art. 77.

§  113. Um owa, mająca na celu zamianę papieru 
W artościowego, w ym ienionego w punkcie 1 art. 77, 
na Papier, niew ym ieniony w pow ołanym  przepisie (np. 
2ąmiana obligacyj państw ow ych na akcje, zamiana pa­
pieru w artościow ego w ylosow anego na n iew ylosow a- 
? e °dcinki papierów  w artościow ych  tego samego lub 
innego rodzaju) podlega opłacie. N ależy uiścić opłatę 
y*ko jednokrotną, a m ianowicie od  nabycia papierów  

^ w y m ie n io n y ch  w punkcie 1 art. 77. W artość tych 
° statnich bierze się za podstaw ę wymiaru.

D o art. 78.
•j §  114. Punkt a) artykułu 78 stosuje się rów nież 

3 rP"zedaży kom isowej, względnie do kupna kom i- 
i . w eg o (art. 75, ustęp trzeci). Łączną w artość wszyst- 

3 zobow iązań osoby  trzeciej z którą komisant za- 
. lera um owę w imieniu własnem  na rachunek kom i- 
Ja ' sprzedając jej papiery kom itenta —  względnie 
tr2Zn5 .Warł°ś ć  zobow iązań komisanta w obec osoby  
so ecie ’̂ Przyi ętych na rachunek kom itenta przy kom i- 
onł I™ kupnie —  bierze się za podstawę wymiaru 
ba f  zar°w n o  °d  um ow y m iędzy komisantem a oso- 
u 2£cią (art, 75, ustęp pierwszy) jak od  wykonania 

° wy kom isow ej (art. 75, ustęp trzeci).
D o art. 80.

mit ^ *̂ e2e^ Qie tylko komisant lecz  także k o-
w ykonyw a w Polsce czynności bankierskie, to 

eh j ls.Zczenia opłaty jest obow iązany: komitent, gdy 
o zl °- z êcen ie sprzedaży, —  komisant, gdy chodzi 
ścjQeceiVe kupna. W  razie zamiany papierów  warto- 
p o j ^ ,  na inne papiery w artościow e, winien uiścić 
0(j  ek zarówno kom itent jak komisant —  pierwszy 
c,- ll^ ar^0®ci papierów, które dostarcza kom isantowi, 
towi Wartośc; papierów, które dostarcza kom iten-

R ie  '*"■ ® s°by , w ykonyw ające czynności bankier- 
War| ^ z®u zajmują się sprzedażą i kupnem papierów  
dłut? ° SC]10WYC}1' obow iązane prow adzić rejestr w e- 

s^załączonego w zoru 9.
Wy Ł 0 ra)estru tego należy zapisyw ać w szelkie um o- 

ią2v"zY których osoba, prow adząca rejestr, jest obo- 
Pur" t 7  - iszczenia opłaty stem plowej w  myśl

^ u  2 artykułu 80.
Piety amian9 papierów  w artościow ych na inne pa­
sać j J Var.łościow e (art. 78, ustęp ostatni) należy zapi- 
jest pr rei - t r u  pod dwiema pozycjam i; jedna z nich 
1114 d o^ fZnaCZ.°^a ^ a Papie rów  w artościow ych, które 
które )e ^en z kontrahentów, druga dla tych,
Haleź a aać współkontrahent. Łączność obu pozycyj 
2ai« i a n v ^ C7 ć w kol. 11 rejestru. Jeżeli kontrakt 
Wykony ZaWarły *̂ez udziału m aklera dwie osoby, 
ma tę yw a)Ące czynności bankierskie, to każda z nich 
^ °2yciam,° ^ . zaP3sa  ̂ do sw ego rejestru pod dwiema 
^YPełnić t U . umnY 9 i 10 należy w każdym  rejestrze 

tylko przy pozycji, obeji tającej papiery war­

tościowe, które mają być wydane drugiemu kontra­
hentowi.

R ów nież należy u tw orzyć dwie pozycje , gdy 
przedm iotem  tej samej um ow y są papiery o stałem  
oprocentow aniu  oraz papiery o niestałem  oprocento­
waniu.

W ypełn ia  się bądź tylko kolum nę 3 bądź tylko 4. 
W ypełnienie kolum ny 4 nie jest konieczne, jeżeli na­
byw ca  nie w ykonyw a czynności bankierskich.

W ypełn ia  się bądź tylko kolum nę 6 , bądź tylko 7 
rejestru —  w edług tego czy  kurs giełdow y oznacza 
się co  do sztuki czy  co  do jednostki w artości nom i­
nalnej.

Przy zamianie należy w kolum nie 11 podać, na 
podstaw ie jakich danych ustalono w artość, w ym ienio­
ną w kolumnie 9.

§  117. Zapisanie do rejestru (§§ 43 i 116) ma na­
stąpić zasadniczo w części rejestru, obejm ującej tę po­
łow ę  miesiąca, w której nastąpiło przyjęcie oferty.

Jeżeli kontrahent, k tóry  ma zapisać um ow ę do 
rejestru, by ł oferentem , to zapisanie ma nastąpić 
w części rejestru, obejm ującej tę p o łow ę m iesiąca, 
w  której oferent otrzym ał zawiadom ienie o przyjęciu 
oferty, lub stwierdził w inny sposób, że oferta została 
przyjęta.

G dy do rejestru ma być zapisane wykonanie um o­
wy, zawartej m iędzy kom isantem  a kom itentem  
(art. 75, ustęp trzeci), obow iązują zasady następujące:

a) jeżeli do uiszczenia opłaty j^sc obow iązany 
komisant, to ma w ykonanie um ow y zapisać dę 
części rejestru, obejm ującej tę p o łow ę miesią­
ca, w  której przyjął ofertę osoby  trzeciej, 
względnie w której otrzym ał zawiadom ienie 
o przyjęciu swojej oferty przez osobę  trzecią 
(lab stwierdził w inny sposób, że osoba  trze­
cia  ofertę przyjęła);

b) jeżeli do uiszczenia op łaty obow iązany jest 
kom itent, to ma wykonanie um ow y zapisać do 
części rejestru, obejm ującej tę p o łow ę m ie­
siąca, w  której otrzym ał zawiadom ienie o za­
warciu um ow y z osobą  trzecią.

§  118. M akler nie prow adzi rejestru opłat stem ­
plow ych. M a natomiast uw idocznić k w otę  opłaty 
stem plowej w księdze maklerskiej, w  osobnej kolum ­
nie. D o kolum ny tej stosuje się przepisy o rejestrze 
oraz o uiszczaniu opłat, zawarte w §§  43 —  45.

Co do um ów o zamianę m akler ma w ym ienić od ­
dzielnie każdą z dw óch opłat, ob liczonych  w  myśl 
ustępu ostatniego artykułu 78, podać c o  do każdej 
z nich wartość, którą przyjął za podstaw ę wymiaru, 
oraz wyjaśnić, w edług jakich danych w artość tę 
ustalił.

G dy przedm iotem  tej samej um ow y są papiery 
o stałem oprocentow aniu  oraz papiery o niestałem  
oprocentow aniu, to m akler ma w ym ienić oddzielnie 
opłatę, obliczoną co  do jednego rodzaju papierów  i od ­
dzielnie co  do rodzaju drugiego. v

§  119. Osoba, w ykonyw ająca  czynności bankier­
skie, jak rów nież m akler przysięgły, mają co  do każ­
dego przypadku, k tóry ma b y ć  zapisany do rejestru 
(§§ 116 i 117), względnie do księgi m aklerskiej 
(§ 118), w ystaw ić zaświadczenie, w którem  należy 
wym ienić: imię i nazw isko (firmę) kontrahenta, dla 
którego pismo jest przeznaczone, rodzaj papierów



w artościow ych , ilość sztuk względnie w artość nom i­
nalną (§ 116, ustęp przedostatni), cenę jednostkow ą 
i ogólną, p ozycję  rejestru, względnie księgi m akler­
skiej i k w otę opłaty stem plowej. Przy zamianie nale­
ży nadto w ym ienić dane, na podstaw ie których  usta­
lono w artość.

Pismo ma być zaopatrzone w datę wystawienia 
i podpisane.

W ym ienienie nazwiska (firmy) kontrahenta, dla 
k tórego pismo jest przeznaczone, nie jest konieczne, 
jeżeli w ystaw ca w ykonyw a czynności bankierskie, 
drugi zaś kontrahent czynności tych nie w ykonyw a.

O soba, w ykonyw ająca czynności bankierskie, ma 
pism o o k tóiem  m owa, sporządzić w  dwóch egzem pla­
rzach. Jeden egzem plarz ma zatrzym ać, drugi zaś 
w ręczyć lub przesłać drugiemu kontrahentowi zaraz 
po  zapisaniu do rejestru.

M akler ma sporządzić to pism o w trzech egzem ­
plarzach. Jeden egzem plarz ma zatrzym ać, dwa inne 
w ręczyć (przesłać) obu kontrahentom , najpóźniej 
w ciągu 10 dni, po upływ ie m iesiąca kalendarzow ego, 
w którym  um owę zawarto.

Egzem plarze zatrzym ane (lub odpisy, przew idzia­
ne w ostatniem zdaniu niniejszego paragrafu) należy 
przech ow yw ać —  uporządkow ane w edług dat w ysta­
wienia —  przez lat p ięć po upływ ie roku kalendarzo­
w ego, w którym  odnośne dokum enty sporządzono.

O soba, w ykonyw ająca  czynności bankierskie, ma 
p rzech ow yw ać według zasad pow yższych  egzemplarz, 
otrzym any od  drugiego kontrahenta lub od maklera.

Sporządzenie pisma, o którem  m ow a w ustępach 
poprzednich niniejszego paragrafu, nie jest potrzebne 
w razie w ręczenia (przesłania) drugiemu kontrahento­
wi (obu kontrahentom ) w terminie wskazanym  wyżej 
(w ustępie czwartym , względnie piątym niniejszego 
paragrafu) karty um owy lub rachunku, o ile doku­
m enty te zaw ierają w szystkie dane w yżej w ym ienio­
ne. Osoba, w ykonyw ająca czynności bankierskie, 
w zględnie m akler, winni zatrzym ać odpis karty um o­
w y lub rachunku,

Do art. 83.
§  120. Opłata od  pisma, stw ierdzającego um ow ę 

m iędzy w ierzycielem  a dłużnikiem o ustanowienie 
zastawu ruchom ego dla w ierzytelności już istniejącej, 
w ynosi (stosownie do pierw szego ustępu art. 115)
0.3% od  sumy w ierzytelności —  w razie udzielenia 
pożyczk i pod zastaw tow arów  osobie, w ykonyw ają- 
cej sprzedaż tow arów  tegoż rodzaju i z tego pow odu 
podlegającej podatkow i przem ysłow em u, lub ustaw o­
w o zw olnionej od tego podatku.

W  innych przypadkach opłata wynosi (stosownie 
do drugiego ustępu art. 115) zasadniczo 0,5% od su­
m y wierz^ tcłrtdści, Od tej zasady zachodzą wyjątki 
w razie zastawienia papieru w artościow ego przez oso ­
bę, nie zajmu;ącą się zaw odow o sprzedażą papierów  
w artościow ych , w tedy bow iem  za podstaw ę wymiaru 
bierze się nie sumę w ierzytelności, lecz w artość za­
staw ionego papieru (art. 8), a opłata wynosi:

1) gdy przedm iotem  zastawu są akcje, kuksy lub 
inne papiery w artościow e o niestałem  op ro­
centow aniu:

0,05% ■—  jeżeli zarów no w ierzyciel jak 
i dłużnik w ykonyw ają czynności bankierskie 
(art. 79, ustęp drugi);

0,2% —  jeżeli tylko jedna ze stron (bądz 
w ierzyciel, bądź dłużnik) w ykonyw a czynno­
ści bankierskie (art. 79, ustęp pierwszy, 
punkt ,,a“ );

0,5% —  jeżeli ani w ierzyciel ani d łu ż n a , 
nie w ykonyw a czynności bankierskich (art. 79, 
ustęp trzeci);

2) gdy przedm iotem  zastawu są papiery warto* 
ściow e o stałem oprocentow aniu  (listy zastnW- 
ne, obligacje fundowane, obligacje soółek  ak­
cyjnych)— z wyjątkiem  w ym ienionych w ustę* 
pie ostatnim niniejszego paragrafu: , ,

0,01 % —  jeżeli zarów no w ierzyciel jak 
i dłużnik w ykonyw ają czynności bankierski* 
(art. 79, ustęp drugi);

0,05% —  jeżeli tylko jedna ze stron (bąo* 
w ierzyciel bądź dłużnik) w ykonyw a czynno­
ści bankierskie (art. 79, ustęp pierwszy* 
punkt ,,b“ ); . .

0,1% —  jeżeli ani w ierzyciel a ii dłużni* 
nie w ykonyw a czynności bankierskich (art. 79* 
ustęp trzeci).

N awet w razie zastawienia papieru w arł ościowe* 
go przez osobę, nie zajmującą się zaw odow o sprzeda­
żą papierów  w artościow ych, ustala się opłatę w v v '  
sokości 0.5% od sumy w ierzytelności, jeżeli kwota, 
w  ten sposób  obliczona, wynosi mniej niż obliczona 
według zasad, podanych w ustępie poprzednim . .

Nie podlegają op łacie pisma, stw ierdzające o * 
danie w zastaw —  przez osobę nie zajmującą się 
w od ow o sprzedażą papierów  w artościow ych —  o b l '  
gacyj Państwa Polskiego, listów  zastawnych Państwo­
w ego Ranku R olnego, tym czasow ych zobow iązań 
go banku do dostarczenia listów  zastawnych, w v i°s°^ 
wanych papierów  w artościow ych, płatnych kupono 
od par erów  w artościow ych , oraz zagranicznych 
k ów  płatniczych.

D o art. 89.
§  121. O soba, wynajmująca skrzynki depo i to 

w e, ma prow adzić rejestr w edług załączonego w 
ru 10.

Do art. 9 2 c).
§  122, Opłata, przewidziana w art. 92, należy ®1̂
a) gdy przedsiębiorca okrętow y (względnie 1 ®, 

przedstaw icielstw o albo pełnomo< nik lub ^  
misant) zaw arł na obszarze Polski UID°ky, 
o przew iezienie statkiem morskim ° s
w Polsce zam ieszkałej —  bez względu f1® :e 
czy wydanie biletu ok rętow ego następ
w kraju, czy zagranicą; ja

b) gdy osoba, w Polsce zam ieszkała,
na obszarze Polski bądź bilet c Ł?fn ia-
(względnie prepaid) bądź pismo, up°w a - 
jące do odbioru takiego biletu (PreP p 0i, 
a przedsiębiorca okrętow y ma siedzibę . 
sce, lub działa tu przez swe p r z e d s ‘santa, 
stwo, albo przez pełnom ocnika lub k0® 1̂  z&.  
nie stanowi różnicy czy  uinowę o przew 
w arto na obszarze Polski, czy  zagranicą*^

'  y  sl  Przepisy przejściowe w §§ 193 i. 194.



_ Nr. 33. Pozycja 352. 809

Przedsiębiorstwo żeglugi morskiej, mające sie­
dzibę w Polsce, względnie działający w Polsce przed­
stawiciel, a lbo pełnom ocnik, lub komisant zagranicz­
nego przedsiębiorstw a żeglugi m orskiej, ma prow a­
dzić rejestr według załączonego w zoru 11.

Jeżeli przedsiębiorstw o żeglugi m orsk;ej (polskie 
J -jb zagraniczne) posiada w Polsce centralę i zakłady 
filjalne, to rejestr ma prow adzić tylko centrala; re­
jestr taki ma obejm ow ać rów nież w szystkie te przy­
padki w których zaw arcie um ow y o przew óz, w zględ­
n e  odstąpienie od niej za wzajemną zgodą stron 
(stornowanie; kolumna 9), nastąpiły za pośred­
nictwem  zakładów  filjalnych. Jeżeli zaś przedsiębior­
stw o zagraniczne posiada w Polsce przedstawicieli 
(pełnom ocników , kom isantów), którzy nie pozostają 

stałym stosunku z centralą, znajdującą się w Polsce, 
lecz korespondują wprost z centralą zagraniczną, to 
rejestr ma prow adzić każdy przedstaw iciel względnie 
Pełnom ocnik lub komisant.

Nie zapisuje się do rejestru tych przypadków , 
w których  nastąpiło stornowanie u m ow y jeżeli przy- 
Tem przedsiębiorstw o okrętow e zw róciło  klientowi ca­
łą kw otę pobraną zaliczkow o. Jeżeli natomiast przed­
siębiorstw o ok rętow e przy stornowaniu um owy pewną 
kw otę zatrzym ało, to przypadek taki należy do reje­
stru zapisać.

R ejestr prow adzi się zeszytami, z których każdy 
obejm uje jeden miesiąc.

K ażdy zeszyt rejestru ma obejm ow ać wszystkie 
te przypadki, w  których w danym miesiącu nastąpił 
odjazd podróżnego (kol. 8 rejestru) oraz w szystkie 
w aanym miesiącu dokonane stornowania z zatrzy­
maniem kw oty pobranej zaliczkow o lub jej części 
(kol. 9).

N ależy w ypełn ić w  każdym  razie kolum ny 1 —  4 
oraz 10 i 17. Kolum nę 5, w zględnie 6, oraz 8 tudzież 
1 —  13 w ypełnia się w razie odjazdu podróżnego.
Kolum nę 7 wypełnia się, jeżeU nastąpiło udzielenie 
podróżnem u w izy przez Urząd Emigracyjny, a miano­
w icie nietylko w razie odjazdu podróżnego, lecz  także 
w razie stornowania z potrąceniem  pew nej kw oty na 
rzecz przedsiębiorstwa. W  tym ostatnim przypadku 
Wypełnia się kolum ny 9 i 14. W ypełn ia  się bądź k o ­
lumnę 7, bądź 8 i stosow nie do tego kolumnę 9.

D o podstaw y wymiaru (kol. 12 rejestru) nie w licza 
*ię takich kw ot, złożonych  prjrez podróżnego przedsię­
biorstw u okrętow em u, które służą na pokrycie  danin 
publicznych np. am erykańskiego podatku pogłów ne- 
2o (Head Tax), należności za dezynfekcję przym u­
sową.

Przerachow anie waluty obce j (kol. 15 i 16) ma na- 
8Tąpić według najniższego kursu giełdy warszawskiej 
* ania bezpośredn o poprzedzającego odejście okrętu 
(kol. 8) względnie stornowanie um ow y (kol. 9).

Zapisanie do rejestru ma nastąpić najpóźniej 
.W dniu następującym  bezpośrednio po tym dniu, 
w którym  prow adzący rejestr otrzym ał w iadom ość 
o odejściu okrętu, względnie stornowaniu.

Jeżeli w przypadku poszczególnym  podróżny ma 
fcdbyć podróż m orską kilkom a statkami, to dla zasto­
sowania postanow ień niniejszego paragrafu, tyczących  
Slj  .^a.^  obejścia statku, decydującym  jest dzień 
odejścia pierw szego statku, na którym  podróżny roz­
poczyna podróż.

U iszczenie opłat, zapisanych cło jednego zeszytu 
rejestru, ma nastąpić w trzech ratach, a m ianow icie:

1) sumę opłat, zapisanych do rejestru za dany 
m iesiąc w pierwszej połow ie danego miesiąca, należy 
uiścić w czasie od dnia lo  do dnia 22 tegoż m iesiąca;
2) sumę opłat, zapisanych do rejestru za dany m iesiąc 
w  drugiej połow ie  tegoż m iesiąca, należy uiścić w cza­
sie od dnia 1 do dnia 5 m iesiąca następnego; 3) sumę 
opłat, zapisanych do rejestru za dany m iesiąc w  pierw ­
szej połow ie  m iesiąca następnego (z pow odu otrzy­
mania w iadom ości o odejściu okrętu lub o stornow a­
niu —  dopiero w ostatnim dniu m iesiąca danego albo 
dopiero po upływ ie tego miesiąca), należy uiścić w 
czasie od dnia 16 do dnia 22 m iesiąca następnego (np. 
opłaty, które do rejestru za styczeń zapisano dopiero 
w pierwszej połow ie  lutego, należy uiścić w  czasie od 
dn. 16 lutego do dnia 22 lutego).

W  deklaracji według w zoru 2 (§ 44) należy po 
w yrazie „o d "  wpisać w yrazy „b iletów  okrętow ych  
(art. 92 ustawy o opłatach stem plow ych); rata pierw ­
sza" (względiue „druga", lub „trzecia*) „za  m iesiąc 

19 r "« • » # * • • • • » #  « i « i ,  i
W  rejestrze należy —  stosow nie do postanowień, 

zaw artych w poprzednich dw óch ustępach niniejsze­
go paragrafu— dokonyw ać podsum owania trzykrotnie 
i co o k  każdej sumy wym ienić w  kolumnr'e 18 datę 
uiszczenia oraz pozycję dziennika przychodu, prow a­
dzonego przez kasę skarbową.

R ejestr za każdy miesiąc, uzupełniony w sposób, 
podany w ustępie poprzednim , należy złożyć urzędow i 
skarbowem u (§ 16j najpóźniej w dniu 23 m iesiąca na­
stępnego. Urząd ten przesyła rejestr U rzędow i Emi­
gracyjnem u celem  spraw dzenia tych pozycyj, które 
tyczą się em igrantów; przepis ten nie uchyla prawa 
Urzędu Em igracyjnego do badania pism i ksiąg przed- 
sięb> orstwa ok rętow ego w  jego centrali i w zakła­
dach filjalnych.

Do art. 93.
§  123. K olejow  y list p rzew ozow y, za którym  na­

dano dwa lub w ięcej przedm iotów , podlega op łacie 
jednokrotnej. Opłata wynosi:

1) 10 gr. od każdego arkusza, jeżeli przesyłka jest:
a) na kolejach norm alnotorow ych mniejsza niż 

półw agonow a,
b) na kolejach w ąskotorow ych  mniejsza niż w a­

gonowa,
2) 1 zł. od każdego arkusza, jeżeli przesyłka jest 

na kolejach  norm alnotorow ych co  najmniej półw ago­
nowa, a na kolejach  w ąskotorow ych  w agonow a.

Za przesyłkę półw agonow ą uważa się na k o le ­
jach norm alnotorow ych tę, której waga w ynosi
5.000 kg., a za w agonow ą na kolejach w ąsk otorow ych  
tę, której waga wynosi 3.000 klg, (p. 2 części Ii-ej ta­
ryfy tow arow ej kolei norm alnotorow ych, stanow iącej 
załącznik do Nr. 11, poz. 73, Dz. U. R. P z r. 1926 
i p. 2 , cz. II taryfy tow arow ej kolei w ąskotorow ych , 
stanow iącej załącznik do Nr. 43, poz. 300 Dz. U. R, P. 
z r. 1925).

O płacie jednokrotnej podlega także list przew o­
zow y, za którym  nadano na kolei w ąskotorow ej prze­
syłkę w agonow ą, załadowaną do dwu lub w ięcej w a­
gonów  (Cz. I taryfy tow arow ej kolei w ąskotorow ych , 1 
Nr. 43, poz. 300 Dz. U. R. P, z r. 1925, str. 577, ust, 2 
odchyleń od art. 56). ■
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O płacie  w  w ysokości 10 gr.. względnie 1 zł., pod ­
lega rów nież każdy arkusz dodatkow y; (art. 56, 
punkt 5, przepisów  przew ozow ych , stanow iących za­
łącznik do Nr. 42, poz. 293 Dz. U. R. P. z 1925 r. oraz 
punkt 7 postanow ień dodatkow ych  do art. 6 K onw en­
cji M iędzynarodow ej, og łoszonych  w Dz. U. R . P. 
z 1922 r., Nr. 76, poz. 686).

W tórnik listu przew ozow ego (art. 61, punkty 5 
i 6 , przepisów  przew ozow ych , stanow iących  załącz­
nik do Nr. 42, poz. 293 Dz. U. R. P. z 1925 r.) nie pod­
lega op łacie (art. 93, ustęp drugi).

D o dokum entów  kolejow ych , w ręczanych kolei 
przez w ysyłającego i podlegających  opłacie, nie ma­
jących  jednak charakteru listu przew ozow ego, należy 
w ykaz co  do przesyłki czasopism  (Dz. U. R. P. z 1925 r. 
Nr. 128, poz, 913, str. 1757, punkt 8).

D o art. 94.
§  124. O płatę od dokum entów  przew ozow ych , 

w ym ienionych w art. 93, o ile te dokum enty tyczą się 
przesyłek  kolejow ych , ma uiścić przedsiębiorstw o k o­
le jow e gotów ką, bez urzędow ego wymiaru. Przedsię­
b iorstw o to ma sumę opłat za każdy miesiąc kalenda­
rzow y w nieść do kasy skarbow ej najpńźniej w ciągu 
trzech  m iesięcy następnych (np. za styczeń do końca 
kwietnia), załączając deklarację według wzoru 2. Ja­
ko przypadające za dany m iesiąc kalendarzow y uwa­
ża się:

X) op łaty od  tych dokum entów  przew ozow ych , 
które w  danym m iesiącu zostały sporządzone 
w  Polsce i przy których przedsiębiorstw o k o­
le jow e uzależniło przyjęcie przesyłk i od 
uiszczenia opłaty do jego rąk;

2) opłaty od tych dokum entów  przew ozow ych , 
sporządzonych w Polsce, przy których przed­
siębiorstw o k olejow e uzależniło wydanie 
przesyłk i od uiszczenia op łaty  do jego rąk 
i przy których  wydanie nastąpiło w  danym 
m iesiącu; ^

3) od tych dokum entów  przew ozow ych , sporzą­
dzonych zagranicą, na podstaw ie których na­
stąpiło w danym m iesiącu wydanie przesyłki.

Przedsiębiorstw o kolejow e, które uzależnia przy­
jęcie  lub w ydanie przesyłki od  uiszczenia opłaty do 
jego  rąk (art. 94, zdanie ostatnie), ma stw ierdzić 
u iszczenie op łaty  na dokum encie przew ozow ym .

W yjątek  od zasad pow yższych  stanowią b ezp o ­
średnie listy przew ozow e na przesyłki do stacyj, p o ­
łożon ych  zagranicą. O płatę stem plow ą od takiego listu 
p rzew ozow ego ma uiścić nadawca, zapom ocą znacz­
k ó w  stem plow ych, naklejonych na liście p rzew ozo­
w ym ; znaczki te kasuje stacja nadaw cza zapom ocą 
p ieczęci ekspedycyjnej (datownika).

§  125. O płatę od  dokum entów  przew ozow ych , 
w ym ienionych w  art. 93, a tyczących  się przesyłek 
n iekole jow ycb  należy uiścić zapom ocą znaczków  
stem plow ych, które winny być skasow ane bądź teks- 

jtem dokum entu bądź przez przepisanie firmą prze- 
[w oźnika i datą przyjęcia  przesyłk i lub datą jej w y­
dania.

Do art. 96.
[  ̂ §  126. D o podstaw y wym iaru op łaty  w  w ysok o­
ś ć  2 % , przewidzianej w  art. 96. w licza się nie tylko 
świadczenia, otrzym yw ane przez zakład ubezpieczeń

na m ocy  istniejącego już stosunku ubezpieczeniow ego 
lecz  także wpłaty, dokonane tytułem  zadatku i wo- 
góle  pozosta jące w związku i  wnioskiem  (ofertą1 
w Drzedmiocie zaw arcia um owy ubezpieczenia.

Jako świadczenia na m ocy istniejącego już sto­
sunku u bezpieczeniow ego wlicza się do podstawy wy* 
miaru nie tylko składkę (premię), lecz także należno­
ści uboczne (z wyjątkiem  wym ienionych w punktac 
„ c “ , „d “ , art. 96), jakoto: w pisow e, w płaty na fund**® 
gwarancyjny, na koszta administracji, na koszta bada* 
nia lekarskiego, zwrot porta i t. p. Zakłady ubezpie'  
czeń wzajem nych mają w liczać do podstaw y wymiar® 
rów nież dopłaty, wniesione przez ubezpieczającYc 
celem  pokrycia  niedoboru.

§  127. D o podstaw y wymiaru op łaty w w y j^ k °” 
ści 1% , przewidzianej w art. 96, w licza się nie tyl» 
w ypłaty tytułem sumy ubezpieczenia względnie re®' 
ty, lecz także wszelkie inne św iadczenia zakła 
ubezpieczeń  na rzecz ubezpieczających  lub uposaż0  ̂
nych, dokonyw ane na m ocy stosunku ubezpieczeń10̂  
w ego (z wyjątkiem  św iaaczeń w ym ienionych w Pun 
ktach „a “ , „ b "  art. 96) np. sumy wykupu, rezerwy 
prem jow e, w ypłacone na skutek rozwiązania u0?oV7  
ubezpieczenia przed um ówionym  terminem, w ypjaC 
ne udziały w zyskach (z wyjątkiem  bonusu, wyPia<"° 
nego przez nieakcyjny zakład ubezpieczeń  wzaje 
nych). _ ,

O ile nie zachodzi przypadek, przewid 
w  ustępie osta tnim art. 99, w licza się każdą wyp*a 
do podstaw y wym iaru op łaty za ten rok operach  
w którym  w ypłaty dokonano. W  szczególności za J 
tek na poczet sumy ubezpieczenia ma być wciąg1® 
do sumy w ypłat za ten rok operacyjny, w który111 
datek w ypłacono. ( '

§  123. N awet w  razie pisem nego stwi6r^ .e^  
w płaty lub w ypłaty ma b yć uiszczona jedynie o p a1 J 
przewidziana w art. 96, a nie należy się opłata oą V ĝ 
kw now ania  (art. 136, ustęp trzeci). T yczy  ,się ck 
rów nież potw ierdzenia odbioru kw ot, wyxnieQloD^ 
w punktach „a " , „ b “ , „ c " ,  „d “  art. 96. ^

D okum enty um owne, m ające zw iązek ze s 
kiem  ubezpieczeniow ym  —  stw ierdzające zaW&uez- 
przedłużem e, zmianę, lub rozwiązanie um owy ^ W y­
pieczenia (np. polisy, polisy dodatkow e, doku1® 
w  przedm iocie redukcji sumy u bezp ieczeń^) .P0gp0- 
gają op łacie stem plowej tylko w ów czas, gdy I® 
rządzono, lub uw ierzytelniono sądownie lub P° ■ 3d» 
nie; opłatę należy w tych razach uiścić według 1  ^  
podanych w art. 139 (niezależnie od  opłatyi Pr 
dzianej w  art. 96).

Do art. 97. ’ ^
§  129. W płaty  i w ypłaty, wym ienione w **kez- 

są w olne od opłat —  jako dokonyw ane z t j[tulUL,pad- 
p ieczenia przym usow ego (art. 97, punkt 1) w , r 
kach następujących: , chor°'

1) w zakresie ubezpieczenia na WYP &
b y  —  gdy są dokonyw ane na m ocy ustawy z , wią- 
maja 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 44 poz. 272), ° D̂ j ąt-
zującej na całym  obszarze R zeczyp osp o lite j,? y e g o  
kiem  górnośląskiej części w ojew ództw a s Jzenie 
(art. 103 pow ołanej ustaw y oraz T0Z? o TZn7 578< 
z dnia 27 lipca 1920 r. Dz. U. R. P. Nr. 88 P ubeZ- 
lub na m ocy  §§  165 —  536 niem ieckiej ordyOa 'j^ggzy 
p ieczen iow ej z dnia 19 lipca 1911 r. (Dz. Pf ’



Nr. 33. Pozycja 352. 811

Niem. str. 509), obow iązującej w górnośląskiej części 
Województwa śląskiego,
, 2) w zakresie ubezpieczenia na w ypadek bezro-
i o C’.a — s4 dokonyw ane na m ocy ustawy z dnia 
o bpea 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 67 poz. 650), ob o ­

wiązującej na całym  obszarze R zeczypospolitej (art. 
powołanej ustawy),

, 3) w zakresie ubezpieczenia od w ypadków  —- 
say są dokonyw ane:

a) na m ocy  ustaw austrjackich w ym ienionych 
w art 1 ustawy z dnia 30 stycznia 1924 r. 
(Dz. U. R . P. Nr. 16 poz. 148), a obow iązu­
jących w myśl pow ołanej ustawy z r. 1924 na 
obszarze b. dzielnic austrjackiej i rosyjskiej;

b) na m ocy  §§ 537 —  1225 niem ieckiej ordynacji 
ubezpieczeniow ej z dn. 19 lipca 1911 r. (Dz. 
Pr. R zeszy Niem., str. 509), obow iązujących  
na obszarze w ojew ództw  poznańskiego i po­
m orskiego oraz górnośląskiej części w oje­
w ództw a śląskiego;

c) na m ocy  ustawy z dnia 8 listopada 1921 r. 
w  przedm iocie zaopatrzenia pracow ników  
polskich kolei państw ow ych w b. zaborze 
austrjackim w razie nieszczęśliw ych w ypad­
k ów  (Dz, U. R. P. z 1922 r. Ńr. 2 poz. 5);
na m ocy  ustawy z dnia 26 listopada 1925 r. 
w  sprawie uzupełnienia odszkodow ania osób 
dotkniętych skutkami nieszczęśliw ych  w ypad­
k ów  przy pracy w b. dzielnicy rosyjskiej lub 
na w ychodźtw ie w Rosji (Dz. U. R. P. Nr. 125 
Poz. 892);

Pad zakresie ubezpieczenia na starość, na w y-
ek niezdolności do pracy oraz ubezpieczenia naWcIów j sierot;

a) na obszarze b. dzielnicy austrjackiej —  na 
m ocy ustawy z dn. 16 grudnia 1906 r. (austr. 
Dz. P. p , Nr> 1 z 1907 r.) oraz na m ocy usta­
w y  z dn. 28 lipca 1889 r. o bractw ach górni­
czych  (austr. Dz. P. P. Nr. 127);

k) na obszarze w ojew ództw  poznańskiego i po­
m orskiego oraz górnośląskiej części w o jew ó­
dztwa śląskiego —  na m ocy §§ 1226 —  1500 
niem ieckiej ordynacji ubezpieczeniow ej z dn. 
19 lipca 1911 r. (Dz. Pr. R zeszy Niem. str. 
309), ustawy niem ieckiej o ubezpieczeniu 
tunkcjonarjuszów pryw atnych z dn. 20 grud­
nia 1911 r. (Dz. Pr. R zeszy Niem. str. 989), 
ustawy o bractw ach górniczych (Zb. Ustaw 
Pruskich z 1912 r. str. 137) oraz rozporządze­
n i  Ministra b. D zielnicy Pruskiej z dnia 10 
września 1920 r. w  przedm iocie kasy em ery­
talnej robotn ików  kolei żelaznych w b. dziel- 
m cy pruskiej (Dz, Urz. Min, b, dz, pr. Nr. 56 
Poz. 455).

* in$tv}^ - ' U bezpieczenia dobrow olne, zawierane 
d° życia ^ ubezpieczeń  przym usowych, pow ołaną 
d z i a n e - PrZCZ ustaw^ (punkt 1 artykułu 97) są prze-

by ^  Zakresie ubezpieczenia na w ypadek ch oro-
H. p  m ar ^ ustawy z dnia 19 maja 1920 r. (Dz. U. 

r* 44 poz. 272), oraz w §§ 176 i 495 niemiec-.

kiej ordynacji ubezpieczeniow ej z 1911 r.; 2) w za­
kresie ubezpieczenia od w ypadków  —  w art. V  i VI 
ustawy austrjackiej z dnia 20 lipca 1894 r. (austr. Dz. 
P. P. Nr. 168), jak rów nież w przypadku, gdy zrzesze­
nie przedsiębiorców , wym ienione w  § 58 ustawy au­
strjackiej z dnia 28 grudnia 1887 r. (austr. Dz. P. P. Nr.
1 z 1888 r.), przyrzeka drogą um owy korzyści, prze­
w yższające minimum ustaw ow e; 3) w  zakresie ubez­
pieczenia, na w ypadek niezdolności do pracy oraz 
ubezpieczenia na rzecz w dów  i sierot —  a) na ob-j 
szarze b. dzielnicy austrjackiej: w  § 28 austr. cesar­
skiego rozporządzenia z dn. 25 czerw ca  1914 r. (austr. 
Dz. P. P. Nr. 138), w  art. 19 i 50 (w punktach „a “ ,j 
i ,,b") ustawy z dnia 10 czerw ca  1921 r. (Dz. U. R . P. 
Nr. 59 poz. 370), oraz w § 11 ustawy z dma 28 lip­
ca 1839 r. o bractw ach górniczych  (austr. Dz. P. P. 
Nr. 127) w  brzmieniu ustawy z dnia 17 września 
1892 r. (austr. Dz. P. P. Nr. 178); b) na obszarze w o ­
jew ództw  poznaiiskiego i pom orskiego oraz górnoślą­
skiej części w ojew ództw a śląskiego: w §§  1243 
i 1472 —  1483 niem ieckiej ordynacji ubezpieczenio­
wej z 1911 r., w § 15 niem ieckiej ustawy o ubezpie­
czeniu urzędników  pryw atnych z dn. 20 grudnia 1911! 
roku (Dz. Pr. R zeszy Niem. str. 989) oraz w §§ 13 i 17, 
ustawy o bractw ach górniczych (Zb. Ustaw pruskich 
z 1912 roku str 137).

§  131. U m ow y ubezpieczenia, zwalniające od  
ubezpieczenia przym usow ego (punkt 2 artykułu 97) 
są przew idziane: 1) w zakresie ubezpieczenia na w y ­
padek choroby —  w §§  503 —  516 niem ieckiej ordy­
nacji ubezpieczeniow ej z 1911 r., 2) w  zakresie 
ubezpieczenia na starość, na w ypadek niezdolności 
do pracy oraz ubezpieczenia na rzecz w dów  i sierot: 
a) dla obszaru b. dzielnicy austrjackiej —  w  §§ 64 
i 65 ustawy austrjackiej z dn. 16 grudnia 1906 r. 
(austr. Dz. P. P. Nr. 1 z 1907 r.) w  brzmieniu, ustalo- 
nem ustawą z dnia 10 czerw ca  1921 r. (Dz. U. R . P. 
Nr. 59 poz. 370), b) dla obszaru w ojew ództw  poznań­
skiego i pom orskiego oraz górnośląskiej części w oje­
w ództw a śląskiego —  w §§  1360 —  1380 nie m iec- 
kiej ordynacji ubezpieczeniow ej z 1911 r. oraz w  §§  
372 — 386 niem ieckiej ustawy o ubezpieczeniu urzęd­
ników  pryw atnych z dn. 20 grudnia 1911 r. (Dz. Pr, 
R zeszy Niem. str. 989).

W płaty  i w ypłaty, dokonyw ane na m ocy  um ów, 
zwalniających od ubezpieczenia przym usow ego, nie 
podlegają op łacie nawet w ów czas, gdy rozm iar ubez­
pieczenia um ów ionego przew yższa rozm iar ubezpie­
czenia przym usow ego.

Do art. 98.
§  132. Zrzeszenie, k tórego statut tylko upow aż­

ni a zarząd zrzeszenia do w ypłaty zapom óg, ale go do 
takich w ypłat nie zobow iązuje, k tórego członkow ie 
zatem  (względnie ich rodziny) nie mają prawa żądania 
świadczeń, w ym ienionych w punkcie 2 art, 98, nie są 
zakładam i ubezpieczeń  w rozumieniu rozdziału osiem ­
nastego ustawy o opłatach stem plow ych.

Do art, 99.
§  133, Zakład ubezpieczeń ma co  do wpłat i w y­

płat, dokonyw anych w walucie obcej, uw idocznić 
w księgach: kurs, przyjęty celem  przerachowania na 
y_ąlutę polską oraz datę n otow ania kursu.
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Do art. 100 *).
§  134, Zarów no zaliczki (punkt ,,a" art, 100), ja­

ko też resztę należności rocznej (punkt b) należy ui­
ścić —  w sposób  wskazany w § 44 niniejszego roz­
porządzenia — w tej kasie skarbowej, w której ok rę­
gu ma siedzibę centrala polskiego zakładu ubezpie­
czeń, względnie przedstaw icielstw o zakładu zagra­
nicznego (§ 4, punkt ,,b“  rozporządzenia z dnia 13 
czerw ca  1922 r., Dz. U. R. P. Nr. 52 poz. 474).

A ż  do zatw ierdzenia rachunków rocznych za po­
przedni rok operacyjny m ożna uiścić zaliczkę (punkt 
„a "  art. ICO) tym czasow o w kw ocie , rów nającej się 
dwunastej części całkow itej należności za rok przed­
ostatni N ależy jednak w takim razie — w ciągu ty­
godnia po zatwierdzeniu racnunków za rok bezpośred­
nio poprzedzający — uiścić różnicę m iędzy sumą za­
liczek, ob liczonych  ściśle według punktu „a “  art. 100, 
a sumą uiszczoną faktycznie —  jeżeli ta ostatnia jest 
niższa.

Zaraz po uiszczeniu zaliczki (punkt „a “  artykułu 
100), lub wyrównaniu zaliczek (ustęp drugi niniejszego 
paragrafu), lub reszty należności rocznej (punkt „ b “ 
art. 100) ma zakład ubezpieczeń donieść o w płacie 
urzędow i skarbowem u (§ 16) i wyjaśnić sposób obli­
czenia. Do doniesienia o uiszczeniu reszty należności 
rocznej należy załączyć sprawozdanie rachunkow e za 
odnośny rok operacyjny, a w wyjaśnieniu sposobu ob ­
liczenia należy p ow ołać się na odpow iednie działy te­
go sprawozdania.

Do art. 101.
§  135. Jeżeli v\ przypadku zaw arcia um owy

0 rentę dożyw otnią obaj kontrahenci mają udział 
w  nieruchom ości, znajdującej się w Polsce —  z tytu­
łu dziedziczenia, zapisu, lub darowizny —  i przytem  
kontrahent, nabyw ający prawo do renty daje dru­
giemu kontrahentowi —  wzamian za rentę —  swój 
udział w owej nieruchom ości, to należy uiścić: od 
w artości udziału w nieruchom ości (wraz z przynależ- 
nościami), danego wzamian za rentę —  0.5% (art. 58, 
ustęp drugi), a od w artości rzeczy innego rodzaju, da­
nych jednocześnie wzamian za rentę —  2 %.

Do art. 102.
§  136. Postanowienia ustępów : drugiego i trze­

ciego art. 102, tyczące się akcyj, stosuje się rów nież, 
jeżeli spółka akcyjna lub kom andytow o - akcyjna 
prócz akcyj wypuszcza papiery ob iegow e innego ro ­
dzaju, dające praw o do udziału w zyskach —  o ile 
osoby, otrzym ujące te papiery, wnoszą wzamian za 
nie w płaty do majątku spółki.

§  137, O ile akcje zostają wydane nie za go­
tów kę lecz wzamian za w kłady rzeczow e, w licza się 
do podstaw y wymiaru (ustępy: drugi i trzeci art. 102) 
tylko w artość nominalną tych akcyj, ch oćby  ona była 
niższa od w artości w kładów  rzeczow ych , obliczonej 
według art. 6 —  12.

§  138. Przez czystą w artość w kładów , które 
spólnicy , osobiście odpow iedzialni (firm ow i)" w no­
szą do spółki kom andytow o-akcyjnej (ustępy drugi
1 trzeci art. 102), rozum ieć należy różnicę m iędzy war- 
.ością w kładów  (art. 6— 12) a długami spólników  oso­
biście odpowiedzialnych, które spółka przejmuje.

®) Przepis przejściowy w § 195.,

§  139. A k cje  lubi wym ienione w §  136 papiery 
ob iegow e oraz św iadectw a tym czasow e nie pod^ga* 
ją opłacie stem plowej.

Do art. 103.
§  140. Pokw itow anie, którem  spółdzielni® 

stwierdza w płatę na udział, nie podlega opłacie steffl' 
p łow ej (art. 136, ustęp trzeci).

O św iadczenie (deklaracja) o przystąpieniu a° 
spółdzielni oraz deklaracje co  do dalszych udziałów 
(art. 17 ustawy o spółdzielniach —  Dz. U. R- 
z 1920 r. Nr. 111, poz. 733), jak rów nież pi®®0' 
stw ierdzające przyjęcie do spółdzielni (art. 20 ustany 
o spółdzielniach), są zasadniczo w olne od opłaW 
stem plow ej; podlegają op łacie tylko w przypadkach 
przewidzianych w art, 139.

§ 141. Na m ocy ustępu trzeciego art, 103 (zdaiń® 
pierw szego) oraz ustępu ostatniego tegoż artyku*® 
w olne są od opłaty stem plow ej zasadniczo tylko wp*®* 
ty na udziały, dokonyw ane przez członków  t\ch spoy 
dzielni, które swą działalność podstaw ow ą ogra®1' 
czają —  nie tylko w edług statutu, ale też faktycz111 
do sw ych członków .

Jeżeli spółdzielnia rozciąga swą działalność p ° ,  
staw ow ą rów nież na osoby, nie będące jej członkach 
to w płaty na udziały są w olne od op łaty  stemplow®^ 
gdy: a) członkow ie otrzymują tylko dywide®®* 
(ustęp drugi art. 57 ustawy o spółdzielniach) i zar®* 
zem  bądź cała nadw yżka zysku ponad k w otę wpłac°j 
ną członkom  tytułem dywidendy, bądź tylko część t > 
nadwyżki, wynikająca z obrotów  z nieczłonkam i. 
staje przelana do funduszu zasobow ego, lub in? y ,  
funduszu, nie podlegającego według statutu podzia*? 
wi m iędzy członków , b) gdy człon kow ie o trzy111®* j 
w praw dzie prócz dyw idendy dalszy jeszcze udzj®̂  
w zysku, ale zarazem  z nadwyżki ponad normę, P° ® 
ną w art. 57 ustawy o spółdzielniach, cała kwota, 
nikła z obrotów  z nieczłonkam i, zostaje przelaną 
funduszu, nie podlegającego w edług statutu podzia 
wi m iędzy członków .

§  142, Na m ocy  postanowienia, zawaR®^ 
w ustępie trzecim  art. 103, w punkcie „a " , nie u&fl 
ją uwolnienia od opłaty, np.: zakupywanie t ° ’ va,r :e, 
przez spółdzielnię spożyw ców  lub przez spółdzielń ' 
której zadaniem jest dostarczanie członkom  sur°j0. 
ców , narzędzi i t. p.; zakupywanie m aterjałów  bui 
wlanych przez spółdzielnię budowlaną; sprzeda" . 
nie tow arów  dostarczanych spółdzielni rolniczej, 
m agazynowej przez jej członków , albo towarów, 
tw orzonych przez spółdzielnię przem ysłow o-w yt'V a, 
czą; przyjm owanie w kładów  pieniężnych lub lok° 
nie w bankach funduszów zbędnych.

Na m ocy punktu „ b “  tegoż ustępu trzsC?lo- 
spółdzielnia nie traci uwolnienia np. na skutek zaj 
wania się sprzedażą obligów  Państwa Polskiego, £ 
lizacji przekazów , wyjednywania pożyczek  w b 
kach państw ow ych, w ypłacania w imieniu tych 
ków  sum pożyczkow ych  dłużnikom.

Do art. 10410).
§  143. Jeżeli spółdzielnie, należące do z V f  . f i  

rew izyjnego, uiszczają opłaty, przewidziane w

Nr . 33y

J 10) Przepis przejściowy w § 197.
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za pośrednictwem związku, to Minister Skarbu 
że na wniosek związku rew izyjnego zw olnić go od 

Obowiązku uiszczenia opłat za spółdzielnie, które nie 
fl°st&rczyły zw iązkow i odnośnych kw ot w ciągu ter­
e n u  im w yznaczonego. O ile związek skorzysta z ta- 
7*ego zezw olenia, winien złożyć w ładzy skarbow ej 
"ykaz spółdzielni opieszałych.

Jeżeli nie u iszczono opłaty, którą należało uiścić 
Pośrednictwem  związku rewizyjnego, to do u iszcze- 

la podw yżki (art. 42 ustawy o opłatach stem plow ych) 
obow iązane: a) tylko związek rewizyjny, jeśli nie 

skazał spółdzielni opieszałej, b) tylko spółdzielnia 
P)eszała, jeżeli zw iązek ją wskazał. D o zapłacenia 
?s kw oty nieuiszczonej (art. 42 ustęp ostatni) jest 

“  ̂ Wiązaną tylko spółdzielnia.

Do art. 106.
j , §  144. Um owa, na m ocy  której spółka akcyjna 

0 kom andytow o - akcyjna „kupuje" pew ne przed- 
!oty- a cenę kupna wypłaca swem i własnemi akcja- 
*• nie jest kontraktem  sprzedaży, lecz jest jednem 
Postanowień kontraktu o zawiązanie spółki, w zględ- 

f e P o le g a ją  op łacie według rozdziału dziesiątego, 
^ .a ją c e m ,  że dany spólnik wnosi tytułem  sw ego 
ju l U gotów kę, lecz przedm ioty innego rodza- 
j  ,art. 6 , ustęp pierwszy). Pismo zatem, stw ier-

a)ące um ow ę taką, — o ile ona ma za przed- 
'° t  nieruchom ości lub prawa do ciał kopalnych —  

podlega op łacie w edług rozdziału dziesiątego, 
s'ędnie jedenastego, lecz stosuje się do niej art. 106, 

jjj 9  de w kładem  rzeczow ym  nie są ani nierucho- 
pr St\i, ani prawa do ciał kopalnych, lecz tw orzą go 

edm ioty innego rodzaju, pismo, stw ierdzające umo- 
C il° Wniesienie wkładu rzeczow ego, nie podlega opła- 

> przewidzianej w art. 106,

Do art. 1C8.

8ta ^ ma znaczenie według obecnego
° b o U,USt“ W°^ awstwa jedynie d ' a obszaru, na którym  

!" l4zu)e kodeks cyw ilny niem iecki, a m ianowicie 
Ve 2y ..stowarzyszeń, których celem  jest zarobko-
HetfPr°w adzenie spraw gospodarczych" (§ 22 pow oła - 
bow . deksu), bez w zględu na to, czy  uzyskały oso - 
łan os<̂  prawną, czy  też jej nie posiadają (§ 54 p ow o- 

“ ego kodeksu).
Do art. 109.

0 § 146. Spółka zagraniczna ma w nieść podanie
ty^^^ ierzen ie  opłaty, przewidzianej w art. 109, do 

Skarbu. R ozpoczęcie  działalności w Polsce 
n^st ” ie uzYc ie w Polsce podw yżki kapitału m oże 
Pr».^P^  dopiero po uiszczeniu opłaty, w ym ierzonej 

% iU n is t r a  Skarbu.
przez zagraniczną x

'niandytowo - akcyjną podania o zezw olenie na 
[2 e . - 2? c ie działalności w Polsce (§§ 1 i 2 ro:
'°2 47* dn- 13 cz®rw ca 1922 r-  D z- u < R - p - Nr. 52 

*4), względnie o zezw olenie na pow iększenie 
2 a u' Przezr aczonego do działalności w Polsce 

v u " a teŚ0Ż rozporządzenia), nie zwalnia od 
wniesienia podania, przewidzianego w ni-

^ n ie s ie n ie  przez zagraniczną spółkę akcyjną 
7oz mandytow o - akcyjną podania o zezw olenie na 
ri, p? C2ęcie działalności w Polsce (§§ 1 i 2 rozporzą-

l -
(S t;1 a û- przeznaczonego do
J S 5 Punkt
j f c ^ zku ....

JSzym paragrafie.
Do art. 110.

^ 147. Celem uiszczenia opłaty stem plow ej od 
o cznego papieru ob iegow ego n ależy . w artość

nominalną przeliczyć na złote: a) według najniższego
kursu giełdow ego z dnia poprzedzającego złożedie pa­
pieru urzędow i ska-bow ęm u —  jeżeli w siedzibie 
urzędu skarbow ego znajduje się giełda; b) w edług 
najniższego kursu, notow anego na najbliższej terytor­
ialnie giełdzie polskiej w ostatnich trzech dniach przed 
złożeniem  papieru urzędow i skarbowem u, jeżeli w  sie­
dzibie urzędu skarbow ego giełdy niema, jak rów nież 
gdy dana waluta nie była w dniu poprzedzającym  no­
towana na giełdzie m iejscowej.

Opłata ma być uiszczona znaczkami stem plow e- 
mi —  jeżeli nie przew yższa 100 zł., a gotów ką — gdy 
w ynosi w ięcej niż 100 zł.

Na papierze w artościow ym  urząd skarbow y nie 
um ieszcza p ieczęci w pływ u (§ 34).

Znaczki stem plow e należy um ieścić ile m ożności 
na pierwszej stronicy papieru ob iegow ego w ten spo­
sób, aby nie zakryw ały istotnych części tekstu. Jeżeli 
pierw sza stronica jest już zajęta przez dow ody ui­
szczenia opłat stem plow ych zagranicznych, to należy 
um ieścić znaczki stem plow e na stronicy drugiej.

Do art. 111.

§  148. Pełnom ocnictw o ogólne (generalne), upo­
w ażniające do zastępstwa w e w szelkich sprawach lub 
w sprawach pew nej kategorji, podlega op łacie w w y­
sokości 3 zł.

Odpis takiego pełnom ocnictw a, zaświadczony 
bądź urzędownie, bądź przez m ocodaw cę, lub przez 
pełnom ocnika, podlega zasadniczo rów nież opłacie 
w w ysokości 3 zł. Jeżeli jednak odpis taki złożono 
w postępowaniu, należącem  w pierw szej instancji do 
sądu pow iatow ego, względnie sądu pokoju, albo do 
sądu przem ysłow ego, lub kupieckiego, albo do urzędu 
rozjem czego do spraw najmu, to podlega opłacie 
w w ysokości 1 zł.

Do art. 114.

§  149. Przy uiszczeniu op łaty od obligacyj, w y­
puszczonych w Polsce, należy w deklaracji (§ 44) p o ­
dać znamiona obligacyj (ich rodzaj, numer em is,i: ser- 
jc, numery) oraz ich w artość nominalną.

O płatę od obligacyj, w ypuszczonych zagranicą, 
uiszcza się według zasad, przew idzianych co  do akcyj 
zagranicznych w  § 147.

Do art. 115 (ustępu ostatniego).

§  150. U iszczenie opłaty od obligu na zlecenie, 
w ym ienionego w ustępie ostatnim art. 115, następuje 
przy analogicznem  zastosowaniu zasad podanych co 
do weksli w § 156 (ustępach: drugim i trzecim ) oraz 
w § 157.

§ 151. U iszczenie opłaty od pierw szego indosu 
na składow ym  dow odzie zestawniczym  (warrancie) —  
o ile nie następuje „bezpośredn io" na m ocy zezw ole­
nia, udzielonego przez izbę skarbow ą zarządowi do­
mu składow ego (art. 25, ustęp trzeci), ma nastąpić 
przed um ieszczeniem  pośw iadczenia zarządu domu 
składow ego (art. 31, ustęp drugi, rozporządzenia Pre­
zydenta R zeczypospolitej z d r ;a 28 grudnia 1924 r. 
Dz. U. R. P. Nr. 114, poz, 1020), a m ianowicie:
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1) b ą d i —  na podstaw ie wymiaru dokonanego 
przez urząd skarbow y (art. 23, punk b, art. 
24, punkt b) —  znaczkam i stem plowem i, 
w zględnie gotów ką, w edług zasad podanych 
w  § 35,

2] bądź —  gdy opłata nie przew yższa 100 zł. —  
drogą skasowania znaczków  stem plow ych 
przez zarząd domu składow ego; skasowanie 
następuje bądź przez przepisanie początko- 
wem i lub końcow em i wyrazam i pośw iadcze­
nia domu składow ego, bądź zapom ocą piecząt­
ki firm owej zarządu domu składow ego.

W  razie przedstawienia warrantu urzędow i 
skarbow em u celem  wym ierzenia op łaty stem plow ej 
(punkt 1) urząd skarbow y n ’ : um ieszcza na warran- 
cie  p ieczęci w pływ u (§ 34).

Do art. 116.
§  152. Oblig (skrypt dłużny, rew ers), stwierdza­

ją cy  otrzym anie pożyczk i od  spółdzielni, należącej do 
zw iązku rew izyjnego, której podstaw ow em  zadaniem 
statutowem  jest udzielanie członkom  pożyczek  oraz 
przyjm owanie w kładów  pieniężnych, podlega opłacie 
w  w y sok ości 0.3% od sumy zobowiązania, jeżeli bądź 
w myśl statutu, bądź na m ocy uchw ały walnego zgro­
madzenia, obow iązującej w  dniu podpisania obligu, 
suma najwyższego kredytu, jak m oże być udzielony 
jednemu członkow i (art. 46, pur kt 2 ustawy o spó1- 
dzielniach z dnia 29 października 1920 r., Dz. U. R. 
P. Nr. 111, poz. 733), nie przew yższa: a) co  do zw iąz­
k ów  sam orządnych spółdzielni i innych zrzeszeń — 
8000 zł., b) co  do innych cz łon ków  —  800 zł.

§  153 łł). W  razie zezw olenia, aby spółdzielnie, 
należące do związku rew izyjnego, uiszczały za jego 
pośrednictw em  opłaty od obligów  (art. 116, ustęp 
drugi), stosuje się § 143.

Spółdzielnie, należące do związku rewizyjnego, 
m ogą —  bez osobnego zezw olenia —  kasow ać znacz­
ki stem plow e na obligach datą skasowania oraz od­
ciskiem  swej p ieczęci.

Do art. 119.
§  154. Jeżeli w yciąg z rachunku bieżącego, w y­

dany przez przedsiębiorstw o, trudniące się czynno­
ściami bankierskiemi, zawiera nie tylko odpis rachun­
ku b ieżącego za dany okres, lecz  także prowizję, na­
leżną w ystaw cy wyciągu z tytułu prow adzenia ra­
chunku bieżącego, to w yciąg podlega nie tylko op ła ­
cie w  w ysokości 20 gr. od arkusza, przewidzianej 
w  art. 119, lecz  nadto opłacie w  w ysokości 0.2% od 
k w oty  prow izji (art. 90, ustęp drugi).

Do art. 122 —  125 12).
§  155. O płatę stem plową od wekslu uiszcza się 

zasadniczo przez napisanie go na urzędow ym  blan­
k iecie w ekslow ym .

W ypuszczone zostaną dwa rodzaje blankietów  
urzędow ych w ekslow ych : 1) dla w eksli trasowanych,
2) dla w eksli w łasnych a w każdym  rodzaju 21 ka- 
tegoryj w artości, a m ianow icie:

20 gr. dla tumy w ekslow a}. nic prze- jo  
w yżłzającej

* 3 0 .  p o n a d  5 0 z ł . i*
1 0 0

w 6 0 . * 1 0 0 m •
2 0 0

m 9 0 . 2 0 0 n
3 0 0

.  1  z ł .  2 0 . 3 0 0 • >
4 0 0

.  1 . 5 0 . 4 0 0 • 5 0 0

.  1 . 8 0 . 5 0 0 » m 6 0 0

.  2  . 1 0 . 6 0 0 M
7 0 0

„  2  . 4 0 . 7 0 0 • m 8 0 0

.  2  . 7 0 . 8 0 0 •0 •
9 0 0

-  3  „ 9 0 0 m •
1 0 0 0

N 6  . .  1 0 0 0 m
2 0 0 0

.  9  . .  2 0 0 0 • n 3 0 0 0

. 1 2  . .  3 0 0 0 M
4 0 0 0

. 1 5  . .  4 0 0 0 » *
5 0 0 0

. 1 8  . .  5 0 0 0 w •
6 0 0 0

. 2 1  . ,  6 0 0 0 m »
7 0 0 0

. 2 4  . ,  7 0 0 0 ■ m 8 0 0 0

. 2 7  . .  8 0 0 0 . 9 0 0 0

. 3 0  . .  9 0 0 0 m *
1 0 0 0 0

. 6 0 . .  1 9 0 0 0 •
2 0 0 0 0

Blankiety w ekslow e są sporządzone z n a p i^  
zaopatrzonego w znak wodny, przedstaw iający P 
cionkę, złożoną z rom boidów  i sześcioboków . - 

W ym iar blankietów  w ekslow ych  wynosi 28
11,0 cm. jj

K ażdy blankiet w ek slow y składa się z i f J * 
części: z tekstu objaśniającego, z w iniety i ze sc» 
matu um ow y w ekslow ej. ^

Tekst objaśniający znajduje się na lewym 
szym brzegu blankietu i składa się z trzech zm 
um ieszczonych rów nolegle do ow ego brzegu. ^ 
pierwsze brzmi: „W ek se l trasow any" względnie lijr. 
ksel w łasny"; zdanie drugie: „C ena . . . gr.‘\ (wJ'® e, 
dnie „ . . .  . z ł.", lub „  . . zł. . . .  gr."; zdanie *r . 
cie : „B lankiet dla weksli, k tórych  suma nie Prze 
sza . . . .  z ł.". Zdanie pierwsze i trzecie jest a, 
nane pismem angielskiem, zdanie drugie —  kursy^gj 

W ym iar krańcow ych  punktów  winiety 
96.5 na 36 mm. W inieta składa się z trzech tarcz: g 
na i dolna są okrągłe, środkow a jest owalna. 
górna i środkow a posiadają tło ciem ne, któreg0 v  
wą jest w łaściw y k olor w iniety (wym ieniony ^  jjja 
stępnym ustępie niniejszego paragrafu); tarcza d. je. 
posiada tło jasne, k tórego barwą jest kolor tła ^  gf< 
ty, względnie —  przy blankietach w artości od z , 
do 90 gr.— tło białe. W  tarczy górnej jest unVesZj,eg0 
ny biały orzeł polski, wyłaniający się z ciem ^
tła tarczy. W  tarczy środkow ej znajduje się 
pis rów noległy  do w ęższych  bok ów  blankietu, ^ g a ­
niający się z tła; napis ten brzmi: „O P Ł A T A  ^ 
P Ł O W A  G R  . . . G R .", w zględnie „Z Ł

ZŁ;
sięx w  w n .  0 0 0  k j x \0 , ' , * A p  Sl\

lu b  ZŁ, . . , G R ." W  tarczy dolnej znajdź
napis, rów noległy do szerszych bok ów  blankietu< jy; 
konany barwą, stanowiącą w łaściw y kolor
napis ten b r z m i:..............G R O S Z Y " względnie 'U o0»
T E " lu b ,, . . . ZŁ O T Y C H " lub „1 ZŁ O T Y  - ■ Var- 
S Z Y “ , lub „Z Ł O T E  . . . G R O S Z Y ". W s z y s t k ą
cze  są ujęte w stylizowaną ornam entację z m1 
roślinnych

u ) Przepis przejściow y w §  197. 
Przepił przejściow y w §  198.

otyw°

Na blankietach w artości od  20 gr, do 
w łącznie winieta jest koloru  granatowego. Na ^jci®! 
blankietach winieta jest dw ukolorow a, a miail.c fjg gf< 
na blankietach w artości od 1 zł. 29 gr- do 2 p '  ■



4cznie kolor właściwy winiety jest granatowy, a tło 
Pomarańczowe; na innych blankietach kolor właści- 

y winiety jest czerwony a tło zielone.

Schemat umowy wekslowej brzmi:
*) na blankietach dla weksli trasowanych:

*""" ~~—  dnia.............  192.......  r. Na ———— I
  Pan za ten weksel na zlecenre ...

sumę;

Hatnv

k) na blankietach dla weksli własnych: 
*— — dnia 192. Na

"'cksel
zapłać........................................... za ten

na zlecenie .........................................................  sumę

Płatna

v ‘ 5o. W  razie użycia blankietu urzędow ego, 
W edf^° r ^ rt°ś ć  jest niższa od opłaty, należącej się 
już sumy  w ekslow ej, która ma być wpisana lub 
dowZo^ a wpisana, należy uzupełnić blankiet urzę- 
prze b^dź drogą skasov/ania znaczków  stem plow ych 
skarh Urz^  skarbow y, bądź przez uiszczenie w kasie 
skarbo'Ve' gotów ką kw oty, wskazanej przez urząd

R
k ie c ie °^ m e  ̂ w  raz*e w ystawienia wekslu na blan- 
żv u;- I}1.eurz?dow ym , lub na zw ykłym  papierze nale- 
pl0 ^  °P łatę przez skasowanie znaczków  stem - 
tówk o  przez uiszczenie w kasie skarbow ej go-

P  k w o t y ,  w y m i e r z o n e j  p r z e z  u r z ą d  s k a r b o w y .  
skaso  ^  P r z Y P a d k u  p o s z c z e g ó l n y m  m a  n a s t ą p ić  
go tó w i.31116 z n a c z k ó w  s t e m p l o w y c h ,  c z y  u is z c z e n ie  
W § 3 g ą ’ r o z s t r z y g a  się w e d ł u g  z a sa d ,  p o d a n y c h

W
^rnikief1^ 210 P r z e d s t a w i e n i a  u r z ę d o w i  s k a r b o w e m u  
Szczeni ^ u,rz ^ 0 w e o ° i  lub in n e g o  p a p ie r u  c e le m  ui-  
stawion V ° d  w e k s l u  u r z ą d  s k a r b o w y  na p r z e d -  
Wu 3 4 ™  mu P a p ie r z e  nie u m i e s z c z a  p i e c z ę c i  w p ł y -

§ 157 t
ta, ‘ ^eżeli w przypadku poszczególnym  k w o-
Wej 0(j a ® a być uiszczona tytułem  opłaty stem plo- 
® °ściU D (bądź opłata pełna, bądź reszta należ- 
P°pr2edn' ę o ^ cenlu kw oty  częściow ej, uiszczonej 
O c z k ó w  , nie Przew yższa 100 zł., to skasowanie 
l*rzez not ■ mP l°w ych m oże być dokonane rów nież 
n e&o, r - ,arlUsza' Przez Bank G ospodarstw a K rajo- 

aok' Roi Kasę O szczędności, Państw ow y
'Vatne i on^lj 'anK P°^ski oraz przez te banki pry- 
■ ^ w oliL  p dzieInie- którym  M inister Skarbu na to

O soby pow yższe m ogą kasow ać jedynie znaczki 
stem plow e, um ieszczone na blankietach w ekslow ych  
(urzędow ych albo nieurzędowych) oraz na pismach, 
zaw ierających co  najmniej nazwę „w ek se l” , ewentual­
nie inne jeszcze cech y  w ekslu (art. 1 i 99 rozporzą­
dzenia Prezydenta R zeczypospolite j z dnia 14 listopa­
da 1924 r. o prawie w ekslow em , Dz. U. R . P. Nr. 100 
poz. 926); nie m ogą w ięc kasow ać znaczków  stem­
plow ych , um ieszczonych na zw ykłym  papierze w cale 
niezapisanym, lub zaopatrzonym  jedynie w  podpis. 
M ogą kasow ać znaczki stem plow e na w ekslach tylko 
przed upływ em  terminu, oznaczonego w  art. 123.

Znaczki stem plow e um ieszcza się na odw rotnej 
stronie w ekslu (względnie blankietu w ekslow ego), 
a m ianow icie na w ęższym  brzegu papieru; jeżeli jed­
nak na odw rotnej stronie w ekslu, w ystaw ionego za­
granicą, są już indosy, to należy um ieścić znaczki 
stem plow e bezpośrednio poniżej ostatniego indosu — 
tak, aby m iędzy nim a znaczkam i nie było odstępu.

Znaczki stem plow e kasuje się przez wypisanie 
na każdym  znaczku daty skasowania oraz um ieszcze­
nie p ieczęci urzędow ej notarjusza, względnie p ieczęci 
firm owej banku lub spółdzielni; p ieczęć ma być tak 
wyraźna, aby dała się łatw o odczytać. Poniżej znacz­
k ów  stem plow ych należy um ieścić następujące za­
św iadczenie: „S kasow ano znaczki stem plow e za . . 
zł . . . gr., słowam i . . . .  dnia . . . .  19 . . r .“ . Za­
św iadczenie to ma być podpisane przez notarjusza, 
względnie przez tego funkcjonarjusza banku lub spół­
dzielni, k tóry  dokonał skasowania.

Spółdzielnia, należąca do związku rew izyjnego 
(art. 68 i 70 ustawy z dnia 29 października 1920 r. 
o spółdzielniach, Dz. U. R. P. Nr. 111 poz. 733) m oże—  
bez osobnego zezw olenia —  kasow ać znaczki stem­
p low e na w ekslach trasowanych, w ystaw ionych przez 
spółdzielnię oraz na wekslach własnych, jeżeli te w e­
ksle (trasowane lub własne) są płatne na zlecenie 
spółdzielni lub na jej rzecz. Skasow anie znaczków  
stem plow ych, um ieszczonych na wekslu własnym, 
płatnym  na zlecenie spółdzielni, należącej do zw iąz­
ku rew izyjnego lub na jej rzecz, ma nastąpić w dniu 
otrzym ania wekslu przez spółdzielnię; pozatem  spół­
dzielnia ma przestrzegać w szystkich postanow ień, za­
w artych w poprzednich ustępach niniejszego para­
grafu.

§  153. Dłużnikami w ekslow ym i (art. 46, ustęp 
drugi art. 101 rozporządzenia Prezydenta R zeczyp os­
politej z dnia 14 listopada 1924 r. o prawie w ek slo­
wem, Dz. U. R. P. Nr. 100 poz. 926), obowiązanym i 
w myśl art. 125 do uiszczenia opłaty od wekslu są:

a) akceptant wekslu trasow anego, w szczegól­
ności też akceptant przez w yręczenie (art. 24, 
25 oraz 55 —  57 prawa w ekslow ego),

b) każdy indosant wekslu trasow anego lub w ła­
snego (art. 10 —  19 oraz 101 prawa w ekslo­
wego), p oręczycie l (art. 29 — 31 oraz 101 pra­
wa w ekslow ego).

D o art. 127 i 128.
§ 159. D o opłaty od przekazu przenośnego za­

pom ocą  indosu, a w ystaw ionego w  Polsce (art. 127, 
ustęp pierwszy), jak rów nież od czeku (art. 128) mają 
anał^-^czne g l o s o w a n ie  zasadv podane w §  156 
(ustępach;. drugim i trzecim) oraz w § 157.



D o art. 132.
§  160. W  przypadku wspólności, nie wynikają­

cej ani z dziedziczenia, ani z zapisu, ani z darowizny, 
ale opierającej się w yłącznie na innych tytułach (np, 
na kupnie, spółce), należy przedew szystkiem  ustalić 
co  do każdego uczestnika w artość brutto jego udzia­
łu (części idealnej):

a) w nieruchom ościach, położonych  w Polsce, b) 
w  innego rodzaju przedm iotach (z wyjątkiem  nieru­
chom ości p o łożon ych  zagranicą).

Następnie przez porównanie w artości części ide­
alnej z w artością (brutto), części fizycznej, ustala się 
co  do każdego uczestnika —  osobno w zakresie nie­
ruchom ości i osobno w zakresie przedm iotów  innego 
rodzaju — czy zachodzi nadwyżka (t. j. czy  uczestnik 
otrzym ał na skutek działu w ięcej z majątku w spólne­
go niż miał przed działem), czy  też przydzielona mu 
część fizyczna rów na się części idealnej, lub jest od 
niej mniejsza. (Jest m ożliwe, że co  do tego samego 
uczestnika działów  okaże się nadwyżka w zakresie 
nieruchom ości, a brak nadwyżki w przedm iotach in­
nego rodzaju — lub odw rotnie).

Następnie sumuje się wszystkie ustalone w spo­
sób pow yższy nadwyżki w zakresie nieruchom ości 
i od tej sumy wym ierza się 4 % . Od sumy zaś nadw y­
żek w zakresie przedm iotów  innego rodzaju w ym ie­
rza się 1 %.
Przykład;

Trzy osoby (A. B. C.) kupiły trzy budynki w raz 
z znajdującemi się w nich nieruchom ościam i za 300.000 
zł., z czego na budynki przypada 240.000 zł., na ru­
chom ości 60.000 zł. Budynki obciążone długami hipo- 
tecznem i w w ysokości 90.000 zł., czysta w artość ca ­
łego majątku, podlegającego działowi, wynosi zatem
210.000 zł.

K ażdy z nabyw ców  przyczynił się do ceny kupna 
kw otą  70.000 zł. w obec czego w szystkie nabyte przed­
m ioty należały do każdego z nich w jednej trzeciej 
części.

Następnie w spółw łaściciele dzielą się w ten spo­
sób, że A  otrzym uje jedną z nieruchom ości, w artości
100.000 zł. (obciążoną długiem w w ysokości 40.000 zł.), 
B drugą nieruchom ość, w artości 90.000 zł. (dług 30.000 
zł.), C trzecią —  w artości 50.000 zł. (dług 20.000 zł.), 
p rócz  tego otrzymuje A  niektóre ruchom ości, których 
w artość wynosi 25.000 zł., B dalszą część ruchom o­
ści, które są warte 10.000 zł., C resztę —  w artości
25.000 zł, (Przytem cenę wyrównania otrzymuje C od 
A  gotów ką 15.000 zł.).

Celem  obliczenia opłaty stwierdzamy, że w artość 
brutto części idealnej, należącej do jednego z w spół­
w łaścicieli, wynosi: co  do nieruchom ości —  80.000 zł. 
(trzecia część z 240.000 zł.), co  do ruchom ości —
20.000 zł. (trzecia część z 60.000 zł.). Z tego wynika, 
że w  zakresie nieruchom ości otrzym ali w i ę c e j ,  
niż mieli: A  o 20.000 zł., B o 10.000 zł.; w zakresie 
ruchom ości zaś A  i C —  każdy o 5.000 zł. N adwyżka 
wynosi zatem łącznie: w zakresie nieruchom ości
30.000 zł,, w  Z a k r e s ie  ruchom ości 10.000 zł.

N ależy w ięc w ym ierzyć opłatę w w ysokości 4%
od 30.000 zł. t. j. 1.200 zł. i w  w ysokości 1% od 10.000 
zł. t/ j. 100 zł., razem  1300 zł.

§  161. Gdy wspólność wynikła częściowo 
x dziedziczenia, zapisu lub darowizoy, a częściowo

f
z innych tytułów , to ustala się nadw yżkę w  sposon, 
w skazany w § 160. Opłatę wym ierza się tylko od te) 
części nadwyżki, która odpow iada stosunkowi, w Ja'  
kim wartość udziałów, nie w ynikłych z dziedziczenia, 
zapisu lub darow izny (lecz opierających  się na innyc 
tytułach) pozostaje do w artości ca łego majątku, p0<1'  
legającego działowi.
Przykład:

Cztery osoby (A. B. C. D.) kupiły wspólnie sze^  
nieruchom ości, z których jedna znajduje się w 
szawie, druga w Łodzi, trzecia we Lw ow ie, czwar 
w K rakow ie, piąta w Poznaniu, szósta w  Wim1  ̂
Każda z tych osób  złożyła  */< część ceny kupna, 
bec czego ow e nieruchom ości należały do każdego 
w spółw łaścicieli w lU części. Następnie zmar- . 
osoba A , a spadek po niej przypadł w połow ic j 
dw óm  synom (£, F.). Potem  E kupił od osoby B / 
udział w ow ych  sześciu nieruchom ościach. Nakom 
w spółw łaściciele  (C. D. E, F.) dzielą się w ten sP0®0^  
że C otrzymuje nieruchom ości: łódzką i wileńską, ' 
lw ow ską, krakow ską i poznańską, F warszaws  ̂
D otrzymuje spłatę w gotów ce. W artość P0S,zC^j, 
gólnych nieruchom ości jest w dniu sporządzania P 
sma, stw ierdzającego um owę o dział, następu)^-., 
nieruchom ości warszawskiej 500.000 zł., , n00
400.000 zł., lw ow skiej 300.000 zł., krakowskiej 21® ^  
zł., poznańskiej i wileńskiej po 100.000 zł. W ar 
łączna wynosi zatem 1.600.000 zł., z czego C_otr 
muje 500.000 zł., E 600.000 zł., F 500.000 zł. 
tości łącznej w kw ocie  1.600.000 zł. przypada ^ j zt3 
zł. na udziały, w ynikające ze spadkobrania, re 
(1.200.000 zł.) na udziały, w ynikające z kupna.

Celem  obliczenia op łaty stwierdzamy:_ _ . ju
a) co  do osoby C —  że w artość brutto jej uaZ

w majątku wspólnym  wynosi 400,000 z <> gj 
zatem na skutek otrzymania części “ J ^ ż k a  
w artości 500.000 zł. ujawniła się nadwy 
w kw ocie 100.000 zł.; . . Jzja*

b) co  do osoby  E —  że w artość brutto j p O O  
łu w ynosiła: z tytułu spadku połow ę z 4 ' 3; 
zł., a zatem 200.000 zł. i z tytułu P 0.
400.000 zł., razem 600.000 zł., że
b ec  otrzymania części fizycznej wartości 
nież 600.000 zł. —  nadwyżki niema; _

c) co  do osoby F —  że w artość brutto Je) o >̂ra- 
łu (opierającego się w yłącznie na spad ^ u. 
niu) w ynosiła 200.000 zł., że zatem n jtości 
tek otrzymania części fizycznej _ wa ~ ppO
500.000 zł., jest nadwyżka w  kw ocie ^ t
zł. Suma nadwyżek w ynosi zatem 40 • , ^

Poniew aż zaś — jak już stwierdziliśmy .w " wynO' 
w artość udziałów, opierających się na kupnie, jaty* 
si */< całości, przeto należy uiścić tytułem 
4%  od 300.000 zł, t. j. 12.000 zł.

Do art. 137. ^olfl®
§ 162, Na m ocy  punktu 14 artykułu 137 s^ n o ś d

od opłaty: a) pokw itow ania, tyczące się n a zyć si4
spółdzielni za towary, dostarczone lub dosta tQVvrary,
m ające członkow i, albo należności członka 
sprzedane spółdzielni, lub jej oddane do . ,nją), 'f  
9przedaży (choćby człon ek  był SP T ^ d zi^ 0^  
szczególności znaczki, w ydawane przez sp ^  per 
celem  kontroli zakupów  członkow skich, ja
kwitowanie w przedmiocie «uay wypi®coa f



Połdzielnię członkow i wzamian za towar jej zw ró- 
° ny* b) pokw itow ania, które spółdzielnia kredytow a 
ydaje członkom  w przedm iocie całkow itej lub czę- 

0j® ^ e^ spłaty pożyczki, lub w przedm iocie uiszczenia

n Pokwitowania, wym ienione w punkcie a), są w ol- 
, e °d opłaty tylko w ów czas, gdy sprzedaż lub za- 

PJ1? towaru przez spółdzielnię m ieści się w  grani- 
Ca jej działalności określonej statutem.

Do art. 141.

j i , §  ^63. Przepis punktu 2 art. 141 tyczy  się rów nież 
k 1Ca podań, w ystosow anych do polskich urzędów 
]arnsutarnych, które wniesiono nie do urzędu konsu­
li ? e£° bezpośrednio, lecz za pośrednictw em  urzędu 
tak ^°' maj^ceź °  siedzibę w Polsce. Podania

Podlegają opłatom  w edług zasad, przew idzia­
ny ti w Ogólnej taryfie opłat konsularnych (Dz. U. 
jjj- • z 1925 r. Nr. 56, poz. 402]. Opłatę konsularną w y- 
n ,rza w łaściw y urząd konsularny. Stosuje się O gól- 
s. aryfę opłat konsularnych (a nie ustawę o opłatach 
^ ®Pt°Wych) do wszelkich podań należących do za- 
tvlUU ^zŻalania urzędów  konsularnych, a zatem nie- 
jeg 0 w ów czas, gdy petent (w napisie podania lub w 
Prz ire®c*) wystąpił z wnioskiem , aby podanie zostało 
£dv urzędowi konsularnemu, ale także w ów czas, 
ńan'UrZ^  jrnaj^cy siedzibę w Polsce), do którego po- 
pił • ?  j Vn\esiono, mimo braku takiego wniosku, odstą- 

Podanie w łaściw em u urzędow i konsularnemu.
danj myśl punktu 13 art. 141 są w olne od opłaty po- 

a w sprawach pozyczek  państwowych.

Do art. 142.

da_j^ W  myśl punktu 1 są wolne od opłaty p o ­
msta ' Wnuszone w postępow aniu, unorm owanem  
Ur0cjW^ z dnia 1 lipca 1926 r. o aktach (metrykach) 
łedn 26 cla dzieci nieznanych rodziców  na obszarze by- 

^ b o r u  rosyjskiego (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 413).
®owi punktu 9 (a m ianowicie na m ocy  posta-
° y c h ? la’ wy razoneŹ ° słowam i: „w  sprawach, tyczą- 
°d ODM ^°moCy k redytow ej dla osadników ") są wolne 
sowei a j  Y szelkie podania w sprawie p om ocy  finan- 
2 dnia oo zieIonei na podstaw ie działu VIII ustawy 
(Dz tł o  Snidnia 1925 r. o wykonaniu reform y rolnej 

• P. z 1926 r., Nr. 1, poz. 1).

Do art. 149 i 151.

komoc l65 ' ^ e êm uiszczenia opłaty od podania za- 
*tronic^ Znaczków  stem plow ych należy na pierwszej 
egzetntń' 3 W raz*e wniesienia w  dwu lub w ięcej 
Plar2ą na pierwszej stronicy jednego ęgzem -
r^Wna' ?  znaczki stem plowe, których w artość
eŚZemn?^ Sumie .op łat, należących się od wszystkich 
" rS2v«łi ludzłeż od odpisów  podania oraz od 

f  -rtkich. załącznikdw.
^°Wej j  ui?zczenia opłaty gotów ką w  kasie skar-
g o   ydania petentow i osobnego kwitu kasow e-
Uietn podaniu*6 Um*eszcza iuz pokw itow ania na sa-

*** ^szcz V rz<s^nik biura poaawczego winien w ra- 
eiUa opłaty zapomocą znaczków stemplo­

w ych (art. 15l, zdanie pierwsze) skasow ać te znaczki, 
jeżeli nie nasuwa się podejrzenie, iż je podrobiono lub 
przerobiono albo usunięto z nich oznaki skasowania 
poprzedniego. W  celu skasowania należy albo a) na 
każdym  znaczku stem plowym  w ycisnąć p ieczęć urzę­
dow ą w ten sposób, aby część p ieczęci znajdowała się 
na znaczku, część zaś poza nim na papierze albo b) 
każdy znaczek stem plow y przekreślić na krzyż, bądź 
atramentem bądź zapom ocą pieczątki (kasownika) 
w  ten sposób, aby końce linij znajdow ały się poza 
znaczkami, na papierze.

O ile przyjęcie podania lub otw arcie koperty, 
w  której ono się m ieści, następuje poza biurem po- 
dawczem , kasuje znaczki stem plow e urzędnik, przyj­
m ujący podanie lub otw ierający kopertę, albo urzęd­
nik, przezeń upoważniony.

Znaczki stem plowe, skasowane, w  sposób  podany 
w poprzednich dw óch ustępach, ulegają ponow nem u 
skasowaniu zapom ocą wypisania daty skasowania 
atramentem na znaczkach przez urzędnika, któremu 
poruczono załatwienie podania lub przez urzędnika 
przezeń upow ażnionego —  z w yłączeniem  jednak 
urzędnika biura podaw czego (ustęp pierw szy niniej­
szego paragrafu).

Opłata w kw ocie  20 gr, za pokw itow anie z przy­
jęcia podania (art. 149) ma być uiszczona przez na­
klejenie znaczków  stem plow ych na tem pokw itow a­
niu i skasowanie ich w sposób, podany w ustępie 
pierwszym  niniejszego paragrafu.

§  167. Przy wniesieniu podania drogą telegra­
ficzną (art. 151, ustęp drugi), urząd przyjmujący tele­
gram uzupełnia tekst telegramu, um ieszczając po pod­
pisie nadaw cy uwagę: „Stem pel . . . .  zł.“ .

Urząd przyjm ujący telegram kasuje znaczki 
stemplo we odciskiem  stempla kalendarzow ego

Urzędy, pow ołane do przyjm owania telegram ów, 
nie odm awiają przyjęcia telegram ów nieostem plowa- 
nych. Nie jest też ich rzeczą badać, czv  poszczególne 
podanie telegraficzne podlega opłacie i w  jakiej w yso­
kości. M ają jednak przy telegramach, zaw ierających 
podania, w ystosow ane do urzędów  państwowych, 
a niezaopatrzonych w znaczek stem plowy, zw rócić 
uwagę nadaw cy, że podanie odnośne —  jeśli podlega 
op łacie —  nie będzie załatwione. O ileby nadawca 
mimo tej uwagi nie chciał zaopatrzyć telegramu w zna­
czek  stem plowy, urząd przyjm ujący telegram stwier­
dzi to, um ieszczając po podpisie nadawcy uwagę: 
„Stem pla odm ów iono".

Uwagi, w ym ienione w ustępach pierwszym  i trze­
cim niniejszego paragrafu, mają b yć telegrafow are na- 
rów ni z tekstem  właściw ym . Przy obliczaniu ilości 
w yrazów , celem  ustalenia należności za telegram, wli­
cza się rów nież wyrazy, z których składają się w spo­
mniane uwagi.

Do art. 152.

§  168. Jeżeli od podania, wniesionego przez oso­
bę, która ma zamieszkanie lub siedzibę na obszarze 
Polski, w cale nie uiszczono opłaty lub u iszczono ją 
niedostatecznie, to należy —  o ile § 170 nie postana* 
wia inaczej —  postąpić w sposób następujący?
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Urzędnik, którem u poruczono załatwienie poda­
nia, um ieszcza na niem uwagę „K ancelarja w ezw ie .
...............................do uiszczenia opłaty . . zł. . gr.
(wzór 12)".

Kancelarja sporządza w ezw anie na druku w for­
mie karty pocztow ej, u łożonym  w edług w zoru 12 i w y­
syła je pocztą, poczem  um ieszcza poniżej polecenia 
uw agę: „W ysłan o d n i a ................................. ".

A dresat winien przy odbiorze zawiadom ienia 
uiścić pojedynczą opłatę p ocztow ą  przypadającą w e­
dług taryfy za list urzędow y (§ 3, punkt 2a, rozporzą­
dzenia Ministra Przem ysłu i Handlu z dnia 25 sierpnia 
1924 r., Dz. U. R. P. Nr, 76, poz. 749). Jeśliby odm ów ił 
uiszczenia, to poczta  zw raca pismo jako niedoręczone 
urzędow i wysyłającem u, który ma pismo to p rzecho­
w ać przy podaniu.

W  razie dodatkow ego uiszczenia opłaty kance­
larja notuje na podaniu datę dostarczenia znaczków  
stem plow ych lub nadesłania kwitu kasy skarbowej 
i kasuje znaczki stem plow e w  sposób, wskazany 
w ustępie pierw szym  §-u 166, względnie przykleja 
kw it kasow y do podania. Urzędnik, którem u poruczo­
no załatwienie podania, kasuje znaczki stem plow e 
w sposób  wskazany w ustępie przedostatnim  §-u  166.

§  169. Zasadniczo nie należy przedsiębrać ża­
dnych czynności urzędow ych, zm ierzających do za­
łatwienia podania, zarim  petent nie uczyni zadość 
wezwaniu w przedm iocie dodatkow ego uiszczenia 
opłaty (§ 168). W  przypadkach jednak, w których 
wstrzym anie załatwienia groziłoby n iebezpieczeń­
stwem  niem ożności załatwienia przychylnego, w olno 
w ydać zarządzenie tym czasow e— oczyw iście  z rów n o- 
czesnem  w ystosow aniem  zawiadom ienia w myśl § 168.

Załatwienie tym czasow e mimo nieuiszczenia lub 
niedostatecznego uiszczenia opłaty urząd winien um o­
tyw ow ać —  zapom ocą notatki, um ieszczonej na re­
feracie załatwienia.

§  170. O dpow iedź ostateczna na podanie (czyli 
w łaściw e załatwienie podania) m oże nastąpić zasadni­
czo tylko w razie uiszczenia opłaty. Od tej zasady za­
chodzą wyjątki:

a) jeżeli za załatwieniem  mimo nieuiszczenia 
op łaty przem awiają w zględy publiczne lub 
wzgląd na pow ażny interes petenta;

b) jeżeli wniesienie podania stanowi czynność, dla 
której jest ustanowiony termin prekluzyjny.

W  przypadkach, wym ienionych wyżej w punktach 
a), b), lależy załatwienie mimo nieuiszczenia opłaty 
stenm lowej um otyw ow ać zapom ocą notatki na refe­
racie załatwienia oraz um ieścić na tym że referacie
uwagę: „K ancelarja w e z w i e .............................................
do uiszczenia opłaty . . . .  zł. . . gr. oraz
kosztów  doręczenia . . . gr. (wzór 13)".

Kancelarja sporządza w dw óch egzem plarzach 
w ezw anie na druku w form ie kartki pocztow ej, u ło­
żonym  w edług wzoru 13 i doręcza  jeden z tych egzem ­
plarzy za dow odem  doręczenia. W  przypadku dorę­
czenia za pośrednictw em  poczty  należy w ezw anie 
wysłać jako przesyłkę poleconą za recepisem zwrot­

nym, a w treści wezw ania wym ienić jako „koszta  dó* 
ręczen ia " kw otę, wynikającą z zesum owania opłat 
p ocztow ych : za list urzędow y, za polecenie i za recę- 
pis zw rotny. Po wysłaniu w ezw ania kancelarja 
um ieszcza na referacie załatwienia poniżej polecania* 
określonego w ustępie poprzednim , uwagę „W ysłano 
d n i a ................................. " .

Drugie egzem plarze w ezw ań w edług w zoru 1? 
kancelarja przechow uje w osobnej ok ładce pod  nap1'  
sem „Podania n ieostem plow ane". N adchodzące doW<  ̂
dy doręczenia należy dołączać do odnośnych wezWS®'

Po dostarczeniu przez petenta znaczków  stempl?' 
wych, względnie kwitu kasy skarbow ej. kancelar)a 
postępuje w  sposób, podany w § 168.

Jeżeli petent mimo upływ u dw óch tygodni od d°" 
ręczenia mu wezw ania nie dostarczył znaczków  sten1'  
p łow ych  ani kwitu kasow ego, kancelarja umieszcza 
na egzem plarzu wezwania, pozostałym  w urzędzie<
uw agę: „O płaty  do d n i a ........................... nie uiszcz0'
n o", zaopatruje tę uwagę w podpis i w p ieczęć urzęd0'  
wą, poczem  ów  egzem plarz wezw ania wraz z d o # 0'  
dem doręczenia przesyła temu urzędow i skarbow e1® 
(§ 16), w którego okręgu petent ma mieszkanie lU  ̂
siedzibę; urząd skarbow y zarządza następnie przy1®11'  
sow e ściągnięcie opłaty.

§  171. Jeżeli w cale  nie u iszczono opłaty 
dania, wniesionego —  bez pośrednictw a p o ls k ie j 
urzędu konsularnego —  przez osobę, zamieszkałą za  ̂
granicą, lub uiszczono opłatę niedostatecznie, to P°  ̂
danie ma być m imo to załatwione, a odpow iedź na P°̂  
danie ma być przesłana temu urzędow i konsula*®^ 
mu R. P,, w którego okręgu petent ma mieszkanie *® 
siedzibę. Urząd konsularny doręcza  odpow iedź pe*e 
tow i za pobraniem  opłaty konsularnej.

Jeżeli w  przypadku pow yższym  podanie p ° ^ e^  
w myśl art. 146 op łacie w w ysokości 10 zł., to 
k tóry załatwił podanie, ma to oznajm ić urzędow i '•0 
sularnemu.

Do art. 153.

§  172. Urząd, do którego w niesiono P04aJJjo  
względnie ten urząd, który w ystosow ał wezwań16 
uiszczenia opłaty, przesyłając izbie skarbow ej vvn.,1, 
sek o zw rot opłaty, ma do łą czyć podanie —  eweILn» 
alnie też inne akta, będące w związku, jeżeli zda11 „
urzędu potrzebne są do rozstrzygnięcia. Izba s* afZe* 
w a zawiadamia o rozstrzygnięciu urząd, który P^ta- 
słał w niosek  o zw rot i zarazem  zw raca mu jego a

Do art. 155. ^

§  173. O płacie stem plowej w  w ysokości 1 . , 
przewidzianej w punkcie b) artykułu 155, pod»e,g ^ 
1) wyciągi i inne św iadectw a z ksiąg metrykalny 
prow adzonych na obszarze w ojew ództw : Poz®^° 
go i pom orskiego oraz górnośląskiej części woje .gcj| 
twa śląskiego (prócz op łaty  stem plowej należy .ego 
opłatę w myśl ustaw y niem ieckiej z dn, 6 z„
1876 r,, Dz. Pr. R zeszy str. 23, względnie w mXS22 li' 
porządzenia, wydanego na m ocy ustawy z dnia 
stopada 1921 r„ Dz. U. R. P. Nr. 101, poz. 721; 
ciągi i inne świadectwa z ksiąg m etrykalnych, p
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- y c h  na pozostałym  obszarze Państwa, jeżeli Pań- ): 
yją 0 n*e Ponosi kosztów  utrzymania urzędu sianu cy -  ̂

*-nego, w ydającego św iadectw o. • ''??£. H

Do art. 156 (punktu 1).
p § 174. Punkt 1 artykułu 156 tyczy się tylko tych 
ty 7Padków, w których  nadanie obyw atelstw a zależy 
26 ^CZnic od uznania władzy (art. 8 i 9 ustawy z dn.

ycznia 1920 r Dz. U. R . P. Nr. 7, poz. 44, oraz 
P tj ^ rozporządzenia  z dn. 7 czerw ca  1920 r. Dz. U.

pNr- 52, poz. 320). 
go n . JSVv)ndczenie obyw atelstw a polskiego, służące- 
rozD Wne’ os°b ic z m ocy ustawy (art. 11 pow ołanego 
ś c i3 l ądzenia 2 1 ^ 0  r.) podlega opłacie w w ysok o- 
kje ■ • Przewidzianej w art. 154; pośw iadczenie ta-
stw>est wolne od opłaty, jeżeli tyczy się obyw atel- 
dZyr> n. y lego drogą opcji, opai tej na traktacie m ię- 
2 n»«ainxStwowy m (punkt 1 artykułu 160 w związku 

ktem 16 artykułu 142).

Do art. 156 (punkt 5).
dekŝ  obszarze, na którym  obow iązuje ko-

cywiiny austrjacki, podlegają opłacie: 
w w ysokości 5 zł. —  koncesje 
a) na w ypożyczalnię książek i nut lub na czy- 

telnię,
n) na w ykonyw anie przem ysłu podkuwania 

2\ k on i,
w w ysokości 3 zł. —  koncesje 
aj na handel starzyzną,
DJ na utrzymanie na m iejscach publicznych 

środków  przew ozow ych  do użytku p o - 
w szechnego, z wyjątkiem  sam ochodów , 
na w ykonyw anie zaw odu posłańca lub tra­
garza.

g Do art, 160,
ią d a 0i|?J Jeżeli urząd, w ydający św iadectw o, nie 

°P łata s Ĉmplow ej, gdyż św iadectw o jest wolne 
P°WóH y  m ocy art. 160, to ma zaznaczyć w aktach 

a uWolnienia od opłaty.

g Do art. lb l.

2nacsków " ra2ie uiszczenia opłaty zapom ocą 
aakleja stem plow ych urząd, w ydający św iadectw o,
Pom0c czki stem plow e na św iadectw ie i kasuje za-

^yjątekZęCi Urz^d.ow e j- 
y  art. I5Z y  stanowią św iadectw a, wym ienione
s^iadectw ^ naczki stem plow e, dostarczone do tych
P0_z°stajac' ^yć naklejone na w łaściw ym  akcie,
,e^eli ur2. j n. w urzędzie, który wydaje świadectwo;
S? ecjalned ■ zaPiSuje św iadectw a tego rodzaju do
rdvvnież u .re)es r̂u< to znaczki stem plow e m ogą być
°Płaty Za“ leszczane w tym rejestrze. Uiszczenie

na akc^0?^ znaczk ów  stem plow ych, um ieszczo-
na ®wiadectwie W rc ics r̂ze> ma być pośw iadczone

§ 178
idriictw en i^  Y*?*® doręczenia św iadectw a za po- 

^'^ieszkałej ^ klc g ° urzędu konsularnego osobie, 
j,rz4d konsulaZa^ran*c. '̂ mimo nieuiszczenia opłaty, 
ty.j2pniu świar?11̂  P °b lera opłatę stem plow ą przy do- 
Sol ^ * adectw eC V̂va'. w c c lu urząd, który w ysta- 

ko"ci 0pj . 0f zaw iaćanra urząd konsularny o w y­
p ła ta ch  st w łaściw y artykuł ustawy

lc m olow ych, a w  przypadku zastosow a-.

!kuś
nia art. 156 rów nież odpow iedni punki tego artykułu.

Co do waluty, w której opłata ma bvć uiszcżona, 
oraz co  do sposobu przerachowania walut obcych  

} obow iązują odpow iednie przepisy, tyczące się op łat 
'konsularnych .

CZĘŚĆ TRZECIA.
Przepisy końcowe.

1. Z m i a n y  o r g a n i z a c y j n e .
§  179. Istniejące w K ranów ie, Lw ow ie, Łodzi, 

Poznaniu, W arszaw ie i W im ie „urzędy skarbow e do 
spraw opłat stem plow ych i podatku spadkow ego", jak 
rów nież „urząd skarbow y dla podatku spadkow ego 
i stem plow ego" w K atow icach , otrzymują nazwę 
„urząd opłat s tem p low y ch '.

Przedm iotow y zakres działania tych urzędów 
obejmuje:

1) opłaty stem plow e, unorm ow ane ustawą o op ła ­
tach stem plow ych z dn. 1 lipca 1926 r. (Dz. U.. 
R . P. Nr. 98, poz. 570);

\  2) opodatkow anie spadków  i darowizn;
3) ukończenie spraw, które mają być załatwione 

według przepisów dawniejszych, uchylonych 
artykułem 171.

D o zakresu działania urzędów  opłat stem plo­
w ych w K rakow ie i L w ow ie należą nadto naleźytości 
sądow e (art. 173).

Terytorjalny zakres działania urzędów  opłat 
stem plow ych w K rakow ie, Lw ow ie, Łodzi, Poznaniu, 
W arszaw ie i w W ilnie onejmuje obszar miasta, w k tó­
rym  urząd opłat stem plow ych ma siedzibę, a nadto 
terytorjalny zakres działania starostwa, które ma sie­
dzibę w danem m ieście. .

§ i80. Z  zakresu działań a urzędu ska ibow ego 
podatków  i opłat skarbow ych dla pow iatu lubelskie­
go oraz urzędu skarbow ego podatków  i opłat skarbo­
w ych dla pow iatu rów ieńskiego wydziela s;ę sprawy, 
wym ienione w § 179 i przydziela się je (także, o ile 
chodzi o pow iat lubelski, względnie rówieński) urzę­
dow i skarbow em u podatków  i. opłat ska rbow ych dla 
miasta Lublina, względnie dla miasta R ów nego,

2. O d r o c z e n i e  p ł a t n o ś c i .

Do art. 177.
§  181. Izba skarbowa m oże zezw olić na odro­

czenie płatności opłaty pojedynczej, nie przew yższa­
jącej 100 zł. oraz podw yżki stem plow ej, nie przew yż­
szającej 1000 zł. —  na czas nie dłuższy niż rok, licząc 
od dnia, w którym  opłatę stem plową, względnie pod ­
w yżkę, należało uiścić w myśl art. 20, 21, 28 30— 33, 
42 i 59.

W  iazip odroczenia- płatności ńa m ocy  art. ^177 
(przez Ministra Skarbu lub przez izbę skarbową) 
urząd skarbow y (§ 16) na żądanie posiadacza pisma, 
które podlega opłacie odroczonej, umieści na lem  piś­
mie pośw iadczenie o odroczeniu płatności,. Pośw iad­
czenie taliie podlega op łacie  stem plow ej w k w ocie  
3 zł. (art. 154).

3. P r z e p i s y  p r z e j ś c i o w e .
Do ari. 3.

§  182. A rt. 3 ustawy o opłatach stem plow ych, 
oraz §§ 2 i 3 niniejszego rozporządzenia stosuje się
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rów nież w ów czas, jeżeli pismo pierw sze sporządzo­
no przed w ejściem  w życie  ustawy o opłatach stem­
plow ych, a pismo drugie —  lub jeszcze późniejsze —  
w  czasie obow iązyw ania tej ustawy. W  takim przy­
padku strona ma (w razie w ątpliw ości) udow odnić 
uiszczenie od pisma p ierw szego opłaty, obliczonej 
w edług przepisów , które obow iązyw ały w czasie spo­
rządzania pisma pierw szego.

Do art. 5, 21 i 179.
§  183. Od pism, sporządzonych zagranicą przed 

dniem 1 stycznia 1927 r., nie pobiera się opłaty, jeżeli 
przed tym dniem uiszczono opłatę w edług przepisów  
dotychczasow ych.

Do art. 18 oraz do § 20.
§ 184. A ż  do dalszego zarządzenia m ogą być uży­

wane znaczki stem plow e sporządzone w edług w zo­
rów  dotychczasow ych, opisanych w obw ieszczeniu  

;Ministra Skarbu z dnia 20 czerw ca  1924 r. (M onitor 
Polski Nr. 142, poz. 412).

t P ocząw szy od dnia 1 stycznia 1927 r. nie w olno 
używ ać znaczków  stem plow ych, sporządzonych w e­
dług w zorów  dawniejszych, opisanych w obw ieszcze­
niu Ministra Skarbu z dnia 25 kwietnia 1924 r. (M o­
nitor Polski Nr. 97, poz. 273).

Do art. 18 oraz do § 21.
§  185. O soby, które w dniu 31 grudnia 1926 r. w y­

konyw ały sprzedaż znaków  stem plow ych na podsta- 
jWie decyzji w ładzy skarbow ej, nie potrzebują starać 
się o ponow ne uznanie sw ego uprawnienia.

Do art, 25.
§ 186. O soby, którym  w ładza skarbow a przed 

wejściem  w życie ustawy o opłatach stem plow ych ze­
zw oliła na bezpośrednie uiszczanie opłat stem plow ych 
pew nego rodzaju, mają aż do dalszego zarządzenia 
izby skarbow ej (względnie do czasu zrzeczenia się pra­
wa, które wynika z ow ego zezw olenia) uiszczać op ła ­
ty, należące się według ustawy o opłatach stem plo- 

,w ych od przedm iotów  objętych ow em  zezw oleniem  — 
w  terminach dotychczasow ych  i z zastosowaniem  do­
tychczasow ych  norm o prowadzeniu rejestru.

O soby te, mają w ciągu m iesiąca stycznia 1927 r. 
donieść izbie skarbow ej, w  której okręgu mają m iesz­
kanie lub siedzibę, o służącem  im prawie bezpośre­
dniego uiszczania i przytem  wym ienić w ładzę, która 
udzieliła zezw olenia oraz datę i liczbę zezw olenia 
i za łączyć wzc^y w szystkich rejestrów , do których  za­
pisują opłaty, uiszczane bezpośrednio.

Izba skarbow a m oże odw ołać zezw olenie daw­
niejsze lub uzależnić dalsze trwanie uiszczania bez­
pośredniego od zmiany dotychczasow ych  noim  for­
m alnych.

§ 187. § 186 nie tyczy  się opłat, co  do których 
ustawa o opłatach stem plow ych w prow adza ustaw o­
w y obow iązek  uiszczam a bezpośredniego (art. 25, 
ustęp pierw szy), a które w edług stanu dotychczaso­
w ego by ły  uiszczane bezpośrednio na m ocy zezw ole­
nia w ładzy skarbow ej. W  tych przypadkach ' nofm y 
dotychczasow e, oparte na decyzji w ładzy skarbowej, 
przestają obow iązyw ać 2 dniem 1 stycznia 1927 r. 
1 mają zastosow anie w yłącznie odnośne postanow ie­
nia ustawy o opłatach stem plowych.

Do art. 35 —  38.
§ 188. A rt. 35 — 38 stosuje się rów nież do danin 

publicznych, przewidzianych w przepisach prawnycn' 
k tóre ulegają uchyleniu na m ocy art. 171.

Do art, 52.
§  189. Jeśli um owę, wym ienioną w punkcie | 

art. 52, zawarto ustnie przed w ejściem  w życie ustawy 
o opłatach stem plowych, a pisemne stwierdzenie na'  
stąpiło w  czasie obow iązyw ania tej ustawy, to op)a * 
uiszczoną w edług przepisów  dotychczasow ych zai cZ 
się na poczet opłaty, która się należy w edług ustany 
o opłatach stem plowych, ^

0  Jeśli opłata według przepisów  dotychczaso^ 
w ynosi w ięcej, niż przewidziana w ustawie o op1 
tach stem plow ych, to zw rot nadwyżki nie nastąp1,

Do art, 63.
§  190. Przew łaszczenie — względnie wyroki w7 

m ieniony w § 894 niem ieckiej procedury cywilnej, 10 
jący za przedm iot przew łaszczczenie — nie podles 1 
opłacie rów nież w ów czas, jeżeli przed wejściem  w J 
cie ustawy o opłatach stem plow ych sporządzono P^j 
mo, stw ierdzające czynność prawną, z której w f . » 
obow iązek  przew łaszczenia i bądź u iszczono 
publiczną, należącą się w edług przepisów  dotycaCc^  
sow ych, bądź pismo ow o według przepisów  doty 
czasow ych  nie podlegało opodatkow aniu. ^g

Przepis pow yższy stosuje się odpowiednio 
ośw iadczenia zgody (ustęp drugi art. 63).

Do art. 73 i 90. g
§  191. Rachunek lub inne pismo, s tw ierd za j^  

w ykonanie um ow y o sprzedaż rzeczy ruchomej 
um ow y o św iadczenie usług (art. 72 i ustęp ^rU‘’1aVt?y 
tykułu 90), a sporządzone po wejściu w życie us
0 opłatach stem plow ych, nie podlega opłacie (ar ' ,e 
punkt 2 ) rów nież w ów czas, gdy pismo, stwierdź: J ■ 
zaw arcie umowy sprzedaży albo um owy o świa  ̂^ 
nie usług, sporządzono przed dniem 1 stycznia 1 j,, 
a opłatę od niego u iszczono w edług przepisów  d° ’ 
czasow ych.

Do art. 89 i 168. , ^
§ 192. O soby, zajmujące się wynajmo^w ^  ^  

skrzynek depozytow ych , mają do rejestru (w z°r yst- 
§ 121), założonego na rok  1927, zapisać Przet ê^ .C2nia 
kiem  te um owy, zawarte przed dniem 1 ® 7 czę' 
1927 r., które mają obow iązyw ać (wyłącznie ^ vnjic' 
ściow o) po tym terminie. W  kolumnie 5 należy . dnia 
nić tylko cenę najmu, przypadającą za czas 0
1 stycznia 1927 r.

Eo art. 92, oraz do §  122. ,£ j,
§ 193. A rt. 92 ustawy o opłatach êlD^^w aIie 

oraz § 122 niniejszego rozporządzenia będą sto port11 
we wszystkich przypadkach, w których  odjazd 
nastąpił w  czasie od dnia 1 stycznia 1^27 r. ok1"^

Jeżeli w przypadku takim przedsiębiorstw  p^ed 
to we uiściło — od um ow y o przew óz, zawa\ lc\. *1** 
dniem 1 stycznia 1927 r. —  opłatę w w ysoko 
w myśl pozycji 27 taryfy opłat stem plowych, WP 
dzonej rozporządzeniem  b. Gen. G u b e r n a to r ^  ^  
szaw skiego z dn. 19 lipca 1916 r. {Dz. rozp- ^Q$cU 
poz. 127), to m oże tę opłatę potrącić od na



• 1C2onej według art. 92 i § 122. W  tym celu ma w re- 
trze opłat stemplowych (wzór 11) przy odnośnej po- 

1; oJ1' w kolumnie 18: wymienić kwotę opłaty
^a/o-owej oraz datę i pozycję, pod któremi ta kwota 

stała zapisana do rejestru, prowadzonego według 
r© dotychczasowych, tudzież podać, czy to zapisa- 
e opłaty ^2 %-owej nastąpiło swego czasu do reje- 

kł f.r.OWadzonego przez centralę, czy też przez za- 
Kw ljaIny 1 ździe ów zakład filjalny ma siedzibę. 
le - °plat 12%-owych, uwidocznione w kol. 18, na-

ZY Podsumować i sumę odjąć od sumy, obliczonej 
w Kolumnie 17.
r . ^  razie zastosowania zasad powyższych należy 
11 £ strY zakładów filjalnych, obejmujące opłaty 

='o -towe, przechowywać w centrali — celem umożli- 
enia kontroli stemplowej, 

n § f94. Jeżeli w czasie od dnia 1 stycznia 1927 r. 
mo îf.do stornowanie umowy o przewóz statkiem 
a u m' należy uiścić opłatę według zasad, poda- 
pie W  ̂ łylko w lVch PrzyPadkach, w których 
Pił 'V?Ze zadatkowanie należności za przewóz nastą- 

0 również w czasie od dnia 1 stycznia 1927 r.
Do art. 100.

Zaliczkę (punkt „a "  art. 100) za m iesiąc 
nale^6^ r* oraz za nasł?P ne m iesiące tegoż roku 
nale2V uiścić w w ysokości jednej dwunastej części 
ost f n.°*c* ca łorocznej, obliczonej w edług obrotów  
rychnieŚ° z tych okresów  operacyjnych, co  do któ- 
pr2 , Zam knięcia rachunków zostały zatw ierdzone 

upływem danego miesiąca, 
no 2 f-Zek °kres operacyjny, według którego ob liczo- 
w c :a‘ lczk?> nie jest okresem  ostatnim, to należy 
okres ^ £ odnia po zatwierdzeniu rachunków za 
sób °?tatni w yrów nać ewentualną różnicę w spo- 
P0rźądz W ^ (ustępie drugim) niniejszego roz-

do ^Zakłady ubezpieczeń, niedawno założone, które 
WycLasa wejścia w życie ustawy o opłatach stem plo- 
ckunk"lG zdąźy }y ieszcze dokonać zatwierdzenia ra- 
*u, t fd w . Za pierwszy okres operacyjny, mają do cza- 
^ ed łu l t °  t w ie r d z e n ie  nastąpi, ob liczać zaliczkę 

s faktycznych obrotów  m iesięcznych.
Do art. 102 i 169.

•więks Postanowienia art. 102, tyczące się po- 
tykułuT^ kaPitaiu. jnk również ustęp pierwszy ar- 
Padka h będą stosowane również w tych przy- 
Zakład ' W ki ° ryck uchwala o powiększeniu kapitału 
cyjne- 0wego spółki akcyjnej lub komandytowo-ak- 
r., a okzostała powzięta przed dniem 1 stycznia 1927 
Pocza} r?s' wyznaczony do przyjmowania wpłat, roż­
kiem w ^ 2 7  r. Jeżeli w takim wypadku przed 

vv cz S-^ czn'a 1^27 r. uiszczono opłatę w całości 
ieżała ^ SC1' T  kwocie wyższej od tej, któraby się na- 
k^adoweij111̂ ^  ar*' ' a Powiększenie kapitału za- 
Uastąpi doszło do skutku, to zwrot nadwyżki nie

D o art. 104 i 116.

o onł^J F^zielone przed wejściem w życie usta- 
rych spófri a-C i ®*emPl°wych zezwolenia, na mocy któ- 
Ûb od ob]-Zlalnie uiszczają opłaty od wpłat na udziały 

§o, zaęk 'Sow za pośrednictwem związku rewizyjne- 
°'vują moc aż do dalszego zarządzenia Mini­

stra Skarbu, względnie do zrzeczenia się przez zwią­
zek prawa, w ynikającego z takiego zezwolenia.

Do art. 124 oraz do §  155.

§  198. A ż  do dalszego zarządzenia mogą być 
używane urzędow e blankiety w ekslow e, sporządzone 
według w zorów  dotychczasow ych, opisanych w roz ­
porządzeniach Ministra Skarbu z dn. 28 maja 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 50, poz. 515) i z dnia 23 września 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 109, poz. 775).

Do art. 135.

§ 199, Ustęp drugi art. 135 stosuje się rów nież 
w ów czas, jeżeli punktacje sporządzono przed w ej­
ściem w życie ustawy o opłatach stem plowych, pismo 
zaś, stwierdzające um owę sporządzono w czasie ob o ­
wiązywania tej ustawy.

Jeżeli opłata, uiszczona według przepisów  do­
tychczasow ych, wynosi w ięcej niż opłata, która  stała 
się w , nagalna w czasie obow iązyw ania ustawy 
o opłatach stem plowych, zw rot nadwyżki nie nastąpi.

Do art. 171.

§  200. Na obszarze górnośląskiej części w oje­
w ództw a śląskiego pozostaje w m ocy  tym czasow o 
(w myśl ustępu ostatniego art. 171 oraz ze względu na 
art. 1 § 2 , ustęp 1 konw encji n iem iecko-polskiej, do­
tyczącej G órnego Śląska z dnia 15 maja 1922 r. Dz. U, 
R . P. Nr. 44, poz. 361), § 29 niem ieckiej ustawy osad­
niczej, ogłoszonej rozporządzeniem  Ministra Reform  
R olnych  z dnia 21 października 1925 r. (Dz, U. R . P. 
Nr. 112, poz. 796).

4. W e j ś c i e  w ż y c i e .

§  201. R ozporządzenie niniejsze w chodzi w  ży­
cie z dniem 1 stycznia 1927 r.

Minister Skarbu: G. Czechowicz

M inister Spraw iedliw ości: A. Meysztowicz

M inister Spraw W ew nętrznych:
Sławoj Składkowski

Minister Przem ysłu i Handlu:
E. Kwiatkowski

Minister Pracy i Opieki Społecznej;
Dr. Jurkiewicz

Minister Kom unikacji: Romocki

Minister Reform  Rolnych:
Witold Staniewicz

Minister Spraw Zagranicznych:
August Zaleski
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Zał. do rozp. Min. Ska:bu z dn. 20 XI. 1926 r. (poz. 713)*

Zamówienie dystrybutora znaków stemplowych. * Wz6r 1 d0 § 23‘
Imię i nazwisko (firma, nazwa) oraz siedziba dystrybutora:

Rodzaj znaków stemplowych

słow am i.
przy niniejszem składam.

dnia.

(podpis zamawiającego)

Powyższe znaki stemplowe otrzy111
ałem

dnia. .19-

Wzór 1615 
Min. Skarbu. (podpis odbiorcy)



Deklaracja celem uiszczenia opłaty stemplowej gotówką.

Przy niniefszem skłaoam sumę z ł. ---------------     gr.  słowami......................................................

Wzór 2 do §§ 38 i 44.

Nazwisko i imię (firma, nazwa) oraz dokładny adres płatnika

dnia 19 r.

Podpis osoby, która wnosi opłatę

Wzór Nr. 1616. 
Min Skarbu.

Notarjusz

w

Wykaz wpływów na dochód Ministerstwa Skarbu
za m ie s ią c ...........................................1 9 _____r.

W zór 3 do §  59

1 2 3 4 | 5 6 I 7 | 8 9 | 10 11 | 12 13

Pozycja 
niniejsze­

go wy­
kazu

Nr.
repertor­

ium

Data
czynno­

ści
urzędo­

wej

Data
pobrania
opłaty 

(lub po­
datku od 
darowizn

Przedmiot opłaty 
( lu b  podatku od 

darowizn)

Podstawa

wymiaru

P O B R A N E  K W O T Y

U W A G I

O P Ł A T Y  S T E M P L O W E

Podatek
od

darowizn
od przejścia 

własności 
nieruchom o­

ści
od weksli ód spółek

nie wymie­
nione w ko­
lumnach 

7 - 9
podwyżki

zl. gr zł, gr. zł. gr­ zł. gr zł. gr. zł. gr. zł. gr-

.
W zór Nr. —  
Min. Skarbu

Mb 
33. 

 
Pozycja 

353 
823
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Notarjusz..

w.............

dnia- 

Nb............

.19

Wzór 4 §  60.

DO

K A S y  S K A R B O W E J

w

Wpłacam przy niniejszem za czas o d ................................................................d o ................................................

(pozycje wykazu wpływów o d ............................................................... do................................................................. włjcznl°

na rachunek Ministerstwa Skarbu:

tytułem opłat stemplowych od przejścia własności nieruchomości zł. ........ gr-
II ,, ,, ,. spółek . . . . zł.  .......- .......... gr-
II „ „ „  weksli . . . . zł.  ......... ...........gr~
*1 ,, „  „  wyżej wymienionych zł. ......... gp-
II podwyżek stemplowych . . . . . zł.  ......... gr-
II podatku od darowizn . . . . . . zł ........... ...........gr-

razem zł............ .......... gr*

słowami

Podpis i pieczęć notarjusza

Nazwa urzędu

Liczba aktu, przy którem znajdu­
je się zakwestjonowane pismo

Wzór 5 do §  7**

Do
Urzędu Skarbowego Podatków i Opł** 

Skarbowych

Do
Urzędu Opłat Stemplowych

W -

Z A W I A D O M I E N I E  
o dostrzeżonem naruszeniu ustawy o opłatach stemplowych.

1. Rodzaj pisma, miejsce i data wystawienia, przedmiot, imio­
na i nazwiska (względnie firmy lub nazwy) oraz możliwie 
dokładne adresy osób, które pismo podpisały.

2. Imię, nazwisko (względnie firma lub nazwa) i możliwie do­
kładny adres osoby, która przedstawiła zakwestjonowane 
pismo oraz data wniesienia tego pisma.

3. Nazwa urzędu, któremu przesłano zakwestjonowane pismo 
i data przesłania.

4. Na czem polega naruszenie ustawy. Uzasadnienie tej opinji

Wzór M  1617. 
Min. Skarbu.

dnia —  

f; Podpis



r P R O T O K Ó Ł

spisany dnia............................................................................................................. 1 9 ........ r.

w (u) ...............~.............................................................................................  (oznaczenie kontrolowanego urzędu

lub przedsiębiorstwa) przy kontroli stemplowej.

Podpisany stwierdzi) następujące naruszenia przepisów o opłatach stemplowych:

WZÓR 6 do §  79.

o*o t

Pozycja

Rodzaj pisma, miejsce i data 
wystawienia, przedmiot, nazwi" 
ska i imiona (firmy, nazwy) 
oraz adresy osób, które pismo 
podpisały, względnie osób, obo­

wiązanych do uiszczenia 
opłaty

Liczba, którą 
pismo jest 
oznaczone

Należna
opłata

zł. gr-

I

Nieuiszczenie 
lub niedostateczne

uiszczenie

Uiszczono

zł. gr.

Brak

zł. gr-

Inne naruszenia 
przdpisów 

o opłatach stem­
plowych

Pozycja
księgi

bierczej

oNSSO

C'cntO

09to
cn



NN̂ Ytaz. in»V 6vi Mfcmę\pvjycYv

predstawionych celem wymiany przez............................................  —

1 Ao |  M  p t i ^ M o y i o y

(im ię i nazwisko oraz dokładny adres)

Pozycja
Rodzaj znahów 

stemplowych

Kategorja wartości Ilość
sztuk

Wartość łączna
U W A G I

z i. gr- zł. gr-

1 Znaczki stemplowe. . — 50 23 11 50

2 t> 1 — 27 27 —

3 > t 3 — 30 90 —

4 Blankiety wekslowe. . — 60 10 6 —

5 i i 6 — 18 108 —

6

Biankiet wekslowy z 
naklejonym znaczkiem 
stemplowym łącznej 

v a r t o ś c i .......................
9 —

7 a 12 —

W zdr Nr 1618. 
M in. Skarbu

Razem 263 50



Pozycja 352., 327

Firma. Wzór 8 do §  10?

Rejestr opłat stemplowych od licytacyj

f
i

2 3 4 5 6

Pozycja Data licytacji Określenie przedmiotu 
sprzedanego

C e  n a
Opłata 

stemplowa 
w wysokości U W A G I

•---------------- Zł. er. 0,2% -

Wzór 9 do §  116

Rejestr opłat stemplowych od obrotu papierów wartościowych

PozJcja

o"O — 00 Ofl .
S .2* oc  5  j<

a j  5 m % &
N -g -2® MO *C
■ s  £ 

O * £

3 4 5 6
sutce

7 8 9 10 11

Nazwisko i imię 
(firma, nazwa)

Określenie papierów 
wartościowych

O
kr

eś
la

ni
e 

ks
ię

gi
 

ha
nd

lo
w

ej
, 

do 
kt

ó­
re

j 
za

pi
sa

no
 

tr
an

- 
za

nk
cj

ę

Kwota 
wzięta za 
podstawę 
wymiaru

Oplata
stemplowa

U W A G I
zbywcy 
(sprze- 
dawcy 
i t. p.)

nabywcy 
(kupują­

cego i t p.)
rodzaj

ilość
sztuk

wartość
nominał

Zł. Igr. Zł. gr

4

W zór 10 do § 121

Rejestr opłat stemplowych od najmu skrzynek depozytowych
_____ 2 3 4 ”

- 'w  i ■—  i w  — iwa 
$ 6 7

Po*ycja
Data

zawarcia
umowy

Nazwisko i imię
(firma, nazwa) 

klienta

Okres na który 
skrzynkę wy­

najęto

Cena najmu za 
cały czas, wy­
mieniony w ko­

Opłata
stemplowa U W A G I

lumnie 4 Zł. f ir .
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P o z y c j a . 1

O kreślenie um ożliw ia jące  odszukanie spra­
w y w  księgach lub w  aktach p rzedsięb ior­
stw a, p row a d zą ceg o  rejestr

to

1
| Data zapisania d o rejestru Co

•oO

o>

£ŁłNŹXS>‘
o

N u m er  b i le tu  o k r ę t o w e g o

N u m er  p repaid u

N u m e r  w i z y  u rzędu  e m ig r a c y jn e g o

2;asN
sś

VQO

Data sturnow ania u m ow y  o  p rzew óz

waluta, w  której na leżn ość zosta ła uisz­
czon a p rzedsiębiorstw u  okrętow em u

PT
sl
G

3  ^cl
i  —a P

— 'Co g

O sr SJ N e < rD £ tu •-» £* 3 u W

na leżn ość za p rzew óz 
statkiem  m orskim

należność za inne usłu­
gi, do  k tórych p rzed sięb . 
okręt, się zobow iązu je

pt S:°  ■cf
• (T) *+c  03

3  3 . - •3 n> n> 
•< 3 -  — s  ^oo ”  <<

- w
o c/3

e
— c : 3
T 3
t o 3

kw ota, którą przedsię­
b iorstw o  ok rętow e p o ­

trąciło  w  przypadku 
stornow ania

3 ^

£ 2 - 2  
r“ 3.co n «

^ £2-

ocf ^  3. 
o  3'

^  (T>

3* *7S* *—£ N- co
B 2.

7?ŹO

Opłata stem plow a

C

>
O

o
Q*
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W zór 12 do § 168.

(Strona pierwsza).

 ----------  dnia   192__ .r. _____________________
P ,*y Wnoszeniu opłaty należy przedstawić niniejsze 
**wiadomienie lub powołać się na powyższę liczbę.

Przy podaniu z daty   ■ 192—  w przedmiocie_________________.

k*ak opłaty stemplowej w kwocie  ------— _  zł. --------- gr.
Należy złożyć w podpisanym urzędzie znaczki stemplowe wartości powyższej lub zamiast nich kwit 

rejkolwiek kasy skarbowej z uiszczenia kwoty powyższej gotówką.
W przeciwnym razie podanie nie będzie załatwione.

(Określenie urzędu i oddziału kancelaryjnego). (Podpis).

(Strona druga). 

P________

u l.-----
U« « < W nie. POC*,a

opłatę pocztową uiści adresat.

137.
Mi«- SkarbiT

Wzór 13 do § 170.

(Strona pierwsza).

dnia    192.

*aw!a*n0*Zen*u °P ,afy należy przedstawić niniejsze 
°nuenie lub powołać się ne powyższą liczbę.

^ Przy podaniu z daty_-— — —   192—  w przedmiocie  -------------------------------------------------

Opłaty stemplowej w kwocie -----------------  zł. .-------- gr.
Jlcej ^ a*eży zl°żyć w podpisanym urzędzie znaczki stemplowe wartości zł. _ —_  gr. (obejmu-
niej k° płat? stemplową oraz koszta doręczenia niniejszego wezwania w kwocie---------------gr.) lub zamiast
stem lWlt ^t<-*relKolwiek kasy skarbowej z uiszczenia tej kwoty gotówką. W razie niedostarczenia znaczków 
ścj ° wych lub kwitu kasowego w ciągu dwóch tygodni od dnia doręczenia niniejszego wezwania nastąpi 

* le Przymusowe powyższej kwoty wraz z kosztami egzekucyjnemi.

enie urzędu i oddziału kancelaryjnego!. (Podpis).

(Strona druga).

P  _______

i r “
sk^bu:
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353.

I N S T R U K C J A

do ustawy o opłatach stemplowych, zawie­
rająca przepisy dla organdw skarbowych, 
wydana przez Ministra Skarbu w porozumie­

niu z Najwyższą Izbą Kontroli.

S P I S  R Z E C Z Y .  
Objaśnienia w s t ę p n e .......................

CząSC pierwsza: P r z e p i  s y  d l a  u r z ę -  
d ó w s k a r b o w y c h .............................

1. Z a k r e s  d z i a ł a n i a .......................
2. W y m i a r y  d o r a ź n e .......................

a) Postanowienia ogólne . . . .
b) U rzędow e kasowanie znaczków  

s t e m p lo w y c h ..................................
c) U iszczenie g o t ó w k ą .......................
d) Postępowanie w  razie m euiszcze- 

nia opłaty, W} mierzonej doraźnie
e ) Postanowienia specjalne, tyczące 

się weksli, obligów  na zlecenie, 
przekazów , czeków , zagranicz­
nych papierów  wartościow ych 
i w a r r a n t ó w ..................................

f) Postanowienia specjalne dla urzę­
dów  skarbow ych, m ających sie­
dzibę na obszarze, na którym 
obow iązuje kodeks cywilny 
a u s tr y ja ck i........................................

3. E w i d e n c j a  o p ł a t  k t ó r y c h
w y s o k o ś ć  u s t a l a  s i ę  w  m i a ­
r ę  w y k o n a n i a  z o b o w i ą ­
z a n i a  ...................................................

4. Nakazy p ła tn ic z e ..................................
a) Postanowienia ogólne . . . .
b )  Przepisy specjalne o nakazach 

płatniczych w  przypadkach naru­
szenia ustawy o opłatach stem­
plow ych ........................................
Podw yżki stem plowe . . .
K a r y ..............................................

Z a ś w i a d c z e n i a  o u i s z c z ę  
n i u  l u b  n i e n a l e ż n o ś c  
o p ł a t y  l u b  o o d r o c z ę  
n i u  p ł a t n o ś c i  . . . .

6. W y k o n y w a n i e  n a d z o r u  .
a) N adzór nad sprzedażą znaków 

s t e m p lo w y c h ............................
b ) Kontrola stemplowa . . . .

7. C z y n n o ś c i  e g z e k u c y j n e .
8. Ś r o d k i  o d w o ł a w c z e

a) W nioski o zwrot opłaty stemplo­
wej, uiszczonej bez wymiaru 
u rz ę d o w e g o ........................................

b) W ym iana znaków  stem plowych ,
c) O d w o ła n ia ........................................

P a r a g r a f y

1

2— \m  

2
3—  31
3—  8

9—  13 
14 i  15

16 i  17

1 8 -  27

28—  31

32 i 33 
34— 44 
34—  38

39—  43 
40
41—  44

45—  50 
51—  58

51—  53
54—  58 

59 
60—  66

60
61

62—  65

d) W znow ienie postępowania. Skar­
gi do  N ajw yższego Trybunału 
Adm inistracyjnego. W nioski o 
przekazanie sprawy sądowi . .

9. K s ię g i .........................................................
Rejestr wym iarów  doraźnych . .
Rejestr w ym iarów, dokonyw anych 
drogą nakazu płatniczego (rejestr
w ym iarów  nakazow ych).......................
Rejestr uiszczeń bezpośrednich . .
W ykaz wym iany znaków stemplo­
w ych .........................................................
Rejestr środków  odw oław czych  . .
Księga biercza . . .
Księga G łów na opłat stem plowych .

10. c z y n n o ś c i  u r z ę d u  s k a r b o ­
w e g o ,  t y c z ą c e  s i ę  w y k a z u  
s z c z e g ó ł o w e g o  p r z y c h o d u

11. S c h e m a t  p o z y c y j  b u d ż e t o ­
w y c h  ..............................................

12. A k t a .........................................................
13. S k o r o w i d z  o p ł a t  s t e m p l o w y h
14. W y k a z y  o k r e s o w e

CząCC druga. Przepisy dla sekwestrato 
rów  skarbow ych .

CząSC trzecia. Przepisy dla kas skar 
b o w y c h ..............................................

1. Zarachowanie opłat stem plowych
2. Pobór opłat stem plowych . . .

a) U iszczenie opłaty przez podatnik 
na podstawie kartki wym iarowe

b) U iszczenie opłaty przez podatni 
ka bez kartki wym iarowej

c) U iszczenie opłat stempluwye 
przez organa urzędow e

3. C z y n n o ś c i ,  t y c z ą c e  s i ę  z n a  
k ó w  s t e m p l o w y c h  . . .
a) Zaopatrzenie kasy skarbowe 

w  znaki stemplowe
b) W ydaw anie znaków  stem plowyc 

d ystrybu torom .............................
c )  Sprzedaż d r o b n a .......................
d) Znaki stem plowe uszkodzone
e) W ym iana znaków  stem plowych
f) Zarachowanie rozchodu znaków 

stem plowych
g) Przesyłanie dzienn.kow  kasi 

s k a r b o w e j ..................................
h) Codzienna kontrola zapasów

CzęSC czwarta. Przepisy dla izb skar 
bow ych  . . . .

1 Zakres działania
2 Środki odw oław cze
3 Zw rot nadpłat . .
4 Kontrola stemplowa
5 Lustracja urzędów  skarbowych ora^ 

cenzura obrotu znaków  stem plowych
6 Sprawozdanie okresow e . . - •

P a r a g r a f y

66 
67—  98 
68—  Ą
72—  77 
78—  82

83 
84 i fc5 
86—  93 
94—  98

99

1 °°  i 1®! 
102 — 10 
^ 1 0 6  , 

107

110

1 1 1 '

1 1 1 -

114-

114-

.\3*
-U*
-l24

.120

121

122 -

125

- l2 4

_.l34

129

125

126 
127J 
128

130

131

133
132 ,4i 134

135
135

136- 
139' 
142'

145

138
.141 
• 143

144
I45j
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Nr.

FORMULARZE.

I. dla urzędów skarbowych.
Wzoru:
1) Kartka wymiarowa.

Schemat wyjaśnienia wymiaru.
3 Nakaz płatniczy,

Wyc^ ^  ykaz dystrybutorów znaków

j  ykaz kontroli slemplowei,
^Cykaz w sprawie nadpłaty,

7) Rejestr wymiarów doraźnych,
°) Rejestr wymiarów nakazowych, 

im Nejestr uiszczeń bezpośrednich, 
l i i  ^ ^ k a z  wymiany znaków stemplowych, 
łoi Rejestr środków odwoławczych,

’ Księga biercza,
Pierw ^ v'rna opłat stemplowych: część

drUH^ Księga główna opłat stemplowych; części: 
« a» *riecia i czwarta,

sW , i ykaz pom ocniczy ao księgi głów nej opłat
‘nplowych,

żyJ ? l  W ykaz pom ocniczy do księgi głów nej nale- 
171* ^ dow yck (d la b. dzielnicy austrjackiej),
1 J  Rioczęć wpływu,
1 Skorowidz opłat stemplowych,

Vych yoiąg z księgi głównej opłat stemplo-

Nr. w zoru :
32) W ykaz kontroli stem plow ej. C zęść II: W y ­

kaz chronologiczny,
33) P ółroczny w ykaz czynności.

OBJAŚNIENIE SKRÓTÓW, 

stem plo- k  Skróty, tyczące się zbiorów przepisów prawnych.

^20) p roczny w ykaz czynności w  zakresieOpłat „7 roczny 
einplowvch,

l°Wych ^ amknl?c ’ e rachunkowe dochodów  budże-

t r z g ^ . ? Umarj^sz roczny części drugiej (względnie 
■Wygj, 1 ub czw artej) księgi głów nej opłat stem plo-

^  Wykaz zaległości pieniężnych.

II. dla sekwestratorów skarbowych.

s*enin^ W ykaz wkot ściągniętych tytułem  opłat 
0Wych i danin pokrewnych.

III. dla kas skarbowych.
10) ■yy/. i
25) wr k Z w ym iany znaków stem plowych, 

Plowyci . j  az szczegółow y przychodu opłat stem- 
2f , n i n  pokrewnych,

sleUiplowf 1̂ lnllt przychodu (rozchodu) znaczków

:nnik przychodu (rozchodu) blankietów

Dla izb skarbowych.

29) odw oław czych ,
d r e s i e  0 n ł + ' obejm ujący  zw roty nadpłat w

okreeio u ®templ owych, uiszczonych w  bieżą- 
29) Dz i ^dżetowym, 

as^1nowano Pow yższego w ykazu: Zw roty w y-
3°) Dział r> . ,

i 3 l) -nrr r, D tegoż w ykazu: N adpłaty zwrócone,

Z sVstem aH.zny tr0U stcm plow e'- Cz<^ c I: W Y-

i. s. —  niniejsza instrukcja.
i. s, sąd. —  instrukcja do ustawy o opłatach 

stem plowych, zaw ierająca przepisy dla organów 
sądowych (Dz. Urz. Min. Sk. z 1926 r. Nr. 33, poz, 
354).

r. w. s. —  rozporządzenie w ykonaw cze do 
ustawy o opłatach stem plow ych (Dz. U. R , P. z 
1926 r. Nr. 123, poz. 713).

u. o. s. —  ustawa o opłatach stem plowych

II. Skróty, tyczące się ksiąg.
K. B, —  księga b ieicza  (§ 86 i. s.).
R . S O —  rejestr środków, odw oław czych  

(§§  84 i 138 i. s.).
R . U. B. —  rejestr uiszczeń bezpośrednich 

(§ 78 i. s.).
R. W . D. —  rejestr w ym iarów  doraźnych (§ 68

i s.)
R . W . N. —  rejestr wym iarów  nakazowych 

(§ 72 i. s .).
W . D. —  w ykaz dystrybutorów  znaków stem­

plow ych  (§  53 i. s.).
W . K . S. —  w ykaz kontroli stem plow ej (§  58 i 

142 i. s.).
W . O. S. —  w ykaz opłat stem plow ych (sądo­

wy) (§§  16, 43 i 77 i. s. sąd).
W , S. —  w ykaz kwot, ściągniętych tytułem 

oDłat stem plow ych i danin pokrewnych przez se- 
kwestratorow skarbowych f§  110 i. s,).

W . N. —  W ykaz wym iany znaków stem plo­
w ych (§§  83 i 129 i, s.).
W

Objaśnienia wstępne.
§ 1. Organa urzędow e, pod lega jące Minister- 

stwru Skarbu, m ają w  zakresie opłat stem plowych 
stosow ać się: do ustawy o opłatach stem plow ych 
z dnia 1 lipca 1926 r. (Dz. U, R. P. Nr. 98, poz. 
570) (skrót: u. o. s.), do rozporządzenia wykonaw - 
:zego z dnia 20 listopada 1926 r. (Dz. U. R. P. 

Nr, 123, poz. 713) (skrót r. w. s.) i do niniejszej in­
strukcji (skrót: i. s,).

Paragrafy pow ołane w  niniejszej instrukcji bez 
określenia, oznaczają  postanowienia tej instruk­
cji*).

*) Nadto są w niniejszej instrukcji powołane paragra­
fy „Instrukcji do ustawy o opłatach steirpllowych, zawiera­
jące] przepisy dla organów sądowych" z dnia 14.XII 1926 r- 
(skrót: i. s. sąd.), ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Mi­
nisterstwa Sprawiedliwości (Nr. 24a) oraz w Dzienniku Urzę­
dowym Ministerstwa Skarbu Nr. 33, poz. 354). Instrukcja 
dla organów sądowych składa się z trzech części, z których 
pierwsza (§fi 2 — 26) tyczy się obszaru, na którym obowią­
zują: kodeks cywilny francuski oraz prawo cywilne rosyj­
skie, druga (§ §  27 — 62) obszaru, na którym obowiązuje 
kodeks cywilny austriacki, trzecia (§ §  63 — 90) obszaru, 
na którym obowiązuje kodeks cywilny niemiecki.
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Instrukcja niniejsza składa się z czterech czę­
ści, C zęść pierwsza (§§ 2 —  109) obejm uje przepi­
sy dla urzędów  skarbowych, część druga (§ 110) 
przepis dla sekwestratorów skarbowych, część 
trzecia (§§  111 —  134) przepisy dla kas skarbo­
wych, czwarta (§ 135 -— 145) przepisy dla izb skar­
bow ych.

Przepisy przejściow e, tyczące się przedm io­
tów, unorm owanych niniejszą instrukcją, zostaną 
w ydane oddzielnie. Instrukcja niniejsza w chodzi w 
życie w  dniu 1 stycznia 1927 r.

CZĘŚĆ PIERW SZA.

Przepisy dla urzędów skarbowych.

1, Zakres działania.
§ 2. Zakres działania urzędów  skarbowych § 16 

r. w. s.) obejm uje w  dziedzinie opłat stem plowycn 
czynności następujące:

a) wym iary doraźne ( § § 3  —  31).
b) ew idencję .opłat, których w ysokość ustala 

się w  miarę wykonyw ania zobowiązania (§§  32 
i 33).

c) wym ierzanie opłat stem plowych, podw yżek 
stem plow ych i kar pieniężnych za pom ocą nakazu 
płatniczego (§§ 34 —  44) .

d) zaświadczenia o uiszczeniu lub nienależno- 
ści opłaty oraz o odroczeniu płatności (§§  45— 50).

ej w ykonyw anie nadzoru (§§51  —  58).
f) czynności egzekucyjne § 59) .

g) załatwianie środków  odw oław czych  (§§ 60 
—  66).

h) prowadzenie ksiąg (§§ 67 —  99).
i) sporządzanie w ykazów  okresow ych (§§ 107 

—  109).
2. Wymiary doraźne *).

(Do punktu „b “  art. 23 i punktu „b "  art. 24 u. 
o, s. oraz do §§ 34 —  37 r, w. s,).

a) Postanowienia ogólne.
§ 3. Przez „w ym iary doraźne" należy rozum ieć 

te, o których jest m owa w punkcie b) artykułu 23 
oraz w  punkcie b) artykułu 24 u. o, s. i w  §§  34— 37 
r. w, s.

Przy tych wymiarach urząd skarbow y nie dorę­
cza płatnikowi nakazu p łatniczego, lecz bądź po­
przestaje na ustnem oznajm ieniu w ysokości opłaty, 
która ma być uiszczona (w przypadkach urzędow e­
go kasowania znaczków stem plowych) bądź doręcza 
płatnikowi „kartkę w ym iarow ą" (§ 14), która słu­
ży  kasie skarbowej jako dow ód przychodow y.

W ym iarów  doraźnych dokonywa naczelnik 
urzędu skarbowego lub funkcjonarjusz, przez niego 
du tej czynności w yznaczony. Na swiska i imiona 
oraz stanowiska służbow e funkcjonarjuszów , upo­
w ażnionych do dokonywanie, wym iarów doraźnych, 
jakoteż podobizny ich podpisów , należy podać 
m iejscow ej kasie skarbowej.

*) Postanowienia §§ 3 — 17 nie tyczą się opłat od 
weksli, obligów na zlecenie, przekazów przenośnych zapo- 
mocą indosu, a wystawionych w Polsce, czeków, zagranicz­
nych papJerOw wartościov ych i warrantów. Co do tych do­
kumentów obowiązują przepisy specjalne, zawarte w 
§§ 18 — 2>,

§ 4. U rząd skarbowy w  razie przedstawień' 
mu pisma celem  wym iaru doraźnego bada natyc '  
miast, czy  niema wadliw ości, wym ienionych w us'v  
pie drugim § 34 r. w. s. Jeżeli w ięc brak podpisu 
jeżeli w tekście podpisanym  są luki, to urząd ski­
bow y odm awia dokonania wym iaru i niezwłoczni 
zwraca pismo stronie.

Jeżeli braków pow yższych  niema, to urZ\  
skarbowy niezw łocznie zapisuje przedstawione 
pismo do rejestru wym iarów doraźnych (§ , ’ 
w zór 7; skrót: R, W . D .) ; w  tym celu  wypełnia k 
lumny 1, 3, 4 i 5 *).

Jednocześnie urząd zaopatruje przedstawi0^  
pismo w p ieczeć w pływ u (§ 34 ustęp ostatni, r< 
s.; § 104 i. s . ) ; należy ją um ieścić na k a ż d y m  ar,  ̂
szu —  w  miarę m ożności na stronicy pierwsze) 
góry.

§ 5. Zasadniczo należy w ym ierzyć o p ła t y  
tym samym dniu, w  którym  pismo przedst: y,n A  
urzędowi skarbowemu. O d tej zasady może &  ^  
skarbow y odstąpić tylko w  razie w ielkiego n a " 
stron lub w  przypadku, gdy treść pisma jest 
zwykła i w zbudza w ątpliw ość co  do wysoK 
opłaty.  ̂  ̂ }aty

Jeżeli urząd skarbowy nie wym ierza °P. 
niezw łocznie, to ma, zatrzym ując przedsion ku  
pismo, w ydać stronie zaświadczenie o odrod 
wymiaru, którego schemat zasadniczy jest nas -
’ ący : „u

„R . W . D. poz. . . z 19 . . Dnia . . . zg ł°sẐ j  
celem  wymiaru op łaty  stem plow ej . . . ■' , \ niY 
pisma i jego data; w  razie potrzeby —  ja k  eJjja 
zw iąźlejsze określenie treści). „C elem  uisZcZ ją 
opłaty należy zgłosić się w  czasie od  dnia . ' 
dnia . . .  W  razie zgłoszenia się w  powyższy!)1 ^  
minie podw yżka stem plowa nie zostanie wyiuie 
na“ . (P ieczęć urzędowa. P odp is). ga.

W  razie przedstawenia kilku pism prze) Jo 
mą osobę można (o ile niema różnorodność) 
dnia końcow ego), ob jąć wszystkie te pisma )c „ygk 
zaświadczeniem, w którem  należy wym ienić 
kie dnośne p ozy cje  R . W . D. ^ 0,

Jako początkowy dzień okresu, w  który^ ^ e i f  
na ma się zgłosić celem  uiszczenia opłaty. flje' 
wym ienić dzień, do którego opłata będzie I1) 0aj' 
wątpliwie obliczona; ma to być dzień m o ż li^  <cpiś 
rych lejszy . Jako dzień końcowy należy 
ten, w  którym  upływ a termin trzech-tyg°d j eieJl 
w ym ieniony w art, 20 względnie 21 u, o. 
jednak pismo przedstawione w ostatnim ^ . c ja* 
okresu, trzechtygodniow ego, to zarówno k ° °  
początek okresu, w  którym  strona ma się 
mogą być w yznaczone na czas po upływ ie ® 
nego terminu trzechtygodniow ego; dzień 
nie m oże jednak przypadać później niż ^  nis^0' 
po upływ ie terminu norm alnego. Jeżel. np< n^ , 
sporządzone w  Polsce w  dniu 16 czerwca, (f
w iono celem  wymiaru doraźnego w  dniu 7 pa) 
j. w  ostatnim dniu okresu norm alnego), to j& 
późn iejszy  termin końcow y m oże być w yz° 
dzień 14 lipca,

------------------- . . i o t ^*) Sposób prowadzenia rejestru wymiarów
podają § §  68 — 71.
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Jeżeli pismo, podlega jące opłacie, przedsta­
wiono urzędowi skarbowemu po upływ ie norm al- 

terminu trzechtygodniow ego, to dzień końco­
wy nie m oże przypadać później niż w  tydzień po  
Wzedstawieniu pisma urzędowi skarbowemu w tym  
Przypadku w zaświadczeniu o odroczeniu wymiaru 
ie może być umieszczone zdanie ostatnie podane- 

« w yżej wzoru. ,,(W  razie zgłoszenia się w  pow yż- 
ym terminie podw yżka stem plowa nie zostanie

wymierzona").
Początkow y i końcow y dzień okresu, w yzna­

n e g o  stronie, należy zanotow ać ołów kiem  na 
alstnie przedstawionem  celem  wym ierzenia opłaty, 

Mianowicie przy pieczęci w pływ u —  w  sposób 
astępu jący ; ,,U iszczenie 23/3 —  4/4“ , 

j .  . W przypadkach, przewidzianych w paragrafie 
• , lejszym, urząd skarbowy ma ob liczyć opłatę 
r JMjrychlej, a w dniu, w  którym  to nastąpiło, spo- 
^^dzić kartką wymiarową (§ 14) —  a m ianowicie: 
. lednym egzem plarzu, jeżeli opłata musi być 

f zczona znaczkami stem plowem i (§ 35 punkt „a “ , 
s-), a w dwóch egzem plarzach, gdy opłata ma 

mb m oże być uiszczona gotów ką (§ 35 punkty 
' - c “  r. w. s. ),
W ydanie stronie pisma, podlega jącego opłacie, 

0 , Ze nastąpić tylko za zwrotem  zaświedczenia o 
cJ 0fzeniu wymiaru lub —  jeżeli strona zaświad- 
tv 1116 ,*° zSubiła —  tylko po  stwierdzeniu iden- 

zności osoby i za potwierdzeniem  odbioru.
sj § 6. Jeżeli przy wym iarze doraźnym, tyczącym  
sto ° płaty ° J  pisma, zm ieniającego istniejący już 
^ sUnek prawny, zastosowano postanowienia ulgo- 
i <j’ ZaWarte, w ustępie drugim art, 4 u. o. s. (§§  4 

w . s.), to należy w kolumnie 18 rejestru w y- 
0 ^ r°,w  doraźnych w pisać uwagę: „A rt. 4 u. o. s, 
Slh Plsitla daw niejszego u iszczono . . - zł, . . . gr.“ 
sMa ^ 1 (WZ!^ędnie 1^7) u. o. s. O d pi-

nawniejszego opłata odroczon a".
Ho ^eze î opłatę od pisma daw niejszego u iszczo­
n y 0?. m ocy wymiaru urzędow ego, to należy w y- 
ltt^niC w kolumnie 18 również organ urzędowy, 
s2a  ̂ dokonał wymiaru (urząd skarbowy, notarju- 
spr  ̂ kancelarję sądową) oraz odnośne oznaczenie 
p0 'W ' a m ianowicie: co do urzędu skarbowego - — 

względnie K. B.; co  do notarju- 
w -  p ozycję  repertorjum  względnie wykazu 
P o ™ w  § 59 r. w. s . ) ; co  do kancelarji sądow ej: 
spia j księgi kasow ej). Jeżeli zaś opłatę od  pi- 
Veg0 i Wn’e isze8° uiszczono bez wymiaru urzędo- 
stern ’ | 0 należy zaznaczyć, że uiszczono znaczkami 

°wemi, skasowanemi prywatnie, w zględnie 
ka nleni  ̂ kasę skarbową i podać p ozy cję  dzienni-

przychodu.
*ostai eŻeli °P łała< należna od pisma dawniejszego, 
leży a odroczona na m ocy art. 177 u. o. s., to na- 
ofc *  kolumnie 18 wym ienić datę i liczbę decyzji

h.Za)ącej.
12, l 3eŻ.0' ’ sporządzono kartkę wym iarową (§§  5, 
°dwr 1 v ' *° można uwagi pow yższe um ieścić na 
rowe; \ skon ie tego egzem plarza kartki wym ia­
nie Sa’ tory pozosta je w  urzędzie; w takim razie 
razHycłT°*rZ ne uwa£i w rejestrze wym iarów  do-

^ unkcjonarjusz, który sporządza kartkę 
tyąć (§§  5, 12, 13, 14), powinien przew idy-

euiszczenie wym ierzonej kw oty lub u iszcze­

nie tylko w  części. M a w ięc— o ile zachodzi potrze­
ba, a mianowicie, gdy dane, zawarte w kolumnie 5 
rejestru w ym iarów  doraźnych nie w ystarczają  —  
um ieścić na odw rotnej stronie tego egzem plarza 
kartki w ym iarow ej, który pozosta je w  urzędzie, 
wszystkie adnotacje, niezbędne do należytego 
ułożenia nakazu płatniczego (§ 17) mimo zw róce­
nia stronie pisma, podlega jącego opłacie.

§ 8. Jeżeli w  przypadku wym ierzenia opłaty 
wraz z podw yżką (§ 35, ustęp przedostatni r. w. s.) 
suma ogólna op łaty  i podw yżki wynosi w ięcej niż 
100 zł., ale opłata po jedyń cza  nie przew yższa 
100 zł. i strona oświadcza, że narazie płaci tylko 
opłatę pojedyńczą, to należy —  w  kwestji, czy  
opłata ma być uiszczona znaczkami stem plowem i 
czy  gotów ką —  postąpić tak jak gdyby podw yżki 
nie było.

b) U rzędow e kasow anie zn aczków  stem plow ych.

§ 9. Do urzędow ego kasowania znaczków  stem­
plow ych (art. 23, punkt „b “ u. o, s.; § 35, punkty 
,,a“ , ,,b" r. w. s, oraz § 36 r, w. s.) jest przeznaczo­
na osobna pieczątka, zaw ierająca godło państwowe 
oraz nazwę urzędu skarbowego.

N aczelnik urzędu skarbowego w yda je  tę pie­
czątkę codziennie funkcjonarjuszow i, który doko­
nywa wym iarów doraźnych. Poza godzinami urzę- 
dowemi, w yznaczonem i dla przyjm ow ania stron, 
naczelnik urzędu skarbowego przechow uje piecząt­
kę pod zamknięciem.

§ 10. Funkcjonarjusz, który dokonał wymiaru 
doraźnego, nakleja znaczki stem plowe na przed­
stawionem piśmie (odpisie), a m ianowicie bezpo­
średnio po podpisach i w  ten sposób, aby m iędzy 
znaczkami m ożliwie nie było  odstępów .

Na każdym  znaczku stem plowym  ma być je ­
den odcisk p ieczęci, um ieszczony w ten sposób, że 
w części znajduje się na znaczku, w części zaś 
przechodzi na papier lub na znaczek sąsiedni.

B ezpośrednio po znaczkach stem plowych ma 
być um ieszczone zaświadczenie o wymiarze (§ 11).

Jeżeli pismo, przedstawione celem  wymiaru 
doraźnego, zajm uje papier, na którym  jest umiesz­
czone, w  całości lub tak dalece, że niema m iejsca 
na znaczki stem plowe i zaświadczenie o wym iarze 
(§  11), to należy dokleić papier odpow iedniej w iel­
kości. Także w tym przypadku znaczki stem plowe 
m ają być naklejone bezpośrednio po podpisach, 
a zaświadczenie o wym iarze ma być um ieszczone 
bezpośrednio po znaczkach stem plowych.

§ 11. Zaświadczenie o wym iarze (§ 36 r, w. s.) 
ma być ułożone zasadniczo w edług następującego 
schematu:

„R W D  . . . . z 19 . . r.
W ym ierzono opłatę stem plową . . .  zł. . . .  gr. 

słowam i . . , . , a m ianowicie od . . zł. . . . gr. 
. . .  % (art. . . .  u. o. s.) i skasowano znaczki
stem plowe w wym ierzonej kw ocie d n ia ....................
19 , . . r ,“ .

Jeżeli jednak to samo pismo podlega  kilku 
opłatom  (t, j. opłatom  w edług rozm aitych stawek 
lub w edług jednakow ej stawki, przewidzianej w  ro­
zm aitych artykułach u. o. s.), jak również, gdy 
oprócz op łaty  po jedyń czej wym ierza się podw yżkę, 
to zaświadczenie o wym iarze należy u łożyć według 
schematu następującego:
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„R . W . D. poz. . . z 19 . . r.
W ym ierzono opłatę stem plow ą . . z ł. . . gr.; 

słowam i . , . . , a m ianowicie: 
od , . . . z ł . . . g r . . . %  . • z ł . . . gr. (art. . . u. o. s.)

i i  * • • •  tt • • 1 1  • • n  * •  i i  * • 1 1  11  • • * 1 1 1 1 1

i i  * * i i  • * i i  • •  1 1  * * i i  •  * i i  11  •  * 1 1  11  11

 • • ii • • u___ ti • * ii 11 11
razem « • n • • n

i skasowano znaczki stem plowe w wym ierzonej 
kwocie dnia , . . 19 . . r .” .

§ 12. Jeżeli strona, z łożyw szy  pismo, podlega­
jące onłacie, w ydaliła  się z urzędu i tegoż dnia nie 
zgłosiła sie nnnnwnie. to na1eżv snorzadzić kartką 
wymjnrówą f  f 41 w  iednvm  erfzemnlarzu.

Pnsfpno-ł^anio dalsze określa 6 16.
§ 13. .TeżpH strona no o~naimieniu je? w vsokości 

onłatv ośw iadczvła. że składa tvlko znaczki stem plo­
we. którvch wartość wvnnsi m riei niż wvmierznna 
połata, to tirrad skarbowy snorzadza kartkę w y ­
miarowa IR 14) w  ipdnvm prfzemnlarzii. poczem  ka- 
siue znap^k; stpmnlowe. dostarczona nrzez stronę, 
a w  zPŚwłartpTpniu o wym iarze form ułom  zwrot 
koiV ow v tpd stów ..i skasow ano") w  cnnsób nastę- 
nuiaov; ,,i skasowano znaczki stem plow e tv1kn w 
kw ocie . . . zł. . . . gr.“ . Pismo, zaonatrzone w  ta­
ka klquzti1e. urząd zwraca stronie niezw łocznie, a 
kartko wym iarowa, zatrzvrmiie.

Postępowanie dalsze określa § 16.

c) U iszczanie gotów ką.
P 14 .Tp+pI? ma b » ć  uiszczona 4otńvrką

fart. 74. mtnkt ..b" u. o. s.: 6 7^ m m kty ..b". ..e" r. 
w  s. oruz 8 37 r. w . s ) ,  to fnnkcionaziusz. który 
ok lic /y ł onłate. snorzadza krrritn> wvminrowa. w e- 
dptd w zoru 1 w  dw ócb prfezmr>1nrz.acb, Je^en 
erfzemnlarz zostaie w  urzędzie skarbowym : drugi
e^zpmrdarz oraz rnsmn. nodlprtaiaoe onłacie w rę­
cza ftm kcionariusz, który obliczył onłate nłatniko- 
w ’ i noleca mU udać się do kasy skarbowej 
(SS 114 _  1191.

Na niśmie, przedstawionem  przez płatnika, 
urząd skarłic^«nr —  nora nioczecia w nływ u f§  34 r. 
w. s. 4 i 104 i. s.l i ewentualna notatką o od ro ­
czeniu wymiaru (§ 51 —  nie um ieszcza żadnych 
adnotacyj.

W  razie nrzedstawienia kilku pism, nrzez tę 
sama osobę m ożna —  o ile cbodzi o w ym iary nie­
skom plikowane —  obiaó w szystkie te pisma iedną 
kartka wym iarowa. W  takim razie należy; a) u gó­
ry  w  miejscu, wskazanem w yrazam i: „R W D . p o z . 
. . . z 19 . . , r ."  wym ienić pierwa-m i ostatnią z 
odnośnych pozycv i R W D  fnp. R W D  poz. 157 —  
1631, bl w  „polecen iu  poboru”  część nastęnuiącą 
po w yrazach „on łate  stem plow ą" u jąć w  form ę 
„A d  R W D ” . Brzm ienie odnośnego tekstu będzie 
zatem np. —  przy  trzech p ozycja ch  R W D  —  na- 
steou iace: „A d  R W D . 521 : 360 zł. A d  R W D . 
522 : 200 zł. A d . R W D  523 : 175 z ł." .

§ 15. Kartka w ym iarowa składa się z trzech 
części: z „polecen ia  poboru", „w yjaśnienia wym ia­
ru " i z „w skazów ek tyczących się zarachowania".

W  części II należy wym ienić podstaw ę w ym ia­
ru, stopę op ła ty  oraz zastosow any artykuł u. o. s.

Jak należy w ypełn ić część drugą w  przy ­
padkach skom plikowanych, w skazuje załączony

schemat (w zór 2), Schem at ten nie obowiązki 
urzędu skarbowego bezw zględnie; urząd rk;,Tbowy 
m oże—  jeżeli tego w ym agają szczególne okolic®1® 
ści, zachodzące w  danym  w ypadku —  w y ja< 
wym iar w  innej formie, byleby w  sposób zwi€z ' 
i jasny. o

P rzy wypełnianiu części III („wskazówek 
zarachowaniu") należy trzym ać się w y j a ś n ie ń ,  
wartych w  § 100,

„U w agę", um ieszczoną przy końcu kartki W? 
m iarow ej, należy przekreślić, jeżeli pismo, P° ,g 
gające opłacie, zostało przedstaw ione po 
normalnego terminu trzechtygodniow ego, Pr ê g 
dzianego w  art. 20 względnie 21 u. o. s. J e ż e l i -^  
zostało przedstaw ione przed upływ em  terminu n 
malnego, to należy w  uwadze wpisać dzień P*a 
ści, a mianowicie ten sam, który się w pisuje w ^  
lumnie 13 rejestru w ym iarów  doraźnych § . .-ja 
oraz mnożnik (5 lub 25), który służy do oblicz 
podw yżki.

d) Postępowanie w razie nieuiszczenia

wymierzonej doraźnie.

§ 16. Jeżeli opłaty, która ma b y ć  uiszc 
znaczkam i stem plow em i (§ 35, punkty „a, 
w. s.), nie u iszczono w cale  w  dniu, w  który . 
w ym ierzono (§ 12), to  —  w  razie ponow nego z ^  
szenia się strony, przed upływ em  norm alnego | 
minu trzechtygodniow ego i dostarczeń a P 
nią zn aczków  stem plow ych  —  urząd sk arb ° ^ g  f. 
suje znaczki stem plow e w  sposób  zw yk ły  (o 
w . s. §§  9 —  11 i, s.). aCV

Jeżeli zaś opłatę, która ma b y ć  uiszczona 
kami stem plowem i, u iszczono ty lk o  w  Cf3zi® 
w  dniu dokonania wym iaru (§  13), to —  
ponow nego zgłoszenia się strony, przed ^Ppctaf' 
norm alnego terminu trzechtygodn iow ego i 
czenia przez nią zn aczk ów  stem plow ych 
skarbow y nakleja znaczki bezpośrednio 
pierw szem  zaśw iadczeniem  o  w ym iarze, a s(jb 
zaśw iadczenie o w ym iarze form ułuje w  
następujący: „S k asow an o znaczki stemp
. . . .  zł. . . .  gr.
 dnia . . . 19 . r.

(P ieczęć, P odpis)"
§  17. C o do tych pozycy j rejestru 

doraźnych, przy k tórych  jest w ypełniona k ^  
13 (§70), ma urząd skarbow y stw ierdzili j eie% 
upłynął termin, w  kolum nie tej wymieniony- 
już upłynął, a kolum na 12 jest w ypełń1 rjj0nry 
kreskam i (§ 69), lecz  sumą, to urząd ska , 
sporządza nakaz płatniczy (§  34 i następnej, ^uy 
pełnia kolum nę 14. Stw ierdzenie stanu k 
12 ma nastąpić —  ze w zględu na m oihw  y.iSs 
szczenią za pośrednictw em  
oszczędności —  w  tydzień  p o  upływ ie 
w ym ienionego w  kolum nie 13. ^

e) Postanowienia specjalne, tyczące sfe 
obligów na zlecenie, przekazów, c z e k ó w *

nicznych papierów wartościowych i wa ^
§18. Jeżeli urzędow i skarbow em u P j^y  na' 

w iono celem  w ym iaru doraźnego dokum 
stępujące:
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. a1) w eksel (w szczególności też  w eksel blanco, 
• !• Dismo lub papier, określone niżej w  § 201 albo 

, k) oblig na zlecenie, w ym ieniony w art. 301 
®^eksu handlow ego austriackiego lub w  6 363 ko- 
* su handlow ego n iem ieckiego (art. 115, ustęp 

0statni u. o. s,; §  150 r. w . s.) a lbo
ęl przekaz przenośnv zapom ocą indosu a w y - 

p a'v’ ony w  P olsce  fart. 127, ustęp p ierw szy  u. o. s.; 
* 159 r. w s.l a lbo

dl czek  fart. 128 u. o. s.; § 159 r. w . s.) albo
a) zagraniczny panier w artościow a  fart. 110 

z art. 114, ustęp ostatni u. o. s.; § §  147 i 149
f  *  s.l a1bo

fl sk ładow v dow ód  zastaw niczy fwarrantl 
aonał rror)v w  ;nj os (arf 115, ustęp ostatni u. o 

S’: $ 151 r. w . s .l.
. to urząd skarbowy na przedstawionem  piśmie 
e uxn?e<;7r.7a niferzaci w p ływ u  fwyjątek od zasa- 

V, Podanei w  S 4 i. s.).
Cn do niehfórvch dokum entów wyrypi w vm ie- 

n^r-b —  a m ianow icie c o  do weksli, ob ligów  na 
0r,,e. nrzpkazów  nrzenośmmh zanom oca indolu, 

i V^r',taT«r;0nvch w  P olsce  oraz co  do czek ów  za- 
ori7, j aj (S7v w v â|eb  za«-ad nodanvch w  S 4. 

^nadtf) 7arti,-,dTa w viatki od postanow ień SS 10,
• 13 14 ; ^5 W yją tk i te sa szczegółow o określo- 

ne w ąą i 9 _  27
^ 19. Onłata od  w ekshi m oże b v ć  tiiszczona 

N s t ^ *  " rvrn’ !,r11 dora ■f-ne^o rów nież W  braku ond- 
rt-i J ^ :p 0 1” k  w  tekście, a naw et w  braku iakie- 

''*r'Ipk fokstu. t. i. gdv strona przedstaw iła 
j * skarbow em u papier w cale  niezanisany 
iw; W,adczvła. że na tvm panierze ma b y ć  w ysta- 

OT,v Weksel fw yiątek od S 4 i. s.l. 
b * 20. W  razie przedstaw ienia urzędow i skar- 
ni0 ^TT'11 Wftk«Tu blanco, t. j. oanieru, w  którym  
ł l i e  1f)VTnronrnna SUmn U )ekslcw a,  postenowa-
Z „•!r^edu skarbow ego zależv od tego. do  którei 
Węjjs6] " ^ n f c n y c h  dw óch  grup należy dany

^1 frm->e pierwsza stanowią:
aT,Viet w ek slow y  furzedow v lub nieurze- 

iesł ' ktjfJry wcale nie jest wypełniony i też nie 
D°dpisany,

t^  ^  zw yk ły  papier, w ca le  niezanisany fa w iec 
®7'aot>atrzony w  ood o is ), ieżeli strona ośw iad- 

^eksg]6 na v̂m  PaPierze ma b y ć  w ystaw iony

i^ismo fsoorządzone na blankiecie lub na 
•lazwe^111 Dat' ,r r zel, n ieoodnisane, a zaw ieraiace 
He] ,i  '-weksel**, ewentualnie inne ieszcze cechy 

J 1' *ecE nie w ym ieniające sumy w ekslow ei, 
f*lsm°  (sporządzone na b lankiecie lub na 

PaDierze). zaopatrzone jedynie w  podpis 
iej^ij WcV- a nie w u n ien ia jące  sumy w ek slow ej —  
^atny2 cy n ik a , że jest to weksel trasowany, 
go rzeC2 & “ ^asne zlecenie w ystaw cy lub na je -

zw ykły paD;er , zaopatrzony jedynie w  pod- 
cZą, ^ P °zatem niezapisany) jeżeli strona ośw iad- 
^ekse] na PaP,erze ma b y ć  w ystaw iony

^ e dosIteal h.°dzi o  tę  grapę, urząd skarbow y ska- 
(§ 24) __ a.rc7pae przez stronę znaczki stem plow e 

jaźli ich w artość nie przew yższa  100 zł.,

w zglę.dnie zarządzi pobranie przez kasę skarbo­
w ą zaofiarow ane! przez stronę gotów ki, p rzew yż­
szającej 50 zł. (§ 251. nie kwestionując prawidło­
wości obliczenia, dokonanego przez stronę.

21 G rupę drugą stanowią pisma (sporządzone 
na blankiecie lub na zw ykłym  papierze) już pod* 
pisane i zaw ieraiace nazw ę „w ek se l" , ew entual­
nie inne jeszcze cech y  wekslu, le cz  nie wymienia­
jące sumy wekslowej i nie posiadaiace też zna­
mion, w ym ienionych w vżej w  dziale 1 dl. Jeżeli 
takie pismo przedstaw iono urzędow i skarbowem u, 
to urząd ten tvlko w  takim razie skasuje dostar­
czone przez stronę znaczki stem plow e (nieprze- 
w yższaiace 100 zł.1, w zględnie zarządzi pobranie 
przez base skarbow a zaofiarow anej przez stronę 
gotów ki forzew yższaiącei 50 zł.l. ieżeli przed 
przedstawieniem  pisma urzędow i skarbow em u ui­
szczon o na poczet, on łaty  30 zł. lub v ,;ece j: badź 
przez użycie blankietu w ek slow ego badź w  soo- 
sób nr>4anv w  pimL-He 1 niniejszego paragrafu lub 
w  <5 157 r. w. s. W  braku tego warunku urząd skar­
bow y odmrwi urzędow ego skasowania znaczków 
stem plowych, dostarczonych przez stronę, w zględ ­
nie Poboru gotówki, przez stronę zaofiarow anej: je ­
żeliby strona następnie wstawiła sume, to  urząd 
skarbowy postąpi w  sposób podany w  § 22.

!S 21. Jeżeli urzędowi skarbowemu przedsta­
w i o n o  pism o (sporządzone na blankiecie lub na 
zwvkłvm  napierze). a zaw ieraiące nazwę „w eksel" 
i wymieniciące sumę wekslowa, ale:

al badź w cale niepodpisane,
bl badź zaopatrzone iedynie w  podpis w y ­

stawcy i zarazem treścią swą ujawniające, że iest 
wekslem tmsowanvm. płatnym  na własne z lew nie 
w ystaw cy lub na iego rzecz —  to urząd skarbowy 
obliczy opłatę fart. 122, usteo p ierw szy u. o s-) 
w edług sumy w ekslow ej, wym ienionei w  przedsta­
wionem  piśmie i fw edług zasady, podanei w  § 35 
ri w. s.l badź skasuje znaczki stem plowe (§ 24) 
bądź zarządzi pobór op łaty  gotów ką f§  251.

!S 22. Jeżeli urzędowi skarbowem u przedsta­
w iono pismo, wystawione w Polsce fna blankiecie 
lub na zwvkłvm  oanierzel, już podpisane, zawiera­
jące nazwę „w ek sel" i wvmieniaiace sume uwkslo- 
wa. a przytem  badź w cale nieopłacone, bądź za- 
CDatrzope w  dow ód uiszczenia kw oty która wynosi 
mniei niż opłata, należna w edług sumv w ekslow ej, 
to urząd skarbow y w ym ierzy kwotę. które i braku­
je wrnz z podwyżką  stem plową fart. 125 u o. s.l.

Przepis ten nie tyczy się weksli trasowanych, 
płatnych na w łasne zlecenie wystawcy lub na iego 
rzecz, a zaopatrzonych jedynie w  podpis w ystaw cy 
(S 21, punkt b ) .

§ 23. Jeżeli urzędow i skarbowemu przedsta­
w iono —  przed upływ em  terminu, oznaczonego w  
usteoie przedostatnim , w zględnie ustepie ostatnim 
artykułu 123 u. o. s. —  weksel, w ystaw iony zagra- 
P ’ CQ, to urząd skaibow y:

a) skasuje znaczki stem plowe, dostarczone 
przez stronę nie przew yższające 100 zł., względnie 
zarządzi pobór gotówki, która strona zaofiarow ała 
(przew yższaiącei 50 z ł.l, ieżeli w  przedstawionem  
piśmie nie jest wym ieniona suma wekslowa,

bl jeżeli suma iest wvmieniona, urząd skarbo­
w y  ob liczy  opłatę (art. 122, ustęp pierwszy) w e­
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dług sumy w ekslow ej, poczem  skasuje znaczki 
stem plowe, względnie zarządzi pobór op łaty  w  go­
tówce.

Jeżeli weksel zagraniczny, pod lega jący  op ła ­
cie w  myśl ustępu ostatniego art. 122 u. o. s., a nie­
op łacony w cale lub op łacony w  kw ocie niedosta­
tecznej, przedstawiono urzędow i skarbowemu po 
upływie terminu, oznaczonego w  ustępie przed­
ostatnim art. 123 u. o. s. względnie w ustępie ostat­
nim tegoż artykułu, to urząd skarbowy wym ierzy, 
kwotę, której brakuje, wraz z podw yżką stem plową 
(art. 125 u. o, s.).

§ 24. W  przypadkach, wym ienionych w  §§  20—  
23 urząd skarbowy —  jeżeli opłata ma być uiszczo­
na znaczkami stem plewem i —  nakleja dostarczone 
znaczki na przedstawionem  przez stronę piśmie 
w zględnie czystym  papierze. W  razie przedstaw ie­
nia pisma lub blankietu, jak rów nież w  razie przed­
stawienia zw ykłego papieru, zaopatrzonego w  p od ­
pis, należy znaczki um ieścić na stronie odwrotnej, 
a mianowicie na węższym  brzegu papiem ; jeżeli 
jednak na odwrotnej stronie są już indosy, to nale­
ży  um ieścić znaczki stem plowe bezpośrednio poni­
żej ostatniego indosu tak, aby m iędzy nim a znacz­
kami nie było odstępu.

Następnie urząd skarbow y kasuje znaczki 
stem plow e (§ 10] i um ieszcza poniżej zaśw iadcze­
nie o wymiarze, którego brzmienie zależy od  rodza­
ju przedstawionego papieru, a m ianowicie:

1) G d y  chodzi o weksel blanco (§ 20 oraz 
punkt „a "  §-u  23) zaświadczenie o wymiarze 
brzmi zasadniczo: „R . W . D. poz. . . .  z 19 . . .  r. 
W ym ierzoną opłatę . . .  zł. . . .  gr, słowami . . . 
uisżczono znaczkami stem plowem i dnia . . 19 . r.".

2) W  innych przypadkach (§§ 21, 22 oraz 
punkt ,,b“  §-u  23) zaświadczenie o wym iarze brzmi 
zasadniczo: R. W . D poz. , . z 19 , , r. wym ierzoną 
opłatę . . .  zł. . . . gr. słowam i , . uiszczono znacz­
kami stem plowem i dnia . . 19 . . r.

Jeżeli w  przypadku, wym ienionym  w  punkcie
2), urząd skarbow y w ym ierzył opłatę pojedyn czą  
wraz z podwyżką  i strona złoży ła  znaczki stem plo­
we, których wartość równa się sumie opłaty i p od ­
wyżki, to w  zaświadczeniu o wym iarze wymierna 
się tylko tę sumę, nie odróżn ia jąc op łaty  p o jed yn ­
czej od podw yżki, Jeżeli strona, której w ym ierzo­
no opłatę wraz z podw yżką, ośw 'adczyła, że płaci 
narazie tylko opłatę pojedyn czą  i dostarczyła 
znaczki stem plowe, których w artość równa się kw o­
cie op łaty  pojedyn czej, to w  zaświadczeniu o w y ­
miarze należy wymierne jedynie kwotę opłaty po­
jedynczej nie czyniąc żadnej wzmianki o p od ­
w yżce. Jeżeli w reszcie znaczki stem plowe, z łożo ­
ne przez stronę, w ynoszą tylko część op łaty  p o je - 
d y rcze j, to zaświadczenie o wym iarze ma być u ło ­
żone w edług zasady ogólnej, podanej w  § 13.

§ 25, Jeżeli opłata od  wekslu ma być u iszczo­
na gotówką, to urząd skarbowy w  tern samem m iej­
scu, w  którem —  w  myśl ustępu pierwszego § 24—  
byłby naklejony znaczek stem plowy, uwidocznia 
p ozycję  R. W . D, (w yjątek od  § 14 i. s.).

W  kartce w ym iarowej (§ 14 i. s.) należy umie­
ścić u góry w yraźny napis , W ek se l"; obok tego na­
pisu naieży uw idocznić —  stosownie do zachodzą­
cych  okoliczności —  bądź w yrazy „b la n co”  (§ 20

oraz § 23, purkt „ a ” ) bądź kwotę, na którą o p ie ^  
dany dokument (§§  21 i 22 oraz § 23, punkt „b  | 
napis w  tym drugim przypadku będzie w ięc brzmią 
np. „W ek sel na 40.000 z ł.” ),

W  części drugiej kartki wym iarowej („W y jas'  
nienie wym iaru” ) należy podać (w  m yśl zas w 
ogólnej, w yrażonej w § 15) podstaw ę wymiaru, sto' 
pę opłaty oraz artykuły u. o, s. —  np. „o d  3.700 Z ■ 
po 3 zł. od tysiąca —  12 zł. (art. 122 u. o. sJj 
podw yżka 300 zł. (art. 25) razem  312 zł., ponizeJ 
zaś umieścić napis: „T ekst zaświadczenia °  ,'tfY 
m iarze” , a pod tym napisem dosłowne brznnc01 
zaświadczenia o wymiarze, które ma umieścic 
wekslu kasa skarbowa.

T o brzmienie jest następujące:
a) gdy chodzi 0 weksel blanco (§ 20 

punkt „a ”  §-u  23):
„R. W. D. poz z 19 . . . r.
Dz. przych, poz. . . . z 19 . . r.
U iszczono . . .  zł. . . .  gr. słowam i . . > ' 

tytułem  opłaty od wekslu blanco, dnia . . 1°
b) w  innych przypadkach (§§  21, 22

punkt „ b ” §-u  23) zasadniczo:
„R. W . D. poz. . . . z  19 . 4 r*
Dz. przych, poz. . . .  z 19 . . .  r.

oraZ

( , r< 

orąz

O płatę stem plową, wym ierzoną przez ^  
Skarbow y P. i O. S. (Urząd O płat Stemplowym*
. . . .  w  kw ccie . . . zł. . . gr. . , zapłacono^ 
. . . .  w  całości, a m ianowicie: słowami . • * ' '

Urząd skarbowy wymienia oczy w iśc ie  7 
p ozy cję  R. W . D.

Co do kwoty, która ma być wpisana ^0 ,S°za' 
matu b), należy zastosować się do wskazówek, ^  
wartych w  ustępie ostatnim § 24 i w  tym cel 
pytać stronę, ile płaci.

Jeżeliby odpow iedziała, że p łaci tylko c ^  
opłaty p o jed yn cze j, to tekst zaświadczenia o ^  
miarze ma być u łożony w edług schematu b) "7  sję 
zmianą, że: po wyrazach ,,w k w ocie” wynueD1, 
całą  wym ierzoną kwotę, w yrazy „w  całości o 3„ 
zastąpić słowam i „w  części” , a po wyrazie u 
m i” wym ienić kwotę, którą strona płaci.

§ 26. §§  21 —  24 stosuje się od p o w ie d n ią ^  
obligów  na zlecenie, przekazów  przenośnych 
m ocą indosu, a wystawionych w  Polsce oraz o  ̂ ^  
ków- § 26 stosuje się do tych dokumen*° ■egcij' 
zmianą, że na kartce wym iarowej należy ejjgz" 
napis: „O blig  na zlecen ie '”  w zględnie 
lub „C zek ” .

Urz3°

PrzeK

i irt̂ ylOUh
Jeżeli urzędowi skarbowemu prze as 

składow y dow ód zastawniczy (w a r r a n t )  ce*c }ata 
mierzenia op łaty od  pierw szego indosu, a 
ma być uiszczona gotówką, to należy na oZycj?
m iarowej um ieścić napis „W arrant", a P skaf '  
R W D . uwidocznić w  miejscu, w  którem kaSe 
bowa ma umieścić zaświadczenie o wymiar

nrzedst3'
§ 27, Jeżeli urzędowi skarbowemu r ^ y  pa'  

w iono celem  wym ierzenia op łaty  zagranic 
pier w artościow y (art. 110 oraz art. 1 < piaj^
przedostatni u. o. s.), to znaczki stemp ow oStat'
być um ieszczone w  sposób, podany w  ustęp ^ za- 
nim §-u  147 r. w. s, (w yjątek od  § 10 *' s ' '
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świadczenie o wym iarze ma być u łożone w edług 
Ustępującego schematu:

„R . W . D. poz. . . . z 19 . . r. Skasowano 
Qaczki stem plowe . . zł. . . gr, dnia . . 19 . r.“ . 

j _ Jeżeli opłata od  zagranicznego papieru war- 
, Scî wego ma być uiszczona gotówką, to urząd 

' a’ bnwy przed skierowaniem płatnika do kasy 
arbowej ma na papierze w artościowym  —  w 
le)scu, przeznaczonem  na pokwitow anie z uisz- 
ei}*a op łaty  t. j. w  tem samem miejscu, w którem
a)dow ałby się znaczek stem plowy w myśl ustępu 

^ latniego §-u  147 r, w. s.) uw idocznić p ozycję  R. 
j \b)., a co do kartki w ym iarowej zastosow ać ana- 

Ocznie § 25 i. s., a zatem w  szczególności za­
patrzyć kartkę wym iarową u góry w w yraźny na. 
ls uZagraniczny papier w artościow y” .

^ Postanowienia specjalne dla urzędów skarbo- 
''r̂ ch, mających siedzibę na obszarze, na którym 

obowiązuje kodeks cywilny austrjacki.

* 28. U rzędy skarbowe, m ające siedzibę na 
^“Z-irze, na którym  obow iązuje kudeks cyw ilny 

r - rjacH. m a.ą stosow ać się —  w  zakresie wym ia- 
3jW doraźnych —  do §§  3 —  27, a nadto do § §  29—  

ostatnie tyczą się odpisów  otrzym ywanych 
°o tarjuszów  na m ocy art. 29 u. o. s, oraz od  sq- 

° w na m ocy art. 3 l u. o. s.

si S 29 Urząd skarbowy stwierdza (przy pom ocy 
p0°rowidzar § 106) co  do każdego odpisu —  zaraz 

otrzymaniu —  czy  m oże już sam podatnik w 
do S*̂ ’ 'który upłynął od  dokonania czynności urzę- 
- Przez notarjusza (od sporządzenia aktu no- 

ciil ne^° 0(  ̂ uwierzytelnienia podpisu, od  licyta- 
Pis Wz^ 9dnie od legalizacji sądowej przedstawił 

urzędowi skarbowemu, W  razie stw ierdze- 
?e dane pismo jest już zanisane do rejestru 

C2y ? Iarów doraźnych (§ 4) lub do rejestru uisz- 
tru,n zP°średnich (§ 32), urząd skarbowy zaopa- 
Prz'6 0(^P*S' przysłany przez notarjusza względnie 
ją ®z s4d, w  numer porządkow y (§ 102), wym ienia- 
któr sam4 p ozy cję  R . W . D, w zględnie R. U. B., 

a została utworzona przy zgłoszeniu pisma 
Przez Podatnika.

^  razie stwierdzenia, że podatnik jeszcze nie 
rej S,1J P!sma, urząd skarbowy zapisuje sprawę do 
tyk* u w ym iarów doraźnych, w ypełn ia jąc jednak 
lu °. a°lum ny 1 oraz 3 —  5; przytem  można w  ko­
ta,.- le 5 zamiast treści pisma podać nazwisk0 no- 
aić Sja , 0raz liczbę repertorjum  względnie w ym ię­
ty  * P ozycję sądowego rejestru uwierzytelnień 
Cze k N.ast^Pnie urząd skarbowy bez zwłoki —  nie 
do ?S^oszenia się podatnika —  przystępuje

atwienia cdnośnej p ozy cji R . W . D ,
le ^ezeliby się okazało, że pismo bądź jest w ogó- 

ne od op łaty bądź nie podlega urzędowem u 
na ^ar°w i opluty, gdyż opłata została już uiszczo- 
sPosóKnależn kwocie, w  przepisanym  terminie i w 
Vy^. \ Prawidłowy, to urząd um ieszcza na odpisie 
Z*eisz^ "W oln e  od  op ła ty”  i doda je  jaknajzw ię- 
ne 0tj6 Uai°tyw ow anie (gdy pismo jest w ogóle  w ol- 
°dnoś to najczęściej w ystarczy zacytow ać
tir^dn-T a!;tykuł u ‘ °* s- ) : adnotację tę podpisu je 

a, którem u jest poruczone dokonywanie

wym iarów  doraźnych. Zarazem  należy w ypełnić 
kolum nę 17 rejestru wym iarów doraźnych.

Jeżeli zaś pismo podlega opłacie, a obowiązku 
uiszczenia op łaty jeszcze nie dopełniono, to urząd 
skarbowy —  bez względu na to czy  opłata nie prze­
w yższa  50 zł. czy  wynosi w ięcej —  przygotow uje 
kartką wymiarową (§§  14 i 15), nie zaopatrując na 
razie ,,polecenia poboru”  w  datę; przy kwotach 
przew yższających  50 zł, należy sporządzić dwa 
egzem plarze.

W yjątk i od  przepisów  zawartych w  paragrafie 
niniejszym , przew iduje § 31.

§ 30. W  przypadku sporządzenia kartki w y­
m iarowej (§  29 ustęp przedostatni) należy w razie 
zgłoszenia się podatnika zaopatrzyć pismo, przezeń 
przedstawione, w  pieczęć w pływ u (§ 34 r. w. s. oraz 
§§  4 i 104 i. s.), w ym ieniając tę samą p ozy cję  R. W . 
D., w  którą jest zaopatrzony odnośny odpis, otrzy­
many od  notarjusza lub od  sądu; jako datę zgłosze­
nia należy podać dzień, w  którym  podatnik przed­
stawił r ; smo urzędow i skarbowemu. Następnie 
urząd skarbow y w ypełnia  kolumnę 6 rejestru w y ­
m iarów doraźnych i postępuje w  sposób wskazany 
w § 35 i 36 r. w. s. oraz w §§ 6 —  8, 10 —  13, 16 i 
17 i. s. Przytem  urząd skarbowy posługuje się kar­
tką wym iarową, sporządzoną po otrzymaniu odpisu 
od notarjusza, w zględnie od  sądu, i kartkę tę uzu­
pełnia datą.

U rząd Skarbow y ma pam iętać o tem że prze­
słanie urzędowi skarbowemu odpisu przez notarju­
sza lub przez sad nie zwalnia podatnika od  obo­
wiązku uiszczenia op łaty  w  przepisanym  terminie 
(art. 29), ustęp przedostatni u. o. s .) . Jeżeli w ięc op ła ­
ta nie została uiszczona w  należnej kwocie przy 
sporządzeniu aktu nctarjalnego, w zględnie przed 
uwierzytelnieniem  odpisu, to podatnik jest obow ią­
zany w  ciągu trzech tygodni od  dnia sporządzenia 
pisma (art. 20) bądź zgłosić się do urzędu skarbo­
wego celem  uiszczenia op łaty na podstaw ie wym ia­
ru urzędow ego fart. 23, punkt ,,b“  i art. 24, punkt 
,,b" u. o. s.) bądź wnieść do kasy skarbowej sumę 
opłaty, którą sam ob liczy ł (art, 24. punkt „a “  u.
o. s.).

W  razie zgłoszenia się podatnika do urzędu 
skarbowego, ale po upływ ie terminu trzechtygo- 
dniowego, urząd skarbowy ma uzupełnić sporzą­
dzoną już kartkę w ym iaiow ą przez obliczenie i 
wpisanie podwyżki.

Jeżeli podatnik nie zgłosił się do urzędu skar­
bow ego mimo upływu terminu trzechtygodniow ego 
i też w  tym terminie nie w niósł do kasy skarbowej 
op ła ty  w  należnej kwocie, to urząd skarbow y spo­
rządzi nakaz płatniczy (§ 17 oraz § 34 i następne).

§ 31. Jeżeli sprawa, której tyczy  się odpis, 
otrzym any od notarjusza lub sądu, ma bvć w cią­
gnięta d0 rejestru uiszczeń bezpośrednich (§ 32) 
i m oże być wym ierzona opłata tym czasowa (§ 29 r. 
w. s.), to należv odpis zapisać nie tylko do RUB, 
lecz także do R W D . Jeżeli zaś w  przypadku takim 
opłata tym czasowa nie da się wym ierzyć, to spra­
wę zapisuie się tylko do RUB, a nie wciąga się od ­
pisu do R W D ,

R ównież nie należy w ciągać pisma do R . W . 
D w  razie odroczenia płatności na m ocy art. 177 
u. o. s., w  takim razie bowiem  sprawa należy do re­
jestru wym iarów nakazow ych f§ 72, punkt 5).



838 Pozycja 353, Nr, 33,

U rząd Skarbow y nic sporządza kartki w ym ia­
row ej, gdy z odpisu, otrzym anego od  notarjusza 
lub od  sądu, a m ianowicie z um ieszczonego na nim 
zaświadczenia o uwierzytelnieniu (art. 37 u. o, s ) 
okazuje się, że już nastąpiło naruszenie ustawy. 
Zachodzi to w  szczególności: aj jeżeli od  dnia w y ­
stawienia pisma (sporządzonego w  P olsce! do dnia 
przedstawienia go notariuszow i celem  nadania for­
m y aktu notarialnego albo b) od  dnia wystawienia 
pisma (sporządzonego w  Polsce) do dnia przedsta­
wienia go —  nolarjuszow i lub sądow i —  celem  
uwierzytelnienia podpisu albo c) do dnia nadeiścia 
odpisu do urzędu skarbowego —  upłynął czas d łuż­
szy niż trzy tygodn:e i oo ła ty  nie uiszczono albo 
uiszczono ją, w  kw ocie niedostatecznej lub po u p ły ­
w ie przepisanego terminu lub w  sposób nieprawi- 
d łow v (np. gdv  na piśmie, sporządzonem  w  dniu 
10 stycznia 1927 r„ a przedstawionem  notariuszowi 
w  dniu 20 lipca 1927 r., um ieszczono znaczk" stem­
plow e —  choćby w  kw ocie rów nającej się należnej 
opłacie —  dopiero w obec notarjusza, który na­
stępnie znaczki te skasował w  myśl ustępu osta­
tniego art. 291. W  pow yższych  przypadkach urząd 
skarbow y sporządzą nakaz płatniczv (zaw ieraiacy 
wym iar podw yżki i ewentualnie też op łaty  oede- 
dyńczej) i załatwia odnośna p ozy cję  R. W . D. 
przez w ypełnienie kolum ny 14.

3, Ewidencja opłat, których wysokość ustala się 
w miarę wykonywania zobowiązania.

(Do art. 9 —  11, 22, 28 i 31 u. o. s. oraz do 
§§  29 —  32 i 64 r. w. s.].

§ 32. Jeżeli urząd skarbow y —  badając pismo, 
przedstawione mu przez stronę celem  wym ierzenia 
op ła ty  stem plowej albo odois, nadesłany przez 
notarjusza (art. 28, ustęp piaty oraz art. 29 u. o. s.) 
lub przez sąd (art. 31, ustępy: piąty i szósty) —  
stw ieidził, że w ysokość op łaty  od danego pisma ma 
być ustalana w  miarę w ykonywania zobowiązania 
(art. 9. punkt ,,e“  artykułu 10: ustęp drugi tegoż 
artykułu), to zanisuie sprawę do reiestru uiszczeń 
bezpośrednich (§ 78) (skrót: R . U. B .), a m ianowi­
cie do jei części drugiei (pod napisem  „U iszczenie 
bezpośrednie p rzygod n e"). Tak samo posteouje, 
gdy podatnik zażądał, na m ocy art. 11, ustalania 
w ysokości op ła ty  co  lat pięć.

Zapisanie do reiestru uiszczeń bezpośrednich 
następuję w  ten sposób, że na najbliższei wolnei 
sł ron icy części drugiej uwidocznia się p ozy cje  R. 
U. B. oraz fnarazie ołówkiem ) nazwisko i imię 
(w zględnie firmę lub nazwę) podatnika.

Pismo, przedstaw ione przez podatnika —  
w zględnie nadesłane przez notarjusza lub sad —  
urząd skarbow y zaopatruje w  p ieczeć w pływ u 
(§ 104), w  której wymienia p ozy cję  R . U. B.

Jeżeli pism o przedstaw ił podatnik, a urząd 
skarbow y m oże w ym ierzyć niezw łocznie cześć 
op ła ty  (..opłatę tym czasow ą") —  a m ianowicie; 
w edług ilości nainiższej lub zaliczki (art. 9) albo 
za pierwsze pięciolecie (art. 10, punkt e ; art. 10, 
ustęp drugi; art. U ) —  to należy sprawę zanisać 
również do rejestru w ym iarów  doraźnych (§ 68), a 
w  rejestrze uiszczeń bezpośrednich oraz w  pieczeci 
wDhnyo podać (oprócz p ozy cji R . U. B.) p ozy cję  
R . W . D. Tak samo postępują urzędy skarbowe na

obszarze, na którym  obow iązuje kodeks cywiloT 
austrjacki, w  razie otrzymam a odpisu od notarjd' 
sza lub od  sądu, o ile jest m ożliw e wyrr ierzeiHe 
op łaty  tym czasow ej,

W  razie zapisania do R . W . D i do R, U. B, o*" 
leży  p ozy cję  R . W , D, załatw ić w  sposób podany 
§ § 5  —  17 (w zględnie też —  na obszarze, na kt®' 
rym  obow iązuje kodeks cyw ilny austrjacki —  y ,t". 
dług §§ 29 — 31), a niezależnie od  tego za ła ta  
p ozy cję  R . U, B, w  sposób podany w  §  33.

§  33. Jeżeli strona złożyła  pierwopis i 
lub dwa odpisy (bez p ierw opisu ), to urząd skarb 
w y  w  myśl §  30 r. w. s. zaświadcza zgłoszenie ofa 
odroczenie płatności, a m ianowicie umieszcza 
pierwopisie, w zględnie na jednym  z odpisów, P* , 
czeć w pływ u (§ 32), którą uzupełnia zdam®1?, 
„P łatność odroczona na m ocy art. 22 u. o. 
Pierw opis, w zględnie odpis, w  ten sposób poświ® 
czony, urząd skarbowy w yda je  stronie.

Następnie urząd skarbow y w yda ie  PrZC ?̂e 
dzianą w  ustępie pierwszym  §  31 r. w , s. decyzi
0 terminach, w  których m ają bvć uiszczone P®^ 
czególne raty, p oda ją c sposób obliczenia podsta 
wymiaru oraz stopę oołaty : decyzja  ta ma być 
opatrzona w  p ozy cję  R . U. B. ^

W  razie zapisania spraw y nie tylko do R. „ 
lecz także doR. W . D. należy w ydać decyzji' 
której m owa w  ustępie poprzednim , dopiero po ^ 
łatwieniu p ozy cji R. W . D „ a zatem po uiszczę’1̂  
opłaty tym czasowej na podstaw ie wymiaru dora^ 
nego. Jeżeli zaś opłatę tym czasowa wym ierza sl ĝ0  
pom ocą nakazu płatniczego (§  17), to należy  ̂
samem pismem ob jąć zarówno nakaz płatniczy J
1 decyzję , o której mowa w  ustępie poprzednim -.

Zaraz po  sporządzeniu decyzji należy w 
strze uiszczeń bezpośrednich w ypełn ić (a tra^ J l 
tem) część wstępną. W  rubryce „R odza i °P. e 
stem plow ej" należy określić pismo, p od lega j Q, 
tej opłacie, która ma być uiszczana w  miarę ^  
nywania zobowiązania, a m ianowicie w y m ie n i .^ , 
tę pisma, rodzaj czynności prawnej i je j przed 
Z  chwilą w ypełnienia części w stępnej uważa si? 
zyc je  R . U. B. za załatwioną.

W  przypadkach, w  których  opłata m a^ gj 
uiszczana w  terminach pięcioletnich —  ba dź w 
ustawy (art. 10, punkt „e " )  badź na żądani® ^  
datnika (art, 11) —  urząd skarbow y ma prz® - 0. 
dejściem  każdego terminu pięcioletniego Pr <fo 
mnieć podatnikow i obowiązek uiszczenia ra - 
przypom nienie należy doręczyć podatniko . fac 
wcześniej niż dwa m iesiące i nie później niz 
przed terminem płatności raty,

Dalsze przepisy o postępowaniu w j a ­
kach, w  których w ysokość op łaty  ustala sie f  ^ , 
rę w ykonyw ania zobowiązania zaw ierają: 3 
s. oraz §  82 i. s.

4. Nakazy płatnicze. ^
(do art. 33 oraz 39 —  43 u. o. s.; do § 80 r. ^

a) Postanowienia ogólne,
, , stcn»‘

§ 34. U rząd skarbowy wym ierza opła p0lJjoC* 
płową, względnie podw yżkę stem plową. za"  
nakazu płatniczego.
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fe J w  przypadku otrzym an a  od  kancelarji są- 
'  ,:1 w yciągu z pisma, sporządzonego w  sądzie 

^ t ,  33, punai 2, u. o. s.; §§  19 —  22, 47 —  50, 
x ,7~  83. i s. sąd.), w zględnie w  razie sporządzenia 

Uego w yciągu przez urząd skarbowy na podsta- 
; akt sądow ych (§ 73 m niejszej instrukcji) —  je - 

"  4  sprawa nić należy do R . U. B,
, 2) w  przypadku ustalenia drogą nadzoru, ze 

Piąty >ue uiszczono w e w łaściw ym  terminie i w 
jj ^Widłowy sposob, lub że uiszczono mniej, niż się 
„  e.żv art. 33. punkt 3 oraz art. 42 u, o. s .) , a mia- 

°^icie-
sk ,e^e^  strona, która przedstawiła urzędowi 

®rb°wemu pism o celem  dokonania wymiaru do- 
nie uiściła opłaty, obliczonej doraźnie 

urząd skarbow y (§ 17),
^  o) jeżeli urząd skarbow y stwierdził narusze- 
-  ustawy na skutek zawiadom iem a, przew idzia­
n o  art. 35 u. o. s. (§ 75 r. w. s.) lub doniesienia 
u e£° rodzaju  albo drogą przypom nienia z 
^ 2Sdu,
l c) jeżeli izba skarbowa poleciła  urzędow i skar- 
^  emu w  przypadku poszczególnym  w ym ierze- 

°p łaty  w zględnie podw yżki,
sta W raiLe stwierdzenia przy kontroli, że na- 
: J do naruszenie ustawy (art. 38 u. o. s.; § §  78 

S'hom ^  w  przypadkach, przew idzianych w ustępie 
''•tatium § .u 31,

Minister Skarbu lub izba skaibow a ze- 
no- . 1 Qa m ocv art. 177 u. o, s. na odroczenie płat- 
S S S f ^ któ- v  w braku taniego zezw olenia na- 

°b y  w ym ierzyć drogą wymiaru doraźnego, 
^ ^ a p o z n o c ą  nakazu płatniczego są wvm ierzane 
Prz Z •Urząd słtarbowy rów nież kary pieniężne, 
39 d z ia n e  w  pierw szych dw óch usłęoach  art.

0raz w art. 43 u. o. s. 
sbarh Nakaz płatniczy ma sporządzić urząd
siedzit>Wy ' W k*°re£ ° okręgu ma zamieszkanie lub
^eżeł j  os°ba, obow iązana do uiszczenia opłaty, 
Wipc . 0 uiszczenia op łaty  są obowiązane dw ie lub 
cej * os°t>, zam ieszkałe w  okręgach dwu lub w ię- 

skarbowych, to nakaz p łatn iczy ma 
^uzić ter. z urzędów skarbowych, który otrzy- 

P^mo, wym ienione w  § 34, 
e^®li Urząd skarbowy, który otrzym ał takie 

to jjj ' " L 1 lest w m yśl pow yższych  zasad właściwy, 
Wenju °ostąp ić otrzym ane pism o ursędow i w łaści- 
°Płatv osoby, obowiązane do uiszczenia
kiijjj maią zamieszkanie lub siedzibę w  okręgach 
pić ^ ^ a o w  skarbowych, to należy pism o odstą- 
^ z ę j 0reniukolw iek z tych urzędów ; przy w yborze 

należy jednak zw rócić uwagę na to, czy  
k*nie ''7 łF' szczególne okoliczności —  np. zam iesz- 
siągoi ^PUatnika najzam ożniejszego, potrzeba za- 

fez 13 W yjaśnień w pew nej m iejscow ości —  
G 'ą  Pewien urząd jako najodpow iedniejszy , 

tejjj , ^ Szczególne ok o liczn ości przem aw iają za 
dłąg ^ sPr iw ą załatwił nie urząd, w łaściw y w e- 
#aS*ai pr^e ^nich  dw óch  u stępów  niniejszego pa- 
PWenju’ e urząd inny, to należy pism o odstąpić 
leżeli ł 'P a d o w i  — . jeżeli on na to  się zgadza lub 
^  Vi*7 r̂i 7“ lZ4dziły  bądź izba skarbow a, której 

Je bądź M inisterstw o Skarbu.
IV § 7ęjZe ‘ la skutek protokółu , pi zew idzianego

• w. s., mają b y ć  w ym ierzone op łaty  przez

k ilka  urzędów  skarbow ych , to  urząd, k tóry  p ro ­
tok ó ł otrzym ał, ma sporządzić odpow iednie w y­
ciągi i rozes ła ć je do urzędów  w łaściw ych.

Odstąpienie pism a innem u u rzędów ’ skai no­
w em u następuje bez pozostaw ienia  referatu. N a­
leży  je uw idoczn ić w  kolum nie 5 rejestru w ym ia­
rów  nakazow ych  (§§ 72, 74) przez wpisanie s łów
następujących : „O dstąp iono b rz . Sk. w .................
d n ia .............. “ .

§  36. C elem  wvm iaru opiat stem plow ych  
i p odw yżek  urząd skarbow y posługuje się zasad­
n iczo drukow anem i form ularzam i w edług w zoru  3, 
Form ularz taki służy zarów no do sporządzenia 
referatu  jak i czystopisu.

N ie należy u żyw ać drukow anego formularza, 
gdy przeciw staw ia  się temu kon ieczność obszer­
nego przedstaw ienia stanu faktycznego. W  szcze ­
gólności, jeżeli w ym iar opiera się na protokóle , 
sporządzonym  przy kontroli stem plow ej (§ 79 r, w. 
s.) i do u iszczenia w szystk ich  lub n iektórych  opłat, 
w ym ienionych w  takim  protokole , jest obow iąza ­
ną ta sama osoba, to będzie stosow nem  ułożen ie 
istotnej części nakazu p łatn iczego w form ie odpi­
su tabelarycznej części p io tok ó łu  (w zór 6 do r. 
w . s,), w zględnie w  form ie w yciągu  z ow ei tabeli, 
obejm ującego opłaty, do k tórych  u iszczer ’a jest 
obow iązana osoba, otrzym uiąca nakaz płatniczy.

§  37. W  każdym  nakazie p łatniczym  ma 
b yć  wym ieniona pozycja  księgi b iercze j (K. B .; 
§ 86). Z dw óch  innych oznaczeń, podanych w  for­
m ularzu po lew ej stronie u góry  (R. W , D. oraz 
R. W . N.) ma b y ć  w ym ienione tylko jedno, a mia­
now icie :

a) R. W . D. —  w przypadkach  nieuiszczenia 
opłaty, w ym ierzonej doraźnie (§ 34, punkt 2a) 
oraz —  na obszarze, na którym  obow iązu je  k o ­
deks cyw ilny austrjacki —  w  razie sporządzenia 
nakazu p łatn iczego na podstaw ie odpi su, otrzy ­
m anego od  notarjusza, bez uprzedniego sporzą­
dzenia kartki w ym iarow ej (§ 31, ustęp ostatni).

b) R . W . N, —  w e w szystkich  innych przy­
padkach.

W  ru bryce  „P rzedm iot op ła ty " należy w ym ie­
n ić: datę sporządzenia, rcdzaj czynności prawnej, 
jej przedm iot, imiona i nazw iska (względnie firm y 
lub nazw y) osób  działa jących  oraz dane, które 
służą do ustalenia podstaw y wym iaru.

Pozatem  należy przy w vpełniam u formularza 
stosow ać odpow iedn io  w sk azów k i o w ypełniam u 
kartk i w ym iarow ej, podane w  § 15, w zględnie 
w  załączonym  w zorze  2.

§  38. D rząd skarbow y w ładny jest na m ocy  
ostatniego ustępu art. 38 u, o. s. w zyw ać każdą 
osobę  obow iązaną do u iszczenia opłaty, do sta­
wienia się w  urzędzie skarbow ym , a skoro  przy­
będzie, żądać od  niej wyjaśnieni? okoliczności, 
których znajom ość jest niezbędna do w ym ierze­
nia opłaty.

M oże  też żądać, aby podatnik udzielił w y ­
jaśnienia na piśmie, w zględnie pozostaw ić mu do 
w yboru : osobiste staw ienie się lub odpow iedź p i­
semną.

Urząd ma w każdym razie w p’ śmie, wysto­
sowanym do podatniKa, wymienić sprawę, w któ­
rej potrzebne jest wyjaśnienie.
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Podatnik, k tóry  w  terminie mu w yznaczonym , 
nie stawił się w  urzędzie skarbow ym  względnie 
nie udzielił żądanego wyjaśnienia pisem nego, lub 
staw iw szy się w  urzędzie odm awia w yjaśnień, u le­
ga karze pieniężnej, przew idzianej w  art. 43 u. o. s.

Kara ta m oże b y ć  pow tarzana. Urząd skarbo­
wy ma zatem jednocześnie z wym ierzeniem  kary 
(§ 41) w y zn a czyć  podatn ikow i n ow y term in i w  
razie bezskutecznego upływ u n ow ego term inu w y ­
m ierzyć karę ponow nie.

b) Przepisy specjalne o nakazach płatniczych 
yr przypadkach naruszenia ustawy o opłatach 

stemplowych.

§ 39. Naruszenia ustaw y o op łatach  stem ­
p low ych  dzielą się na dw ie kategorje: 1J p o w o ­
dujące wym iar „podwyżki stemplowej" (art. 42 
u. o. s.), 2) pociąga jące za sobą w ym iar kary (art. 
39 —  41 oraz art. 43 u. o. s.).

P rzy obu kategorjach  m ożliw e są przypadki, 
w  których  następuje jedynie wymiar podw yżki, 
w zględnie kary, oraz przypadki, w  których  ma być 
nadto w ym ierzona opłata („op łata  po jedyń cza").

Jeżeli urząd skarbow y w ym ierza w  przypad­
ku poszczególnym  samą podw yżkę, bez  „op ła ty  
p c jed yń cze j" (§ 40 punkty ,,c ‘ ‘ , „d " )  lub karę p ie­
niężną f§ 44), to w  nakazie p łatniczym  nie w ym ie­
nia terminu, w  którym  należy uiścić w ym ierzoną 
k w otę  ani nie w spom ina o odsetkach  za zw łokę. 
N akaz płatniczy ma zatem  poza  wym iarem  p od ­
w yżki, w zględnie kary, zaw ierać tylko inform acje 
następuj ^ce:

a) w ym ienienie kasy skarbow ej,
b) wzm iankę o m ożliw ości uiszczenia za p o ­

średnictwem  P. K. O.
c) uw agę następującą: „ W  razie n ieu iszcze- 

nia w ym ierzonej k w oty  nastąpi ściągnięcie przy­
m usow e p o  upraw om ocnieniu się niniejszego na­
kazu p ła tn iczego",

d) wzm iankę o środkach odw oław czych .
Inform acje, w ym ienione pod  a) i b), należy

u łoży ć  w edług tekstu, podanego w e yzorze  3. T o  
samo tyczy  się wzm ianki o środkach od w oła w ­
czych  w  razie w ym ierzenia podw yżki stem plow ej; 
w  razie w ym ierzenia kary układa się w zm iankę 
o środkach od w oła w czy ch  w  sposób , podany 
w  § 44.

Podwyżki stemplowe.

§ 40. Podwyżka stemplowa ma b yć  w ym ie­
rzona jeżeli:

a) nie uszczono op ła ty  do dnia zakw estjono- 
w ania odnośnego pisma (w zględnie czynności 
prawnej), m imo upływ u przepisanego terminu, b) 
u iszczono op łatę w  k w ocie  niższej, niż się należy 
a lbo c) do upływ ie przepisanego terminu lub d) 
w  sposób  n iepraw idłow y.

W  przypadkach  c), d) w ym ierza się ty lko 
p odw yżkę, w  przypadkach a), b) nadto op łatę  p o ­
jedynczą.

P odw yżka  rów na się zasadniczo iloczynow i, 
w ynikającem u z pom nożonej opłaty przez 5, a mia­

n ow icie : w  przypadkach  a), c), d) z pom nożenia 
przez 5 całej opłaty, a w  przypadku b) —  z p ° ' 
mnożenia przez 5 tej części opłaty, której brakuj®*

P odw yj kę oblicza się w  w ysokości 25 -krotnej 
przy opłatach  następujących:

1) od  kart um ow y, sporządzonych  przez ma' 
kiera przysięgłego, a tyczących  się transakcy) 
giełdow ych , zaw artych  na giełdzie tow arow ej (ar|' 
67, ustęp ostatni oraz art. 71, ustęp trzeci u. o. s<k

2) od  licytacji ruchom ości, dokonanej prz*"* 
przedsiębiorcę, zajm ującego się zaw odow o hcy* 
tacjam i (art. 71, ustępy drugi i trzeci u. o. s.),

3) od  rachunków  i innych pism, stwierdzają' 
cy ch  w ykonanie um ow y o sprzedaż ruchom 0**-1 
lub o św iadczenie usług (art. 72, 74 oraz art. 
ustęp ostatni u. o s.),

4) od  um ów  sprzedaż lub zam ianę papi®fjłl 
w artościow ych  (art. 75 i 80 u, o. s.),

5) od  w eksli, przkazów , cze k ó w  oraz od 
ceń  w ypłaty, która  ma b y ć  w ykonana przez Sl1 
m ego w ystaw cę lub przez inny oddział przedsiś 
biorstw a w ystaw cy  (art. 122 —  129),

6) od  pokw itow ań  (art. 136 i 138).
U rząd Skarbow y m oże przed wymierzem?®* 

podw yżk i przedstaw ić izbie skarbow ej (na pr°s # 
strony lub z urzędu) w niosek  o zastosow anie us ? 
pu trzeciego art. 42, a zatem  o zezw olen ie  na 
m ierzenie podw yżk i w  k w ocie  mniejszej. d®z 
izba skarbow a (na w niosek  urzędu skarboW e*jg 
lub bez takiego w niosku) zarządziła zastosow ać 
ustępu trzeciego  art, 42, to w  nakazie płatnicZY 
należy p ow o ła ć  się na to zarządzenie, w ym ielU 
jąc jego datę i liczbę.

Kary.

§ 41. Jeżeli naruszenie ustaw y o  °P ja^ ż -  
stem plow ych  jest zagrożone karą (a nie p °nw * 
ką stem plową), to w ym ierza ją:

a) sąd ok ręg ow y  —  w  przypadkach, prZ $  
dzianych w  ustępie ostatnim  art. 39 w  ar ' 
oraz w  punkcie ej artykułu 63:

b) urząd skarbow y —  w  
w idzianych w  p ierw szych  d w ć 
i w  art. 43.

W  razie użycia  znaków  stem piow ycj1 ^ 
praw dziw ych  do sporządzenia pisma, p ocłl 
ceg o  op łacie  (art. 39, punkty a, b, oraz 
ostatni), jak rów nież w  razie św iadom ego p ° -cia 
stanu faktycznego, n iezgodnego z rz e czy ^ 1* }ata 
(art. 40), ma b yć w ym ierzona op rócz  kary V — 
stem plow a; w ym ierza ją zaw sze urząd sk a 0a' 
także w ów czas, gdy orzeczn ictw o  co  do i^da' 
leży  du sądu ok ręgow ego, W  przypadku sp 
w ania zn aków  stem plow ych  po cen ie w Yza ust?P 
oznaczona przez w ładzę skarbow ą (a r t .. ajjó^  
pierw szy) albo ofiarow ania na sprzedaż z 
stem plow ych  niepraw dziw ych  (art. 39 pun 
ustęp ostatni), jak rów nież w  przypadkach 
czeń  o charakterze porządkow ym  (art. 43J 
rza się, jedynie karę.

przypadkach, PrZj9 
ch ustępach ar *
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i , § 42.. Celem  zastosow ania usiępu drugiego 
o trzeciego art. 39 urząd skarbow y, znalazłszy 
 ̂ ^  Posiadaniu pisma, co  do którego zachodzi 

Podejrzenie podrobien ia  lub przerobien ia  lub p o - 
ornego użycia  znaku stem plow ego —  w zględnie 

ktrzym aw<sZy podejrzane znaki stem plow e, k tóre 
' . os ofiarow ał na sprzedaż —  ma przesłać ow o  
P Pio w zględnie znaki stem plow e D yrekcji Pań- 

N ow ych Zak ładów  G aficznych w  W arszaw ie 
Prośbą o dokonanie ekspertyzy.

n'ó z ek spertyzy wynika, że popełn iono jed-
, .  2 Przestępstw , w ym ienionych w  punktach a), 
zd ■ arfykułu 39, to urząd skarbow y —  jeśli jest 
ka rUa' że stało §*9 *° 2 niedbalstwa —  wym ierza 

 ̂ Jezeii zaś sądzi, że czyn  spełn iono św iado- 
raf ^  ustęp ostatni), przesyła  akta proku-

°row i przy sądzie okręgow ym .

j  .Rów nież, gdy urząd skarbow y z otrzym anego 
^^uiesienia lub w  inny posób  pow zią ł podejrzenie, 

Popełniono przestępstw o, przew idziane w  art. 
gowPfZeSyla prokuratorow i przy sądzie okrę- 
cl Urząd m oże przedtem  przeprow adzić do-
u Zenia, a w  szczególności zasięgać inform acji 
2a , ladków  i zn aw ców ; nie m oże jednak stosow ać 

y 9* środków  przym usow ych, jeśliby św iadko- 
du  ̂ znaw cy nie stawili się na w ezw anie urzę- 
dj>«S ,arbow ego lub odm ów ili odpow iedzi na za- 
dail«  im pytania.

b0v^  43. W  przypadkach, w k tórych  urząd skar- 
k t ó J ’ u kief ow ał spraw ę do prokuratora, lub w 
Cżec- s^d zaw iadom ił urząd sk a ib ow y  o rozp o -
4 *  P °sfępow ania  karnego, (§ 80 r. w. s.) urząd 
§ 80 (W y ma czu w ać na<  ̂ f em ' abY sąd w  myśl 
ukoń f  W-‘ S” Przesf&f mu &kta do przejrzenia po 

czeniu postępow ania  karnego.
fz y maw szy akta sądow e, urząd skarbow y 

lnr0łu- ni<1. w yniku postępow ania  karnego i p o ­
k a z u ^  Si9 na ten w^ nik w ym ierza zapom ocą  na­
w ie ź  *a*czeS° op łatę  stem plow ą t. j, tę kw otę, 
P W e ^ ^ i  Dai=lstwa tytułem  opłaty  stem - 
cia ^ fd re j skarb nie otrzym ał na skutek uży- 
niP na i , U sf em plow ego  niepraw dziw ego, w zględ- 

sautek podania stanu faktycznego, n iezgod-
2 rzeczyw istością .

°slcar^Ze-' ok ręgow y  zw olnił obw in ionego od 
pie Q , aia 0 przestępstw o, przew idziane w  ustę- 
nej rj a 39, z pow odu  braku w iny um yśl-
^ vnik . an*a św iadom ego), ale z akt sądow ych  
f°  tu ? 'j26 °bw in ion y popełn ił czyn  z niedbalstw a, 
wymier . ,aribbw y ma p rócz  op łaty  stem plow ej 
Przedn ar  ̂ w  w ysok ości, podanej w  ustępie 

“ ^ ■ tn im  art. 39.

Urzędl,^1' ^eźeb orzeczn ictw o o karze należy do 
b °Wy ^  ar/u w e g o  (§ 41, punkt b), to urząd skar- 
c2eg0 ym ierza karę zapom ocą  nakazu płatni-

W
Pu®kt ^ lan^a 0 środkach od w oław czy ch  (§ 39,

^    brzm ieć: „W  ciągu m iesiąca od do-
^ i e ś ć  doninieiszego nakazu p łatn iczego m ożna 
npkaz Dj , u.rzpdu, od  którego poch odzi n5 niejszy
Iae fub wnTICZiy ^ .......................... ur. . . ,), odw oła -

osek o przekazanie spraw y sądow i".

5. Zaświadczeni o uiszczeniu lub nienależności 
< piaty lub o odroczeniu płatności.

(dc art. 3 u. o, s.; do  §§  3 i 77 r. w. s.).

§ 45. W  razie przedstawienia urzędow i skar­
bow em u w tóropisu  lub odpisu cćlem  p ośw iadcze­
nia, że od  przedstaw ionego jednocześn ie pisma 
pierw szego m szczono op łatę  w  należnej w ysok ości 
(§ 3 r. w. s.), urząd zaopatruje w tóropis w zględnie 
odpis n iezw łoczn ie  w  p ieczęć w pływ u  (§ 104) i za ­
pisuje do rejestru w ym iarów  doraźnych, w ypełn ia­
jąc kolum ny 1 oraz 3 —  5,

Na piśmie pierw szem  nie um ieszcza się pie­
częc i w pływ u. W  razie przedstaw ienia dwu lub 
w ięcej w tóropisów , w zględnie odpisów , tyczących  
się tego sam ego pisma pierw szego, tw orzy  się tyl­
k o  jedną p ozy cję  R, W. D,; p ie częc  w p ływ u  um ie­
szcza  się na każdym  w tóropisie w zględnie odpisie.

U rząd skarbow y, jeżeli stw ierdził, że pismo 
pierw sze jest zaopatrzone w  dow ód  uiszczenia 
opłaty, oraz że  op łatę u iszczono w należnej w y ­
sokości, um ieszcza na każdym  w tóropisie oraz na 
każdym  odpisie pośw iadczen ie w edług następują­
cego  w zoru : ,,R. W . D ..........................z 19 . . .  r. O d
pisma, zgodnego z niniejszym  w tórop u em  (odpi­
sem) uiszczono op łatę  stem plow ą w  należnej w y ­
sokości  zł. . . . gr. O płatę pobrał (po­
brała) ...................... *),..poz. . . .“ w zględnie „O p ła tę
u iszczono znaczkam i, przepisanem i początkow em i 
(końeow eim ) wyrazam i tekstu" (albo: „stw ierdza- 
jącem i zaw arcie um ow y podpisam i stron" albo 
„skasoY/anem i urzędow nie przez . . , poz. . . ."),

Po um ieszczeniu pośw iadczenia  należy w  R. 
W . D. w ypełn ić kolum nę 17.

§ 46. W  myśl § 71 r. w . s. strony w  nastę­
pujących  przypadkach mają praw o żądać od  urzę­
du skarbow ego zaśw iadczenia na piśmie, podłega- 
jącem  op łacie , że op łata  została  u iszczona w  na­
leżnej k w ocie :

1) w  x-azie u iszczenia op ła ty  zapom ocą znacz­
k ów  stem plow ych  i skasow ania pryw atnego (§ 33 
r. w. s.) —  w  szczególności też w  przypadku w y ­
dania pisma z księgi grzbietow ej (§ 47 r. w. s.)

2) w  razie skasow ania zn aczk ów  stem plo­
w ych przez notarjusza m ającego siedzibę na o b ­
szarze, na którym  obow iązuje kodeks cyw ilny au- 
strjacki (art. 29 ustęp ostatni u. o, s.).

3) w  razie wniesienia do kasy skarbow ej k w o ­
ty, k tórą  podatnik  sam ob liczy ł (art. 24 punkt a),

4) w  razie „u iszczen ia  bezpośrednie go (art, 
25, u. o. s., §g 39 —  44 r. w. s.),

5) jeżeli strona po  w ręczen iu  jej „kartk i w y ­
m iarow ej" (§ 14) nie udała się do kasy skarbow ej 
w skazanej przez urząd skarbow y, lecz  m ściła op ła ­
tę zapom ocą  przekazu p ocztow eg o  lub za pośred- 
i jctw em  p ocztow ej kasy oszczędn ości albo uiści­
ła w  innej kasie skarbowej, a nie w tej, którą 
w skazał urząd skarbow y lub w reszcie  jeżeli uda­

*) np. nolarjusz NN. w 
bowa w ......................

albo „Kasa Skar-
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ła się wpraw Izie do właściwej kasy skarbowe) ale 
przedstawiła je] tylko kartkę wymiarową (bez jed­
noczesnego przedstawienia pisma, podlegającego 
opłac.ej, wobec czego umieszczenie zaświadczenia
0 w ym iarze, przew idzianego w  § 37 r. w. s., na 
piśmie, podlegającem  op łacie , nie by ło  m ożliw e. 
i\adto strona m oże żądać:

6] zaśw iadczenia, że opłata zcs la ia  uiszczona 
w  należnej k w ocie  —  leżeli op iatę w ym ierzył urząd 
skarbow y zapom ocą  nakazu p łatn iczego (§§ 34
1 nasi ępnej;

7] zaśw iadczenia, że przedstaw ione pism o nie 
podlega  op łacie ,

§ 47. W  przypadkach, w ym ienionych  w 
punktach 1 —  4 oraz 7 §-u  46, urząd skarbow y 
zaopatruje przedstaw ione mu pism o, n iezw łoczn ie 
w p ie częć  w pływ u  (§ lb4j i zapisuje do rejestru 
w ym iarów  doraźnych, w ypełn ia jąc kolumny i  oraz 
3 -  5.

Następme urząd skarbowy bada, czy opłatę 
uiszczono w należnej kwocie, w właściwym termi­
nie i w sposób prawidłowy, a w razie wymku do­
datniego umieszcza na przedstawionem piśmie po­
świadczenie według następującego schematu: „K.. 
W , L>. poz z 19 , , r. U d pisma niniejsze­
go uiszczono opłatę stemplową w należnej wyso­
kości zł . , . . gr. znaczkami stemplowemi" (albo;
„w kasie skarbowej w .............. dnia . . . poz dz.
przych .............. ").

W  razie uiszczenia bezpośredn iego (p. w yżej 
§ 46, punkt 4j pośw iadczen ie za leży  od  przedsta­
w ienia urzędow i skarbow em u „rejestru  opiat stem ­
p low ych , u iszczonych  bezpośredn io" i§ 41 r. w . s.) 
i stw ierdzenia, że op łata  od  przedstaw ionego pi­
sma została zapisana do re 1 estru oraz że sumę, 
ob .iczoną na podstaw ie rejestru wniesiono do kasy 
skarbow ej.

W  tazie stw ierdzenia, że przedstaw ione pism o 
nie podlega opłacie, urząd skarbowy umieszcza na 
tern piśmie pośw iadczen ie  następujące: „K . W. U.
p o z ............. z 19 . . .  r. Pism o niniejsze n ic podlega
op łacie  stem plow ej".

P o  um ieszczeniu pośw tadczenia na przedsta­
w ionem  piśmie naieży w  R. W . D. w ypełn ić k o ­
lum nę 17.

W  razie stw ierdzenia, że nastąpiło narusze­
nie ustawy, urząd skarbow y nie um ieszcza na 
przedstaw ionem  mu piśmie pośw iadczenia  o  ui­
szczeniu  op łaty , le cz  postępu je w  sposób , w ska­
zany w  § §  3 —  17.

§  48. W  przypaukacn, w ym ienionych  w 
punktach 5 i 6 § -u  46 urząd skai bow  y nie zaopa ­
truje przedstaw ionego mu pisma w  p ie czę ć  w p ły ­
wu i me zapisuje do rejesteru  w ym iarów  doraź­
nych.

W  przypadkach tych zaświadczenie ma być 
ułożone według następującego schematu:

„R . W . D. p oz ................ z 19 . . .  r.
K. B. poz z 19 . . .  r.
Dz. przych. poz. . . .  z 19 . . .  r.

Wymierzoną przez Urząd Skarbowy P. i O. S. 
(Urząd Opłat Stemplowych) w . . . . opłatę stem­

p lo w ą  ...............z ł. . . . gr. o ra z  p o d w y ż k ę  . . • • i{'

. . gr. za p ła con o  dnia . . 19 . . r. w  cato .f5 . ''a  miafl°
w części

w icie : s łow a m i . . . .
W  p rzy p a d k a ch , w y m ien ion y ch  w  punkcie  

§ -u  4b, u w id oczn ia  s ię  w  p o św ia d cze n iu  tę >a 
p o z y c ję  R. W . JJ., w  k tó rą  już jest zaopatrzo®  
p rzed sta w ion e  p ism o. W p rz y p a d k a ch  w ym ień1̂  
n y ch  w  p u n k cie  6 ś _u 46 uw idoczm a. się «  P 
św iadczen iu  p o z y c ję  Jk. B.

§  49. j e ż e l i  c o  d o  op ła ty , k tóre i X. 
m ierzenie n a ie ży  d o  zakresu  u rzęd u  siiar . 
w ego , M inister Skarbu  lu b  izba  skarbow e 
z w o iiłi na m o cy  art. 177 u. o . s. (bąd ź  jes* 
p rze d  w y m ierzen iem  op ła ty  b ą d z  p o  je j wyn®er 
niuj na o d ro d ze n ie  p ła tn ości, to  na żądan ie  P 
datn ika  u rząd  s k a rb o w y  u m ieśc i na  p iśm ie, k o 
p o d le g a  o p ła c ie , p o św ia d cz e n ie  n a stęp u ją ce j j  
sci: „M in iste r  J>karbu (Izba  b k a r b o w a  w  . •
d e c y z ,ą  z  on ia  . . . .  L ....................z e z w o lił  (zezW °® \,
na o d ro cz e n ie  p ła tn o śc i o p ła ty  s tem p low e j o* 1 
n ej o d  m n ie jszeg o  p ism a ".

P o św ia d cze n ie  tc m a b y ć  o z n a cz o n e  p ° * f  . 
K. B., w zg lęd n ie  (jeże li w  cza s ie  w yd a n ia  
cze m a  o p ia ta  n ie  je s t  je s z cz e  w y m ierzon a ) P° 
c ją  rt. W . U . iuh K. W . JM. ^

S 50. P ośw iadczen ia , w ym ien ion e w  §§  -v
49, m ają  b y ć  u m ieszczon e  b e zp o śre d n io  p o  P ° 
sa ch  s tron  o ra z  z a o p a trz o n e  w  datę, w 
i  o zn a czen ie  sta n ow isk a  s łu ż b o w e g o  lunkcjo®®1̂  
sza , k tó ry  d o k o n y w a  w y m ia ró w  d ora źn y 1-®* 
d z ież  w  p ie c z ę c  u rzę d o w ą . P od leg a ją  °P  . 
s tem p low e j w  w y s o k o ś c i  3 z ł. (art. lo 4  u. o* ^

6 . W ykonywam* nadzoru.

a) Nadzór nad sprzedażą znaków stempl°w^
(do 21 —  27 r. w . s-).

i ,*( Sb’’
§  31. W  za k res ie  sp rze d a ży  z n a k ó w  ^

p ło w y c h  u rząd  s k a r b o w y  w y k o n y w a  czy n  no®*5 
s tęp u ją ce :

i j  p osta n a w ia  z  u rzędu , k tó r e  s k le p y  ”  
w e  m ają  sp rze d a w a ć  zn a k i s te m p lo w e  i 0 2JE.
w iadam ia  w ła ś c ic ie li  o d n o śn y ch  sk lep ów  l*
pu n k t 1 r. w . s.). nioW«lł0

2) jeżeli właściciel sklepu ty  tom 
oświ«.ac*.a, że zamierza sprzedawać zna®1 ^
płowe, to urząd skamowy ma natychu®85 
twieruzic petentowi, że oświadczenie jeg° 
mat i że petent jest uprawniony do sprzedaż?  —    r  - ---------------------------- - p - ------------------- J -----------*

k ów  stem plow y cn (§ 21, punkt 1 r. w * s' '”j &ka^

oraż £
3) udziela zezw olen ia  na sprzedaż

stem plow ych  (§ 21, punkt 2 r. w. s. ^ Q\e- 
niniejszej instrukcji) lub prośbie  o  takie z eZ 
nie odm aw ia (§ 52 niniejszej instrukcji)! Q[xtz'

4J w skazuje dystrybutorow i (w razie P ^gjti 
by) z k tórej kasy skarbow ej ma pobiera0 oJ.az 
stem plow e (§ 23, ustęp p ierw szy r. w. 
k tóre  rodzaje  znaków  stem plow ych  i 
gorje w artości obow iązan y jest sprzedawać i

5) przesyła  w łaściw ej kasie skarbow ej 
sy decyzyj, w ym ienionych w y że j w  punk ta'’* * * ■  j— j —  - 1— » , r ■#, *>

6 ) czuwa nad przestrzeganiem 3 ^ "
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w ym ierza kary pieniężne, przew idziane w  
s ępie pierw szym  art 39 u. o. s. i w  ustępie 

0*a tn im §  22 r. w . s.;
8) dokon yw a w ypow iedzenia, przew idzianego 

J  Punktach 2 d) §-u  24 r. w. s., w zględnie zarzą- 
Za ż e b r a n ie  praw a sprzedaży (§ 24, punkt 2 „ e “ 
■ W. s.);

* zaraz p o  stwierdzeniu, że praw o sprzeda­
li Ustało, (§ 24 r. w. s.). zaw iadam ia o tem  w łaści-
a. kasę skarbow ą

§ _52. U w zględnienie lub nieuw zględnienie
udania o zezw olen ie  na sprzedaż znaków  stem - 

s —  w  przypadkach  w k tórych  niema prze-
°d, w ym ienionych w punktach a —  d §-u  21 

^ W. s. .— jes  ̂ pozostaw ione uznaniu urzędu skar- 
jO^ugo. Urząd Skarbow y m oże w ięc podanie za- 
nien,1̂  0<̂ m ow nte . jakkolw iek  przeszkód  ow ych

ud . R ż e lib y  Urząd skarbow y uw ażał za w łaściw e 
zielenie zezw olen ia  na sprzedaż osobie, w ym ie­

n i  w  punkcie c) lub d) §-u  21 r. w. s., z p o - 
Hert U UP'YWU terminu trzechletniego, przew idzia­
n i  -W P °w ° i any c h punktach, to ma przed zała­

mem zasięgnąć decyzji izby skarbow ej ,
bo ^ tzba skarbow a prześle urzędow i skar- 
jvaz erRu w  pierw szej p o łow ie  stycznia 1927 r. w y- 

Wszystkich sk lepów  tytoniow ych , istniejących 
r danego urzędu skarbow ego, poda jąc za-
rt ~~ o ile to będzie w idoczne z jej akt - - k tó - 
kó-ur tyton iow e zajmują się sprzedażą zna-

stem plow ych.
^  t^rząd skarbow y za łoży  —  na podstaw ie za- 
t0 . y c “  w  tym w ykazie inform acyj o sklepach  iy -  
ste ^ y c ’ i, zajm ujących się sprzedażą znaków  
Wła P °yvy.c h oraz na podstaw ie odnośnych  akt 
ka ny °  i (w razie potrzeby) przy p om ocy  akt 
stem S, rkowej —  „w yk a z  dystrybutorów  znaków  
^ z°ru 4WTch ‘ ‘ (skrót W . D.) w edług załączonego 
Hv w • W ykaz ten ma być następnie uzupełnia- 
V/2{ji .m.larę ustanawiania n ow ych  dystrybutorów  
Znak' me w y^aśnięcia upraw nień do sprzedaży 
biegj^'^ ,stemplow ych . N um eracja w  kolum nie 1 

T ? z żadnej przerw y. 
slfarho a s^ arkow a będzie zaw iadam iała urząd 
tytorp ^  °  k ażdem  ustanowieniu n ow ego  sklepu 
aienia° Y e^° oraz o każdem  w ygaśnięciu  upraw - 

°  Prowadzenia takiego sklepu.
Wać r°  "^ y k a zu  dystrybu torów " należy zapisy­
w a ł  y niez: 1) zaw iadom ienia izby  skarbow ej, 
b o le n i1011*2 W P0Prz e ^nim ustępie, 2) prośby o ze- 
Punkt o na sPrzedaż znaków  stem plow ych  {§ 21. 
k°lumn 1 ^  S’ ‘̂ ^ aPisanie polega  na w ypełnieniu 
sklepu j ,1 W  razie poruczen ia  w łaścicie low i 
^Ych 18 c i°n’ 0w eS° sprzedaży znaków  stem plo- 
d° s  ̂ b  punkt 1) lub stw ierdzenia jego prawa 
przychyf ^  ^  punkt2), w zględnie w  razie 
^ ^ e d a t ^ R 0 załatw ienia prośby o zezw olen ie  na 
lumnę ą „  51 ‘ Punkt 3k w ypełn ia  się nadto k o -
^Pisuje st r ent,Ua!nie też 3- W  przeciw nym  razie 
^Yt na ra^; W kolum nie 6 uw agę: „sk lep  tytonio-

2Uak

na razie
me:

ow
nie sprzedaje znaków  stem plow ych " 
prośbie  o  zezw olen ie  na sprzedaż

em plow ych  odm ów ion o".

b) Kontrola stemplowa.

(do a it. 38 u. o. s.; do §§  78 i 79 r. w. s ) .

§  54, U rzędy i osoby , podlega jące kontroli 
stem plow ej, dzielą się —  ze w zględu na k om pe­
tencję (§ 55) i sposób  prow adzenia  ew idencji (§§ -y  
58 i 142) na sześć grup:

1) sądy, notariusze i inne urzędy państw ow e,
2) w ojew ódzk ie  i pow ia tow e zw iązki kom u­

nalne oraz m agistraty miast których  liczba  m ie­
szkań ców  przew yższa 50.000.

3) Bank Polski,
4) zarządy gmin, n iew ym ienionyeh w punk­

cie 2,
5) osoby , obow iązane do p łacenia państw o- 

w ego podatku przem ysłow ego lub ustaw ow o zw ol­
nione od tego podatku (z wyjątkiem  w ym ienio­
nych w art. 9 ustaw y o państw, podatku przem y­
słow ym ) —  jeżeli bądź w rayśl ustaw y bądź na m o­
cy  zezw olen ia  w ładzy skarbow ej są obow iązane 
do uiszczenia opłat stem plow ych  gotów ką  bez 
u rzędow ego w ym iaru (do „uiszczania bezpośred ­
n ieg o"; art, 25 u. o, s.),

6) osoby , obow iązane do p łacenia państw o­
w ego podatku przem ysłow ego lub ustaw ow o zw ol- 
nine od tego podatku  (z w yjątkiem  w ym ienionych  
w  art. 9 ustaw y o państw, podatku przem ysło­
wym ), a nie obow iązane do „bezpośredn iego  uisz­
czania" opłat stem plow ych.

§ 55, K ontrolę stem plową w urzędach, w y­
m ienionych w punktach 1 i 2 §-u  54 oraz w  Banku 
Polskim  (punkt 3), przeprow adzają zaw sze urzęd­
nicy upow ażnieni do tej czynności przez izbę skar­
bow ą.

W  innych przypadkach (punkty 4 —  6 §-u  54) 
przeprow adzają  kontrolę  zasadniczo urzędnicy te ­
go urzędu skarbow ego, w  którego okręgu k on tro ­
la ma się dbyć. Izba Skarbow a m oże jednak co  
do pew nych  kategoryj zarządów  gmin (punkt 4) 
albo osób, w ym ienionych w punktach 5 i ó, a’ bo  
co  do poszczegó ln ych  zarządów  gmin w zględnie 
p oszczególn ych  osób  zastrzec — bądź na czas n ie­
ograniczony bądź na pewien okres budżetow y 
przeprow adzanie kontroli przez urzędników, upo­
w ażnionych  przez izbę skarbow ą.

O ile, bądź na m ocy ustępu pierw szego niniej­
szego paragrafu, bądź na skutek zarządzenia izby 
skarbowej, kontrolę m ają w ykonyw ać urzędnicy, 
przez izbę skarbową upoważnieni, izba m oże do tej 
czynności przeznaczyć bądź urzędnika skarbowego, 
w  którego okręgu kontrola ma się odbyć, bądź urzę­
dnika innego urzędu skarbowego.

Urzędnik, w yznaczony do przeprow adzenia 
kontroli, ma być zaopatrzony w  pisemne upow aż­
nienie, podpisane: prze7 prezesa izby skarbowej
lub jego zastępcę, w zględnie (gdy w yznaczenie 
urzędnika celem  przeprow adzenia kontroli r ie  jest 
zastrzeżone izbie skarbow ej) przez naczelnika 
urzędu skarbowego lub jego zastępcę.

§ 56. W  zakresie kontroli u osób, w ym ienio­
nych w punktach 5 i 6 §-u  54 —  o ile izba skarbowa 
nie zastrzegła, że urzędnik, przez nią w yznaczony 
ma w ykonyw ać kontrolę stem plową —  naczelnik 
urzędu skarbowego ma dbać o to, abv, ile m ożności
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kontrola odbyw ała się jednocześnie z analogiczną 
czynnością, przewidzianą w  przepisach o podatku 
przem ysłow ym  (art, 41 ustawy z dn. 15 lipca 1925 
r. Dz. U. R . P. Nr, 79 poz. 550; §§  48 —  50 rozpo­
rządzenia z dn. 8 sierpnia 1925 r., Dz. U. R . P. Nr. 
82 poz. 560). N aczelnik urzędu skarbowego po­
stanowi, czy  kotrolę stem plową ma przeprow adzić 
ten sam funkcjonarjusz, który bada okoliczności 
faktyczne, m ające znaczenie dla podatku przem y­
słow ego, czy  też do danego przedsięborstwa ma się 
udać jednocześnie dwóch urzędników: jeden celem  
badań w  zakresie podatku przem ysłow ego, drugi 
celem  kontroli stem plow ej.

Jeżeli urżąd skarbowy do którego zakresu na­
leży  podatek przem ysłow y, nie ma kom petencji co 
do opłat stem plow ych (§  16 r. w. s.), to zasadni­
czo nie stosuje się ustępu poprzedniego niniejszego 
paragrafu. A to li i w  tych przypadkach w spółdzia ­
łanie, określone w  ustępie poprzednim , m oże być 
zastosowane bądź drogą porozum ienia m iędzy na- 
czelrik .em  urzędu, posiadającego na danem tery- 
torj am w łaściw ość w  zakresie opłat stem plowych, 
a naczelnikiem  urzędu, kom petentnego w  zakresie 
podatku przem ysłow ego, bądź na skutek zarządze­
nia izby skarbowej.

Urzędnik, w yznaczony w yłącznie do przepro­
wadzania kontroli stem plowej w  przedsiębiorstwie, 
obo-w iązanem do płacenia podatku przem ysłow e­
go —  jeżeli udaje się do tego przedsiębiorstwa sam, 
a nie w  towarzystwie urzędnika, przeprow adzają­
cego kontrolę w  zakresie podatku przem ysłow e­
go —  m oże w ykonać kontrolę stem plową tylko 
w  lokalach, w ym ieniorych  w  art. 42 ustawy o pań­
stwowym  podatku przem ysłowym . W  lokalach 
zaś, w ym ienionych w  art, 44 pow ołanej ustawy, 
m ożna przeprow adzić kontrolę stem plową tylko 
w  zw ;ązku ze zbadaniem tych lokali, przewidzanem  
w pow ołanym  art. 44.

§  57. Urzędnik, który przeprow adził kontrolę 
stemplową, sporządza zw ięzłe sprawozdanie.

Jeżeli urzędnik ten w ykonał zarazem lustrację 
w  zakresie podatku przem ysłow ego, to ma mimo to 
u łożyć sprawozdanie oddzielne o kontroli stem­
p low ej.

Spraw ozdanie ma w  każdym  razie zawierać 
następujące dane:

a) określenie czasu, w  którym  kontrola się 
odbyła  (należy wym ienić dzień —  względnie dni —  
i godziny),

b) przedm iot kontroli, a m ianowicie jakie ro ­
dzaje pism, względnie ksiąg, przejrzano i za ja ­
ki czas,

c) cp inję, czy  w  skontrolowanym  urzędzie 
w zględnie przedsiębiorstwie w idoczna jest dbałość 
o przestrzeganie przepisów  o opłatach stem olow ych 
lub czy  oraz p od  jakiemi względam i da,e się do­
strzec niedbalstwo.

Sprawozdanie ma być złożone tej w ładzy, któ­
ra zarządziła kontrolę (izbie skarbowej względnie 
urzędow i skarbowem u). Jeżeli kontrolę, zarządzo­
ną przez izbę skarbową, przeprow adził urzędn k te­
go urzędu skarbowego, w  którego okręgu znajdu je

się kontrolowany urząd, względnie przedsiębio2'  
stwo, to ma spraw ozdanie (wystosowane do izby 
skarbow ej) z łożyć naczelnikow i u riędu  skarbowe' 
go, który zapoznawszy się z treścią spraw ozdany 
i zaśw iadczyw szy to, przesyła  je  izbie skarbowe) 
w ciągu trzech dni.

Urzędnik, który przeprow adził kontrolę stem­
plową, ma w  razie dostrzeżenia naruszeń u s U 'r
0 opłatach stem plowych sporządzić —  oprócz sp»a" 
w ozdania —- protokół, przew idziany w  § 79 r. W- *' 
W  tym protokóle należy podsum ow ać kolumn? ' 
sumę należy wym ienić w  sprawozdaniu. Protokoi 
nie załącza się do spraw ozdania; należy go zaWsZe 
w nieść 'do tegu urzędu skarbowego (§ 16 r. w. SJ' 
w  którego okręgu odbyła  się kontrola stempl0^ '  
Dalsze postępowanie tego urzędu orkeślają §§ ' 
44, 72, 74, 76 ustęp drugi i 103 punkt 2.

§ 5C. Urząd Skarbow y prow adzi ewidencji 
kontroli stem plowej w  sposób dw ojaki:

1) Urzędnik, który przeprow adził kontro^ 
w  przedsiębiorstwie, obowiązanem  do bezpośrednią 
go uiszczania opłat stem plow ych (§ 54 punkt 5) 
bez w zględu na to, czy  został wyznaczony PrZt 
izbę skarbową czy  przez urząd skarbowy —  wyP g 
nia zaraz po ukończeniu kontroli kolum ny: 6 ''k u
1 ewentualnie też 9 rejestru uiszczeń bezpośredni * 
(R. U. B .; § 78), poczem  urząd skarbowy —  ^0*79 
zie sporządzenia protokółu, przew idzianego W 8
r. w. s, —  w ypełnia kolumnę 10.

2) Co do przypadków  kontroli, d o k o n a j  
przez urzędnika, w yznaczonego przez urząd sk ^  
Dowy, prow adzi się ew idencję zapom ocą ,,v ! g 
kontroli stem plow ej" w edług załączonego w zoru ^  
W yk az ten ma zaiem  obejm ow ać rówr i3ż PrZł'*>ajtl| 
ki, wym ienione w  punkcie 1) niniejszego paragra ^
0 ile kontrola została dokonana przez urzędm 
w yznaczonego przez urząd skarbowy.

W ykaz kontroli stem plowej należy p0^21̂  
na dwa działy, z których jeden jest przeznacz■ 
dla uwidocznienia kontroli w  przedsiębiorstw 
Nie otwiera się osobnej karty dla każdego P° gę­
gającego rew izji zarządu gmin, względnie_Pr , 
siębiorstwa, lecz zapisuje się każdą faktycznie P ^  
prow adzoną rew izję  w  porządku chronologie2

7 Czynności egzekucyjne.

§  59. U rząd skarbowy (§  16 r, w. s.) ,w<̂ ycb 
egzekucję co  do płatnych należności, zapiSa 
do księgi b ierczej (§  86).

bief'Daty, wpisane w  kolum nach 9 i 10 ksi?g j aty 
cze j (§§  90 i 91), a w  razie rozłożenia na ra^ ^ . Ĵ o- 
płatności poeszczególnych  rat, uwidocznione , 
lumnie 35 (§ 92), stanowią w raz z kolum na
1 26 wskazówkę, czy  nadszedł już czas, W 
należy rozpocząć egzekucję.

'r i Z P°"W  razie umorzenia op łaty  lub je j c,z^  _j WY' 
w odu  nieściągalności należy w księdze bierc 
pełn ić kolum nę 15, w zględnie 16.

L iczbę kolejną  (§ 102) aktu, stwierdza) 
um orzenie z pow odu nieściągalności należy 
doczn ić w  kol. 14.
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8 , Środki odwoławcze.

Wnioski o zwrot opłaty stemplowej, uiszczonej 
bez wymiaru urzędowego,

(do art. 45( ustępu pierwszego, u, o, s.; do §§  81 
i 82 r. w. s.).

tlisz ^ P °dania  °  zwrot opłaty stem plow ej, 
p: Zonej bez wymiaru urzędow ego (art. 45, ustęp

,szy u. o. s. oraz §§ 81 i 82 r. w, s.) załatwia 
a 4 skarbowy w e własnym  zakresie działania, 

j®  w ydaje  decyzję, przychylną lub odm owną, 
dani e^ [  urząd skarbowy, załatw iając takie po- 
nale^’ .s*w*erdził, że odnośną kwotę uiszczono nie- 

Zme, t0 ma nadto ustalić, czy  petent jest upra- 
Wi ° nX do żądania zwrotu. P od  tym w zględem  obo- 

4 ują zasady następujące:

Hej nadpłata powstała przy opłacie u iszczo-
ste z"P °m ocą  papieru stem plowego lub znaczków  
ZWroK0^ ?  (§ 81 Punkty „a  —  e ‘‘ r. w. s.), to 
pjSa nadpłaty m oże żądać każda z osób, pod - 
mSz ^cn jako strony na piśmie, od  którego opłatę 
cie ^z.°n°- Jeżeli zaś nadpłata pow stała przy op ła-
to maSr Z-0nei ^otów k^ (§ 81< punkt „ f “  r. w. s .) , 
W ot  ̂ zw rócona temu, kto zapłacił odnośną

** Według dow odu przychodow ego.
0 ^  ezeu urząd skarbowy, załatw iając podanie 
Ur2 °P łaty stem plow ej, uiszczonej bez wymiaru 
jest ° We£°i uznał, że wniosek o zwrot nadpłaty 
Pisu s as.auniony (w  całości lub w  części), to czysto- 
syła i'u - ^ CYZ»  nie doręcza płatnikowi, lecz prze- 
Vra . Ł le skarbowej czystopis, jak rów nież podanie 
sp°r Zj  Wszystkiemi załącznikam i oraz inne akta, 
Woj Zone w  danej sprawie (w  szczególności do- 
decvz -rz^ck °d °w y ) z w yjątkiem  jedynie referatu 
nie z r T  calem wyasygnowania nadpłaty, w zględ- 
p°C2et • 10skiem, aby nadpłata została zaliczona na 
b ° w -  lnnei należności. (Postępowanie izby skar- 

' uormują §§  139 j i 40).
Uiszczo ^Cz°nem  do podania piśmie, od  którego
żaónei °P łatę, urząd skarbowy nie umieszcza

) adnotacji.

b) Wymiana znaków stemplowych.

§ 6Vych 1 ' W  zakresie wym iany znaków stem plo- 
r. \v> „ °Wiązują przepisy zawarte w  §§  83 —  92

ma

zna­
nie może 

war-

. 1 • S 87 r. w# —,  _ P o k w i t o w a n i e ,  p r z e w i d z i a n e  w  3  ^  ,

J ć  u ł o ż o n e  w  f o r m i e  n a s t ą p U 1  ą ^ eJ.' " 7 n a k i  s t e m p l o -  
• • . o t r z y m a n o  c e l e m  w y m i a  y   ̂ „  j e „

®: o g ó ln e j  w a r t o ś c i  .  . . z ł .  ;  * ‘  j Ęł a W i o n y c h  
z  p o w o d u  w i e l k i e j  i l o ś c i  ? x z z  . n j e  t

* *  s t e m p l o w y c h  o b l i c z e n i e  i c h  u r a z i e  „ - - -

a s t ą p ić  n a t y c h m i a s t ,  t o  n a l e ż y  P °  a ; m i e n i a  pe- 
° ś c i “  w staw ić w y r a z y  „ w e d ł u g  o  z n a  i m i e n i a

*e& ta ‘\  . ( S  8 8
Z a ś w i a d c z e n i e  o  dozwoleniu^ w y m i a  Y  ,

s . )  m a  b y ć  u ł o ż o n e  w  f o r m i e  z t ia c z k i
w .  p o z .  .  :  . D o z w o l o n o  w y m i a n y

e m p l o w e "  ( w z g l ę d n i e  „ n a  b l a n k i e  y

^ t o ś c i  z ł .  . . g r “ . .  S i) b r z m i ;
. A d n o ta c ja  o  od m ow ie  (3 , „

W .  p o z .  . . W y m i a n y  o d m ó w i o n o  .

Postępowanie kasy skarbowej przy wymianie 
znaków stem polwych norm ują §§  129 i 130 niniej­
szej instruKcji.

c) Odwołania.

do art, 46 i 47 u. o. s,; do § §  93 —  96 r. w. s,).

§ 62, U rząd skarbowy jest w łaściw ym  do 
przyjm ow ania odw ołań:

a) od  wymiaru doraźnego (art. 23, punkt ,,b“ , 
u. o. s. oraż § 93 punkt „ a ‘ ‘ r. w . s.; art, 24, punkt 
„ b “  u. o ,s, oraz § 93 punkt ,,b“ r. w. s),

b) ód  nakazu płatniczego, sporządzonego przez 
urząd skarbowy (art 33, punkty 2 i 3 u, o. s. oraz 
§ 93 punkt ,,c“  r. w. s,),

c) od  decyz ji urzędu skarbowego, nie zaw ie­
ra jącej wym iaru op łaty stem plow ej albo podw yżki 
stem plow ej lub kary —  np. od  wezwania do do­
starczenie w yjaśnień (w ystosow anego do podatnika 
w  m yśl ustępu ostatniego art. 38), od odm ownej 
lub częściow o tylko przychylnej decyz ji na po­
danie o zwrot nadpłaty (art, 45, ustęp pierwszy) 
albo o wym ianę znaków  stem plow ych (art. 45, ustęp 
drugi) od  decyzji w przedm iocie kary pieniężnej 
(art. 39, ustępy pierwszy i drugi; art. 43).

W szelk ie  inne odwołania w  zakresie opłat 
stem plowych nie pow iny być wnoszone do urzędu 
skarbowego, lecz należy je  z łożyć temu organowi, 
k tóry w ym ierzył opłatę w zględnie podw yżkę. 
W  szczególności w ięc odw ołanie od  wym iaru op ła - 
tv. dokonanego przez notarjusza, należy z łożyć no- 
tarjuszow i; odw ołanie od  wymiaru, dokonanego 
przez kancelarję sądową, należy z łożyć te jże  kan- 
celarji.

Jeżeli do urzędu skarbowego wniesiono odw o­
łanie niew łaściw ie (w  szczególności także, gdy ono 
ma za przedm iot opłatę, przez inny urząd skarbowy 
w ym ierzoną), a z treści w idoczne jest, który organ 
urzędow y jest w łaściwy, to urząd skarbow y skie­
row uje odw ołanie natychmiast do organu w łaści­
w ego; odw ołanie takie uważa się za wniesione 
w  przepisanym  terminie jednom iesięcznym , Jeżeli 
przed  upływ em  tego terminu organ w łaściw y otrzy­
mał pismo urzędu skarbowego, skierow ujące odw o­
łanie od  organu właściw ego. Jeżeli z treści odw o­
łania wynika, że wniesiono je  niewłaściwie, ale nie 
m ożna z treści dojść, który organ urzędow y jest 
w łaściw y, to urząd skarbowy zwraca odw ołanie 
petentowi.

§ 63. Izba skarbowa, załatw iając odw ołanie 
w  zakresie opłat stem plowych, zawiadamia urząd 
skarbow y o swych rozstrzygnięciach nietylko 
w  przypadkach, w  których  chodzi o  wym iary, do- 
dokane przez urząd skarbow y lub o inne decyzje  
tego urzędu, lecz także w ów czas, gdy opłata 
(w zględnie podw yżka), wym ierzona przez notarju­
sza lub przez kancelarję sądową, została zapisana 
do księgi bierczej urzędu skarbow ego (§ 86, punkty 
2 i 3; § 137).

O  d ecyz ji izby skarbowej, w ydanej na skutek 
odw ołania, urząd skarbow y zawiadamia osobę, k tó­
ra wniosła odw ołanie. Nie czyni tego, .gdy izba 
skarbowa vi piśmie swem zaznaczyła, że ona za­
wiadam ia stronę (§ 137).



846 Pozycja 353. Nr. 33.

Jeżeli izba skarbowa bądź w cale nie uwzględni­
ła odw ołania od  podw yżki stem plow ej lub od  kary 
pieniężnej, bądź tylko kwotę w ym ierzoną obniżyła, 
to urząd skarbowy, zaw iadam iając stronę o de­
cy z ji izby skarbow ej, w zyw a do zapłacenia kwoty, 
jeszcze nie uiszczonej, w  przeciągu tygodnia.

Jeżeli bądź izba skarbowa, bądź urząd skar­
bow y sam (w myśl ustępu trzeciego art. 47), zała­
tw iając przychylnie odw ołanie, orzekły, że przypi­
sana w księdze bierczej opłata, względnie p odw yż­
ka lub kara, bądź w cale się nie należy bądź zosta­
je  obniżona, to urząd skarbowy wypełnia kolum ny
11 —  13 księgi b ierczej; (w  razie decyzji, że opłata 
w cale się nie nałeży, w ypełnia się kolumnę 12 
w zględnie 13 kreskam i).

W  razie wypełnienia kolumn 11 —  13 należy 
w ypełn ić rów nież: bądz kolunmę 14 i zarazem  15 
lub 16 bądź kolunmę 27 i zarazem  28 lub 29, bądź 
jedną i drugą grupę kolumn. P od  tym w zględem  
obow iązują zasady następujące:

1) Jeżeli kwnty, wym ierzonej pierwotnie, w ca­
le nie zap łacoro, jak rów nież gdy zapłacono mniej, 
niż wynosi kwota, ustalona na skutek odwołania, 
należy w  kolumnie 12, względnie 13, wpisać kwotę, 
na którą wym iar pierwotny sprostow ano; różnicę 
zaś m iędzy wym iarem  pierwotnym  a kwotą, uwi­
docznioną w  kolumnie 12, w zględnie 13, uważa się 
za ,,od pisaną" i zapisuje się ją  do kolum ny 15, 
w zględnie 16, a zarazem  w ypełnia się kolumnę 14.

Przykłady: a) W ym iar pierwotny opłaty p o je - 
d y ń cze j: 1000 zł. Na skutek odw ołania obniżono 
na 800 zł.; przed uwidocznieniem  tej decyz ji w  księ­
dze bierczej nie zapłacono nic. N ależy wpisać: 
w  kol. 12 —  800 zł., w  kol. 15 —  200 zł.

b) W ym iar pierwotny op łaty p o je d y ń cz e j: 1000 
Na skutek odw ołania obniżono na 800 zł,; przed 
uwidocznieniem  tej decyzji w  księdze zapłacono 
500 zł. N ależy w pisać: w  kol. 12 —  800 zł., w  kol. 
15' —  200 zł.

c) W ym iar pierwotny op łaty  p o jed yn cze j: 
1000 zł. Na skutek odw ołania wymxar ten uchylo­
no zupełnie; przed uwidocznieniem  te; decyzji 
w  księdze bierczej nie zapłacono nic. N ależy: w  kol.
12 w staw ić kreski, a w  kol. 15 w pisać 1000 zł.

2) Jeżeli opłatę, wym ierzoną pierwotnie, ui­
szczono w całości to należy w  kolumnie 12, w zględ­
nie 13, w pisać kwotę, na li tórą wymiar pierwotny 
sprostow ano; różnicę zaś m iędzy sumą uiszczoną 
a kwotą, uwidocznioną w  kol. 12, w zględnie 13, 
uważa się za „nadpłatą rachunkową“ i zapisuje się 
ją  atramentem czarnym  w  kol. 28 w zględnie 29.

P rzykłady: a) W ym iar pierwotny opłaty po - 
jed yń cze j: 1000 zł. Na skutek obniżenia na 800 zł.; 
przed uwidocznieniem  tej decyzji w  księdze bier- 

■ czej uiszczono 1000 zł. N ależy w pisać: w  kol. 12 —  
800 zł., w  kol. 28 —  200 zł.

b) W ym iar pierw otny op łaty p o jed yń cze j: 
100U zł. Na skutek odw ołania wymia1 ten uchylono 
zupełnie; przed uwidocznieniem  tejże decyzji 
w  księdze bierczej zapłacono 1000 zł. N ależy w  kol. 
12 wstawić kreski, a w  kol. 28 —  w pisać 1000 zł.,

3) Jeżeli uiszczono w praw dzie nie całą w ym ie­
rzoną sumę ale wiącej, niż w ynesi kwota, ustalona 
na skutek odwołania, to należy w  kolumnie 12 w pi­
sać kwotę, na którą wym iar pierw otny sprostow ano;

różnicę m iędzy wym iarem  pierwotnym  a kwotą 
szczoną uważa się za „odpisaną" i zapisuje się 
kolum ny 15 w zględnie 16; różnicę zaś m iędzy s®' 
mą uiszczoną a kwotą, uwidocznioną w  kol. 1 ' 
uważa się za „nadpłatą rachunkową"  i zapisuje s« 
ją  atramentem czarnym  w  kol. 28 w zględnie 29,

Przykłady: a) W ym iar pierwotny opłaty P°le 
dyczej 1000 zł. Na skutek odw ołania obniżone 
800 zł.; przed uwidocznieniem  tej decyzji w  ksl «̂ 
dze bierczej uiszczono 930 zł. N ależy wpisać w * .’ 
12— 800 zł., w  kol. 15— 70 zł., a w  kol. 28— 13® z

b) W ym iar pierwotny opłaty pojedyń°z°ł 
1000 zł. Na skutek odw ołania wymiar ten uchyl0, 
zupełnie; przed uwidocznieniem  tej decyzji w *s ^  
dze bierczej zapłacono 400 zł. N ależy w  kol- , 
wstawić kreski, w  kol. 15 w pisać 600 zł., a w jk 
28 —  400 zł. , rtll'*

Jeżeli na skutek środka odw oław czego u)jaVy jj
ła  się nadpłata co  do odsetek za zw łokę lub ooSefla,
za odroczenie lub należytości egzekucyjnych ,^0
leży ją zapisać jako „nadpłatę rachunkową a
mentem czarnym  w  kol. 30, względnie 31 lu°1 \0

Jeżeli łączna nadpłata przew yższa 3 z 
urząd skarbowy nie w yczekując wniosku podatn1-^  
przedsiębierze z urządu czynności, 7tnierzające 
zwrotu nadpłaty, względnie do zaliczenia jej na * 
czet innej należności (§ 64) *),

§ 64. Celem  spow odow ania zwrotu 
która ujaw niła się przy opłacie, przypisanej 
dze bierczej (§ 63 zdanie ostatnie), urząd skar g 
sporządza „w ykaz w  sprawie nadpłaty" _ej, 
załączonego w zoru 6 i przesyła  go izbie skarp0 
załączając czystopis zawiadom ienia o decyZJj y, 
skarbowej, względnie czystopis decyzji swojej l 
danej w  myśl ustępu trzeciego art. 47). (P °s 
wanie izby skarbowej norm ują §§  139 ! 140). :

Na podstaw ie otrzym anego z izby ska ,̂ jaty 
zawiadom ienia o wyasygnowaniu zwrotu 
urząd skarbowy w ypełnia kolum ny 33 i 34 
b ierczej. ,j

§ 65. Jeżeli urząd skarbowy sam ("oyifli0 
ustępu trzeciego art. 47) rozstrzyga przy0 ^  
odw ołanie od  wym iaru doraźnego (§§  3 —
27, 29 i 30 i przytem  ujawnia się nadpłata, t° . ^  
skarbowy nie doręcza stronie czystopisu sW 
cyzji, lecz pr zesyła g0 z wszystkiem i a, a.flJ ska'' 
leżącem i do odnośnej p ozy cji R . W . D. izblC 
bow ej (§§ 139 i 140). „  J p0-

U rząd skarbow y ma zarówno w  PlZyPa - . c od' 
wyższym , jak również gdy, nie rozstrzygał po­
w ołania sam, przedstawia je  izbie skarbowej  ̂
dać izbie skarbowej, kto jest wym ieniony ja ^yclj 
nik w  kolumnie 6 rejestru w ym iarów j j j0śfleł 
oraz czy  i jakie w pisy znajdu ją  się przy 0
pozy cji R , W . D. w kolumnie 15 i 16. ot«

Izba skarbowa w razie wyasygnowania - p->da'
nadpłaty zawiadamia o tern urząd skar j0for'
jąc datę i numer asygnacji; na podstawie , ^  fe- 
m acji urząd skarbowy w ypełnia kolum ny 
j estru wym iarów doraźnych.

*) W yjątek od zasady, wypowiedzianej 
pisów rachunkowo-kasowych (Dz. Urz. M. S, nr.

*  8 50 #*)•
45 PoZ
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d) Wznowienie postępowania.

Skargi do Najwyższego Trybunału Administracyj- 
Wnioski o przekazanie sprawy sądowi po­

wiatowemu (pokoju).

j  § 66. §§60 oraz 62 —  65 stosuje się również
a°  W niosków o w znow ienie postępow ania  (art. 49 
' ° ;  s.), do skarg do N ajw yższego Trybunału A d - 
1Illstracyjnego oraz do w niosków  o przekazanie 

Pfawy sądowi (art. 48 u .o. s.).

k Jeżeli osoba, skazana przez urząd skarbowy na 
a pieniężną (art. 39, ustępy pierw szy i drugi
/  s.; art. 43 u. o. s.), zażądała przekazania spra­
ny s4dowi (art. 48 u. o. s.), to urząd skarbowy —  
}QZ 'Vzglądu na to, czy  żądanie to wniesione zosta- 
^  Przed upływ em  miesiąca od  daty doręczenia za- 

^domienia o decyzji urzędu skarbowego czy  po 
P Ywie tego terminu —  przesyła podanie obwinio- 

? §° wraz z wszystkiem i aktami (w  szczególności 
dowodem doręczenia orzeczenia karnego, które 
'dał urząd skarbow y):

- , i) na obszarach, na których obow iązują pro- 
s ,Ury karne: rosyjska i austrjacka— w łaściw em u 
,a °wi powiatowem u,

v a2! na obszarze, na którym  obow iązuje proce- 
j ta karna niem iecka —  prokuratorowi urzęduj ą- 
Uieei? u Przy w łaściwym  sądzie pow iatow ym  (§ 460 

R eck ie j procedury karnej).

t jj^ ^ ła ściw ość  sądu pow iatow ego określa się w e-
?»g
karb,

Przepisów procedury karnej. Jeżeli urząd
toma P °d  tym w zględem  wątpliw ości 

zasięgnąć decyzji izby skarbowej.
(ty ^  razie przekazania sądow i powiatowem u 
rZo e Prokuratorowi) uważa się karę za um ó­
wię ^ (gdyż sąd rozpatruje sprawę nanowo i w ra- 

P0n°Wnego wym ierzenia kary zarządza ściągnię- 
? .. arTU Urząd skarbowy ma zatem jednocześnie 
< I 2ekazaniem spraw y sądow i (prokuratorowi) 
E r ° cznić odpisanie kary w  kol. 14 i 16 księgi

9. Księgi.

§ 67. Urząd skarbow y prow adzi dla zakresu 
dnk(fem^ 0W^ck kancelaryjne i księgi ra-

K ’Sl?gi kancelaryjne są następujące:
rejestr w ym iarów doraźnych (§§  68 —  71),

L\

U

rejestr wym iarów, dokonyw anych drogą na- 
P 'a1 niczego (rejestr w ym iarów  nakazow ych ; 

77),

^  rejestr uiszczeń bezpośrednich (§§  78— 82), 
Wykaz w ym iany znaków stem plow ych (§ 83), 

^  rejestr środków  odw oław czych  (§ 84 i 85), 
lw c % kaz dystrybutorów  znaków stemplo.

(§  5 3 ) 7

Wykaz kontroli stem plow ej (§ 58).

Księgi rachunkowe są następujące:
8) księga biercza (§§  86 —  93),
9) księga główna (§§ 94 —  97).

Rejestr wymiarów doraźnych.

skórtr R. W . D.

§ 68. R ejestr wym iarów doraźnych (w zór 7) 
prow adzi ten sam funkcjonarjusz, którem u jest po- 
ruczone dokonywanie w ym iarów doraźnych. Jeżeli 
tę ostatnią czynność w ykonyw a kilku funkcjonarju- 
szów, to rejestr ma być prow adzony w  kilku ze­
szytach, oznaczonych liczbam i rzym skiem i: w  ta­
kim razie w każdym  zeszycie num eracja zaczyna się 
od  1; dla odróżnienia należy przy cytowaniu p o ­
zycji dodać właściwą liczbę rzym ską (np. R. W . D. 
1. 139/27).

R ejestr wym iarów  doraźnych służy do zapisy­
wania pism, przedstawionych urzędow i skarbo­
wem u:

1) celem  dokonania wymiaru doraźnego 
(§§ 3 —  15, 18 —  27, 29 i 30),

2) celem  zaświadczenia praw idłow ego uiszcze­
nia op łaty  lub nienależności op łaty  (§§ 45 —  47).

W  obu przypadkach należy zaraz po przedsta­
wieniu pisma w ypełnić kolum ny 1 oraz 3 —  5,

K olum ny: 2 oraz 6 —  16 są przeznaczone w y­
łącznie dla wym iarów doraźnych (ad 1), a co  do 
wypełniania ich obowiązują, zasady, podane w §§ 
69 —  71, Kolum na 17 jest przeznaczona w yłącz­
nie dla przypadków  zaświadczeń (ad 2 ); w ypełnia 
się ją  zaraz po um ieszczeniu zaświadczenia na 
przedstaw ionem  piśmie,

§ 69. N um eracja w kolumnie 1 biegnie bez 
przerw y przez ca ły  okres budżetowy.

K olum nę 2 w ypełnia się w  razie jednoczesnego 
zapisania spraw y do rejestru uiszczeń bezpośred­
nich (§ 31),

W  przypadku urzędow ego skasowania znacz­
ków  stem plowych (§§ 9 —  11, 13, 24, 26 i 27) nale­
ży  przed wydaniem  stronie pisma, zaopatrzonego 
w  skasowane znaczki stem plowe, w ypełn ić kolum ­
ny: 6 —  9 oraz ewentualnie 12 i 13 (§ 70).

W  przypadkach, w  których sporządzono kartkę 
wym iarową (§§ 12 —  15, 25, 26 i 27} należy co ­
dziennie, po  godzinach urzędow ych, przeznaczo­
nych dla przyjm ow ania stron, w ypełn ić:

a) kolum ny 6, 7 i 13 na podstaw ie kartek w y­
miarowych, w  danym  dniu sporządzonych,

b) kolum ny: 8 oraz 10 —  12 na podstawie 
otrzym anego od  kasy skarbowej wykazu szczegóło­
w ego przychodu z dnia poprzedniego (§ 99),

W  kolumnie 12 należy w razie stwierdzenia, 
że u iszczono ca łą  w ym ierzoną kwotę, wstawić kreski.

Jeżeli po  w ypełnieniu kolum ny 12 przez wpi­
sanie sumy następuje uiszczenie kwoty, w  kolumnie
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tej w ym ienionej, albo części tej kwoty, to należy to 
m szczenie uw idocznić w  kol. 8 i 9 w zględnie w  kol. 
8, 10 i 11, oraz w ypełn ić ponow nie kolum nę 12 *).

§ 70. W  przypadku urzędow ego skasowania 
znaczków  stem plow ych należy w ypełn ić kolumnę 
13 tylko w ów czas, gdy kwota znaczków  stem plo­
w ych jest niższa od  kw oty wym ierzonej (§ 13).

W  razie sporządzenia kartki w ym iarowej ko­
lumna 13 ma być w ypełniona w  dniu, w  którym  
kartkę sporządzono.

W  kolum nie 13 należy wpisać:
a) jeżeli norm alny termin trzechtygodniow y 

(art. 20 w zględnie 21) jeszcze nie upłynął i nie na­
stąpiło odroczenie wymiaru (§ 5) —  dzień, w któ­
rym  termin norm alny upływ a;

b) jeżeli nastąpiło odroczenie wym iaru (§  5) —  
dzień końcow y okresu, wym ienionego w  zaświad­
czeniu o odroczeniu;

c) jeżeli norm alny termin trzechtygodniow y 
upłynął i nie nastąpiło odroczenie wymiaru (§  5) —  
dzień ten sam, w  którym  urząd w ypełnia  kolum ­
nę 13.

Przepisy co  do kolum ny 14 zawiera § 17, co  
do kolumn 15 i 16: § 65, co do 18: § 6.

§ 71. P ozy c ję  rejestru w ym iarów  doraźnych 
uważa się za załatwioną, jeżeli zaszedł jeden  z na­
stępujących  trzech warunków:

a) gdy kolum na 12 jest wypełniona kreskami 
(§  69, ustęp przedostatni),

b) gdy została w ypełniona kolum na 14 (§ 17),
c) gdy została w ypełniona kolum na 17 

(§§  45 —  47).
O d chwili wypełnienia kolum ny 14 w płaty  na 

poczet kw oty, która pozosta je do uiszczenia (kol. 
12), należy zarachow yw ać już nie w  rejestrze w y ­
miarów doraźnych, a le w  księdze bierczej.

Rejestr wymiarów, dokonanych drogą nakazu płat­
niczego (rejestr wymiarów nakazowych),

(skrót R. W . N.)

§ 72. D 0 r< j estru tego (w zór 8) należy zapi­
syw ać:

1) sądow e „w yk a zy  opłat stem plow ych" 
(§§  16 —  18, 43 —  46 oraz 77 —  80 i. s. są d .) ;

2) w yciągi z pism, sporządzonych w  sądzie 
(§ 19, punkty 1 — 4 i. s. sąd; § 47, punkty 1 —
i. s, sąd.; § 81 punkty 1 —  5 i. s. s ą d );

3) protokóły, spisane przy kontroli stemplowej 
(§ 79 r. w, s.) i w szelkie inne doniesienia o narusze­
nia ustawy o opłatach stem plow ych (w szczegółu0'  
ści też zawiadomienia, przewidziane w  art. 35 u. o .s* 
i w  § 75 r. w , s.) oraz przypom nienia z urzędu 
stw ierdzające takie naruszenia;

4) przypom nienia z urzędu oraz inne pis®a' 
stw ierdzające, że opłata, w ym ierzona urzędowi^f 
została obliczona w  kw ocie niższej, niż należy ^  
w edług ustawy, że zatem ma być w ym ierzona op*a'  
ta dodatkow a;

5) decyzje, którem i M inister Skarbu lub iz^a 
skarbowa zezw olili na m ocy art. 177 u. o. s. ° a 
odroczenie takiej opłaty, kiórą w braku zezw ole°ia 
na odroczenie należałoby w ym ierzyć drogą wy®ia 
ru doraźnego (§ 34, punkt 3 );

6) odpisy pism, sporzędzonych  zagrcnicą, Z}P" 
żone przez ustawow ego zastępcę lub pełnomoen0* 
osoby, obowiązanej do uiszczenia op łaty  stemP1., 
w ej (art. 21, ustęp przedostatni u. o. s.; § 28 r. w< s'b

7) na obszarze b, dzieln icy rosyjsk iej i 
kiej zawiadom ienia o nieuiszczeniu w ym ierz°fl,j 
podw yżki, nadsyłane przez notarjuszów  w  03
§  62 r. w. s.;

8) na tym że obszarze: odpisy, przesyłane pr ^  
notarjuszów  w  myśl ustępu piątego art, 28 (s  ̂
r. w. s.) z pow odu  odroczenia płatności na i° 
art. 177 u. o. s.; ^

9) na obszarze b. dzieln icy pruskiej: zaW13^, 
mienia o nieuiszczeniu op ła ty  od  licytacji, nadsy- 
ne przez notarjuszów  w  myśl § 63 r. w. s.; ^

10) zawiadom ienia o nieuiszczeniu opłaty 
podania (§  170, ustęp ostatni r, w. s.).

D o rejestru w ym iarów  nakazow ych nie zap 
je  się pism, które wciągnięto do rejestru w yi°ja  ̂
doraźnych.

§ 73. Przy zapisywaniu do R. W . N. 
z pism, sporządzonych  w sądzie (§ 72, P0 ^ja' 
a także u łożonych  przez kancelarję sądcwa za ^a 
domień o naruszeniach ustawy (§ 72 punkt 3Ji 
urząd skarbowy m ieć na uwadze, co  następuJe ‘ ,

Pisma pow yższe otrzy m uje urząd skarbo^ty

*) Przykład:

7 1 8 i 9 1 10", r  H 12 13 ;

1 W ym ie­
rzona opla­

ta stem­
plowa

U i s z : z o n o
Pozostajegotów ką

Termin ! 
płatnościD a t a

znaczKami
stemplo­

wemi
pozycja.
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. . 1) na obszarze b. dzieln icy rosyjsk iej i prus­
kiej:

a )o d  sądu, znajdu jącego się w  sbfcteibie urzę- 
u skarbowego —  zapom ocą „księgi doręczeń  w  za- 
resie opłat stem plow ych ’ (§§  22 i 8d i. s. sąd. ,

b) od  sądów  zam iejscow ych —  bez księgi d o ­
ręczeń, ale p rzy  dołączeniu wykazu, sporządzonego 
na formularzu księg' doręczeń (§§  22 i 83 i, s. są d .),

2) na obszarze b. dzieln icy austrjackiej: zapo- 
" Cs .księgi doręczeń dla aktów należytościow ych” 

lPunkt 2 rozporządzenia austr. Min. Spraw iedliw o- 
sci z dn. 12 stycznia 1916 r,, ogłoszonego też w  n-rze 

dodatku należytościuwego do rz. rozp, austr. Min. 
arbu z 1916 r.; § 50 i. s, sądł).

-mkcjonarjusz, prowadza.cy rejestr wym iarów
azowych, wypeluiu kolum ny 6 i 7 księgi dorę-

(punkt 1-a) względnie wykazu punkt 1 -b );
1 ZWraca n iezw łocznie oddaw cy ; w ykaz (punkt 

1 pozosta je w urzędzie.
.N a  obszarze b. dzielnicy austrjackiej funkcjo- 
)usz, prow adzący rejestr w ym iarów  nakazowych, 

ypeima kolum ny czwartą i szóstą „księgi dorę- 
dla aktów  należytościow ych” , w ym ieniając 

kolumnie czwartej p ozy cję  R . W . N.
. r uncelarja sądowa m oże w  m yśl §§ 20, 48 i 82 
bow Ŝ ’ zamiasf w yciągu przesłać urzędow i skar- 
k . f11111 0£fnośne akta sądowe w  całości, za łączając 
ste i' na której pod  napisem „Przedm iot opłaty 
be t °ftreśla przedm iot oraz wym ienia licz-
ęjj e .̂ karty akt sądow ych, która zawiera pismo, po- 
umi ą°e °P facie - W  takim razie urząd skarbowy 
pOc0szcza na ow ej kartce pieczęć w pływ u  (§ 104), 
na em. Przy pom ocy wskazówki, um ieszczonej
cie We Marice, odszukuje pismo pod lega jące op ła - 
j z ' sP °rza.dza jaknajrychlej odpow iedni w yciąg 

aca akta Ranceiarji sądow ej.
prz ^ N um eracja w kolumnie 1 biegnie bez
N. uw^- ^ rz.e ca}y  °k res budżetow y. P ozy c ję  F . W . 
k0iuniaza za załatwioną od  chwili wypełnienia 

1 y 5. To w ypełnienie następuje:
- j Przez wym ienienie p ozy cji K. B. (§ 86),

Hem,, Przez uw idocznienie odstąpienia spraw y in- 
urzędow ' skarbowem u (§ 35),

J Przez wpisanie słów : „W oln e  od  op ła ty",
Z ł^ fZ0Z wpisanie słów : „N iem a zaległości” . 

m a r " ,a Vy;enie w  sposób, podany w  punkcie c), 
ku, ’ ^81C' ^dy urząd skarbow y doszedł do w nios- 
W  t .jjj ruem.a podstaw y do wym ierzenia opłaty. 
^ P is a ć  k f Zle Urz‘! cf ma rów nież ną odnośnym  akcie 
^ ie ź lo  auzuf? „W oln e  od  op ła ty ” i decyzję  swą

2 , um9tywować.
czy a w  sposób podany w punkcie d ), ły -

^przypadków, wym ienionych w  §§  75 i 76.

^  ^2 punkt ̂ ^ ° We " wykazy opłat stem plow ych” 
SzYstkiem ma urz4<l skarbow y zba dać jptzedew - 
r M i t m n r l S *  ru,nka, . czv  kwotsi, wpisana
nie, t. j aie f 1 jako zaległość, jest obliczona traf*^  
H W y n i i o r r° Wna s*9 ściśle różnim m iędzy kw o- 
Za®> W kt^°n\ a uiszczoną. W  przypadkach
^Cale nie kolumna pod  napisem  „za leg łość”

uiszczę a w ypełniona, należy zbadać, czy  kw o- 
•^ierz^net na J'óv*źa się dokładnie kw ccie vrr-

’ est Wypeh3Pa^^l‘ ’ w  wykazie kolumna 1.1 nie
11 la przy żadnej p ozy cji wykazu, n a le­

ży  um ieścić na w ykazie oraz w  kolumnie 5 rejestru 
w ym iarów  nakazow ych adnotację: „N iem a zaległo­
ści”  (§ 74 punkt d ).

Jeżeli w w ykazie sądovi ym  przy wszystkich po­
zycjach  lub przy niektórych jest w ypełniona kolum ­
na 11, to dalsze postępow anie jest inne na obszarze
b. dzielnicy rosyjsk iej, a inne na obszarze b. dziel­
nic austrjackiej i praskiej,

1) Na obszarze b. dzieln icy rosyjskiej, urząd 
skarbow y ma stwierdzić, jaka jest treść kolum ny 5, 
Przy tych p ozycjach  wykazu, przy których przed ­
miotem opłaty jest sprzedaż nieruchom ości lub 
prawa w ydobyw ania ciał kopalnych drogą licyta­
cji a lbo wykup majątku rodowego, urząd skarbo­
w y ma m ieć na uwadze że opłata nie może być  
ściągnięta przez urząd skarbowy. W  obu bowiem  
przypadkach skarb państwa jest chroniony przez 
postanowienia proceduralne, których wykonanie 
jest obowiązkiem  sądu. M ianow icie: przy licytacji 
nieuiszczenie op łaty stem plowej jest przeszkodą 
w ydania w yroku ad judykacyjnego i pow oduje 
uznanie licytacji za n iedoszłą  do skutku [a-t. 59, 
ustęp trzeci i art, 65 ustęp ostatni u. o. s. w związku 
z art. 1170, punktem 3 ustawy postępowania cyw il- 
n e g o ) ; przy w ykupie m ajątku rodow ego akt w yku­
pu m oże być w ydany dopiero po uiszczeniu op łaty  
stem plow ej (art. 30, ustęp trzeci, u. o, s. oraz § 67 
r, w. s.). D latego urząd skarbow y ma przy w szyst­
kich p ozycja ch  wykazu opłat stem plowych, któ­
rych przedm iotem  jest licytacja  nieruchom ość' lub 
prawa w ydobyw ania ciał kopalnych alb0 wykup 
majątku roaow ego, um ieścić w  kolumnie 14 w yka­
zu uwagę „N iem a zaległości” .

Te natomiast p ozycje  sądow ego „w ykazu 
opłat stem plow ych", które m ają za przedm iot bądź 
orzeczenie, odda jące  w ierzycielow i na w łasność 
nieruchom ość lub praw o w ydobyw ania ciał kopal- 
nycn bądź przelew  wierzytelności, należy w pisać 
do księgi b ierczej (§86) i przy każdej wym ienić w 
kolum nie 14 w ykazu sądowego odnośną p ozycję  
KB.

2) Na obszarze b. dzielnicy austrjackiej i pra­
skiej należy każdą p czy c ję  sądow ego „w ykazu 
opłat stem plow ych” , przy której jest w ypełniona 
kolum na 11, przenieść do księgi b ierczej (§ 86) i 
przy każdej w ym ienić —  w  kolumnie 14 w ykazu 
sądow ego —  odnośną pozycję  KB.

§ 76. Sądow y „w ykaz opłat stem plow ych”  
(§ 72 punkt 1), w  którym  przy każdej p ozy cji lub 
przy niektórych pozycjach  jest w ypełniona kolum ­
na pod  napisem  „za leg łość”  (kolumna 11), uważa 
się za załatw iony dopiero od  chwili, w  której przy 
każdej takiej p ozy cji wym ieniono ( w  kolumnie 
14) p ozy cję  K. B, lub um ieszczono uwagę: „N iem a 
zaległości” .

Protokół, spisany przy  kontroli stem plowej 
(§ 72 punkt 3), uważa się za załatw iony dopiero od  
chwili, w  której przy każdej p ozy cji protokółu  
w ym ieniono (w  kolumnie 8) p ozy cję  K. B. lub uwi­
doczniono odstąpienie spraw y innemu urzędowi 
skarbowem u (§  35) lub wpisano słow a „W oln e  od 
op ła ty ” (§ 74 punkt c ). W  razie załatwienia takie­
go protokółu  jednym  tylko nakazem płatniczym  
p ozy cja  K, B. będzie cczy w ‘ścle jedna dla ca łego 
protokóle . W  razie załatwienia przez sporządzenie
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dwu lub w ięcej nakazów  płatniczych należy bądź 
sporządzić referat każdego nakazu płatniczego na 
osobnym  papierze, bądź sporządzić czystopis każ­
dego nakazu płatniczego w  dwóch egzem plarzach, 
z których jeden pozosta je w  aktach; w  takim razie 
protokół spisany przy kontroli stem plowej, ma być 
przechow any przy tym referacie w zględnie przy 
tym egezm plarzu czystopisu, który jest oznaczony 
pierwszą arytm etycznie (najniższą) p ozy cją  K . B. 
i tę p ozy cję  należy pow ołać na innych referatach 
(egzem plarzach czystop isów ).

W e  wszystkich przypadkach, których tyczą 
się poprzednie dwa ustępy niniejszego paragrafu, 
należy —  w razie utworzenia dw óch lub w ięcej po- 
zycyj K . B. przy załatwieniu jednej i tej samej p o ­
zycji R . W . N. (tego samego wykazu sądow ego 
albo tego samego protokółu, spisanego przy kontro­
li stem plow ej) w ym ienić w kolum nie 5 rejestru w y ­
m iarów nakazowych w szystk:e odnośne p ozy cje
K. B.

Pisma przesłane przez notarjusza w  m yśl pun­
któw  7 —  9 §-u  72 (zawiadom ienie o nieuiszczeniu 
podw yżki; odpis, przesłany z pow odu odroczenia 
płatności; zawiadom ienie o nieuiszczeniu opłaty od  
licytacji) załatw iassię przez zapisanie do księgi 
bierczej kwoty, nieuiszczonej do rąk notarjusza. 
Nakazu płatniczego zasadniczo nie sporządza się; 
czyni się to tylko w yjątkow o —  m ianowicie gdy w 
przypadku nieuiszczenia podwyżki urząd skarbo­
w y ze w zględu na zachodzące okoliczności uważa 
za w łaściw e zażądać podw yżki od  osoby, która  nie 
była  obecna przy wym ierzaniu podw yżki przez no­
tarjusza (np. gdy notarjusz uwierzytelnił odpis 
um owy zawartej m iędzy osobam i A  i B i uczynił 
to na żądanie osoby A , a urząd skarbowy uważa za 
w łaściw e żądać podw yżki od  osoby B ).

Zaw iadom ienia o nieuiszczeniu op łaty od  poda­
nia (§ 72, punkt 10) załatwia się przez zapisanie 
do księgi bierczej kwoty, wym ienionej w zaw iado­
mieniu; nakazu płatniczego nie sporządza się.

§ 77. Kolum nę 6 rejestru wym iarów nakazo­
w ych w ypełnia się, jeżeli w yciąg z p irma, sporzą­
dzonego w sądzie (§ 73, punkt 2), tyczy  się opłaty, 
która ma być zapisana do rejestru uiszczeń bezpo­
średnich (§ 78). Jeżeli przytem  jest m ożliwe w y­
mierzenie op łaty  tym czasow ej i sąd jej nie w ym ie­
rzy ł to urząd skarbow y sporządza nakaz 
płatn iczy i odnośną p ozy cję  K. B. wym ienia w k o ­
lumnie 5 rejestru wym iarów nakazowych. Jeżeli 
zaś wym ierzenie op łaty tym czasow ej bądź jest nie­
m ożliwe bądź już zostało dokonane przez kancela- 
rję  sądową, to w  kolumnie 5 należy w pisać w yra­
zy: „niem a zaległości".

Rejestr uiszczeń bezpośrednich.

(skrót R . U. B .).

§ 78. R ejestr ten służy do kontrolowania 
uiszczeń, dokonywanych przez osoby, obowiązane 
do uiszczenia opłat stem olow ych gotówką, bez 
urzędow ego wym iaru (do „uiszczenia bezpośred­
niego") i ma być prow adzony w edług załączonego 
w zoru 9. Składa się z dwóch części; napis części 
pierwszej brzm i: „U iszczenie, bezpośrednie stałe",

części drugiej: „U iszczenie bezpośrednie pTZj' 
godne".

K ażda część ma własną num erację pozycyj' 
dla odróżnienia należy przy cytowaniu p ozy cji do' 
dać liczbę I w zględnie II (np. R . U. B. I. 285).

N um eracja biegnie bez żadnej, przerwy, a Z3'  
tem nie stosuje się do okresów  budżetow ych h D 
kalen darzowych,

W yrazy  „P ozy cja  R. W . D. . .“  w ym iem o11® 
we w zorze 9 tyczą się tylko części drugiej (§ f 
32). Kolum ny 6 —  10 tyczą  się tylko c z ę ś cl 
pierw szej,

§ 79. C zęść pierw sza, pod  napisem : „U iszczf' 
nie bezpośrednie stałe", ma obejm ow ać wszysk* 
te osoby, które są obowiązane stale do bezpośr® '  
niego uiszczania opłat stem plowych bądź na m  ̂
ustawy (art, 25, u^-rp pierwezy u. o. s.) bądź o 
m ocy zezw olenia udzielonego przez izbę skarbem 
(art. 25 ustęp trzeci u. o. s. oraz § 40 r. w. s.*)< 

Części pierwszej nie należy dzielić w edług Śr , 
podatników. Podatnicy m ogą być wpisywani 0 
księgi w  porządku dowolnym .

R ównież nie należy tw orzyć dwóch 0S°kflX|a 
działów, z których jeden by łby  przeznaczony . 
osób, obowiązanych do uiszczania bezpośredni® 
na m ocy ustawy, drugi dla osób, którym  na 111 
czanie takie zezw oliła  izba skarbowa.

* )  N a  m o c y  u s t a w y  s ą  o b o w i ą z a n i  s t a l e  d o  uiszcza° 
b e z p o ś r e d n i e g o :

1 )  p r z e d s i ę b i o r c y ,  z a j m u j ą c y  s i ę  z a w o d o w o  b c 7  ,  

c j a m i  r z e c z y  r u c h o m y c h  ( a r t .  7 1 ,  u s t ę p  t r z e c i  u .  0  

p r z e d m i o t  u i s z c z e n i a  b e z p o ś r e d n i e g o :  o p ł a t a  w  w y s ° k °

0 , 2 % ,  w  m y ś l  p u n k t u  1  a r t .  6 7 ,  o d  a k t u  l i c y t a c j i ) ,

2 )  m a k l e r z y  p r z y s i ę g l i ,  u s t a n o w i e n i  n a  ś ' e^ aC^c2e- 
w a r o w y c h  ( a r t .  7 1 ,  u s t ę p  t r z e c i  u .  o ,  s . ;  p r z e d m i o t  U>SZ 
n i a  b e z p o ś r e d n i e g o :  o p ł a t a  w  w y s o k o ś c i  0 , 1 %  w  m y ś l  u  

p u  k o ń c o w e g o  a r t .  6 7  o d  k a r t y  u m o w y ) ,

3 )  o s o b y ,  w y k o n y w u j ą c e  c z y n n o ś c i  b a n k ie r s k ie  
m a k l e r z y  p r z y s i ę g l i  n a  g i e ł d a c h  p i e n i ę ż n y c h  ( a r t .  8 0 ,  ^  
t r z e c i  u .  o .  s . ;  p r z e d m i o t :  o p ł a t y  w  m y ś l  a r t .  7 9  u .  ° -  

u m ó w  o  s p r z e d a ż  l u b  z a m i a n ę  p a p i e r ó w  w a r t o ś c i o w y ®  1

krzy°
4 )  o s o b y ,  z a j m u j ą c e  s i ę  w y n a j m o w a n i e m  s .  j g $  

d e p o z y t o w y c h  ( a r t .  8 9 ;  p r z e d m i o t :  o p ł a t a  w  w y s o k o ^ 0 1

o d  u m o w y  o  n a j e m  s k r z y n k i  d e p o z y t o w e j ,

5 )  p r z e d s i ę b i o r s t w a  ż e g l u g i  m o r s k i e j ,  m a j ą c e  s l

w  P o l s c e ,  o r a z  p r z e d s t a w i c i e l s t w a ,  p e ł n o m o c n i c y  1  j , (

c i  t a k i c h  p r z e d s i ę b i o r s t w  z a g r a n i c z n y c h  ( a r t .  9 2  U j oW ry c h  

p r z e d m i o t :  o p ł a t a  w  w y s o k o ś c i  2 %  o d  b i l e t ó w  

i  p r e p a i d ó w ) ,  .  9 4  U -

6 )  p r z e d s t a w i c i e l s t w a  k o l e i  ż e l a z n y c h  ( a r t .  .  j  z ł

o .  s .  o r a z  §  1 2 4  r .  w .  s . ;  p r z e d m i o t :  o p ł a t y  w  wys0 n fctófe 
i  1 0  g r .  o d  l i s t ó w  p r z e w o z o w y c h ,  z  w y j ą t k i e m  7

t y c z ą  s i ę  p r z e s y ł e k  d o  s t a c y j ,  p o ł o ż o n y c h  z a g r a ” 1 ^

7 )  z a k ł a d y  u b e z p i e c z e ń  ( a r t .  1 0 0 ;  p r z e d m  • w

w  m y ś l  a r t .  9 6  u .  o .  s .  —  w  w y s o k o ś c i  2 %  o d  w p  

w y s o k o ś c i  1 %  o d  w y p ł a t ) ,  w y 5 ° ’

8 )  s p ó ł d z i e l n i e  ( a r t .  1 0 3 ;  p r z e d m i o t :  o p l a t a  

k o ś c i  2 %  —  w z g l ę d n i e  d o  k o ń c a  r .  1 9 2 9  w  w y s o

o d  w p ł a t  n a  u d z i a ł y ) ,  z a s t * T

9 )  b a n k i ,  u p r a w n i o n e  d o  w y p u s z c z a n i a  1 1 S  p f z ®

n y c h  l u b  o b l i g a c y j  f u n d o w a n y c h  ( a r t .  1 1 4  u ,  ° >  .  0 ( j b '

m i o t :  o p ł a t a  w  w y s o k o ś c i  0 , 5 %  o d  l i s t ó w  z a s t a w m y

g a c y j  f u n d o w a n y c h ) .
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Zan ^ jZeb jednak ten sam podatnik jest obow ią- 
r°cza  ^ezP°®redniego uiszczania opłat różnego
pr a*u' karty rejestru uiszczeń bezpośrednich,
j  • .Znaczone dla danego podatnika, m ają być po- 
, lel0ne n akażd°nj  na °dpow iednią  ilość działów, z których 
nale v  *YCzy jednego rodzaju  opłat; tak np.
•idiezy utworzyć trzy  działy co  do ba^ '  ^ tor^' 
za] mu je się sprzedażą papierów  wartościow ych,
2^ abnuie skrzynki depozytow e i wypuszcza listy

W|j0 . . Przypadkach, wym ienionych w  odsyłaczu  
lUlÎ  ^ ^ jsz e g o  paragrafu w  punkcie 9, należy w  ko- 
)|Cz le, * rejestru uiszczeń bezpośrednich zamiast 
m; °Kresu za który uiszczono'*, wym ienić zna- 
dZa: a llst°w  zasiawnycn, w zględnie obligacyj ( ro - 
tość nunier emisji, ser je  i numery) oraz ich war- 

n°niinalną (§ 149 r. w . s.).

nich 5’ Cz?ść druga rejestru uiszczeń bezpośred- 
&odne' n^Pisem „U iszczenie bezpośrednie przy- 
stern i obejm uje przypadki, w  których opłata 
ratam '°Wa ^ a y b w  ar*' 22 u. o. s. uiszczona 

1 w miarę wykonyw ania zobowiązania.
§ 81. D 

:ży zapisv y  r  ;  c ł v . o i c m ^ i u ł y  y  v i i |  u i o z .v z .u j i i  j  v n

będącS- ar.'- ^ 4  od  obligacyj spółek akcyjnych, nie

należ ? °  rejestru uiszczeń bezpośrednich nie 
W m ., ZaPisywać opłat stem plowych, uiszczonych

cych bankami.

zana^d^ ^  razie stwierdzenia, że osoba, obow ią- 
Opłaty °  u ŝzczenia bezpośredniego, nie uiściła 
Up}yw - Za Pewien czasokres albo że zapłaciła  ją  po 
statecz8 ? rzePisanego terminu lub w  kwocie niedo- 
Pomni n^ ’ urz4d skarbowy ma sporządzić przy-
rv J l n n i e n i f >  1 .  V 7 — \ —  1— 3miarów „  f 4 Urz^du i wciągnąć je do rejestru w y-

uW nakazowych (§  72, punkt 3), a p ozy cję  R . 
, • N- wymienić w  kolum nie 5 rejestru uiszczeń 
m ZPosrednich obok  odnośnego czasokresu, w ym ie- 

° neS° w kolumnie 1.
wypełnienia kolum n 6— 10 p oda je  §

Wykaz wymiany znaków stemplowych.

§ 83. Do tego w ykazu (w zór 10) urząd skarb° '  
r 7  zaPisuje zorów no podania o  wym ianę (887, r. w. 
m-Ust^Py Pierwszy i drugi), jakoteż przypadki, w  
l i  Ro UfZąd załatwia ustną prośbę o  wym ianę 

r- w. s. ustęp trzeci).
Drząd Skarbow y w ypełnia  kolum ny: 1, 3 

z n f  ' w z§1?dnie 8. K olum ny: 2, 9, 10 i U  są prze- 
aaczo,ne dla wykazu wymiany, prow adzonego

Zez kasą skarbową (§§  129 i 1 3 0 ).
W  kolumnie 1 biegnie num eracja bez przerw y 

ez całY okres budżetow y.

Rejestr środków odwoławczych.

(skrót R. S. O .).

D o rejestru  tego (w zór 11) należy zapisy-
2j

Cz°nej b e^ an' a ?  zw rot opłaty stem plow ej, uisz- 
fien vS2 Wymiaru urzędow ego (art. 45, ustęp 
^ Iru k c ji)  • °  S‘! r. w. s., § 60 niniejszej

2) '  "

Załatwia° ją ^ !u niaJ od  d? cYzyj urzędu skarbowego, 
ych odm ownie (lub tylko częściow o

przychylnie) podania, wym ienione w yżej w  punkcie 
1 (§ 62, punkt c ) ;

3) odw ołania od  decyzyj urzędu skarbowego, 
załatw iających odm ownie wnioski o wymianę zna­
ków stem plow ych (§ 62, punkt c ) ;

4) odw ołania od  wymiaru doraźnego (§ 62, 
punkt a ) ;

5) odw ołania od  nakazu płatniczego, sporzą­
dzonego przez urząd skarbowy (§ 62, punkt b ) ;

6) wnic ski o przekazanie sądowi sprawy, w 
której urząd skarbowy w ym ierzył karę pieniężną 
(art. 48 u. o. s.; § 66 i. s .) ;

7) odw ołania od  innych decyzyj urzędu skar­
bow ego (§ 62, punkt c ) ;

8) pisma, któremi izba skarbowa zawiadamia 
urząd skarbowy o swej decyzji, w ydanej na sku­
tek odw ołania w  sprawie opłaty, wym ierzonej 
przez notarjusza lub przez kailcelarję sądową, a 
zapisanej do księgi b ierczej urzędu skarbowego 
(§ 63 ustęp p ierw szy );

9) wnioski o wznowienie postępowania ( art. 
49 u. o, s . ) ;

10) skargi do N ajw yższego Trybunału A dm i- 
nistrac-y jnego.

P rzy zapisaniu sprawy do R . S, 0 .  należy w y ­
pełnić kolum ny 1, 3, 7 i 8, ewentualnie też ko­
lumnę 2, w zględnie jedną z kolumn p od  4 —  6.

§ 85. N um eracja w  kolumnie 1 biegnie przez 
ca ły  okres budżetow y.

Kolum nę 4 w ypełnia się w  przypadkach, w y ­
mienionych w  punkcie 4 §-u  84; kolumnę 5 w  p rzy ­
padkach, wym ienionych w  punktach: 5, 6 i 8
§-u  84; kolumnę 6 w  przypadkach, wym ienionych 
w  punkcie 3 §-u  84, W  razie wniosku o wznowienie 
postępowania, jak również w  razie skargi do N aj­
w yższego Trybunału A dm inistracyjnego (punkty 
9 i 10 §-u  84) w ypełnia się kolumnę 4 względnie 5 
lub 6, zależnie od  tego, czy  chodzi o wym iar du- 
raźny czy  o cpłatę, zapisaną do K. B. czy  też o w y­
mianę znaków  stem plowych.

Jeżeli środek odw oław czy nie jest pierwszym  
w  danej sprawie, to należy w  kolumnie 2 wym ienić 
p ozy cję  środka odw oław czego poprzedniego.

Przykład: Podanie 0 zwrot op łaty stem plowej, 
uiszczonej bez wymiaru urzędowego, zapisano do 
R . S. O. z 1928 r. pod  p ozy cją  43. U rząd skarbowy 
odm ów ił. Strona odw ołu je  się od  tej odm ownej de­
cy z ji; odw ołanie zapisano do R . S. O. pod  p ozycję  
112 z 1928 r. Izba skarbowa nie uwzględniła odw o­
łania. Strona wniosła skargę do N ajw yższego T ry ­
bunału Adm inistracyjnego, którą urząd skarbowy 
zapisał do R. S. O. z 1929 r, pod  poz, 68.

W  sprawie, tylko co  opisanej, należy: przy p o ­
zyc ji 112 z 1928 r. wym ienić w  kolumnie 2 p ozy cję  
R. S. O. 43 z 1928 r.; przy p ozy cji zaś 68 z 1929 r. 
należy w ym ienić poz, 112 z 1928 r.

W  kolumnie 7 należy w ym ienić liczbę kolejną 
(§ 102), w  którą jest zaopatrzony dany środek od ­
w oław czy. Jeżeli w ięc dany środek odw oław czy 
dopiero rozpoczyna sprawę (§ 84 punkty 1 i 8), to 
należy w  kolumnie 7 wpisać liczbę 1,

Jeżeli jest w ypełniona jedna z kolumn pod  
4 —  6, to w  kolum nie 8 m ożna określić środek o d ­
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w o ła w cz y  k ró tk o  w yra zem : „o d w o ła n ie " , „w n iosek
0 przekazanie sądow i", „w niosek o  wznow ienie", 
„skarga do N. T. A .“ , Jeżeli zaś żadna z kolumn 
pod  4 —  6 nie jest wypełniona, t0 w  kolumnie 8 na­
leży  określić środek odw oław czy dokładniej (np. 
wyrazam i: „w niosek o zwrot opłaty 55 z ł.)" .

Jeżeli urząd skarbowy rozstrzyga środek od ­
w oław czy w e własnym zakresie działania (art. 45, 
ustęp pierw szy i art, 47, ustęp trzeci u. o. s,), to 
w ypełnia kolumnę 11, wym ieniając datę i liczbę k o­
lejną swej decyzji; tyczy  się to również przypad­
ków, w  których urząd skarbowy, załatw iw szy przy­
chylnie wniosek o zwrot opłaty, uiszczonej n ieza ­
leżnie bez wym iaru urzędow ego ,a!bo odw ołanie co  
do opłaty, w ym ierzonej przez urząd skarbowy
1 uiszczonej w  kw ocie w yższej, niż się należy, 
przesyła  czystopis swej decyzji izbie skarbowej 
celem  wyasygnowania nadpłaty (§§  60 i 65).

Jeżeli zaś urząd skarbowy przesyła  środek od ­
w oław czy  izbie skarbowej do rozstrzygnięcia, to 
w ypełnia kolumnę 9. W  tym przypadku ma nadto 
w  swoim czasie w ypełn ić kolumnę 11, wym ien:a jąc 
datę i liczbę kolejną  pisma, którem  urząa skarbowy 
zawiadamia stronę o orzeczeniu w ładzy w yższej.

W  razie przekazania spraw y sądowi (§ 66) 
urząd skarbowy w ypełnia kolumnę 10.

Jeżeli w  przypadku poszczególnym  urząd 
skarbowy nie zawiadamia strony o rozstrzygnięciu 
(§ 63, ustęp drugi), to w  kolumnie 11 należy podać 
jedynie Iczbę kolejną pisma, którem  urząd skarbo­
w y został zaw iadom iony o rozstrzygnięciu.

K sięga b iercza,
(skrót K , B,

§ 8b. D o księgi te j (w zór 12) n a leży  za p isy ­
w a ć :

1) opłaty,podw vżki oraz kary pieniężne w y­
m ierzone przez urząd skarbowy zapom ocą nakazu 
płatniczego (§§ 34 —  44),

2) opłaty, w ym ierzone przez kancelarję sądo­
wą, a nieuiszczone lub tylko w  części uiszczone do 
dnia zamknięcia sądowego „w ykazu  opłat stem plo­
w ych " (§ 75); na obszarze b, dzielnicy rosyjskiej 
nie w pisuje się jednak tych cp ła l, wym ierzonych 
przez kancelarję sądową, które nie podlega ją  egze­
kucji (§  75, punkt 1),

3) na obszarach b, dzielnic rosyjsk iej i pru­
skiej —  opłaty, wym ierzone przez notarjusza, a 
nieuiszczone lub ty lk o  w  części uiszczone (§ 76, 
ustęp przedostatni),

4) nieuiszczone op łaty  od  podań (§ 170, ustęp 
ostatni r. w. s. oraz § 76, ustęp ostatni niniejszej 
instrukcji).

Jeżeli co  do opłaty, przypisanej w  księdze 
bierczej, okazało się, że została wym ierzona w  
kw ocie niższej,niż należy się w edług ustawy, że za­
tem ma być dokonany wymiar dodatkow y (§ 72, 
punkt 4), to opłatę dodatkową zapisuje się do księ­
gi b ierczej poci nową pozycją , a przy dawnej czyni 
się odpow iednią adnotację w  kolumnie 35,

§ 87. N um eracja w  kolumnie 1 biegnie przez 
ca ły  okres budżetow y bez przerwy. N um eracja za 
dany okres budżetuwy obejm uje jedynie te kwoty, 
które w  tym okresie zapisano do księgi bierczej

(przypisano); zaległości z okresów  ubiegłych 
przenosi się do księgi bierczej na rok bieżący.

* i WZa każdy m iesiąc w  którym  nastąpiły wpist . 
kolumnach 6 lub 7, należy podsum ow ać te kolum® 
oraz kolumnę 8

§ 88. W  razie wym ierzenia opłaty przez 
skarbowy zapom ocą nakazu płatniczego n^ e^Lh. 
kolumnie 5 księgi bierczej wrymienić osobę, do K 
rej wystosowano nakaz płatniczy,

W  razie sporządzenia dwóch lub w ięcej j 
zów  płatniczych (bądź jednocześnie bądź kol®)  ̂
co  do tej samej opłaty należy w  kolum nie 4 itfPl 1 
odpow iednią liość liczb rzym skich (jedną pod , 
gą) —  np. w  razie sporządzenia trzech nak|2 ^  
liczbę I, poniżej liczbę II a pod  nią liczbę 1 ^  
a w kolumnie 5 wym ienić (w  jednej linji z Ol̂ l0jat' 
liczbą rzymską) osobę, do której dany nakaz P 
niczy jest wrystosowany. ^

Jeżeli ten sam nakaz płatniczy wystosow 
jest do kilku osób, do rąk ich w spólnego zaS aje 
ustawowego lub w spólnego pełnomocnika, t? [jy 
należy tych osób rozdzielać m iędzy rozmaite ** ^  
rzymskie. O soby te m ają być wym ienione VrtX.A> 
samej liczbie rzym skiej, przyczem  można P°® V ' 
w ać się skrótem : „N . N. i to w. do rąk opie** 
(względnie „d o  rąk pełnom ocnika").

I
§ 89. W  razie utworzenia p ozycji K. B. 

kazu płatniczego (§86 punkty 2 —  4) należy 
n ić kolumnę 5 w edług odnośnych danych 
tych w  sądow ym  „w ykazie  opłat stemplo^w^,, 
w zględnie w  zawiadomieniu, otrzym anem  od 0 
jusza lub w  zawiadomieniu o nieuiszczeniu °P 
od  podania. . cej

Jeżeli w  takim przypadku dwie lub ^ e- 
osób, są obowiązane do uiszczenia opłaty, t° 
ży  w  kolumnie 5 w ym ienić wszystkie te osoby* 
dą pod  osobną liczbą rzymską.

Anid0'
§ 90, W  kolumnie 9 należy wpisać zasa
1) w  razie wym ierzenia opłaty przez - g6 

skarbow y zapom ocą nakazu płarniczego jy- 
punkt 1) —  dzień, w  którym  upływ aią a V  
godnie od  doręczenia nakazu płatniczego l
u. o. s .); hancł'

2) w  razie wym ierzenia op łaty  przez 
lar ją sądową (§ 86 punkt 2 ):

a) w  przypadku licytacji —  dzień. 
upłynęły  trzy tygodnie od  dnia licytacji, "^.'.^rych, 
nego w  sądow ym  „w ykazie opłat stemP
(art. 59, ustęp pierw szy oraz art. 65, ustęP
u- 2' s-). “  , któr.^

b) w  innych przypadkach —  dzień, sąd?' 
upłynęły trzy tygodnie od  wym ienionego cZeI1,(? 
wym  „w ykazie opłat stem plow ych" dnia °  ^  (p< 
nakazu płatniczego (art. 59, ustęp drugi, 
ustęp ostatni; art. 133 ustęp ostatni u. o, s.J*^

3) w  razie wym ierzenia przez notV ? o d * K  
ty od licytacji nieruchom ości lub prawa^ ^yg0 t 
palnych —  dzień, w  którvm  upfynęty flZ a* '
od  dnia licytacji, (art, 28, ustęp czwar )
65, ustęp ostatni u, o s . ) ,  j  pod&'

4) w  przypadku nieuiszczenia opłaty V  
nia (§ 86 punkt 4) —  dzień, w  któryn, UP , j  ̂ l?C ’ 
tygodnie od  doręczenia w ezw ar’ a (w rnł/
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wiari" ^?w ° d  doręczenia ma być dołączony do za ­
ognienia o uiszczeniu).

^  Termin trzytygodniow y względnie dwutygo- 
cwy należy ob liczyć z uwzględnieniem  zasad, 

Podanych w art. 51 u. o. s.
Up § 91. Kolumnę 10 w ypełnia się dopiero po 
nj . w? mocnieniu się podw yżki, w zględnie kary pie-
r z e ć k ' - ^  ce û nalezy raz na mies4c > prze j- 
p ksićgę bierczą i stwierdzić co do wszystkich 
a nie ^rzy których jest wypełniona kolumna 7,
Um wymieniona 10, czy  już istnieją dane,

02 lwiające wypełnienie kolum ny 10.
Należy mianowicie w pisać w  kolum nie 10:

48 ^  ' eze^ nio wniesiono odw ołania (art. 46 —  
' ?■ s-) —  względnie nie zażądano przekazania 

(art sPraw Yi w  której chodzi o karę pieniężną 
ręC2e . —  dzień, w  którym  upłynął m iesiąc od do- 
WyiK(Ua nakazu płatniczego w  przedm iocie pod - 
Przez' " ^ ^ d n i e  kary pieniężnej, wym ierzonej 
Podwi skarbowy; w  przypadku wym ierzenia
o ' • Z^Ł przez notarjusza (art. 28, ustęp trzeci u. 
nanj ’ dzień, w  którym  upłynął miesiąc od  doko- 

a Wymiaru;
rYin ^  wniesiono odw ołanie —  dzień, w  któ-
uwiad tydzień od doręczenia podatnikowi
UWZ!lur ^ a 0 decyz ji izby skarbowej, nie 
P o d i ęCT aiącei odw ołania lub tylko obniżającej 
jąCe- yza9 Względnie karę pieniężną (a nie uchyla- 
UStęp ^ “ kowicjg podw yżki w zględnie kary § 63

ma .le że li kolumna 4 jest w ypełniona dwie-
lUrtln więcej liczbam i rzymskiemi, to należy ko­
c z u j  -i *. ^  podzielić linjam i poziom em i na tyle 
sVWać 8 ^ rzYmskich w  kolumnie 4 i w pi-
Zu nł i . y  płatności oddzielnie dla każdego naka- 

Platmczego.
Wy 'tek ^ ° norm podanych w  §§  90 i 91 zachodzi 
I77 u W raz*e odroczenia płatności na m ocy art. 
Wypej *?’ s‘ —  jeżeli to odroczenie nastąpiło, zanim 
Podan111̂ 0 kolumnę 9 względnie 10 w edług zasad, 
W zglęJ . w §§ 90 i 91. Jeżelim ianow icie opłata, 
art 177*10 P°dw yżka lub kara, odroczona na m ocy
ści   u‘ °- s-> ma być uiszczona od  razu w  ca ło-
Minist W i armm ie,który jest oznaczony w  decyzji 
kolum • o ar )̂U w zględnie izby skarbowej —  to w 
Jeżeli l e , w zględnie 10 należy wpisać ów  termin. 
lumnv °P*a*a ma być uiszczona ratami, to ko- 
miast 1 y zgtędnie 10 nie w ypełnia się, a nato- 
ności n a 6Ż^ W kolumnie 35 wym ienić daty p łat- 
ko§ć ra(|f' Zcześólnych rat, a przy każdej dacie w yso-

W  /  •
U. o. s ■ a.zie odroczenia płatności na m ccy  art. 177
i&k r ó w U,Z-^° w yPe kdeniu kolum ny 9 w zględnie 10, 
Wy 0 Kr01-62 ^  razie odroczenia na m ccy  art. 4 usta- 
(Dz. n  p,w Yższym Trybunale A dm inistracyjnym  
się odnr ’■ i ?  ^926 r. Nr. 68, poz, 400) umieszcza 

Wiednia adnotację w  kolumnie 35,

iaśnia w ypełnia się kolum ny 11— 13, w y ­
mowa w Ss °  Yypotm eniu kolumn 14 —  16 jest 
■est mnw " t  1 0 wypełnieniu kolumn 17— 23
W § 63 i a W § 99, o wypełnieniu kolumn 27 —  32 

W  i- i us^P*e ostatnim niniejszego paragrafu, 
kczbe km0 -Ulnnack 11, 14 i 27 należy w ym ienić 
reg0 w vrW  ^  *e£° aktu, na podstaw ie któ-

e nm się daną grupę kolumn.

Przy każdem  zapisywaniu uiszczenia (§ 99, 
punkt 2) albo sprostowania (§ 63) albo umorzenia 
z pow odu nieściągliwości (§ 59) należy natychmiast 
przez porównanie kolum ny 6 z kolumnami 15 i 19 
oraz kolum ny 7 z 16*i 20 stwierdzić, czy  należność 
łączna, uwidoczniona w  kol. 8, już zupełnie zgasła. 
Jeżeli już nic nie zalega, to należy w  kolumnie 25, 
w zględnie 26, w pisać kreski i zarazem w  kolumnie 
1 przekreślić odnośną p ozy cję  czerw onym  atramen­
tem. W  razie stwierdzenia zaległości należy ją w y­
mienić w  kolumnie 25, w zględnie 26. W  każdym  
razie należy też w ypełn ić kolumnę 24, wym ieniając 
dzień, w  którym  w ypełniono kolumnę 25, w zglę­
dnie 26.

Jeżeli stwierdzono zaległość lub brak zaległo­
ści co  do opłaty, przypisanej nie w  bieżącym  okre­
sie budżetowym , lecz w  jednym  z okresów  ubie­
głych  i do chwili tego stwierdzenia nie sporządzono 
jeszcze w ykazu zaległości pieniężnych za okres 
ostatni (§ 109), to należy w ypełnić kolum ny 24— 26 
tylko w  przypadkach, w  których stwierdzenie za­
ległości lub jej braku następuje z okazji uiszczenia, 
dokonanego jeszcze w  okresie ubiegłym; w  takim 
razie w  kolumnie 24 wymienia się w yjątkow o datę 
uiszczenia. W  innych przypadkach (gdy uiszczenie 
nastąpiło w  okresie bieżącym  jak również w  przy­
padkach sprostowania lub umorzenia z pow odu nie­
ściągalności) nie w ypełnia się narazie kolumn 24—  
26, lecz  prow adzi się odnośne p ozycje  w  ew idencji 
w osobnym w ykazie) wym ieniającym  jedynie ow e 
p o zy c je ) ; zaraz po sporządzeniu wykazu zaległości 
pieniężnych należy w ypełn ić kolum ny 24 —  26, w y ­
m ieniając w  kolumnie 24 —  jak zwykle —  dzień, 
w którym  w ypełniono kolum ny 25 i 26.

Jeżeliby przy zapisaniu uiszczenia okazało się, 
że uiszczono w ięcej niż się należy, to różnica ma 
być jako „nadpłata faktyczna“ uwidoczniona czer­
wonym  atramentem w  kolum nach 27 —  32; jeżeli 
nadpłata wynosi w ięcej niż 3 zł,, to urząd skarbo­
w y sporządza „w ykaz w  sprawie nadp łaty" w edług 
wzoru 6 i przesyła  go izbic skarbowej (Postępow a­
nie izby skarbowej norm ują §§  139 i 140).

Suma kwot, zapisanych przy tej samej p ozy cji 
księgi bierczej w  kolum nach: 15, 16, 19, 20, 25 i 26, 
musi rów nać się sumie, zapisanej w  kol, 8.

Księga główna opłat stemplowych.
§ 94. Księga główna opłat stem plow ych ma być 

prow adzona w  trzech częściach: część pierwsza
w edług wzoru 13, druga i trzecia w edług wzoru 14 
U rzędy skarbowe na obszarze b. dzielnicy austrjac- 
kej prow adzą nadto część czwartą, również w edług 
w zoru 14,

D o części pierwszej należy zapisyw ać sumy 
miesięczne odpow iednich kolumn „w ykazu szcze­
gółow ego przychodu opłat stem plow ych i danin 
pokrew nycn" (§ 99).

Jeżeli urząd skarbowy po upływ ie okresu bud­
żetowego otrzym ał od  izby skarbowej wykaz suma­
ryczny zwrotów nadpłat (§ 141) i w ykaz ten tyczy 
się pozycy j budżetowych 1 —  10 lub 1.2, to należy 
w  części pierwszej księgi głów nej poniżej odno­
śnych sum m iesięcznych, dokonać następujących 
w p isów :

a) Na w ysokość’ w yrazów  „Z w rócon e nadpła­
ty " należy w  odpow iednich kolumnach wpisać su­
my, wym ienione w  wykazie sumarycznym,
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b) Na w ysokości w yrazów  „K w oty  sprostow a­
n e" należy wpisać różnicę m iędzy kwotą wpisaną 
pierwotnie, a kwotą zw róconych nadpłat,

§ 95. D o części drugiej księgi głównej należy 
zapisyw ać odpow iednie sumy miesięczne.

D o kolum ny 3 zapisuje si? samą miesięczną 
kolum ny 6 księgi bierczej opłat stem olow ych 
(§ 87).

Celem  wypełnienia kolumn: 4, 5 oraz 8 i 9 p ro­
w adzi się „w ykaz pom ocniczy" w edług w zoru 15.

D o kolumny 3, w zględnie 4, tego w ykazu zapi­
suje się każdy poszczególny przypadek odpisania 
op łaty  z pow odu nienależności łub umorzenia z po­
w odu nieściągalności, a do kolum ny 5, względnie 6, 
każdą poszczególną nadpłatę faktyczną. W ypełn ie­
nie tych kolumn ma nastąpić zaraz po uw idocznie­
niu w księdze bierczej odpisania (lub um orzenia), 
względnie nadpłaty faktycznej; a zatem w ypełn ie­
nie kolum ny 3, względnie 4, w ykazu pom ocniczego 
następuje zaraz po wypełnieniu kolum ny 15 księgi 
b ierczej, a wypełnienie kolum ny 5, względnie 6, w y ­
kazu pom ocniczego zaraz po w ypełnieniu (atramen­
tem czerwonym ) kolum ny 28 księgi b ierczej; przy- 
tem należy w kolumnie 1 wykazu pom ocniczego 
w ym ienić datę tego dnia, w którym  nastąpiło uwi­
docznienie odpisania (um orzenia), w zględnie nad­
p łaty faktycznej, w księdze bierczej. Przy każdem  
odpisaniu (umorzeniu) i przy każdej nadpłacie fak ­
tycznej należy stwierdzić, czy  przypis nastąpił w 
jednym  z porzednich okresów  budżetowych, czy  w 
okresie bieżącym : w pierwszym  wypadku w ype nta 
się kolumnę 3, względnie 5, w ykazu pom ocniczego, 
w drugim kolumnę 4, względnie 6. Za każdy m ie­
siąc, w  którym  nastąpił wpis choćby do jednej tylko 
z kolumn pod  3 —  6 wykazu pom ocniczego, należy 
podsum ow ać każdą kolumnę w ypełnioną i sumę 
przenieść do odpow iedniej kolum ny księgi głów nej.

D o kolum ny 6 części drugiej księgi głównej 
należy przenosić sumy miesięczne kolum ny 13 „w y ­
kazu szczegółow ego przychodu opłat stem plowych 
i danin pokrew nych" (§ 99), a do kolum ny 7: sumy 
miesięczne kolum ny 14 tegoż wykazu szczegóło­
w ego.

Jeżeli urząd skarbowy po upływie okresu bud­
żetow ego otrzym ał wykaz sumaryczny zwrotów  
nadpłat (§ 141) i w  wykazie tym jest wypełniona 
kolumna 13 lub 14 lub obie, to należy w części dru­
giej księgi głów nej, poniżej odnośnych sum mie­
sięcznych, dokonać następujących w pisów :

1) Na w ysokości w yrazów  „Z w rócon e nadpła­
ty " należy w kolumnach 4 i 6 księgi głównej w pi­
sać kwotę, wym ienioną w  kolumnie 13 w ykazu su­
m arycznego, a w  kolumnach 5 i 7 księgi głów nej —  
kwotę, wymienioną w kolumnie 14 wykazu suma­
rycznego; 2) Na w ysokości w yrazów  „K w oty  spro­
stow ane" należy w pisać: a) w kolumnie 4, w zględ­
nie 5, księgi głów nei sumę, wynikłą z dodania kw o­
ty  nadpłat zw róconych do pierwotnej sumy mie­
sięcznej, b) w  kolumnach 6, w zględnie 7, księgi 
głów nej różnicę m iędzy sumą miesięczną, pierw o­
tnie w tej kolumnie wpisaną, a kwotą nadpłat zw ró­
conych.

§ 96. C zęść trzecią księgi głów nej, przeznaczo­
ną dla należności ubocznych  (podw yżek, kar, odse­

tek za zw łokę i za odroczenie oraz należytości eg^®' 
kucyjnych) prow adzi się w edług zasad nastęPuJą' 
cych:

D o poszczególnych  kolumn zapisuje się odp0' 
wiednie sumy m iesięczne.

D o uzyskania danych, potrzebnych celem w  
pełnienia kolumn 3 —  5 oraz 7 — 9, służy wY***' 
pom ocniczy w edług wzoru 15, a m ianow icie je» 
kolum ny 7 —  19.

Do kolum ny 3 księgi głównej przenosi si?: 
poza obszarem b. dzielnicy austrjackiej —  s ą 
m iesięczną kolumny 12 w ykazu pom ocniczego, b) J® 
obszarze b. dzieln icy austrjackiej —  sumę ^  
sięczną kolum ny 13 wykazu pom ocniczego.

D o  k o l u m n y  

k s i ę g i  g ł ó w n e j

P r z e n o s i  s i ę  s u m ę  m i e s i ę c z n i  

k o l u m n y  w y k a z u  p o m o c n i c z e g 0

4 1 4 * )  __________/

5 1 5 * )

7 1 9

8 1 6 * )

9 1 7 * )

)  D o  k o l u m n y  1 4 ,  w z g l ę d n i e  1 5  w y k a z u  p o m o c n i c ^  ^  

k a ż d y  p o s z c z e g ó l n y  p r z y p a d e k  o d p i s a n i az a p i s u j e  s i ę

w y ż k i  a l b o  k a r y  p i e n i ę ż n e j  z  p o w o d u  n i e n a l e ż n o ś c i
l u b  u 0 " '  

' . zcjąjP'
r ż e n i a  p o d w y ż k i  a l b o  k a r y  p i e n i ę ż n e j  z  p o w o d u  m e s  

n o ś c i ,  j a k  r ó w n i e ż  k a ż d y  p r z y p a d e k  u m o r z e n i a  k a r y  P 1 

p r z e k a z a n i a  s p r a w y  s ą d o w i  ( §  6 6n e j  z  p o w o d u  

o s t a t n i ) .

D o  k o l u m n y  1 6 ,  w z g l ę d n i e  1 7 ,  w y k a z u  p o m o c n i c z e j . ®

Z»'
a l e

naletf'p i s u j e  s i ę  k a ż d ą  p o s z c z e g ó l n ą  nadpłatą fak tyczn ą-  
p r z y  p o d w y ż k a c h  i  k a r a c h  ( a  n i e  p r z y  o d s e t k a c h  i  

t o ś c i a c h  e g z e k u c y j n y c h ) .

W y p e ł n i e n i e  k o l u m n  1 4  —  1 7  w y k a z u  P o m o C n l f Z e * j p j s * '  

n a s t ą p i ć  z a r a z  p o  u w i d o c z n i e n i u  w  k s i ę d z e  b i e r c z e )  

n i a  ( l u b  u m o r z e n i a ) ,  w z g l ę d n i e  n a d p ł a t y  f a k t y c z n e j .  

t e m  w y p e ł n i e n i e  k o l u m n y  1 4  w z g l ę d n i e  1 5 ,  w y k a z u  P ° ® ^ j ,  

c z e g o  —  z a r a z  p o  w y p e ł n i e n i u  k o l u m n y  1 6  k s i ę g *  c0j, 
a  w y p e ł n i e n i e ,  k o l u m n y  1 6 ,  w z g l ę d n i e  1 7  w y k a z u  ^g,
c z e g o ,  z a r a z  p o  w y p e ł n i e n i u  ( a t r a m e n t e m  c z e r w o n y  

l u m n y  2 9  k s i ę g i  b i e r c z e j ;  p r z y t e m  n a l e ż y  w  k o l u m n i e  

k a z u  p o m o c n i c z e g o  w y m i e n i ć  d a t ę  t e g o  d n i a  w  k t ó r y m  ^  j # « 

p i ł o  uwidocznienie  o d p i s a n i a  ( u m o r z e n i a )  w z g l ę d n i e  . „ i u  

t y  f a k t y c z n e j ,  w ksiądze b ierczej.  P r z y  k a ż d e m  0  na\ei1 
( u m o r z e n i u )  i  p r z y  k a ż d e j  n a d p ł a c i e  f a k t y c z n e j  j n i c h

s t w i e r d z i ć ,  c z y  p r z y p i s  n a s t ą p i ł  w  j e d n y m  *  j j ^ y *

o k r e s o w  b u d ż e t o w y c h  c z y  w  o k r e s i e  b i e ż ą c y m :  W  p  ^  p 0' 
w y p a d k u  w y p e ł n i a  s i ę  k o l u m n ę  1 4  w z g l ę d n i e  1 6 ,  

m o c n i c z e g o ,  w  d r u g i m  k o l u m n ę  1 5 ,  w z g l ę d n i e  1 7 -  w
m i e s i ą c ,  w  k t ó r y m  n a s t ą p i ł  w p i s  c h o ć b y  d o  j e d n e j  t y  

l u m n  1 4  —  1 7  w y k a z u  p o m o c n i c z e g o ,  n a l e ż y  P °  

k a ż d ą  k o l u m n ę  w y p e ł n i o n ą  i  s u m ę  p r z e n i e ś ć  d o  o d p  

k o l u m n y  k s i ę g i  g ł ó w n e j .  J fid '
U r z ę d y  s k a r b o w e ,  m a j ą c e  s i e d z i b ę  na o b s z a r z e 14 -  l1„

nicy austrjack iej  m a j ą  p o  p o d s u m o w a n i u  k o l u m n  ĝVlycO 
„ w y k a z u  p o m o c n i c z e g o  k s i ę g i  g ł ó w n e j  o p ł a t  s t e ® P  0 y c b  

d o ł ą c z y ć  d o  o b l i c z o n y c h  w  t e n  s p o s ó b  s u m  

j e s z c z e  s u m y  m i e s i ę c z n e  k o l u m n  8  —  1 1  „ w r y k a ^ ^ ^  J oj e s z c z e  s u m y  m ie s n ^ z m e  k u iu u iu  - * * ** • -rń f
czego do księgi głównej należytości sądowych  ̂ prze°‘c^
§ 97) i dopiero ustalone w ten sposób sumy łączne 
do kolumn 4 i 5 oraz 8 i 9 księgi głównej
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jj. ' R.° kolum ny 6 księgi głów nej przenosi się su- 
Pr rn̂ es*<?czne kolum ny 18 wykazu szczegółow ego 

ychodu opłat stem plow ych i danin pokrewnych.
. Jeżeli urząd skarbowy po upływ ie okresu bud- 
„ ? v̂ eS° otrzym ał wykaz sumaryczny zwrotów  
ę i (§ 141) w  wykazie tym jest wypełniona
tie‘U'Llr-a ûb ^  ûb °k ie< t°  należy w  części trze- 
p ' księgi głównej dokonać odpow iednich w p i s ó w ,  
§ ^ a n a lo g ic z n e m  zastosowaniu ostatniego ustępu

Hjc § 97. U rzędy skarbowe na obszarze b. dziel- 
§łów aus r̂iackiei prow adzą część czwartą księgi 
Py , ne) °p ła t stem plowych w edług zasad, poda- 
p,0c y  § 95, posługując się przytem  wykazem  po- 
W ,niczy m w edług w zoru 16, a m ianowicie jego ko- 

3 —  6. (Kolum ny 7 —  11 pozosta ją  w 
w  z częścią trzecią księgi głów nej, a sposób
Svł ania ich jest podany w ostatnim ustępie od ­
hacza do § 96).

d0 i '§. 98. Kolum ny 20 i 21 „w ykazu pom ocniczego 
ją głównej opłat stem plow ych" (wzór 15) ma-
tarj. C. statystykę opłat wnoszonych przez no- 
0rga Szow' względnie przez kasy sądowe i sądowe 
, astna wykonawcze. W ypełnienie tych dwu kolumn 
Szcz^!rł prz^ codziennem  kontowaniu z „w ykazu 
Hin ^^ł°wego przychodu opłat stem plowych i da- 
Vje ^°krewi)ych“ (§ 99) —  a mianowicie na podsta- 
Cyj a ącz°nych  do wykazu szczegółow ego deklara- 
dej.] 0 ar) uszów (wzór 4 do § 60 r. w. s.), względnie 

j^acy j kas sądow ych (§§ 26, 62 i 90 i. s, sąd.). 
typis v a Podstawie deklaracyj nctarjuszów  należy 
dyr - VVa<̂ do kolum ny 20 wykazu pom ocniczego je- 
?0datkSŁImę °P^ai stemplowych  —  w wyłączeniem  
s2ów U darowizn (pobieranego przez nctarju- 
20 [ 21  ° o szarze b. dzielnicy rosy jsk ie j). K olum ny 
i suny nałeży p0 upływ ie miesiąca podsum ow ać 
ści jir; Przenieść do kolumn 13 i 14 wyciągu z czę- 

' l ej księgi głów nej (§ 107, punkt 2).

Czynności urzędu skarbow ego, ty czą ce  się 
w ykazu szczególnego przychodu ,

skarbów^'' ^ rz^d skarbowy, otrzym aw szy od  kasy 
^ m n ln  8) ",wykaz szczegółow y przychodu opłat 
do t y c h ^  * danin pokrew nych" (§ 111), ma co 
St̂ p low P° Zr y j w ykazu, które tyczą  się opłat 

ych, w ykonać czynności następujące:
''łona „  6 1 w dow odzie przychodow ym  jest w ym ie-
R. U. jg02^ 3- R- W . D. lub R. W . N. lub K. B. lub 
s^dze °  Urz^d skarbowy spraw dza w odnośnej 

^Prawdz^2^ POzycia )est podana trafnie. Jeżeli 
*Vcyj ' 8 y  dowodzie przychodow ym  żadna z po- 
^ k e ś c i d *  ° kreśl°nych, nie jest wymieniona, ale 
fe należn -  u Przychodow ego zda je  się wynikać, 
^°ta i °+Ŝ ’ na Poczet której przypada uiszczona 

albo że iP ł  )UŻ na Przypisie w  R . W . D. lub IC. B. 
P°mocv fu W e,wldencji w R. U. B., to należy przy 
zycję_ or°w idza (§ 106) odszukać odnośną po-

2) J
j^otę, zf Ze ’ należność, na poczet której uiszczono
a już' na a 0Wan4 w  wykazie szczegółow ym , by-

^ id e n c ji  w * ? * ? ®  W R> W> D ' lub w  K ' B ' albo w
^Pje uiszr^ *° urząd skarbow y żaracho-
SzcZególn< ć °-n^ kwotę w  w łaściw ej księdze. W

Cl naleźy w ypełn ić: w R . W , D. kolum ny

8 oraz 10 —  12, w  K . B. kolum ny 17 —  23; w  R. U. 
B. kolum ny 1 —  4.

Jeżeli przypadku zarachowania w  K . B, kwota 
uiszczona nie w ystarcza na pokrycie ca łej należno­
ści, to należy zarachować odpow iednie części z kw o­
ty  u iszczonej: przedew szystkiem  w  kol. 23 na nale- 
żytości egzekucyjne, następnie w  kol. 22 na odsetki 
za odroczenie, następnie w kol. 21 na odsetki za 
zw łokę, potem  w kol. 19 na poczet opłaty po jed yń - 
czej, nakc niec w  kol. 20 na poczet podw yżki.

Jeżeli dow odem  przychodow ym  jest w ykaz se- 
kwestratora skarbowego (§ 110), to przy każdej od ­
nośnej p ozy cji K. B. należy w kolumnie 18 w ym ie­
nić tę samą p ozy cję  dziennika przychodu, a miano­
w icie tę, pod  którą zarachowano sumę opłat, wym ie­
nionych w w ykazie sekwestratora. Zarazem  jednak 
należy w kolumnie 18, poniżej p ozycji dziennika 
przychodu, wym ienić odnośną p ozycję  wykazu se­
kwestratora, posługując się skrótem W . S. (np. W , 
S. 5 ). Jako datę uiszczenia należv uw idocznić tę, 
która jest podana w kolumnie 2 w ykazu sekwestra­
tora,

3) P rzy każdej p ozy cji w ykazu szczegółow ego 
urząd skarbowy sprawdza, czy  kwota podana w do­
w odzie przychodow ym  je-d zgodna z kwotą, wpisa­
ną do kolum ny 2 wykazu szczegółow ego, a następ­
nie w ypełnia  jedną, w zględnie więcej', kolumn pod 
3 —  23. N ależy przytem  trzym ać się wskazówek, 
zawartych w  § 100 oraz w punkcie 2 niniejszego 
paragrafu.

Jeżeli dow odem  przychodow ym  jest w ykaz se­
kwestratora (§ 110) i sekwestrator nie w ypełnił ko­
lumn 7 —  12, to urząd skarbowy ma wy pełnić te k o­
lum ny (według zasad, podanych w punkcie 2 niniej­
szego paragrafu). Kolum ny 7 —  12 wykazu sekw e­
stratora, należy podsum ować i następnie sumy prze­
nieść do wykazu szczegółow ego przychodu na w ła ­
ściwą p ozycję  i do w łaściw ych kolumn.

4) P 0 uzupełnieniu wszystkich p ozycy j wykazu 
szczegółow ego w  sposób, podany w yżej w  punkcie 
3, należy podsum ow ać kolum ny pod  3 —  23, a nad­
to ob liczyć co  do każdej z tych kolumn sumę w p ły ­
w ów  od początku miesiąca łącznie z danym dniem.

Sumy za czas od  początku miesiąca należy 
przenieść do w łaściw ych kolumn wykazu szczegóło­
w ego na dzień następny.
P - :  -r'

11, Schem at p ozy cy j budżetow ych .

§ 100. W  budżecie Ministerstwa Skarbu 
w  dziale 6 (daniny publiczne), paragraf 13 ma naz­
w ę: „op ła ty  stem plow e i daniny pokrew ne" i ob e j­
m uje p ozy cje  następulące.

P o z y c j a  1 .  O o ł a t y  s t e m p l o w e  o d  p r z e j ś c i a  w ł a s n o ś ć  

n i e r u c h o m o ś c i  j

P o z y c j a  2 .  O p ł a t y ł s t e m p l o w e  o d  r a c h u n k ó w

„  3 .  „  „  „  o b r o t u  p a p i e r ó w  w a r ­

t o ś c i o w y c h

„  4 .  O p ł a t y ,  s t e m p l o w e  o d  n a j m u  s k r z y n e k  d e p o z -

„  5 .  „  „  „  b i l e t ó w  o k r ę t o w y c h

„  6 .  „  „  „  d o k u m e n t ó w  p r z e w o ­

z o w y c h  i n n e g o  r o d z a j u  

„  7 .  O p ł a t y  s t e m p l o w e  o d  u b e z p i e c z e ń

„  8. „  „  „  s p ó ł e k

9 .  „  „  „ w e k s l i

„  1 0 .  „  "  „  n i e w y m i e n i o n e  p o d  p o ­

z y c j a m i  1 — 9 .

- oN

G u
N N« (J

^ ‘B
u
UH*
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P o z y c j a  1 1 .  O p ł a t y  s t e m p l o w e  u i s z c z a n e  w s k u t e k  n a k a z ó w  

p ł a t n i c z y c h .

„  1 2 .  O p ł a t y  s t e m p l o w e  u i s z c z a n e  z a p o m o c ą  z n a c z k ó w

s t e m p l o w y c h .

„  1 2 a .  N a l e ż y t o ś c i  s ą d o w e .

„  1 3 .  P o d w y ż k i ,  k a r y ,  o d s e t k i  z a  z w ł o k ę  i  z a  o d r o ­

c z e n i e ,  n a l e ż y t o ś c i  e g z e k u c y j n e  —  p r z y  p o ­

z y c j a c h  1 — 1 2 a .

1 4 .  P o d a t e k  s p a d k o w y

„  1 5 .  P o o a t e k  o d  d a r o w i z n .

1 6 .  P o d w y ż k i ,  k a r y ,  o d s e t k i  z a  z w ł o k ę  i  z a  o d r o ­

c z e n i e ,  n a l e ż y t o ś c i  e g z e k u c y j n e — p r z y  p o z y c j a c h  

1 4  i  1 5

§ 101, Na p ozycje  budżetow e 1 —  3, 6, 8 —  10 
oraz 13 należy zarachcw yw ać odnośne kwoty tyl­
ko w razie uiszczenia ich gotówką, a na p ozy cję  
9 rów nież w  przypadkach sprzedaży urzędow ych 
blankietów w ekslow ych. W  przypadkach uiszczenia 
odnośnych kwot zapom ocą znaczków stemplowych  
dochód tą drogą uzyskany, w yraża się w  p ozy cji 12,

Zarachowanie na p ozy cje  1 —  10 następuje 
tylko w  takim razie, jeżeli uiszczona kwota nie by­
ła  na przypisie w księdze bierczej (§ 8ó). Jeżeli 
zaś kwota, uiszczona na poczet op łaty po jedyń czej, 
była na przypisie w  księdze b ierczej, to —  bez 
w zględu na rodzaj op łaty  —  zarachow uje się ją  na 
p ozy cję  11,

P ozyc ja  1 obejm uje opłaty od  pism, w ym ie­
nionych w art. 52 u. o. s. —  w w ysokości 4%, 1%,
0.5%, o,2% i 3 zł, (art, 58) oraz opłatę w  w ysokości 
1% (art. 66) od  przeniesienia przynależności rze­
czy  nieruchom ych (art, 52, ustęp ostatni) i innych 
rzeczy ruchomych, które są przenoszone razem 
z nieruchom ością (np, przenoszone razem  z r 'e ru - 
chom ością fabryczną surowce i gotow e tow a ry ). Na­
tomiast m nego rodzaju  opłaty, w iążące się z prze­
niesieniem w łasności nieruchomości, m ają być za- 
rachow ywane na odpow iednie inne pozycje , a mia­
now icie: opłaty od  pism, stw ierdzających wniesic- 
jiie nieruchom iści do spółki tytułem  wkładu rzeczo­
w ego (art, 106 —  108 u. o. s.) —  na p ozy cję  8, op ła ­
ty zaś od  pism, stw ierdzających dział majątku 
wspólnego, w  którego skład wchodzi nieruchom ość 
(art, 13l) albo um owę przygotow aw czą (art, 134), 
tyczącą  się nieruchom ości albo przelew  prawa, w y ­
nikającego z tak.ej um owy lub z oferty (art. 53, 
punkt 3 i art, 66) —  na pozycje 10,

P ozyc ja  2 obejm uje opłaty od  wszelkich pism, 
stw ierdzających  wykonanie um ow y sprzedaży ru­
chom ości lub um ow y o  świadczenie: usług (art. 72
1. ustęp drugi airykułu 90).

P ozyc ja  3 obejm uje opłaty, wym ienione w art. 
75, 110 i w  ustępie drugim art. 114: p ozy cja  4 —  
wym ienione w art, 89; p ozy cja  5 —  wymienione 
w  art, 92; p ozy cja  6 —  wym ienione w art. 93; p o ­
zyc ja  7 —  wym ienione w art. 96; p ozy cja  8 —  w y­
mienione w  art. 102 —  109; p ozy cja  9 —  w ym ienio­
ne w art. 122,

N a p ozy cję  1 należy zarachow yw ać wszelkie 
uiszczenia, które nastąpiły na poczet należności 
przypisanych w księdze bierczej, a zatem nietylko 
uiszczenia kwot w ym ierzonych przez urząd skarbo­
w y  drogą nakazu płatniczego, lecz także kwot, w y­
m ierzonych przez kancelarję sądową (§ 86, punkt 2) 
lub przez notarjusza (§ 86, punki 3) oraz nieuiszczo- 
ne opłaty od  podań (§ 86, punkt 4).

12 , Akta.

§ 102. Akta, tyczące się opłat stemplowych' 
zapisuje się tylko w  takim razie do dziennika p ° ' 
daw czego (art, 61 instrukcji biurowej z dnia 12 lu'  
tego 19z0 r. Dz. Urz. Min. ókarbu Nr. 10, poz. 147)* 
gdy sprawa do której należy dany akt, nie została 
zapisana do żadnej z ksiąg, w ym ienionych w pu0'  
ktach 1 —  6 oraz 8 §-u  67.

K ażda sprawa, wpisana do jednej z tych kstea1 
otrzym uje numer sprawy, składający się ze znak**1 
stanowiącego skrót nazw y danej księgi (R  W.
R . W . N „ R. U. B „ W . W ., R . S. O., W . D „ K. B-b 
z pozycji, pod  którą wpisano sprawę do danej ksiS' 
gi, tudzież z oznaczenia okresu budżetowej^1 
w którym  sprawa się rozpoczęła ; ta ostatnia liczha 
ma być podana w  skrócie, obejm ującym  ostatae 
dwie cy fry  np. R , W , D, 55/28 oznacza pięćdziesi^A 
piątą sprawę, wpisaną do rejestru w ym iarów dora2 
nych w okresie budżetowym  1928/1929.

K ażde pismo, należące do sprawy, zapisanej 
ksiąg w yżej wym ienionych ma być zaopi^rz,LfL 
w numer porządkow y. Tw orzy się go w ten spoS° j 
że do numeru spraw y dodaje  się w kształcie u|a n 
ka J iczbę kolejną danego pisma (np. R. W- . 
55/28/4, oznacza czwarte pismo w p ięć dziej-’ 
sprawie, zapisanej do rejestru wym iarów  doraźny 
w okresie budżetow ym  1928/1929).

Pismo, od  którego sprawa się rozpoczyna 1 'in̂ g 
cza się liczbą kolejną  1. D alsza num eracja htei 
bez przerw y i bez w zględu na okres budżeto 
w  którym  pismo w eszło do urzędu skarbowego.

W szelka  korespondencja, w ychodząca z 111 2^ 0 
skarbowego przy załatwieniu pisma, należącego* 
sprawy, zapisanej do jednej z ksiąg w yżej vr^ e& 
nionych, ma być oznaczona tym samym nusn?ffre 
porządkow ym , w jaki jest zaopatrzone psino, k 
załatwia korespondencja.

Załączniki do poszczególnych  pism nie °  ^  
m ują w łasnych num erów porządkow ych; Jjtó' 
oznaczone numerem porządkow ym  pisma, do 
rego należą (forma: „d o  R. W . N. 147/28 3). 
doręczenia uważa się za załącznik referatu, k 
czystopis został doręczony,.

§ 103. Jeżeli jedna sprawa została za P ^ g r 
do dwóch~Iub w ięcej ksiąg, to otrzym uje której 
spraw y ze znakiem i p ozy cją  tej księgi, do 
zapisano pierw szy akt w  danej sprawie, ^

Jeżeli p ie iw szy  akt zapisano jednocze 
R . W . D. i do R . U. B: (§ 33), to numerem sp 
jest odnośna p ozy cja  R. W . D. _ . s}ę,

W  następujących przypadkach 
ze spraw a jest now a, ze zatem  (mimo o0w7 
ze sprawą dawniejszą) ma być zaopatrzona 1:
numer, a akt ją  rozpoczyn a jący  w liczbę K ur2ę-

1) w razie sporządzenia przypom nienia 
du w m yśl § 72 (punktu 3) z pow odu, z 
obow iązana do u iszczenia bezpośre J^vD om nien*! 
sciła  opłaty za pew ien  czasokres, Pr ^  z0akicl°  
ow o otrzym uje n ow y numer spraw y: z® <-eJ0 K< 
R, W . N. i liczbą  kolejną 1 (a nie ze zna*

U ' a ) i  , froli st c 0 '2) jeżeli p rotok ół, spisany przy kon 0rz3'
p łow ej (§ 72, punkt 3), załatw iono prze
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is łme ^WU ûb w i^ce i n akazów  p łatn iczych  (§ 76 
że k ażay z nakazów  p łatn iczych  (tak-
P  -ir\ przy którym  jest p rzechow any p rotok ó ł 
a ^oli stem plow ej) uw aża się za spraw ę oddziel- 

-■ Sum erem  spraw y jest odnośna pozycja  K. B

i § 104. P ieczęć w p ływ u  nar piśmie, które na- 
, .y do spraw y, zapisanej do jednej z siedmiu 

W ym ienionych w  § 102, ma być sporządzo- 
zapom ocą pieczątki, w ykonanej w edług zała- 

<0neg0 Wzoru 17,

gj .J ^ o k  znaku, stanow iącego skrót nazw y księ-
rą2ę i h d.), należy w ypisać cyfry, które
* * z  ow ym  znakiem  tw orzą numer porządko- 

> "lanego pisma (§ l02).
K spraw a została zapisana do R W . D. i do
Hić , w  p ieczęci w p ływ u  należy u w idocz-
fio °l5r°-;:z numeru p orządk ow ego (w ym ieniające- 

p°zycję  R. W . D.) rów nież p ozycję  R. U. B, 
p0 '̂ eżeli spraw a, zapisana do R. S. O., by ła  już 
C2ec ,2e ’ °  prow adzona w  innej księdze, to w  p ie- 
p0 ' 1 Y płYWu należy u w idoczn ić op rócz  numeru 
ne: ę '"kow ego (w ym ieniającego p ozy cję  ow ej in- 

^uęgi) rów nie  ̂ p ozy cję  R. S. O 
Uiie . ^ 5 . A k ta  spraw, zapisanych do ksiąg, w y- 
(Weó)° w dzielą się na 8 kategoryj
nyęjj k tórych  mają być przechow ane w  oddziel- 

Przegródkach), a m ianow icie:
Wv J  degoi ja R. W  D. obejm uje w szelk ie spra- 
(§ 6gia? lsaTlc do rejestru w ym iarów  doraźnych 
K p 1 C h oćby  b y ły  zapisane nadto do R. U. B.,

' '■ mb R. S Ó j

Pisani ^ ate^oria R- W . N. obejm uje spraw y, za- 
z ty • “ O rejestru w ym iarów  nakazow ych  (§ 72), 
nakaz' m w ym ienionych w punkcie 2 §-u  103 
Pr°to. p latniczych, sporzeŁdzonych  na skutek 
(ota2 a?  jf1 spisanego przy kontroli stem plow ej 
^azam’ \ nast(?pnych, wiążacyrch się z takiem i na-

^  płatniczem i).
l a- d o J ^ atf^ 0rii R- W . N. osobną grupę stanow ią: 
tłla każd 0plat stem plow ych  (§ 72, punkt 1).
^  w n" s^ n należy u tw orzyć osobną ok ład- 
k°tya lc należy p rzech ow yw ać w ykazy, uporząd- 

ue według p ozy cy j R, W . N.
k tó ry ś  â eS°rja R . U. B, obejm uje spraw y, w  
sąny tyVf  1 ®p raw ę rozpoczyn a jący , został zapi- 
Uich; nje ^CZni® do rejestru u iszczeń  bezpośred - 
n ^Y ch u f w ięc  do tej kategorji spraw y, w  

’ lec* f  i pierWszy zapisano nie ty lk o  do R . U, 
^  także do R : W  D.

^ n io n e 11̂ 6^  Jednak do tej kategorji akta, w y ­
li0 ^  Vhvśr SPUn&de 1 § 'u 1 ^ ’ k tóre sporządzo- 

? uiS2c'z ?  ^2 z pow odu , że osoba  obow iązana 
0b°tyiązkum a bezpośredniego, nie dopełniła  tego

l^ategorja K. B. obejm uje:
f łatnicẑ Ymienione w yżej w  punkcie 2 nakazy 
„fPego ’ spo,rz ą o z °ne na skutek protokółu , spi- 
„.^Pne, tyjX  kontroli stem plow ej, oraz akta na- 

a i t. p . iqZace 2 takiem i nakazam i (odw oła -

^  kancelario ią C j  się opłat, w ym ierzonych 
-i ę sądow ą lub przez notarjusza.

a zapisanych przez urząd śkarbow y do księgi b ier­
czej (§ 86 punkty 2 i 3),

c) akta, tyczące  się n ieu iszczonych  op łat od  
podań (§ 86, punkt 4).

5) K ategorja  W . D. obejm uje spraw y, zapisa­
ne do w ykazu  dystrybutorów  (§ 53).

6) K ategorja  W . W. obejm uje spraw y, zapi­
sane do „w ykazu  w ym iany znaków  stem plow ych" 
(§ 83).

7) K ategorja  R. S, O. obejm uje te spraw y za ­
pisane do rejestru środków  od w oła w czych  (§ 84), 
w  k tórych  chodzi o zw rot op ła ty  stem plow ej, ui­
szczonej bez wym iaru urzędow ego (§ 84, punkt 1), 
w  k tórych  w ięc środek od w oła w czy  spraw ę roz­
poczyna.

8) K ategorja  W . K, S, obejm uje akta, ty czą ­
ce  się kontroli stem plow ej (§§ 54 —  58) —  z w y ­
jątkiem  p rotok ółów , przew idzianych w  § 79 r. w. s. 
(protok óły  bow iem  te należą w  myśl punk tu 3 §-u 
72 do kategorji R. W . N.), P oszczególn e akta, na­
leżące  do kategorji W , K. S., mają być zapisane 
do dziennika p odaw czego  i uporządkow ane w e ­
dług liczb  tego dziennika.

13. Skorowidz opłat stemplowych.

§ 106. S korow idz opłat stem plow ych  ma b y ć  
prow adzon y w edług w zoru  18 i jest przeznaczony 
dla spraw, n ależących  do p ierw szych  siedmiu ka­
tegoryj. w ym ienionych  w  § 105.

Ze w zględu na m ożliw ość w iększej ilości akt 
w  tej samej spraw ie należy dla każdej spraw y prze ­
zn aczyć w  skorow idzu  odpow iednią  przestrzeń.

J eżeli w  skorow idzu  za pew ien  okres budże­
tow y  ma b y ć  zapisanych kilka spraw , tyczących  
się tej samej osoby , to dla każdej spraw y ma być 
u tw orzony osobn y dział, a każdy dział ma o b e j­
m ow ać jedynie akta, tyczące  się dam  j sprawy 
(jak to przedstaw iono p rzyk ładow o w  załączonym  
w zorze  18 co  do Janow skiego Piotra).

§ 107. U rząd Skarbw y sporządza następu­
jące  w ykazy  ok resow e:

1) W ykaz półmiesięczny; W  aniu 1 i 16 każ­
dego m iesiąca urząd skarbow y doręcza  kasie skar­
b ow ej „w yk a z  przychodu  opłat stem plow ych  i da- 
n :n p ok rew n ych " za ubiegłą  p o ło w ę  m iesiąca. W y ­
kaz ten ma b y ć  sporządzony na form ularzu „w y k a ­
zu szczeg ó łow eg o" (w zór 25); ma obejm ow ać sumę 
w p ły w ów  każdej pozycji paragrafu 13 działu ó za 
odnośną p otow ę m iesiąca N ależy m ianow icie w y ­
pełn ić kolum ny 3 —  32, a p rócz  tego podać sumę 
półm iesięczną: a) kolum n 13 i 14 b) kolum n 16 
i 17; c) kolum n 18 -  23, d) kolumn 21 i 25 e) ko^ 
lumn 26 i 27; !) kolum n 23 -  32

Odpis tego w ykazu  urząd skarbow y przesyła 
n iezw łoczn ie  izbie skarbow ej.

2) W ykaz miesięczny: D o 5 dnia każdego m ie­
siąca urząd skarbow y składa izbie skarbow ej dwa 
„w y cią k i z księgi głów nej opłat stem plow ych" za 
m iesiąc ubiegły, u łożone w edług załączonego w zo ­
ru 19, a m ianow icie z części drugiej i trzeciej, U rzę­
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dy skarbow e na obszarze b. dzieln icy austrjackiej 
składają nadto w yciąg z części czw artej.

K olum ny 13 i 14 wzoru 19 w ypełnia się tylko 
w  w yciągu  z c z e ś .i  drugiej

3) W yk a z  p ó łroczn y : U rząd skarbow y składa 
izbie skarbowej do dnia 15 listopada „p ó łroczn y  
w ykaz czynności w  zakresie opłat stem plow ych ” , 
w edług załączonego wzoru 20 za pierwsze p ó łro ­
cze okresu  budżetow ego (t. j. za czas od  dnia ? -go 
kwietnia do końca września) i do dnia 15 maja za 
drugie półrocze.

W  w ykazie  półroczn ym  kolumny 2, 3 i 4 mają 
ujaw nić rów nież załatwienia, k tóre  nastąpiły w  
m iesiącu, następującym  bezpośrednio po  p ółroczu  
spraw ozdaw czem  (w październiku, w zględnie w 
kw ietniu). W o b e c  tego suma tych trzech  kolum n 
musi się zgadzać z liczbą, podaną w  kolum nie 1.

4) W y k a zy  roczn e:
a) zam knięcie rachunkow e d och od ów  budże­

tow ych  w  zakresie opłat stem plow ych  i danin p o ­
krew nych,

b) w ykaz zaległości pieniężnych w  zakresie 
opłat stem plow ych.

§ 108. Zam knięcie rachunkow e (§ 107 punkt 
4-a) ma b yć  sporządzone w edług w zoru  1, dołą ­
czon ego do okóln ika M inisterstw a Skarbu z dnia 
30 m arca 1925 r. L. D. K* 1251.25.C. Ks. i prze­
drukow anego przy niniejszej instrukcji jako w zór 
21 (ze zmianą kolum ny 18),

W yjaśnienia niżej podane, tyczą  się p ożyci j 
budżetow ych  1 —  13,

Zam knięcia, tyczące  się p ozycy j 1 —  10 oraz
12. sporządza się na podstaw ie części pierv/szej 
księgi głów nej. N ależy m ianow icie w  form ularzu 
zam knięcia rachunkow ego w ypełn ić kolum ny: 1—  
5, 10, 13 i 17, W  kolum nach 10 i 13 ma b y ć  w p i­
sana k w ota  ta sama; kolum nę 17 należy w ypełn ić 
kreskam i. W  razie sprostow ania części p ierw szo, 
księgi głów nej na m ocy  w ykazu  sum arycznsgo 
zw rotów  nadpłat (§ 94) należy przy ustaleniu su­
m y rocznej brać w  rachubę tylko sprostowane su­
m y m iesięczne.

C elem  ułożenia zam knięć rachunkow ych , ty­
czących  się p ozycy j budżetow ych  11, 12 a) i 13, 
należy przedew szystkiem  dla każdej z tych  trzech 
pozvcy j budżetow ych  sporządzić „sum arjusz ro cz ­
n y" w edług za łączonego w zoru  22 —  a m ianow i­
cie na podstaw ie odpow iedniej części księgi g łów ­
nej (części drugiej lub trzeciej lub czw artej).

K olum ny 1, 5, 6, 9, 11, 12 oraz 15 —  18 w y ­
pełnia się tylko sumami rocznem i; w  innych w y ­
mienia się sumy m iesięczne i przez ich podsum o­
w anie ustala się sumę roczną. Jeżeli w  części dru­
giej, trzeciej lub czw artej księgi głów nej sprosto­
wano sumy m iesięczne na m ocy wykazu sum arycz­
nego zw rotów  nadpłat (§ 94), to należy do  suma- 
rjusza rocznego przenieść sumy m iesięczne spro­
stowane.

K w oty  roczne, w ym ienione w  sumarjuszu, 
przenosi się do w łaściw ych  kolum n zam knięcia 
rachunkow ego, w edług w skazów ki, podanej w  za­
łączonym  w zorze  22. K olum nę 18 w ypełnia się na

podstaw ie w ykazu  za leg łości p ieniężnych (§ 
ustęp ostatni).

U rząd skarbow y przesyła  izb ie s k a r b o ^  
zam knięcia rachunkow e najpóźniej w  półtora  * 
siąca po  upływ ie okresu  budżetow ego.

§ 109. W y k a z  za leg łości p ieniężnych (§ A^ 
punkt 4-b) ma b y ć  u łożon y  w edług w zoru  23- 
leży  w ym ienić w  nim zasadniczo każdą PoZ t̂,u 
księgi b ierczej (§ 86), przy której z końcem  
spraw ozdaw czego bądź kolum na 25 bądź koluj11.^ 
26 nie by ła  w ypełn iona kreskam i (§ 93). U 
jednak chodzi o ostatnie trzy m iesiące 
luty, m arzec) m ożna nie w ym ieniać zaległości 
dywidualnie, lecz : w pisać w  kol. 1 w yraz} «s •/. 
czeń, luty, m arzec" a w  kol. 2, 4 i 6 uw id°c? j e 
ty lko ogólne sumy: opłat pcjedyń czych , w zg K -^  
podw yżek , oraz ogólną sumę łączną. Te s 
ogólne uzyskuje się przez ustalenie sum kow ,
6 księgi b ierczej, w zględnie kolum ny 7 tejże »  
gi, za ow e trzy m iesiące (§ 87, ustęp drugi) i ^ łóf0 
cenie osobno obliczonej sumy tych kwot, *; ^  
w  ciągu ow y ch  trzech  m iesięcy  zostały  -ej) 
szczone (kol. 19, w zględnie 20, księg. bief,c j(j 
bądź odpisane lub um orzone (kol. 15 wzglę^n1® 
księgi b ierczej), a tyczą  się opłat stemplowy® ^ 
tym że okresie przypisanych. Celem  obliczem® ^  
m y k w ot uiszczonych , w zględnie odpisany0^ 
um orzonych, należy sporządzić w ykaz tych gej 
w ym ieniający odnośne p ozycje  księgi me 
i przy każdej z nich k w otę ; w ykaz ten m® g/ 
przechow any przez naczeln ika urzędu skarn^ 
go. M ożna też ogran iczyć się do z a s to s o w a li1 
w yższej m etody jedynie do m iesięcy : lutego i 
ca lub tylko do m arca. ^

Co do ostatnich trzech  m iesięcy nie wyP0 
się kolum ny 10 w ykazu zaległości. ,

W yk az  zaległości należy z łożyć  izbie 5 
w ej razem  z zam knięciem  rachunkowe^1; 
skarbow a zw raca w ykaz zaległości u r z ę d o w i  

bow em u. , ^
Jeżeli kwota, wym ieniona indywid#0-^  u t® 

kolum nie 2 lub 4, nie została  uiszczona, wZ8 
odpisana lub um orzona do koń ca  n a s t ę p u j ypi' 
su budżetow ego, to nie należy jej w ciągaC si$P 
kazu zaległości za rok  następny, lecz naw 
zaległości podać w  zw róconym  przez lZ*?ę ^  k°' 
bew ą  w ykazie  zeszłorocznym , a m ianow1 
lumnie 3, w zględnie 5. Ze w zględu na ? - e ta^1 
w pisy w  kolum nie 10 uskuteczniać oszcze .jeJli' 
aby pozosta ło  m iejsce na ew entualne usp 
w ienie zaległości w  roku  następnym

Jeżeli w ięc z koncern pew nego okre po 
tcw ego  są zaległości z okresu bezposre jzb*e 
przedzającego. tc  urząd skarbow y ma z*0 z®'
skarbow ej dw a w ykazy: uzupełniony ^  0^ycj 
szłoroczny i wykaz obejm ujący  w szystkte 
zalegające, n ieob jęte  w ykazem  zesz o ,  slitU 
W  w ykazie  n ow o sporządzonym  należy P ^ y  ' 
kolum n 2. w zględnie 4, w ypisać sum*, 0b Ur 2 ^  
w zględnie 5 w ykazu zeszłorocznego. Ta , % s 
suma opłat pojedyńczych  musi się zga .
mą, wym ienioną w  kolumnie mafZe '
z księgi głów nej (§  107, punkt 2) z
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■ ^czona w  wykazie zaległości suma podw yżek  
j ° r, Inusi się zgadzać z sumą, wym ienioną w ko- 
Hej1*}16 ^  w yciągu z części trzeciej księgi g łów -

W kolumnach 2 —  9 należy ob liczyć nietylko 
ogólną, obejm ującą w szystk ie p ozycje  w y - 

eQione w kolum nie 1, ale także sumy za p o - 
2ególne okresy budżetow e.

C Z Ę Ś Ć  D R U G A .

Przepisy dla sekwestratorów skarbowych.

sy U Sekw estrator skarbow y w nosi do ka-
jj. p a rb o w e j, w zględnie przekazuje jej za pośred- 

P, K. O., kw oty, k tóre pobrał tytułem :
a) opłat stem plow ych, 
k) podatku spadkow ego,
CJ podatku od  darowizn, 

t,^ ^  na obszarze b. dzieln icy austrjackiej' ty - 
^Dl ł sądowych, oddzielnie nie łącząc tych

z wpłatam i innego rodzaju.
a . ykaz, przeznaczon y dla kasy skarbow ej, 
^  eimujący w płaty, w ym ienione w yżej pod  a) —  
**9 f**9 ^ ć sporządzony w  dw óch  egzem plarzach 

^ ttu larzu  w edług w zoru  24.
W j  ,ekw estrator ma w ypełn ić kolum ny 1 —  6; 
żęjj . aienie innych kolum n n:e jest k on ieczn e (je- 
b0yr C j  n:e w ypełn ił sekw estrator, to urząd skar- 
^  i . |'nyw a rozdziału  k w oty  ściągniętej m ię- 

Właściwe kolum ny; § 99, punkt 3).
Plow •• ^ na êży w pisać w yrazy : „op la ta  stem -
dafoL. ’ WzŹ^dnie „p odatek  spadk ow y " lub „p o -  

ce*  od darow izn*.
da k' . e£zem plarz w ykazu  sekw estrator skła- 

asiei drugi zatrzym uje. 
eg2e kWestrator ma sporządzić w ykaz w  dw óch  
skarb a^za°h  i jeden egzem plarz z łoży ć  kasie 
Hiąta ° We! —  rów nież w ów czas, gdy k w otę ściąg- 

Przekazuje kasie za pośrednictw em  P. K. O.

C Z Ę Ś Ć  T R Z L C I A .

Przepisy dla kas skarbowych. 

Zarachowanie opłat stemplowych.

§ 1Py pobó • K asy skarbow e, którym  jest p oru czo - 
Prjpjj r 1 lanin publicznych, w ^mierzonych przez 
Ŝ arb0 °P a  ̂ stem plow ych  oraz przez te urzędy 

k. tóre w ym ierzają op łaty  stem plow e 
' Wl : li zarachow ują w  „w y k azie  szczegó ło - 

eWnv u opłat stem plow ych  i danin po-
Pek . rszelkie w pływ y, w p łacon e na rachu-

kasY skarbow ei, co  do których  z do -
•)

u l e « $ 0 l 5 S Z a r Z e  d z i e l n i c V  a u s t r j a c k i e j  p r z e p i s  p o -  

*  ^ ę ś c i  t r  “ a . z _m ' a ” ł e  0  t y l e ,  ż e  s u m a  k o l u m n y  1 2  w y c i ą g u  

'  P r z  Z a C ' e i  k s i ę g i  g l ó w r e j  m a  s i ę  z g a d z a ć  z  s u m ą ,  u s t a -  

^ a > : -  d a n i e  s u m y  p o d w y ż e k  i  k a r ,  o b l i c z o n e j  w  „ w y -aiie zai ,
*Utnv  ̂ PieniSżnych w zakresie opłat stemplowych" 

^Pię^nycJ, W^że"  * kar, obliczonej w „wykazie zaległości 
w zakresie należytości sądowych".

w odu p rzych od ow ego  wynika, że w płata nastąpi­
ła tytułem  opłaty  stem plow ej albo podatku spad­
k ow ego  albo podatku od darow izn  (§ 13 działu 6 
budżetu W m isterstwa Skarbu).

Na obszarze, na którym  obow iązuje kodeks 
cyw ilny austrjacki, kasy skaroow e zaiachow ują  w 
tym w ykazie rów nież należytości sądow e.

K asa skarbow a prow adź jednak w ykaz p o ­
w yższy nie w edług w zoru, za łączonego do OKÓlni- 
ka z dma 16 maja 1926 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 18, 
poz. 1S9), lecz  na specjalnym  lorm ularzu w edług 
za łączonego w zoru 25.

§ 112. W  zakresie opłat stem plow ych, unor­
m ow anych ustawą o opłatach stem plow ych  z dnia 
1 lipca  1926 r. (Dz. U, R. P. Nr. 98, poz. 570) d o ­
w odam i przychodow em i są:

1) kartka wymiaru wa, sporządzona przez 
urząd skarbow y na form ularzu według za łączon e ­
go w zoru  1, zaopatrzona w znak li. \V. D. i z ło żo ­
na kasie przez płatnika (^ 14),

2) deklarat ja, podpisana przez płatnika,
3) dow ód  w płaty  za pośrednictw em  P. K. O, 

lub Banku Polskiego,
4j deklaracja płatnicza skarbow ego erganu 

w ykon aw czego, kasy sądow ej lub sądow ego orga­
nu w ykon aw czego  (kom ornika), 'raz deklaracja 
w  przedm iocie  k w ot uzyskanych ze sprzedaży 
zn aczk ów  stem olow ycli lub b lankietów  w ek slo ­
w ych, przew idziana w  § 131 (ustępie przedostat­
nim) ,

5) nota w przedm iocie  zarachow ania samy 
obrotow ej, pobranej na rachunek kasy skarbow e) 
przez inną kasę skarbow ą,

6) na obszarze b. dzielnic rosyjskiej i pruskiej 
—  deklaracja  płatnicza  notarjusza (§ 60 r. w. s.).

§ 113. Jeżeli celem  uiszczenia op łaty  stem ­
p low ej płatnik przybył do kasy skarbow ej osob i­
ście lub jeżeli przybyła  osoba  p izezeń  w ysłana 
(gdy wi ęc  nie nastąpiło przesłanie pieniędzy p o cz ­
tą albo za pośrednictw em  P. K. O, lub Banku P o l­
skiego lub uiszczenie w innej kasie skarbowe), 
a z przedstaw ionego dow odu  przych od ow ego  w y­
nika, że dana należność jesl przypisana w księdze 
b ierczej m iejscow ego urzędu skarbow ego, to księ­
gow y pouczy stronę, że leży  w jej interesie uda­
nie się do urzędu skarbow ego celem  sprawdzenia, 
czy  deklaracja  płatnicza jest u łożona poprawnie.

Jeżeli by jednak strona ośw iadczyła, że nie 
uważa za potrzebne udać się do urzędu skarbo­
w ego, to kasa pob ierze  n iezw łoczn ie  k w otę zade­
klarow aną.

K sięgow y nie ob licza  odsetek  za zw łok ę  ani 
nie zaznacza działu, paragrafu i pozycji budżeto­
wej, a ty lk o  uw idocznia na d ow odzie  p rzychodo­
w ym  p ozy cję  dziennika przychodu.

W  w ykazie szczegółow ym  kasa w ypełm a tyl­
ko kolum ny pod  napisami „P ozycja  dziennika ka­
sow ego * i „O gólna  suma w p ływ u "; w ypełnienie 
innych kolum n jest rzeczą  urzędu skarbow ego 
(§ 99, punkt 3). Kasa skarbow a przesyła  codzien ­
nie w ykaz szczegó łow y  w raz z dow odam i przy-
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chodow em i urzędow i skarbow em u. Urząd skarbo­
w y podaje kasie skarbow ej w dniu 1 i 16 każdego 
m iesiaca co  do każdej pozycji paragrafu 13 sumę 
za ubiegłą p o łow ę  m iesiąca (§ 107, punkt 1).

2 . Fobór opłat stemplowych.

a) Uiszczenie opłaty przez podatnika na podsta­
wie kartki wymiarowej.

§ 114. Jeżeli podatnik lub k tok olw iek  w  je ­
go zastępstw ie z łoży ł kasie skarbow ej kartkę w y­
m iarow ą, sporządzoną przez urząd skarbow y i zao­
patrzoną w znak R. W . D., (w zór 1 d o łączon y  do 
niniejszej instrukcji), to Księgowy (lub jego za­
stępca) bada:

1) czy  kartka wym iarowa jest podpisana 
przez funkcjonarjusza, uprawnionego do wym ie­
rzania opłat stem plowych;

2) czy  płatnik przyniósł oprócz kartki w ym ia­
row ej rów nież pismo, od którego należy się op ła ­
ta, wym ieniona w kartce w ym iarow ej; w  razie 
przedstaw ienia tego pisma k sięgow y stw ierdza:

3) czy  każdy arkusz pisma jest zaopatrzony 
przez urząd skarbow y w p ie czę ć  w pływ u  (w zór 17 
do  niniejszej instrukcji);

4) czy  na każdym  arkuszu jest w ym ieniona 
w pieczęci w pływ u ta sama p ozycja  R. W . D.;

5) czy  pozycja  R. W . D., uw idoczniona na pi­
śmie, podiegają#em  pjiłacie, jest identyczna z p o ­
zycją  R. W . D „ w ym ienioną na kartce w ym iaro­
wej, względnie, czy  jest identyczna z jedną z kilku 
pozycy j R. W . D., w ym ienionych na kartce w y ­
m iarow ej (§ 14).

Jeżeli księgow y stw ierdził brak któregokol- 
v:iek  z w arunków , w ym ienionych w punktach 1, 
3, 4 lub 5, to ma ile m ożności postarać się o w y ­
jaśnienie oraz o usunięcie braku drogą porozum ie­
nia się w najkrótszej drodze z urzędem  skarbo­
wym . Jeżeli n iezw łoczne porozum ienie się nie jest 
m ożliw e, jak rów nież gdy strona przedstaw iła ty l­
k o  kartkę w ym iarow ą, a nie złożyła  pisma, pod ­
legającego op łacie  (brak warunku w ym ienionego 
w yżej w  punkcie 2), to kasa skarbow a ma mimo 
to pobrać opłatę, zastosow ując postępow anie, 
przew idziane w § 119

Od postanow ień, zaw artych  w niniejszym pa­
ragrafie zachodzą wyjątki co  do weksli, ob ligów  
na zlecenie, przekazów , czek ów , zagranicznych 
papierów  w artościow ych  i w arrantów . W  zakre­
sie tych dokum entów  obow iązuje § 120.

§ 1!5. K sięgow y ma w każdym  razie —  bez 
w zględu na w ynik badania, o którem  m ow a w §-ie  
114 —  zapytać stronę, czy  p łaci całą  kw otę, w y ­
m ierzoną w edług kartki w ym iarow ej. W  razie od­
pow iedzi. że p łaci część, księgow y w ypisuje na 
kartce w ym iarow ej deklarację: „W n oszę  narazie

* ;  W  m y ś l  §  3  n i n i e j s z e j  i n s t r u k c j i  u r z ą d  s k a r b o w y  m a  

p o d a w a ć  k a s i e  s k a r b o w e j  n a z w i s k a  i  i m i o n a  o r a z  s t a n o w i ­

s k a  s ł u ż b o w e  f u n k c j o n a r j u s z ó w ,  u p o w a ż n i o n y c h  d o  w y m i e ­

r z a n i a  o p ł a t  s t e m p l o w y c h ,  j a k o t e ż  p u d o b i z n y  i c h  p o d p i s ó w .

. . . . zł. . . . gr.“  i w zyw a płatnika do p odp isa ć8 
tej deklaracji.

Następnie księgow y zapisuje kw otę, któf® 
strona płaci (a zatem  bądź ca łą  w ym ierzoną 
tę, bądź jej część) do dziennika przychodu  i 
docznia p ozycję  tego dzinnika na kartce wy®18 
row ej (po prawej stronie u góry).

W reszcie  k sięgow y sporządza pokw itow ał1)8 
(§§ 44 i 47 instrukcji dla kas skarbow ych  z 
24 listopada 1921 r. Min. Skarbu Nr. 45, poz. 56 j 
a op rócz  tego (o ile § 119 nie postanaw ia inacz*W 
zaświadczenie o wymiarze. (Szczegółow e wS 
zów ki o treści pokw itow ania  i zaśw iadczenia o w  
m iarze zaw ierają §§  116 —  120),

§  116. Jeżeli zachodzą w szelk ie waru®^ 
wym ienione w punktach 1 —  5 §-u  114, to & i8 
kwitowaniu (w zór 8 do § 47 instrukcji dla K 
skarbow ych) należy po w yrazie „ty tu łem " wplS
w yrazy „op ła ty  stem plow ej R. W .  ................... '
z 19 , . , r ." (w ym ieniając p ozycję  R. W . P 
daną w  kartce w ym iarow ej).

Zaświadczenie o wymiarze um ieszcza k s i^ jj 
w y na przedstawijonietm przez stronę piśmie, 
którego należy się opłata, w ym ieniona w kar 
w ym iarow ej (§ 114, punkt 2). Zaśw iadczenie t° t 
m oże być um ieszczone gdziekolw iek , lecz  ma 
wypisane bezpośrednio po podpisach, zamyka| 
cych  tekst pisma (a zatem  w  ten sposób , aby 
dzy podpisam i a zaśw iadczeniem  o wymiarze 
b y ło  odstępu). Jeżeli pism o, od  którego należy 
opłata, zajmuje papier, na którym  jest umieszC 
ne, w  ca łości lub tak dalece, że niema mięisc8 a, 
zaśw iadczenie o wym iarze, to należy dokleić V 
pier odpow iedniej w ielkości. T akże w  tym P .g, 
padku zaśw iadczenie o w ym iarze ma być 
szczone bezpośrednio po  podpisach.

Schem at zaśw iadczenie o wym iarze jcS  ̂
stępujący:

„R . W . D. p o z  z 19. . . r.
Dz. przych. poz. . . .  z 19 . . .  r. fl0d-
O płatę stem plow ą zł. gr. oraz_

w yżk ę  zł. gr., w ym ierzoną przez u , ja
Skarbow y P. i O. 3. *) w  zapłacono ^
. . . . . .  w  ca łośc i (w części), a mianowici®
w a m i ...................." , _

Po w yrazach  „op ła tę  stem plow ą" na êZ 0̂}ata 
m ienić tę kw otę, która jest podana jako ,<°r ^0,  
stem plow a" w  części I kartki w ym iarow ej l są 
lecen iu  p oboru "). W yrazy  „oraz  p o d w y ^ s ^ J  
potrzebne oczyw iście  ty lko w ów czas, gdy '  
skarbow y podw yżkę w ym ierzył; należy P °  <a0a 
zach tych w ym ienić tę kw otę, która jest P  

jako „p od w y żk a " w  „p o lecen iu  poboru  . _ ^
Jeżeli strona p ła ci całą kwotę, w y m * ^ y -  

w  „p o lecen iu  p oboru ", to należy przekres _ j^ O ' 
razy ,,w części". Jeżeli zaś p łaci tylko częS<^ajeż? 
ty w ym ierzonej przez urząd skarbow y, t°, s{o ' 
przekreślić w yrazy „w  ca łośc i" . Po wyrazie 
w am i" należy w ypisać zaw sze tę kw otę, 
strona płaci.

* 1  w z g l ę d n i e  „ U r z ą d  O p ł a t  S t e m p l o w y c h
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i , K sięgow y, podp isaw szy pokw itow anie i za­
h aczen ie  o wym iarze, w ręcza  pokw itow anie 

r 92,Pismo, od którego należy się opłata, skarbni- 
lj0 V Kartę w ym iarow ą księgow y zatrzym uje ja- 

aow ód p rzych od ow y celem  załączenia jej do
*yk azu szczegółow ego. 
k . Skarbnik, pobraw szy pieniądze, podpisuje p o - 
^ /o w a n ie  i zaśw iadczenie o wym iarze, zaopa- 
czą6 ^ no i drugie w p ieczęć kasy, poczem  w rę- 
snf ^ a n̂ikow i zarów no pokw itow anie jakoteż pi- 

’ °d  k tórego należy się opłata, 
ści Jeżeliby  w przypadku uiszczenia czę -
y . .^ego strona zgłosiła się ponow nie, przedsta- 
Patr^° ^ sm o' k tórego należy się opłata, zao- 
ksi Z° ne w  zaświadczenie 0 wym iarze (§ 116), to 

vg°w y zażąda złożenia deklaracji, w ym ieniają- 
oraz kw otę, którą strona 

lęi 2aP acić. Przytem  ponow nem  uiszczeniu na- 
sób stronie pokw itow anie, u łożone w spo-
p i-^Podany w  ustępie pierw szym  §-u  116, a na 
śrę^1? ' które podlega  op łacie, um ieścić bezp o- 
tre^ 10 Po zaśw iadczeniu o w ym iarze adnotację

następującej:
z 19K »R. W . D. poz,

I)j. Przych. p oz  z 19 . . r
i  ̂ a n „ ■_____

r.

sło^ami 
Ta

19 r. u iszczono zł. gr-

g0v/ 1 a adnotacja ma b yć  podpisana przez księ- 
9g° i skarbnika i zaopatrzona w p ieczęć kasy. 

H i ! ! 8: Jeżeliby  w dniu, wskazanym  datę za-
skar^C?9n*a o wym iarze, op łaty  nie u iszczono, to 
d0re Przed zam knięciem  czynności kasow ych ,
Sm0 ° Zj  naczeln ikow i kasy pokw itow anie oraz pi- 
daje’ 0 k tórego należy się opłata. N aczelnik w y - 
dla i 2arz^dzenie, przew idziane w  § 50 instrukcji 
H}e c&s skarbow ych , a nadto zarządza przekreśle- 
o w 2e.rw ° nyni atram entem  tekstu zaśw iadczenia

U m iarze.
faZy rzekreślenie ma być dokonane tak, aby w y ­
ścig Pr.2ekreślone pozosta ły  czytelne. Przy tek- 
Czgj-w aswiadczenia o w ym iarze należy um ieścić 
fdnotacf01, artamentem adnotację ,,P rzekreślono"; 
kaSy .°Ia ła ma b y ć  podpisana przez naczelnika 
tę Pr2ez księgow ego. Pismo, zaopatrzone w 
le na 0 aci?, oraz kartkę w ym iarow ą przechow u- 

^ etnik kasy.
°^Mad fazie Ponow nego zgłoszenia się strony i jej 
^ r sS nia’ że ch ce  uiścić opłatę, księgow y 
^°nownpa na Paśmie, od którego należy się opłata, 

'  2asw iadczenie o wym iarze.

^ § 114^’ ^ezeK przy badaniu, o którem  m owa 
2 ^arunU ° ^ aza  ̂ brak ch oćb y  jednego tylko 
^°łanert ° W’ w y mienionych w punktach 1 —  5 p o ­
d n ie ta  Paragrafu i w adliw ość ta nie została 
5tatnj)  ̂w krótkiej drodze (§ 114, ustęp przedo- 
c*enia’ 0 kasa skarbow a nie um ieszcza zaśw iad- 
S  > tvllT„YmiaP ?  na piśmie, k tóre ood lega  op ła- 

Pod ' w y J aie pokw itow anie, u łożone w spo- 
any w ustępie pierw szym  §-u  116.

"d lę  ŝ ‘ W yjątk i od  zasad, podanych  w  § § T l4  
PrZe2 ' anowią kartki w ym iarow e zaopatrzone 
3 zlecen f >• s" ar^owy w nanis „W e k se l", ,,Oblig 

wat.i e . Przekaz", ,,C zek“ , „Zagraniczny pa- 
art0sciow y ‘* lub „W arran t".

W  tych  przypadkach urząd skarbow y nie za­
opatruje pisma, podlega jącego op łacie  (w ekslu 
i t. p.) w  p ieczęć w pływ u, a natom iast um ieszcza 
na tem piśmie p ozy cję  R. W . D. (w yjątek od  za­
sady, podanej w  punkcie 3 §-u  114),

W  razie zaopatrzenia kartki w ym iarow ej w  
napis „W e k se l"  urząd skarbow y um ieszcza ob ok  
tego napisu bądź w yraz „b la n co "  bądź k w otę (w 
tym drugim przypadku napis będzie brzm iał np. 
„W ek se l na 40.000 z ł.“ ).

W  przypadkach pow yższych księgow y ma zba­
dać, czy  zachodzą warunki wym ienione w punktach 
1, 2 i 5 §-u 114. Przy wekslach ma nadto zbadać, 
czy  napis na kartce w ym iarowej jest zgodnv z rze­
czyw istością —  czy więc w razie napisu „b lan co" 
rzeczyw iście papier, który strona przyniosła wraz 
z kartką wym iarową (blankiet lub papier zwykły) 
nie wymienia sumy wekslowej, a przy naDisie, w y­
rażającym  kwotę: czy  suma, wym ieniona w  napisie, 
jeśt zgodna z sumą wekslową.

W  razie sprzeczności m iędzv kartką wym iaro­
wą a przedstawionym  dokumentem kasa skarbowa 
ośw iadcza stronie, że nie może przyjąć onłaty stem­
plow ej i odsyła  stronę do urzędu skarbowego.

Jeżeli zaś sprzeczności niema, to kasa skarbo­
wa w yda je  stronie pokwitowanie, ułożone w sposób, 
podany w usteoie pierwszym  §-u 116 oraz pismo, 
od którego należv się oplata, zaopatrzone w za­
świadczenie o wymiarze. To zaświadczenie ma być 
um ieszczone w tem miejscu, w  którem urząd skar­
bow y uwidocznił p ozy cję  R. W . D.; ma być dosłow ­
nie zgodne z tekstem, podanym  nrzez urząd skarbo­
w y w kartce w ym iarowej (po lew ej stronie, u dołu ),

B . U iszczen ie op ła ty  przez podatnika bez kartki 
w ym iarow ej,

§ 121. Jeżeli płatnik oświadcza, że chce uiścić 
opłatę stem olową, a nie przedstawia kartki wymia­
row e* to księgow y żada złożenia deklaracji.

W  takim razie kasa skarbowa w vda je ołatniko- 
wi pokwitowanie na formularzu w edług wzoru 8, za­
łączonego do instrukcii dla kas skarbowych.

Po wyrazie ,,tytułem " należy określić opłatę 
stemplowa, nrzepisujac dosłow nie odnośna cześć 
deklaracii. Kasio nie wolno zmieniać w żaden spo­
sób tekstu deklaracji.

Jeżeli określenie oo ła tv  w pokwitowaniu me 
zanełnia całej przestrzeni od w yrazu .tytułem " do 
w yrazów  „razem  jak wvż"M (słow am i)", to należy 
reszte tej przestrzeni przekreślić tak, aby nic nie 
m ogło bvć wmsane.

Kasa skarbowa postąpi w  sposób pow yższy 
rów nież wówczas, rfdv strona, która uiściła opłatę 
za pośrednictwem  P. K . O., żąda pokwitowam a ka­
sow ego (zapom oca adnotacji, um ieszczonej na od ­
w rotnej skronie ..dowodu w p ła ty ").

Jeżeli płatnik przedstawi* kasie skarbowej pis­
mo. od którego na’ eżv sic opłata, ale nie przedsta­
w ił kartki wym iarowej, sporządzonej przez urząd 
skarbowy fw zór 11 to k nsa w yda je  płatnikowi ty l­
ko dokładne ookwitowam e, ułożone w sposób poda ­
ny w  usteoie trzecim niniejszego paragrafu. Na piś­
mie, od  którego należv sre oplata, kasa skarbowa me 
umieszcza ani zaświadczenia o wymiarze ani żad­
nej innej adnotacji.
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c) Uiszczanie opłat stemplowych przez organa 
urzędowe.

§ 122. Na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej
5 pruskiej notarjusz, w nosząc do kasy skarbowej 
op łaty stem plowe jako specja lny poborca, składa 
(w  myśl § 60 r. w. s.) deklarację według wzoru 4, 
załączonego do r. w. s.

Kasa skarbowa w y d a :e notarjuszowi pokw ito­
wanie fna formularzu w edług wzoru 8, załączonego 
do instrukcji dla kas skarbow ych), a po  w yrazie ,,ty­
tułem " w pisuje w yrazy następujące: „w p ływ ów  na 
rach. Min. Skarbu (pozycje w ykazu w pły wów  od  . . 
do. . . . w łączn ie )".

§ 123. G d y  sekwestrator skarbow y wn^si do 
kasy skarbowej lub przekazuje jej za pośrednic­
twem P. K. O. kwoty, ob jęte wykazem  w edług w zo­
ru 24 (§  1101, to kasa skarbowa w yda je  sekwestra- 
torow i pokw i+ow anie— jeżeli odnośną k w otę  w niósł 
osobiście, a nie za pośrednictw em  P. K. O. W  p o ­
kw itow aniu  należy po  w yrazie „ty tu łem " w pisać 
w yrazy nastepujace: „op ła t stem plow ych i danin 
pokrew nych  (pozycje od . . .  do . .  w łączn ie )"; na­
leży m ianow icie w ym ienić p ozy cje  w ykazu w edług 
w zoru  24.

§ 124. G d y  inne organa urzędowe w noszą —  
jako specjalni poborcy, —  opłaty  stem plowe, to ka­
sa w pokwitowaniu określa opłatę przez dosłowne 
powtórzenie odnośnej części deklaracji.

3, Czynności tyczące się znaków stemplowych.

a) Zaopatrzenia kasy skarbowe? w znaki 
stemplowe.

§ 125. Kasa skarbowa sprzedaje znaczki stem­
plow e oraz blankiety wekslow e.

Kasa zaopatruje się w te znaki zapom ocą za­
mówień, któ^e sporządza na form ularzach w edług 
w zoru 15, za łączorego  do § 113 instrukcji dla kas 
skarbowych z dnia 24 listopada 1921 r. (Dz. Urz. 
Min. Skarbu Nr. 45, poz. i które wvsvła do
R*ura Znaków W artościow ych  Mm isterstwa Skarbu. 
N ależy sporządzać osobne zamówienia dla znaczków 
stem plowych osobne dla blankietów weksli traso­
w anych i osobne dla blankietów weksli w łasnych.

Po nadejściu  przesvłki ze znakami stem plow e­
mi kasa postępuję w edług zasad ogólnych, tyczą ­
cych się znaków w artościow ych 115, ustępy pier­
w szy i drugi, oraz § 116 pow ołanej instrukcji) i za­
pisuje otrzym ane znak’ do „dziennika przychodu 
znaczków  stem plow ych ’ w zględnie do „dziennika 
przychodu blankietów w ekslow ych” ; dzienniki te 
m aja bvć prow adzone w edług załączonych w zorów  
2ó i 27.

W  kolumnie 3 należy w nisać: „O trzym ano z B. 
Z. W ., w edług zawiadomienia Nr. . . .  ” , Kolum ny
6 i 7 w  dzienniku przychodu znaczków stem plowych 
oraz kolum ny 7 i 8 w  dzienniku przychodu blankie­
tów  w ekslow ych nie m ają być w ypełnione (kolumny 
bowiem  te są przeznaczone dla urzędników roz ­
chodu) .

Zawiadom ienie, otrzym ane z Biura Znaków 
W artościow ych, służy jako dow ód przychodow y 
i ma być zaopatrzone w  odnośną p ozy cję  „dz ien ­
nika przychodu” .

!f*y

P o upływ ie każdego miesiąca, a raiancW” 
przed przesłaniem  dziennika przychodu izbie sk®* 
bow ej (§ 132), należy podsum ow ać poszczeg®*^ 
kolumny, w ypisać poniżej sumy odpowiednich h  ̂
lumn w łaściw ego „dziennika rozchodu" i odją^j*? 
sumy drugie od  pierwszych, ustalić pozostałość. r1 
stępnie naczelnik kasy i księgow y przez dokł®®,* 
przeliczenie zapasów, spraw dzają czy  pozostał®,) 
stwierdzona rachunkowo, jest zgodna z rzeczyj^ 
stością i wvnik tego badania stw ierdzają w  dzie 
ku przychodu, ^

Pozostałość z poprzedniego miesiąca przeIJ,9, 
się do dziennika przychodu za miesiąc następu-1̂ ,, 
ko p ieiw szą  pozycję , w pisując w  kolumnie 3 
raz „P ozosta łość” .

W  kolumnie 1 numeracja, biegnie bez prz® 
przez ca ły  okres budżetow y.

b) Sprzedaż .znaków stem plow ych  dystrybut® *^

§ 126. Kasa skarbowa prow adzi osobny 
betyczny skorow idz otrzym yw anych od  urzędu s ,^ 
b cw eg0 zawiadom ień o ustanowieniu dystryku* 
lub o ustaniu praw a sprzedaży (§ 51, punkty ^  

Dystrybutor, chcąc zaopatrzyć sie W 
stem plow e, składa księgow em u zam ów ienie ^  
w zoru 1, załączonego do § 23 r. w. s. , yt' 

Jeżeli osoba, która przedstaw iła się ksi^s^ 
mu jako dystrybutor, nie jest mu znana i tez 
inny funkcjonariusz nie m oże zaświadczyć 
tyczności, to księgow y zażąda okazania zawia 
nia o decyzji urzędu skarbowego, P °ruczi Jgnl i *  
nej osobie sprzedaż znaków stem plowych ia 
r. w. s.). Tak samo postąpi księgowy, gdy za oSob®‘ 
nie składa nie dystrybutor osobiście, lecZ 
przezeń wysłana. _ . ĴW®1

Następnie księgow y spraw dza obliczeń i^i®' 
w  zam ów ieniu, zapisnie w artość ogólną za 
nvch znaków oraz kwotę prow izji i sumę, .j^ ro f  
strybutor ma uiścić, do kolumn 5 —  7 ,dzi©nn 
chodu zn aczków  stem plow ych " 1 ̂ ' V
do kolum n 6 —  8 „dziennika rozchodu b a   ̂
w ek slow ych ". Zarazem  w ypełnia  kolumny 
dziennika, pozostaw iając narazie n,<” f  j u bl®?* 
kolum nę 4 fwzlędnie 5 w  dzienniku rozc ^ypeł®1* 
k ietów  w ekslow ych ). W reszcie  kpforf0V v̂ r ^  
w zam ówieniu dystrybutora dział, ujetv ^  v, c • 
„N ależność w  k w ocie  . . .  zł. . .  gr. 7an,,sa> w d® , 
rozch zn. st. pod p o z . . oraz zaopatruj® ^ j k o ^  
i podois poczem  w ręcza  zam ów ienie s . zCza 

Skarbnik, pobraw szy należność,, utus\e<l0',f ^  
zamówieniu swój Dodpis obok podpisu n3 z 
żąda od osobv, która w płaciła  należnos , jnploWyc ' 
mówieniu potw ierdziła odbiór znaków s ^
poczem  znaki w yda je . , ,  . rbiU^®^.

N aczelnik kasy m o*e zw olnić s _c|j ? 
funkcii wydawania znaczków  stemPip 
ność te noruczvć innemu urzędnikowi- pafrzy^Tp. 
zie skarbnik pobraw szy należność i 1 „irZedn1 
zam ów ienie w  sw ój podois, w ręcza  
wi, w ydającem u znaki stem plow e.

c) Sprzedaż drobna. ^ gvrycb

§ 127. Drobna sprzedaż znak^ stry^lt.<? j S '  
(t, j. sprzedaż osobom , nie będącym  gjoż-5
usukutecznia skarbnik. N aczelni*



%k sprzedaż tę poruczyć innemu funkcjonarjuszo- 
kasy lub kilku funkcjonarjuszom . Skarbnik, je - 

11 zajm uje się drobną sprzedażą, składa księgow e- 
codziennie deklarację (osobną co  do znaczków  

_^niplo\\pch i osobną co  do b an k ietów  w ekslo- 
r̂ b), w której wymienia ilość sztuk każdej kate- 

®0rU, sprzedaną w  ciągu danego dnia oraz sumę, 
z" ’ kana ze sprzedaży.

^ K ażdy inny funkcjonariusz, któremu naczelnik 
a®^Doruczył drobną sprzedaż, rów nież sporządza 

tó ! enn’ e taką deklarację i w ręcza ją wraz z go- 
Y  uzyskaną ze sprzedaży, skarbnikowi, który, 

^utwierdziwszy na deklaracji odbiór ow ej sumy, 
, ^cza deklarację księgowem u; księgow y załącza tę 

, ^ la ra c ję  do w łaściw ego dziennika rozchodu zna- 
° v' stem plowych (§ 131).

d) Znaki stemplowe uszkodzone.

. § 128. Znaki stem plowe, które w  kasie skarbo­
w i  uległy uszkodzeniu, kasa skarbowa orzesvła  do 
. Znaków W artościow ych Ministerstwa Skarbu 
^ a u ifu je  je na rozchód, um ieszczając w  kolumnie 3 

-lennika rozchodu w yrazy : Znaki uszkodzone
Z - W .  d n i a . . .  L.  . . . ” ) :  

w B ’Uni Znaków  W artościow ych należy przesłać 
Sn egzem plarzach w vkaz przesłanych znaków,
la rz - zonv na odpow iednio sprostowanym  form u- 
, rzi1 zamówienia f8 IZSl oddzieln ie dla znaczków 

W jh d o y jy ch  i oddzieln ie dla blankietów w ekslo- 
jj C ; Jeden egzem plarz nodnisuie kasa, drugi zaś 

"sany przez B. Z, W . i kasie skarbowej zw ró- 
y< służy je j jako dow ód rochodow y.

e) Wymiana znaków stemplowych.

2 ^29. Otrzym ywane od urzędu skarbowego
tiv 13 1rTT,’ en â °  decyziach, dozw alających  wym ia- 
kasZnf*u W stem plowych f§ 90 ustęp ostatni r. w, s.), 

skarbowa zanisire do ..wykazu w ym iany zna­
nia' sturn®1owych“  (sk^ót: W . W .: w zór 10), w ypeł­
z a ć  kolumny 1 1  4 oraz 6 i i
ków 1e.'7'an*suie sie do w\kazu w s i a n y  orzypad- 
Znąk1 strona przedstawia kasie skarbowej

1 stemnlowe. zaopatrzone przez urząd skarbo­
wi Zasv/iadc7epie o dozwoleniu wym iany (§ 90 

• s - ustęp p ie iw szv l.p i e r w s z y )

Pfzez .  1 biednie i
. v °kres budżetow y.
kolumnie 1 biednie num eracja bez przerw y

V7 zaświadczeniu o dozw oleniu wymiany, poczem  
zapisuje sprawę do „dziennika rozchodu znaczków 
stem plow ych” względnie do „dziennika rozchodu 
blankietów w ekslow ych” (§ 131), w ypełn ia jąc ko­
lumny 1 —  3, a nadto: w  dzienniku rozchodu znacz­
ków  stem plow ych —  kolumnę 5, a w dzienniku roz­
chodu blankietów wekslow ych —  kolumnę 6. W  ko­
lumnie 3 wpisuje w yrazy: „W ym iana: W. W , urzędu 
skarbowego poz. . . . ” . Jeżeli strona przedstawiła 
dwa lub w ięcej papierów, z których każdy jest za­
opatrzony w  zaświadczenie 0 dozw oleniu wymiany, 
w ym ieniające te samą p ożycie  W . W . urzędu skar­
bowego, (które więc nie są zszyte w sposób, podany 
w  §§ 88, ustępie czwartym, r. w. s.), to należy łączną 
sumę wartości zapisać w  dzienniku rozchodu pod  
jednq pozycją.

W  razie przedstawienia zawiadomienia o d ecy­
zji urzędu skarbowego, dozw alającej wym iany zna­
ków  stem plowych, przesłanych kasie skarb w ej, 
księgow y sprawdza, czy  sprawa jest zapisana do 
wykazu wymiany, prow adzonego w kasie skarbowej, 
zapisuje ją do dziennica rozchodu w sposób, poda ­
ny w  ustępie poprzednim , z tą zmianą, że w  kolum ­
nie 3 należy wpisać w yrazy: .W ym iana W , W , kasy 
skarbowej poz. . . .” , poczem  wypełnia w  wykazie 
wym iany kolum ny 9 i 10, względnie 9 i 11.

Na każdym  przedstawionym  przez stronę pa­
pierze, zaopatrzonym  przez urząd skarbowy w  za­
świadczenie o dozw oleniu wymiany, oraz na przed- 
stawionem przez stronę zawiadomieniu o decvzji 
urzędu skarbowego, dozw alającej wym iany znaków 
stem plowych przesłanych kasie skarbowej, księgo­
w y umieszcza adnotację: „W y d a ć . Poz. . , . dz.
rozch. . . . “  i zaopatruje ją w  datę i podpis, poczem  
w ręcza papiery, zaopatrzone w tę adnotację, temu 
urzędnikowi, któremu poruczono wydawanie znaków 
stem plowych dystrybutorem .

Urzędnik ten w yda je  znaki stem plowe tego ro­
dzaju i w  tej ogólnej wartości, j ikie wskazał urząd 
skarbowy; ma przvtem  ile możności uw zględnić ży ­
czenia strony co do kate-foryj wartości. Urzędnik, 
w yda jący  znaki, umieszcza poniżej adnotacji „w y ­
d ać” adnotacje ,,wvdano . , , przyczem  poda je  
ilość sztuk każdej kategorii wartości oraz w artość 
otfólną; adnotację tę zaopatruje w  date i podn :s. 
PapJery, zaopatrzone w tę adnotację, zatrzym uje ja ­
ko dow ody rozchodow e.

^ y k a z  wymiany prowadzi księgowy. 7awia- i). Zarachowanie rozchodu znaków stemplowych., x p ■ łł V < ł ' ŁI łT 11
^ i e m a  0 ^ z f a ć h  urzędu s k a r b -w ^ o ^ z a m s z e  

0 wykazu wymiany, wraz z załączonemu °  
Zna^ i  stemplowem i, należy p r z e c h o w a ć  
W skarhou, uporządkow ane w edług p ozycy j wykazu 
Wymiany.

w ?  130. Strona, której urząd skarbowy 
''jjmiany znaków stem plowych, ma prze 

ksieuowemu badź znaki stem plowe, zaopatrzone 
urza(1 skarbowy w  zaświadczenie n dozw o- 

lemu wym iany bądź zawiadom ienie o decyzp  urzę- 
fa r b o w e g o , dozw alającej wym iany 

^em plow ych. przesłanych przez urząd skarbowy
asie skarbowej. ,

i .  ^  razie przedstawienia znaków stemplować 
" fe g o w y  sprawdza, czy  w artość ogólna znaków 
P od staw ion ych  jest zgodna z kwotą, wym ienioną

§ 131. „Dziennik rozchodu znaczków  stem plo­
w ych ” prowadzi się na formularzu wedłutf w zoru 
26, a „dziennik rozchodu blankietów w ekslow ych”  
na formularzu w edług wzoru 27. N um eracja w k o­
lumnie 1 biegnie bez przerw y przez ca ły  okres bud­
żetowy.

Dowodam i rozchodowem u które należy załą­
czy ć do tych dzienników są: 1) zamówienia dystry­
butorów  (S 126), 2) deklaracie funkcionariuszów, 
którym poruczono drobną sprzedaż znaków stem plo­
w ych (§ 127), 3) potwierdzenia Biura Znaków W ar­
tościow ych w  przedm iocie znaków stem plowych, 
uszkodzonych (§ 128), 4) przedstawione przez stro­
ny papiery, zaopatrzone przez urząd skarbow y 
w zaświadczenie o dozwoleniu wym iany (§ 130),
5) przedstaw ione przez strony zawiadom ienia o  de­



cy z ji urzędu skarbowego, dozw alającej wymiany 
znaków stem plowych, przesianych kasie skarbow ej; 
do każdego takiego zawiadomienia należy załączyć 
pismo, zaw ierające tę samą decyzję, a przesłane 
przez urząd skarbowy kasie skarbowej oraz —  prze­
chowane na razie w skarbcu w myśl § 129, a dołą ­
czone do ow ego pisma —  znaki stem plowe; każde 
takie pismo należy przed załączeniem  do dziennika 
rozchodu zaopatrzyć w odpow iednią p ozy cję  tego 
dziennika.

Na podstawie tych dow odów  księgow y codzien ­
nie dokonywa w pisów  w dzienniku rozchodu w zględ­
nie uzupełnia te w pisy —  w ypełn ia jąc odpow iednie 
rubryki w kolumnie 4 dziennika rozchodu —  lub 
w kolumnie 5 dziennika rozchodu blankietów weks­
lowych.

K sięgow y podsum ow uje codziennie kolumnę 
przedostatnią z napisem „n a leżn ość" i przenosi su­
mę do głów nego dziennika przychodu, zapisując ją 
jako „sprzedaż znaczków stem plow ych" względnie 
„sprzedaż blankietów w ekslow ych", w tym celu na­
leży sporządzić odpow iednią notę kasową i załą­
czyć jak0 dow ód przychodow y do „w ykazu szcze­
gółow ego przychodu opłat stem plowych i danin po­
krew nych" (wzór 25). P ozycję  głów nego dziennika 
przychodu należy uw idocznić w  kolumnie pod napi­
sem „U w agi".

Po upływ ie każdego miesiąca —  przed przesła­
niem dziennika rozchodu izbie skarbowej (§ 132) —  
należy podsum ow ać: a) w dzienniku rozchodu
znaczków  stem plowych —  poszczególne rubrvki 
w kolumnie 4 oraz kolum ny 5, 6 i 7; b) w dzienniku 
rozchodu blankietów w ekslow ych —  poszczególne 
rubryki w kolumnie 4 i 5 oraz kolum ny 6, 7 i 8.

g). Przesyłanie dzienników izbie skarbowej,

§ 132. Po upływ ie każdego miesiąca, najpóź­
niej w ciągu 5 dni, kasa przesyła izbie skarbowej 
obydw a dzienniki przychodu wraz z dowodam i przy­
chodowemu (§ 125) oraz obydw a dzienniki rozcho­
du wraz z dowodam i rozchodowem i, wym ienione- 
mi w § 131.

Kasa skarbowa prowadzi na form ularzach w e­
dług w zorów  26 i 27 sumarjusz przychodu oraz su- 
m arjusz rozchodu. W  tych sumarjuszach ma przed 
przesłaniem dzienników izbie skarbowej uwidocznić 
w kolumnie 4 —  a co  do blankietów wekslow ych 
rów nież w kol. 5 —  przychód, względnie rozchód 
w odnośnym  miesiącu co do każdej kategorji warto­
ści. Po upływ ie okresu budżetow ego należy ilości 
miesięczne podsum ować.

h). Codzienna kontrola zapasów.

§ 133. K ażdy funkcjonarjusz, któremu poru- 
czono wydawanie znaków stem plowych (§ 126 
i 127), otrzym uje z początkiem  każdego dnia z za­
pasu, przechow yw anego w skarbcu, takie ilości po­
szczególnych rodzajów  i kategoryj znaków stem­
plow ych, jakie praw dopodobnie będą potrzebne 
w ciągu dnia. Ilości te mogą być, w razie potrzeby, 
w ciągu dnia uzupełnione.

Po upływie każdego dnia funkcjonarjusz ten 
składa do skarbca pozostałość. Funkcjonarjusz, 
któremu poruczono wydawanie znaków stem plo­
w ych  dystrybutorom , w nosząc pozostałość do skarb­

ca, ma złożyć naczelnikow i kasy obrachunek, w kt^' 
rym co  do każdej kategorji wartości, wymienia il°s 
sztuk, w ciągu dnia w ydanych, a mianowicie łączl)ą 
ilość sztuk, nieodróżniając znaków stemplowyc ' 
wydanych dystrybutorom  od tych, które wyda11 
przy drobnej sprzedaży względnie drogą wymiany'

§ 134. N aczelnik kasy prowadzi —  na 
larzach dzienników przychodu i rozchodu (wzór 
i 27) —  „księgę znaczków stem plowych, wydanym 
funkcjonariuszom  kasy skarbow ej" oraz „ks<?ft 
blankietów w ekslow ych, w ydanych funkcjonarl  ̂
szom kasy skarbow ej" i przeznacza w tych księgą , 
dla każdego funkcjonarjusza odpow iednią 
stronic.

K olum ny 1 nie wypełnia się. W  kolumnie 3 
suje się za każdy dzień w yrazy: „O trzym ał" y  
d ał" i „P ozosta łość" . W pisy  z oznaczeniem 
d a ł" i „P ozosta łość" opierają się: co do funkcjo113 
juszów, dokonyw ajacych  w yłącznie drobnej spr 
dażv, na deklaracji, wym ienionej w § 127, c0 < g 
funkcjonarjuszów  zaś, którym poruczono sprze . 
dysiw butorom  i wymianę (wraz ze sprzedażą 
ną lub bez nieil —  na obrachunkach, przewidz1 
nych w § 133. Te obrachunki m ają być p r z e c h o  ^ 
wane jako załączniki do ksiąg, wymieniony 
w  usteoie poprzednim .

W pisy  z oznaczeniem  „O trzym ał" i ,,P °Z° S « 
ło ść "  m ają być stwierdzone w kolumnie pod naP 
sem „Uwatfi" podpisem  funkcjonarjusza, otrzy 
jącego znaki stem plowe, w zględnie wnoszącego "  
zostałość,

CZĘŚĆ C Z W A R T A .

P rzepisy  dla izb skarbow ych .

1. Zakres działania.
§ 135. Zakres działania izb skarbowych w ^zl 

dżinie opłat stem plowych obejm u je: ^
1) załatwianie środków  odwoławczych, a 

now icie: tat
a) rozstrzyganie odwołań od wymiarów o ^  

stem plowych względnie podw yżek stemo ĝ r -  
i kar pieniężnych, dokonanych przez urzędy jj} 
bow e (art. 33 u. o. s.), przez notarjuszów  (a
u. o. s.l, kancelarie sadow e lub sądow e or .̂a° a(jtiji' 
konawcze (art. 30 u. o .s.) oraz przez urzędy 3 
nistracyjne (art. 32, 61 i 71 u. o. s .};

b) rozstrzyganie odw ołań od decyzyj urZ  ̂
skarbowych (§ 62, punkt c ) ; u}»

c) rozstrzyganie wniosków o zwrot jó l 
szczonej od  podania lub świadectwa (art. Ib
u. o .s .) ; < p0,

d) rozstrzyganie w niosków  o wznowię111 
stępowania (art. 49 u. o. s .) ; »3ń

e) przesyłanie Ministerstwu Skarbu o ^ flCji 
od  decyzyj izby skarbowej, wvdanvch w in QVVpie 
pierwszej (np. od decyzji, załatw iającej oC,r̂ . jpie 
wniosek o wznowienie postępowania —- ^  4? 
rozstrzyganie ich na m ocy ustępu trzeciego a
u. o. s .) ; j Jo

f) przesyłanie Ministerstwu Skarbu s 3 
N ajw yższego Trybunału Adm inistracyjnegoi , »at

2) zarządzenia w  sprawie zwrotu 
(§ 1 3 9 — 141);
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^  3) zezwalanie na wym iar podw yżki st^mplo-
' W kw ocie zm niejszonej (art, 42, ustęp trzeci,
o* S.) j

r. zezwalanie na odroczenie płatności (§ 181
Ą j °raz art. 4 ustawy o N ajw yższym  Trybunale 

^n istracyjnym , Dz. U. R . P. Nr. 68, poz. 400); 
sx 5) zarządzenia w sprawie sprzedaży znaków 
nimi • ° Wych, przewidziane w § 52 (ustępie ostat- 
strujj1-^ ^ (ustępie przedostatnim ) niniejszej in-

w zarządzenia w  sprawie kontroli stem plo-
’ l§ 142 i 143);

lustracje urzędów  skarbowych (§ 144);
sprawozdania okresow e (§ 145).

*n0 § 136.
°>zone

3. Środki odwoławcze.

W prost do izby skarbowej pow inny być

Uycjj ^°dwołania od  decyzyj izby skarbowej, w yda- 
U, 0 Prerwszej instancji (art. 47, ustęp pierwszy 
SzC2’ s'l j  2) wnioski o zwrot op łaty  stem plow ej, ui- 
izb 0ljej nienależnie: a) od podania, wniesionego do 
d° *arbowej (art. 153 u. o. s .) , b) od  podania, co 
tye2w° r?£° Izba skarbowa w ystosow ała do petenta 
152 Z118 uiszczenia opłaty, przewidziane w art.
bow-, r 0c  ̂ świadectwa, w ydanego przez izbę skar- 

ą lart. 161).
dek 0! Żeli s*rona w  innym przypa dku wniosła śro-
Pr2es .^ulawczy wprost do izby skarbowej, to izba
g°; . ̂  ‘  podanie natychmiast do organu w łaściw e-
W prZgSek odw oław czy  uważa się za wniesiony
g° ter P ianym  terminie, jeżeli przed upływem  te-
skar6 0111111 organ w łaściw y otrzym ał pismo izby
"'ego ^ ej' skierow ujące sprawę do organu w łaści-
Woja^  a* samo należy postąpić, jeżeli środek od -
niejSz z? ’ Wymieniony w ustępie poprzednim  ni-
skark, .Paragrafu, wniesiono do niew łaściw ej izby ^  ‘ oowej.

s t r z e l i  odwołanie, które izba skarbowa ma roz- 
Oeg0 {e^C'. z°stało wniesione po upływ ie przepisa­
l i ,  p u^uiu, ale zdaniem izby zachodzą okoliczno- 
Hła ‘^ m a w ia ją c e za rozpoznaniem  odwołania, to 

wn'8 Ministerstwu Skarbu um otyw owa-
l*rzedn<!+S w  przedm iocie zastosowania zdania

° statniego artykułu 47.

W°la^ 3 7  Jeżeli w  sprawie, której tyczy  się od -
alb0 sk a wniosek o wznowienie postępowania 
c}jneg(fr^a N ajw yższego Trybunału Adm inistra­
cje skarbowy w ym ierzył opłatę, w zględ-
zię inn  ̂ ûb karę pieniężną, albo w ydał decy- 

Wzgi ? Todza ju. jak również gdy chodzi o op ła -
sza i s i a n i e  Dnrt łinrrYiioi*7Ano nr707 n n ło  ri‘'Skanie podw yżkę, w ym ierzoną P*z e z \ sigdze

bib kancelarię sądową, a przypis 2 5 3 ) izba
urzędu skarbow ego (§  86, ^  1 J , i

b0* W a  z awiadamia o rozstrzygnięciu urząd

p Jeżeli środek odw oław czy  l cs*
1 eciw Wymiarowi opłaty, w zględnie P ^ a n e m u  —

środek odw oław czy  jest skierowany 
płaty, względnie pi 

> u - ; T ]KPrzez notarjusza albo przez kancelarją 
arbowa -  ? rz,ez urząd administracyjny, to izba

^zie .
Bd* ten

zawiadamia o rozstrzygnięciu w każdym  
9r£an, który dokonał wymiaru (choćby

§0 ,lQcześnie w m yśl poprzedniego ustępu niniejsze- 
aragrafu zawiadom iła urząd skarbow y). w  ra­

zie wym ierzenia op łaty  przez sądowy organ w yko­
nawczy izba skarbowa zawiadamia kancelarją są­
dową.

Osobę, która w niosła odw ołanie lub wniosek 
o  wznowienie postępowania, izba skarbowa zawia­
damia o rozstrzygnięciu: a) jeżeli nie zawiadamia 
urzędu skarbow ego) pon.^waż urząd skarbowy ani 
nie w ym ierzył odnośnej należności an: nie ma jej na 
przypisie ani też nie w ydał decyzji, przeciw  której 
skierowane jest odw ołanie), b) jeżeli izba zawiada­
mia w praw dzie urząd skarbowy, ale jednocześnie 
zarządza zwrot nadpłaty (§ 139, punkty 1 i 2).

Jeżeli izba skarbowa zawiadamia urząd skar­
bow y i stronę (punkt b), to ma w piśmie do urzędu 
skarbowego zaznaczyć, że zawiadamia stronę.

O rozstrzygnięciu wniosku o zwrot opłaty ui­
szczonej od  podania lub świadectwa (§ 135 punkt c) 
izba skarbowa zawiadamia osobę, od  której wniosek 
pochodzi oraz urząd, który ów  wniosek izbie 
przesłał.

§ 138, Izba skarbowa prow adzi ,,rejestr środ­
ków  odw oław czych " według wzoru 28. Zapisuje 
do niego wszelkie środki odw oław cze, wymienione 
w  punkcie 1 §-u 135.

W  kolumnie 1 num eracja biegnie bez przerw y 
przez ca ły  okres budżetowy. W  kolumnie 7 zapisu­
je się datę i liczbę pisma, zaw ierającego załatwienie, 
przew idziane w  § 137,

3. Zwrot nadpłat.

§ 139. Izba skarbowa zarządza zwrot nadpłaty 
bądź z własnej inicjatywy, przy załatwieniu środka 
odw oław czego, bądź na wniosek urzędu skarbowego.

Izba skarbowa zarządza zw rot nadpłaty z włas­
nej inicjatywy:

1) jeżeli załatwia przychylnie:
a) odw ołanie od  decyzji urzędu skarbowego, 

odm aw iającej wnioskowi o zw rot opiaty, uiszczonej 
bez wymiaru urzędowego,

b) odw ołanie od  wymiaru doraźnego,
c) odw ołanie od  wymiaru opłaty, dokonanego 

przez notarjusza lub kancelarję sądową, ale nie- 
przypisanego w księdze bierczej urzęau skarbowego,

d) wniosek o zwrot op łaty stem plow ej, u iszczo­
nej od  podania lub świadectwa.

2) gdy w  przypadkach, wym ienionych w yżej 
w  punkcie 1, nadpfata ujawniła się na skutek 
uwzględnienia (przez izbę skarbową lub przez M i­
nisterstwo Skarbu) wniosku o wznowienie postępo­
wania (art. 49 u. o. s.) lub na skutek orzeczenia N a j­
w yższego Trybunału Adm inistracynego;

3) gdy nadpłata ujawniła się przy opłacie, w y ­
m ierzonej przez urząd adm inistracyjny (art. 32, 
61 i 71 u. o. s.).

W  innych przypadkach izba skarbowa zarządza 
zwrot nadpłaty na wniosek urzędu skarbowego, 
a m ianowicie: gdy urząd skarbowy załatwił przy­
chylnie wniosek o zwrot opłaty stem plowej, uiszczo­
nej bez wymiaru urzędow ego (§ 60, ustęp przed­
ostatni) lub odw ołanie od  wymiaru doraźnego (§ 65), 
albo gdy nadpłata ujawniła się przy opłacie, przy­
pisanej w  księdze bierczej urzędu skarbowe­
go (§ 64).
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§ 140. Zarządzenie zwrotu nadpłaty, w zględ ­
nie przerachowanie na poczet innej należności, izba 
skarbowa ma uwidocznić:

1) na piśmie, od  którego uiszczono opłatę —  je ­
żeli to pismo znajdu je się w aktach w oryginale,

2) na dow odzie przychodow ym  —  jeżeli op ła ­
tę uiszczono gotówką w kasie skarbowej,

3) w  notarjalnym  wykazie w pływ ów  na dochód 
Ministerstwa bkarbu (§ 39 r. w, s.).

Jeżeli nadpłata tyczy się opłaty, wym ierzonej 
przez kancelarję sądową, to izba skarbowa poleca 
urzędow i skarbowemu, aby zarządzenie zwrotu (lub 
przerachowania) uwidocznił przy odnośnej p ozycji 
sądow ego „w ykazu  opiat stem plow ych ‘ (§ 105,
punkt 2).

W raz z talonem  asvgnacji, m ającej na celu 
wzrot nadpłaty gotówką, izba skarbowa przesyła 
osobie, uprawnionej do żądania zwrotu, zaw iado­
mienie o swej decyzji, załatw iającej śrudek odw o­
ław czy (§ 13y, punkty 1 —  3) względnie 0 decyzji 
urzędu sKarbowego (§ 139, ustęp ostatni) lub spo­
rządzone przez urząd skarbowy zawiadom  e.iie o de­
cy z ji izby skarbowei (§ 64).

W  razie przerachowania nadpłaty na poczet in­
nej należności izba skarbowa zam ieszcza zaw iado­
mienie o tern przcrachowaniu w treści swej decyzji 
(§ 139, punkty 1 —  3) w zględnie na czystopisie, 
sporządzonym  przez urząd skarbowy (§ 139 ustęp 
ostatni).

Jeżeli nadpłata tyczy się opłaty (podw yżki, ka­
ry) przypisanej w urzędzie skarbowym  (w  rejestrze 
wym iarów doraźnych lub w księdze b ierczej), to izba 
skarbowa poda je  urzędowi skarbowemu datę i nu­
mer asygnacji.

§ 141. Izba skarbowa prowadzi —  oddzielny 
dla każdej kasy skarbowej —  „w ykaz, obejm ujący 
zwroty nadpłat w zakresie opłat stem plowych, ui­
szczonych w bieżącym  okresie budżetow ym ". W y ­
kaz ten składa się z dw óch działów  (w zory 29 i 30).

Do działu A , a mianowicie do kolumn 1 —  7, 
zapisuje się każdą asygnację, która tyczy  się zw rotu 
kwoty, uiszczonej w  bieżącym  okresie budżetowym . 
Num eracja w kolumnie 1 biegnie bez przerw y przez 
ca ły  okres budżetowy'. Jeżeli kwota, którei zwrot 
się zarządza, została zarachowana na przychód  
w dwu lub więcej pozycjach  budżetow ych (np. w  ra­
zie zwrotu opłaty pojedyn czej i podwyżki, u iszczo­
nych na skutek nakazu płatniczego, a zatem zara­
chow anych w pozycjach  11 i 13), należy tę kwotę 
rozdzielić na odpow iednie części i każdą z nich zapi­
sać do działu A  pod osobną puzycją . Jeżeli w  ko­
lumnie 3 w ym ieniono jedną z pierw szych  dziesięciu  
pozyc^ j budżetow ych lub p ozycję  12, to nie w ypeł­
nia się kolumn 4 i 5. Przy p ozycjach : 11, 12a oraz 
13 wypełnia się bądź kolunmę 4 bądź 5. Podw yżkę, 
wniesioną przez notarjusza (kol. 20 wykazu szczegó­
łow ego), jak również oasetki za zwłokę, odsetki za 
odroczen ie i należytości egzekucyjne, uważa się za 
należności bieżące, w^bec tego przy pozycji 13 m oże 
zajść potrzeba wypełniem a zarówn0 kolum ny 4 ja- 
koteż kolumny 5, a mianowicie wówczas, gdy w bie­
żącym  okresie budżetowym  uiszczono podwyżkę, 
przypisaną w księdze bierczej w jednym  z poprzed ­
nich okresów budżetcw vch, oraz odsetki i należyto­
ści egzekucyjne.
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Kolum nę 8 —  10 w ypełnia się tylko w takim *a'  
zie, jeżeli kwotę wyasygnowaną tytułem zwrotu, w*" 
p łacono stronie w tym samym  okresie budżetowy111 
w którym powstała nadpłata. W  takim wypa' i 
zapisuje się dokonany zwrot do działu B.

Dział B prow adzi się oddzielnie dla każdeg 
miesiąca, wym ienionego w kolumnie 2 działu A . 
meracja w kolumnie 1 jest osobna dla każdcg 
miesiąca.

Po upływ ie okresu budżetow ego należy poa»û  
m ow ać kolum ny 3 —  19, a następnie na formma' 
rzu w edług w zoru 30 sporządzić w ykaz sumarycz°J' 
przeznaczony dla urzędu skarbowego, w kl r̂C®. 
siedzibie znajdu je się dana kasa skarbowa. W  ty 
w ykazie należy przekreślić w yraz „M iesią c" W 
pisie, a natomiast wpisać ten w yraz przez szeroko 
kolumn li 2, a poniżej wym ienić wszystkie m ies ić  ' 
wym ienione w kolumnie 2 działu A . Obok każdcg 
z tych m iesięcy należy w kolum nach 3 —  19 wy101 
nić kwotę, wynikłą z podsum owania działu B .

W ykaz sum aryczny należy przesłać urzędo'*rt 
skarbowemu najpóźniej do końca kwietnia,

4. Kontrola stemplowa.

§ 142, Izba skarbowa kieruje kontrolą 
płow ą w edług zasad podanych w §§  54 —  57. 
lem orjentacji w tej dziedzinie izba skarbówa P 
w adzi „w ykaz kontroli stem plow ej" według *'a ‘ 
czonych w zorów  3 1 i 32. ^

C zęść I (w ykaz system atyczny) ma o b e jm o '^  
wszystkie te urzędy i przedsiębiorstwa, w którY^ 
kontrolę stem plową przeprow adzają  w myśl 9 
w yłącznie urzędnicy, w yznaczeni przez izbę s*; 
bow ą lub co  do których izba skarbowa w myśl 9 
zarządziła na czas nieograniczony, że kontrom 
ją  przeprow adzać jej delegaci. ^

Celem  w ypełnienia kolum ny 1 należy 
i przedsiębiorstwa, podlega jące kontroli, P . yrf' 
na odpow iednie grupy. W  kolumnie 1 należy t 
mienić nazwę grupy oraz liczbę, wskazującą de ) j 
w  całym  okręgu izby jednostek, należących do ĉ a; 
grupy (np.: „notarjusze: 37", „sąd y : 33", staros 
20", „banki: 17"). _ ^

Kolum nę 2 w ypełnia się raz w roku; na ê^X11 je* 
nowicie w kwietniu podać w tej kolumnie, u 1 .^g, 
dnos-tek danej grupy odbyła  się kontrola w" u( 37; 
łym  okresie budżetow ym  (form a: ,,1927
1 9 2 8 :3 5 " ) .  ,fla

W  kolumnie 3 należy wym ienić każdą z ^y- 
jednostkę danej grupy. O ile chodzi o urzępY^ ^\, 
starcza zazw yczaj wymienienie m iejscowości, .gSt 
ko w yjątkow o (np. gdy w pewnej m iejscowos .jje 
kilku notarjuszów, kilka sądów) jest V° 
określenie dokładniejsze, . j^o'

\# razie ubytku w kolum nie 3 należy w , cZer' 
lumnie nazwę odnośnej jednostki przekres 1 ^ .
wonym  atramentem, a w kolumnie 5 umi®s 
jaśnienie. _ y b y ^

Zarów no w razie ubytku jak w razie PrZYjjcZbę 
należy przekreślić czerw onym  atramen*e^ £(tia 
wpisaną do kol. 1 i wpisać nową liczbą z& 
stanem najnowszym . . częś’:ł

W  kolumnie 4 należy wym ienić pozyę1 0zti®' 
II w  formie ułamka, poda jąc w mianowni 
czenie okresu budżetow ego.

Pozycja 353-
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 ̂ l»o  wykazu chronologicznego (część II wykazu 
°n.troii stemplowej) naieży wpisywać wszelkie 

j^ypadki kontroli, dokonanej przez urzędników, 
° rych wyznaczyła izba skarbowa; wykaz ten ma 

, l?c ob ejm ować również kontrolę, dokonaną u je- 
. °stek nie objętych wykazem systematycznym 
j I )1 jeżeli faktycznie na skutek zarządzenia 

y skarbowej, kontrolę przeprowadził urzędnik 
ez izbę wyznaczony.

^  Pozatem należy trzymać się zasad podanych 
s. § 58, nowy § 143, Izba skarbowa ma z początkiem 

ycznia każdego roku ułożyć program kontroli 
^płow ej na rok bieżący. Przy każdej pozycji 

ko i raniu należy po przeprowadzeniu zamierzonej 
Hol •b uwidccznić odnośną pozycję  wykazu chro- 
chwTCZne^° 1^2), tak aby można było każdej 
w , 1*1 stwierdzić, w  jakiej mierze program został 

"-kojiany.

Lustracja urzędów  skarbow ych oraz cenzura 
obrotu znaków  stem plowych.

r I44. W  każdy m urzędzie skarbowym (§ 16
°Pł f S R a l e ż Y przeprowadzić lustrację w zakresie
ścje - s(ernplowę-cli raz wr roku. Należy to czynić czę-
lir 1' Jeżeli przemawiają za tern szczególne oko- 

'-ztiości.

■Przy lustracji należy:
4zić ^  Pr2e)rzeć wszystkie księgi (§ 67) i stwier- 
dokł <’|Z,y s4 Prowadzone prawidłowo i z pożądaną 
°b n°ścią craz czy wszystkie zdarzenia, których 
oe ztf ?  -ild b? ć dana księga, są w niej uwidocznio- 
minjg, nie z rzeczywistością i w przepisanym ter- 
f>ierc ' f ieży  zw rócić szczególną uwagę na księgę 
ści ’ }  Przez wyrywkowe zdadanie większej ilo- 
Pisetn 1S° ’V pl^derdzić, czy opierają się na dowodach 
Vch d^ Cil * CẐ  zostały dokonane zgodnie z treścią 

z Ud °w °dóv/; jeżeli urząd skarbowy, korzystając 
ka2;e Wc’znienia zawartego w § 109, podał w „w y- 
żet0Vv Zaieglości pieniężnych” za ostatni okres bud­
ujef ^  - le g ło ś ó  za ostatnie trzy miesiące sumarycz- 
ksilrtj 1 . Uslrntcr ma przez zbadanie kolumn 6 i 7 
nikaTu *e j ' 2ci craz przechowywanego przez naczel- 
' w >^azu kwot uiszczonych, odpisanych
*e trzv2° ^ C.b —  stwierdzić, czy sumę zaległości za 

miesiące obli czono trafnie.
Sólng"* stwierd2:lć przy pom ocy ksiąo czy  ooszcze- 
a w *.r lv/y są załatwione z oożądaną szybkością, 

powolności zbadać jej przyczyny.
akt R \v/W przez wyrywkowe przejrzenie
ts 105) '* R ' w - N -  R. u . B „ K. B. i. R. S. O.
d°rażtiv uraZ Przez asystowanie przy wymiarach 
l°ryCztlje ( czy Pc szczególne załatwienia są mery-

8̂) o d b y ^ !^ ^ ’ czy kontrola stemplowa (§§ 56

5) w  razie potrzeby udzielić S ° ‘ sp law y z
^ ę d u  skarbowego, którzy za a . pouczeń;
^ e s u  opłat stemplowych, o d p o w _  z a ł a t w ia n iu
, tym celu ma izba skarbowa , Y -nraw kofl*
jo d k ó w  odw oławczych oraz m nyc skarbowy
b^tnych, o ileby dostrzegła, że ur^ o s ó b  błędnv, 
^°imuje cbowiązujące przepisy w P

3ywa się prawidłowo,

notować takie przypadki i notatki te, odpowiednio 
zebrane, zużytKować przy lustracji.

Przy cenzurze dzienników przychodu, znaków 
stemplowych (§ 125) izba skarbowa ma w  szczegól­
ności sprawdzić przy pom ocy zawiadomień, otrzy­
manych od  Biura Znaków W artościowych (wzór 
4 do § 8 instrukcji z dn. 28 listopada 1924 r, (Dz. 
Urz. Min, Sk, Nr, 35, poz. 654), czy wszystkie prze­
syłki znaków stemplowych zostały przez, kasę skar­
bową zapisane na przychód.

ł
6. Sprawozdania okresow e.

§ 145. Izba Skarbowa składa Ministerstwu 
Skarbu następujące sprawozdania okresowe:

1) sprawozdania miesięczne: a) do dnia 5 każ­
dego miesiąca —  „  wykaz w pływ ów  w  zakresie 
opłat stem plowych”  za miesiąc ubiegły, wymienia­
jący  sumy w pływ ów  w każdej kasie skarbowej — 
i sumarycznie w całym  okręgu izby, —  według 
poszczególnych pozycyj budżetowych; wykaz ten 
sporządza się na podstawie wykazów półm iesięcz- 
nych, przewidzianych w punkcie 1 §-u 107.

b) do dnia 10 każdego miesiąca —  „w yciąg z 
księgi głównej opłat stem plowych”  za miesiąc 
ubiegły, sporządzony na podstawie wykazów, 
przewidzianych w punkcie 2 §-u 107; poszczególne 
sumy należy podać co do każdego urzędu skarbo­
wego oraz sumarycznie dla całego okręgu izby; w y­
kaz należy sporządzić na formularzu według w zo­
ru 19, wymieniając na lewym marginesie nazwy 
urzędów skarbowych,

2) sprawozdanie półroczne: do dnia 15 gru­
dnia i do dnia 15 czerwca „półroczny wykaz czyn­
ności w  zakresie opłat stem plowych" według załą­
czonego wzoru 33,

3) sprawozdanie roczne: do końca m aja: a) 
zamknięcie rachunkowe, ułożone według załączo­
nego wzoru 21, oddzielnie co do każdej pozycji 
budżetowej; zamknięcie ma wymieniać odnośne da­
ne co do poszczególnych urzędów skarbowych (któ­
rych nazwy mają być wypisane przez szerokość ko­
lumn 1— 5) i sumarycznie dla całego okręgu izby.

b) wykaz obrotu znaków stemplowych, w  któ­
rym należy podać co do każdej kategorji wartości, 
sumarycznie dla całego okręgu izby, przychód, roz­
chód i pozostałość.

Odpisy sprawozdań, wymienionych wyżej w 
punktach: la  oraz lb, należy przesłać okręgowej 
izbie kontroli do dnia 15 miesiąca drugiego po mie­
siącu sprawozdawczym ; odpis sprawozdania, w y­
mienionego w punkcie 3a, należy przesłać okręgo­
wej izbie kontroli do dnia 15 czerwca. W szystkie te 
odpisy mają być zaopatrzone przez W ydział I l i  
izby skarbowej w  klauzulę:

„Uzgodniono co  do uiszczeń z danemi ka­
so wemi”

Warszawa, dnia 13 grudnia 1926 r.
Minister Skarbu:

(— ) G. Czechowicz
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Urząd Skarbowy P. i O. S. 
Urząd Opłat Stemplowych w

W zór 1 do § 1 4 ^

R. W . D, poz.  ! z 19  r'

Dz, przych. p o z ....................... z 19  r'

KartKa wymiarowa

I. Polecenie poboru.

Nazwisko i imię (firma, nazwa) płatnika.............................................................

Kasa Skarbowa pobierze opłatę stemplową 

 ........................................ dnia..................... 192..... r.

Pieczęć urzędowa.

zł. gr. oraz podwyżkę ..................... zł.-

Podpis funkcjonariusza, który wy­
mierzył opłatę, z wymienieniem jego 
stanowiska służbowego.

II. Wyjaśnienie wymiaru:
III. Wskazówki tyczące się zarachowania*

Pozycja budżetowa
N u -

m e r

9

10

13

N a z w a

Opłaty od przejścia włas 
ności nieruchomości

Opłaty od rachunków

Opłaty od obrotu papie­
rów  wartościowych

Opłaty od spółek 

Opłaty od weksli

Opłaty, niewymienione 
pod pozycjam i budże- 
towemi 1— 9

Podwyżki

R a z e m

U w a g a ;  W  razie nieuiszczenia wymierzonej opłaty do dnia............................19  r, włącznie z °s
mierzona podwyżka w wysokości .................... krotnej opłaty pojedynczej.

Wzór Nr. 1644
Min. Skarbu
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od.

W Z Ó R  2  §  1 5 W Z Ó R  3  §  3 6

Schemat wyjaśnienia wymiaru. Urząd SkarLowy Podatków 1 Op*at Skarb. 
Urz«jd opłat stemplowych

zł. , , gr. . . %  . 

zł. . . gr. . . °/o . 

zł. . , gr. , . °/o . 

zł. . . gr. . . %  .

. . zł. 

. . zł. 

. . zł. 

, . zł,

. . gr. (art, , u.o.s.) 

. . gr. (art, . u.o.s.) 

, . gr. (art, , u,o.s.) 

. . gr. (art. .u .o.s.)

R .  W .  D ...................................................z  1 9 ....r. W  k a ż d e m  p i ś m i e ,  t y c z ą -

c e m  s i ę  s p r a w y  n i n i e j s z e j ,  

n a l e ż y  p r z y t o c z y ć  z n a k i  i  l i c z -

R . W . N . ................................................ z  1 9 -  i .  b y ,  o b o k  w y m i e n i o n e .

P r z y  u i s z c z e n i u  o p ł a t y  n a ­

l e ż y  o k a z a ć  n i n i e j s z y  n a k a z  

K .  B . .........................................  z  1 9 .... r. p ł a t n i c z y .

Razem , . . zł. . . gr.

Nakaz płatniczy w przedmiocie opłaty

a P° potrącen iu  zł. . . gr., uiszczo­

nych poprzednio 

reszta w k wo c i e . . . . . . . .  zł. . .  gr.

Podwyżką 1 .  zł. . . gr. (art, . u.o.s)

Razem . . . . . . .  zł. . .  gr.

że ^chemat powyższy opiera się na założeniu, 
kj]j{ w  Przypadku poszczególnym  pismo podlega 
staw i ( t. j. opłatom według rozmaitych
Hej według jednakowej stawki, przewidzia-
PrzecM rozmaitych artykułach u. o. s.), że przed 
niszeS pisma urzędowi skarbowemu
ków Z° f  °  *** 0 *^ 0  opłaty (np. za pom ocą znacz­
ż e  », iS . Płowych, skasowanych prywatnie) oraz 

a eży się podwyżka.

ciowo^eZC^ Podwyżka ma być wymieniona częś- 
w Wv T  Wysokości pięciokrotnej, a częściow o 

O aości 2 5 -k ro ln e i. to  n a le żv  w  n iprw szei25-krotnej, to należy w  Pie™ ŝ [  
- ^uem atu, przeznaczonej dla opłat poj V 

zaopatrzyć poszczególne wymiary w nu e y 
zatem np. przy czterech opłatach w numery ' 

l  Podwyżkę wymienić dwa razy w  formie nastę-
faUI ąc.e’ : "A d  l i  2: podwyżka 5-krotna.........zł gr-
f ‘ ^2)- A d  3 i 4: podw yżka 25-krotna .........z   -g
f Łl-~  «  o .s.)" albo np- ,M  I - *
P'kr°tna   z\ gr. (art. 42). A d  4: podwyżka

kr°tna  zi  gr.“

P i e r w s z ą  formułkę „R azem -- -z ł-  —-gr.
kJP nia się tylko w ów czas, gdy zachodzi potrze* 

wypełnienia formułki wyrażonej słowami:
Po Potrąceniu  zł gr.“ . Drugą formułkę

’’ >azeitt zł gr," wypełnia się w  razie w y-
b ierZeinia: dwu lub więcej opłat pojedynczych;

' “ Platy pojedyńczej (lub kilku opłat pojedyn-
yco) i podwyżki.

ka p iSmZe[o łedna kartka wymiarowa obejmuj
^ocznić , “ stęp ostatni), to należy to-------
iorm.,u,;W ozęści pierwszej schematu zapom ocą

..Ad R  W  D “

wymiarowa obejmuje kil- 
uwi-

stemplowej.

Do P.

w

Przedmiot opłaty:

W ymiar na mocy ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. 
o opłatach stemplowych (Dz.U.R.P. Nr. 98 poz. 570):

od  . . . , zł, « . . gr. , . zł. « gr- (art. . - ■)
od . . . . %  . . zł. . gr. (art. . . -)
od . . , . °/o . . zł. . gr. (art . - -)
od . , . zł. . gr. (art. . . -)

Razem . . .  zł. . gr,

a po potrąceniu . . . . zł. . . gr. uiszczon. poprzed.

reszta w  kw ocie . . , . zł. , . gr,

p odw yżk a .....................zł. . . gr. (art. . . .)

Razem zł. gr.

słowam i.....................................................................................
D o uiszczenia powyższej kwoty jest Pan . .

obowiązany (na) solidarnie z................................................
Kwotę powyższą należy uiścić w  ciągu trzech ty­
godni od doręczenia niniejszego rakazu płatnicze­
go —  bądź w Kasie Skarbowej w ................................
(ul,....................  Nr.— ..... .) b^dź zapom ocą blankietu
nadawczego P. K. 0 ,  na R -k wymienionej Kasy
Skarbowej (Nr. konta ).

W  razie nieuiszczenią w powyższym  terminie 
nastąpi przymusowe ściągnięcie opłaty i zostaną 
pobrane odsetki za zwłokę.

Odwołanie można wnieść w  ciągu miesiąca 
od doręczenia niniejszego nakazu płatniczego do 
urzędu, od którego pochodzi niniejszy nakaz płat­
niczy (ul. ...............................  Nr.......... ).

dnia

M. P.
W zór Nr. 1645

Min. Skarbu

... 1 9  r.

Naczelnik Urzędu.



870 Pozycja 353. Nr. 33.

WYKAZ DYSTRYBUTORÓW ZNAKÓW STEMPLOWYCH.
WZÓR 4 do

1 2 3 4 | 5 6

Liczba
porząd-

kowa

Im ię i nazwi* 
sko (firm a, na­

zw a) oraz adres 
dystrybutora

(Rodzaje znaków  
stemplowych i kate- 

gorje w artości, do 
których sprzedaży dy­
strybutor jest obow ią­
zany i§  5 1 , punkt 4 

i. s )

Data i liczba decyzji urzędu 
skarbowego w przedm iocie

U w a g i
. i

ustania prawa 
ustanowienia sprzedaży zne- 
dystrybutora ! ków stem plo­

wych
I
i |

i I
i !

Wzór Nr. 1646
Min. Skarbu

W Y K A Z  K O N T R O L I  S T E M P L O W E J .
WZÓR 5 do §i2>

Pozy­
cja

Jakie rodzaje | Suma opłat,
Wymienienie . K ; K((J f ipism, weględ-j których brak

zerzedj gtmny ^„eprow a- k ” * 1 •‘ w M h ™
względnie

przedsiębiorstwa
i

______________I

kontrolę? dził?/
przej/ziiio kontroli

i za jaki
czas?

zł. gr.

Pozycja U w a g *  
RWN

Wzór7Nr. 1647
Min. Skarbu

003
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_N r. 33 Pozycja 353. 873

REJESTR WYMIARÓW NAKAZOWYCH.
WZÓR 8  do § 7i

^  1 2 3 4 ó : 6 7

Pozycja

Data

wejścia

Od kogo 
pismo otrzy­

mano

Przedmiot

Pozycja i rok

U w a g iZnak

urzędnika

księgi
bierczej 
(K. B.)

rejestru 
uiszczeń 

bezpośred­
nich (RUB)

Liczba 
urzędu wy­
syłającego

Nr. 1050. 
—Nin. Skarbu

REJESTR UISZCZEŃ BEZPOŚREDNICH.

02ycja RUB.........................................................  Pozycja R. W. D. ...
Na •arwisko i imię (firma, nazwa) oraz siedziba podatnika...............

WZCR 9 do §  78. 

Stronicr

^°dzaj opłaty stemplowej: 

£>#ta df;cy2ji,........................

erminy uiszczenia 

1 10 11
i s c z e n i

Czaso- 
*'re*| za 
który 

Uis*czono

Data
uiszcze­

nia

pożycia
dziennik

przy­
chodu

k o n t r o  l a  s t e m p l o w a

1651.
SW b^T '

K w o t a

zł 8r-

Pozycje 
rejestru 
wymia­
rów na­

kazowych 
(RWN)

kiedy
przepro­
wadzono

kontrolę?

kto jq 
przepro­
wadził?

jakie rodzu- 
je pism 

względnie 
ksiąg, p-zej- 
rzano i za 
jaki czas

suma opłat, 
których brak 
stwierdzono 
przy kontroli

Igr

pozycja re­
jestru wy­
miarów na­
kazowych 

(KWN)

Uwaga



WYK.AZ WYMIANY ZNAKÓW STEMPLOWYCH.
W ZÓ » 10 do 83 \ U9.

1 1 2  1 3 4 5 1 6 1 1 1
8  1 9 \ 10* \ 44 \ 1 2

Pozycja wykazu
Nazwisko 

i imię

Zloiono
Załatwienie w urzędzie skarbowym Wymiany dokonano

wymiany
Data

znaki dozwolono odmówiono pozycja dziennika

Urzędu
skarbo­

(firma, stemplowe
znaków 

h wartości

! U W A G I
Kasy

skarbo­
wejścia

nazwa)

petenta

wartości Data
sfemplowyc

Dnia !
| znaczków 
j stemplo- 
i wych

blankietów
wekslo­

wychwego wej
zł. gr. zł. gr. zł. gr.

1

i

i

! i i ‘ ] | T < ! ; |
i i  '• * il i  i i

Wzór Nr. 1652 
Min. Skarbu.

WZÓR 1! do § 84.
REJESTR ŚRODKÓW  OD W OŁAW CZYCH .

1 2 3 4 5 6 7 I 8 9 1 0 1 1 1 2 13 14

Pozycja rejestru P o z y c j a  i r o k
j
| Nazwisko 
' i imię 

(firma, 
nazwa) 
strony

Data i liczba kolejna Odstępiono orga­
nowi właściwemu

środków edwo- 

łowczych Data rejestru
wymiarów

doraźnych
(RWD)

księgi
wykazu

wymiany
Liczba przedsta­

wienia
przesłania zawiado­ data

organ

właściwy

U W A G I

nowa
poprzed­

nia

wejścia bierczej

(KB)

znaków
stemplo­

wych
(WW)

kolejna
j określenie 

środka 
i odwoław 
! czego

sprawy 
izbie skar­

bowej

sadowi
powiato­

wemu

mienia 
o orze­
czeniu

i liczba 

kolejna

I

II ;

j

Wzór Nr. 1655
Min. Skarbu.



I • I 3 I 4 I

KSIĘGA BIERCZA OPŁAT STEMPLOWYCH
12 I8 I

10 11 I 13

Pożycia 
i rok

N o ś

RWD RWN e

K w o t

Nazwiska i
i imiona n O S
(firmy) NU g .2

oraz c £ o*
adresy TJ • s
o só b , ®_£

obow iąza ­ CL
nych O r .2do «3

o « suiszczenia O O. 3 *N

zł. gr zł. gr.

kwota

łączna

(ko'. 6  i 7)

gr.

Data płatności

c
TV

V
£  Ca-*>es
OJ c  ■+-* OJcn •—

•*4 Uc

I s

Obniżenie lub uchylenie 
wymiaru na skutek środka 

odwoławczego

Kwota, na którą 
wymiar pierwotny 
został sprostowany

.oN

■Z c o >. -STJ

zł I gr.

■£ s 2  !
s a-* .«■
>5 eŁ SO »  3 „
a - y -  “■

do §  80’

zł. j gr.

14 15 16

Odpisanie z tytułu nienależ- 
ności. Umorzenie z powo­

du nieściągalności.

c>»T3

>>
«3
*0 .O

zł.

£ a? o c

t tU u
m a
iS s- «  *- >. 0 S -* 
«  ■“  a  =

zł. gr

17 18

WO)

U

. 2
«
6>>M

Data
i po­
zycja 

dzien­
nika 

przycho­
du

U
OlO*

19 ■20 21 2 2 23 | 24 25 2t> , 27 28 29 3 0 31 3 2

t y t u ł

vNUc>>
T JV
'oo.

zł. gr,

0 u 
a a
1 ?

ja
S .3  'Oi -  C

Cl £ C

zł. Igr.

4?
pMO
=sM

u

T3O

zł. |gr.

TJO

zł. flr.

3piS

5 xC?
-M >>
ii c 
c u

Ig**.

Z a l e g ł o ś ć

dniu

zł.

j c  a•n *- >. « 
=* •“  

"2 -aO  pw

a*- gr

N adpłaty (ra ch u n k ow e— atram entem  czarnym ; 
fak ty czn e— atram entem  czerw on ym )

T3
Oa

ii  2«  *N
.5?«J c 

JC OJ
tŁ’S.
•H C•oO €» 
O . J C

(U*ptt

pjfi
•V)T3

TłO

T3O

W
3pJC

>»■♦4OJ
'Sc

3 3 3 4 35

Zwrot nadpłaty

eta>> kwota

zł. gr.

UWAGI

(co do odro- 
czenia płat­
ności i in n e)‘

Wzór Nr. 1654
00001

Min. Skarbu



876 Pozycja 363. Nr. 33-

C/J9?9 '1er, e '

N, o>
■» B>

'Z  *  O 
^ O. S

S. O o.
rn
w

.>
O

Zaległość począt­
kowi w pierw­

szym dniu miesią­
ca (suma wymie­
niona w kolumnie 
1 2  za mies.ubiegł.)
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Pozycja 1: opłaty stem 
pluwe od przejścia 

własności nieruchomości

Pozycja 2: opłaty 
stemplowe od rachun­

ków

Pozyćja 3: opłaty stem­
plowe od obrotu pa­
pierów wartościowych

Pozycja 4t opłaty stem­
plowe od najmu skrzy­
nek depozytowych

Pozycja 5: opłaty stem­
plowe od biletów okrę­

towych

Pozycja 6 t opłaty stem­
plowe od dokumentów
przewozowych innego 

rodzaju

Pozycja 7: opłaty stem­
plowe od ubezpieczeń

Pozycja 8 : opłaty stem­

plowe od spółek

Pozycja 9: opłary stem 

płowe od weksli

Pozycja 10: opłaty ste n
płowe niewymienione
pod pozycjami 1 — 9

Pozycja 12: opła-J ste* 
płowe uiszcz ne zip 
mocą znaczków stem­

plowych



WYKAZ POMOCNICZY DO KSIĘGI GŁÓWNEJ OPŁAT STEMPLOWYCH.
~ r ~  r  t

W ZÓ R 15 d o §  95.

I I I 8 I 9 10 I 11

Opłaty po/edyńcze (poz. budżetowa 11)
N I ś

S u m a  m i e s i ę c z n a  p r z y p i s u

gi bierczej 
opłat stem* 

płowych

j Poszczególne przypadki od* 
J pisania z powodu nienależ- 

ności lub um orzenia z po­
wodu nieściągalności

I Poszczególne nadpłaty 
faktyczne

przypis pod­
wyżek i kar 

w kol. 7 księ­

podwyżki 
wniesione 

przez notar- 
juszów (sum a 

kolumny 20  
wykazu szcze* 

gółow ego)

odsetki za 
zwłokę (suma 

kolumny 21 
wykazu szcze­

gółowego)

odsetki za 
odroczenie  

(sum a kolu­

należytości 
egzekucyjne  
(sum a kolu­

należności 
z ubiegłych  

okresów  
budżetowych

należności
b ieżące

przy należno­
ściach z ubie­
głych okresów  
budżetowych

przy należno­
ściach  

bieżących

gi bierczej 
opłat stem ­

plowych

mny 22  w y­
kazu szcze­

gółowego)

mny 23  wy­
kazu szcze­
gółowego)

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

u b 0 c 7 n e Sum y dzienne
Sum a m iesięczna przypisu

(tylko dla b. dzielnicy

Poszczególne przypadki od­
pisania podwyżek i kar 

z powodu nienależności 
lub ich um orzenia z pow o­

du nieściągalności

Poszczególne nadpłaty fak­
tyczne przy podwyżkach  

i karach

Sum a m iesięczna uiszczeń  
należności bieżących

opłat w nie­
sionych  

przez

opłat wnie­
łączny przy­
pis (suma 

kolumn 7— 11 
niniejszego  

wykazu)

austrjack'e j) suma ko- 
lnm ny 12  wykazu ni­
niejszego i kol. 7 w y ­
kazu pomocni czego 

do księgi głównej dla  
należytożci sądowych

podwyżki i 
kary przypi­ Sum a kolumn

sionych  
przez są­

dowe orga­
na wyko­

nawcze
należności 

z ubiegłych  
okresów  bud­

żetowych

należności
bieżące

przy należno­
ściach z ubie­
głych okresów  
budżetow ych

przy należno­
ściach b ie­

żących

sane w księ­
dze bierczej 
(kol. 19  w y­
kazu szcze­
gółow ego)

8 — 11 oraz 1 8  
wykazu ni­
niejszego

notarju-
szów

8 r 0 s z e

Wzór Nr. 1657
Min. Skarbu.



878 Pozycja 353 Nr. 33.

W zór 16 do §97;

Wykaz pomocniczy do księgi głównej 
należytości sądowych (dla b. dzielnicy austrjackiej).

Data

N
U

u
*00 >
.ar o

co
cti

*u o 
o

_p >-Cl, -n

Należytości pojedyncze

Poszczególne przypadki 
odpisania z pow odu nie- 
należności lub umorzenia 
z pow odu nieściągalności

M i n ,  S k a r b u

0 )

J3 %
D

vO  J 3
N w  u

• —< <u > *

^co * ł  *
O O  O
C

• N
OJ * 7 1  ‘ NO  P Q
Cti

£ * c / ) - Q

£
2 «  .5
® 5..ta a>

fe iS

Poszczególne 
nadpłaty faktyczne

"o ®
•i &4S 
9 ^ 3  
■fi . 2  ^

*73
& N 

N i a

l - g  
s  >»
H £

Oh O O S

-C ■ U•>co

|  »  S -NJU (U

2 £2 
Oh "

W z ó r  N r .  1 6 5 8

8 10 11

P o d w y ż k i  i k a r y
3  •■S)'3T

.52
Oh*o? »**
2 |> © Oh 3̂ ^  flT O w

I
Q >H >> j

.«• J  ‘8 I
Ł "<3 | 

‘S ^ 3 £ ® 
tU®C N

e |  2
3  0 . 2  ŁO &,_Q

P o s z c z e g ó l n e  p i z y p a d k i  

o d p i s a n i a  z  p o w o d u  n i e -  

n n l e ż n o ś c i  l u b  u m o r z e n i a  

z  p o w o d u  n i e ś c i ą g a l n o ś c i

Poszczególne
nadpłaty
faktyczne

3  >
5 '°  -cN co <j (DO Jh'W
§ °
® "u ^  

Z  'So-o

£
OJ-N

W zór 17 d o J j S i

Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych*) w..

W płynęło dnia............................................................... 19......  r.

R. W . D. R. W. N.

R. U. B. K. B.

W . W . R. S. O.

Ilość załączników:

*) względnie: Urząd Opłat Stemplowych.



Nr. 33. Pozycja 353 879

^ Z Ó R ^ J l S ^ ^ l O ^ ^ z y k Ł a d o w ^ ^ i ^ e ł n i  o n y

Skorowidz opłat stemplowych 
Ja O kres budżetow y 1928/29.

Data 
liczba *)

Nazwisko i imię, (firma nazwa)
Nr. sprawy

Liczba
kolejna

T r e ś ć  a k t u

J a n o w s k i  P i o t r R. W . D. 55/28

Umowa z Kwiatkowskim Józefem  o dzierżawę 1

Odwołanie 2

4/3 1437/V Decyzja Izby Skarbowej 3

20/4 2536/V Izba Skarbowa przesyła skargę, skierowaną do
Najw. Trybunału Administracyjnego 4

*3/7 5138 Izba Skaibowa przesyła orzeczenie N. T. A . 5

J a n o w s k i  K a z i m i e r z R. W. N. 537/27*)

Odwołanie 2

10/3 1658 Decyzja Izby Skarbowej 3

J a b ł k o w s k i  B r o n i s ł a w K. B. 1245/23

Nakaz płatniczy opłata od wekslu 1

J a r o s z y ń s k i  A l f r e d R. S. 0 .  65/28

Prośba o zwrot nadpłaty; opłata od obłigu 1

J a n o w s k i  P i o t r 3) R. W . D. 2347/28

Umowa z Lewickim Antonim o dostawę 1

Odwołanie 4) 2

jui 1) Tę kolumnę wypełnia się tyjko co cło pism, nadchodzących od urzędów 
°d  takich instytucji prywatnych, które korespondencję zaopatrują w liczby.

2) Poprzednie akta w tej sprawie zapisano do skorowidza za okres budżetowy 1927/28,

jesj . 8) Ten sam, który jest wymieniony na czele niniejszej stronicy skorowidza; ale sprawa

ma i . 4) Decyzja na skutek tego odwołania zapadnie w okresie budżetowym 1929/30, a zatem 
yc napisana do skorowidza na okres następny.

publicznych



880 Pozycja 353. Nr. 33.

Urząd Skarbowy P. i O . Sk. 
Urząd Opłat Stem plowych.

W zór 19 do

drugiej .
Wyciąg z części trzecie) księg*

czwartej

Z eleg łość początko­

wa w pierwszym 

dniu miesiąca

Zł. gr-

O k r e s

za m iesiąc-

do miesiąca spra­
w ozdaw czego

m iesiąc sprawoz­
dawczy

Razem

Przypisano

Odpisano z powodu 
nienależności lnb 

umorzono z powodu 
nieściągalności

należności 
z ubiegłych 

okresów 
budżeto­

wych

należno­
ści bieżą­

ce

Uiszczono

należności 
z ubie­

głych okre-| 
sów bu­

dżetowych

należność'

bieżące

g łów n ej op ła t stem plow ych.

.19..

8 9

Nadpłaty faktyczne

j Przy nale­
żnościach 

|z ubiegłych 
okresów 
budżeto­

wych

Przy nale­

żnościach 

bieżących

10 11 12

O bliczenie m iesięczne według stanu 
w ostatnim dniu miesiąca

Suma 
kolumn 

1, 3, 8 i 9

Suma 
kolumn 

4, 5, 6 i 7

Zaległość 
końcowa 
(różnica 

między sumą 
w kol. 10 
a sumą 

w kol. 11)

13 14

(tylko dla b. dzielnic 
rosyjskiej i pruskiej) 

Opłaty, wniesione 
przez notarjuszów 

(kolumna 20 wykazu 
pom ocniczego)

Opłaty, w n ie s i o n e

przez kasy sądoW
oraz przez

wc*e
kazu I

organa wykona 
(kolumna 21

pom ocniczego)

Wzór Nr. 1660.
Min. ókarbu.



Urząd Skarbowy P. i  O. Sk. 
Urząd Opłat Stemplowych.

W ZÓ R 20 do §  107.

PÓŁROCZNY WYKAZ CZYNNOŚCI W ZAKRESIE OPŁAT STEMPLOWYCH^
od  dnia 1 kwietnia do końca września

za czas od dn. 1 października do k orca  marca

1 I 2 3  | 4 5 6 7 8 9

R e j e s t r  w y m i a r ó w  d o r a ź n y c h R e j e s t r  w y m i a r ó w  n a k a z o w y c h

Ilość pozycyj 
w półroczu spra­

wozdaw cze m 
(według kolumny 

1 rejestru wy­
miarów doraź­

nych

Ilość pozycyj załatwionych przez

Ilość pozycyj nie* 
załatwionych 
według stanu 

z końcem  półrocza 
poprzedniego

Przybyło w pół­
roczu sprawoz- 

dawczem 
pozycyj

Suma 
kolumn 5  i 6

Ilość pozycyj 
załatwionych 

w półroczu 
sprawozdaw- 

czem

Zaległość
końcowa

całkowite 
uiszczenie opłaty 
(wypełnienie kol. 

12 kreskami)

przeniesienie 
do księgi bier- 

czej 
(kol. 14)

zaświadczenie 
prawidłowego 

uiszczenia lub 
nienależności 

opłaty 
(kol 17)

, j

1 0 1 1 12 13 14 | 15

Rejestr środków odwoław czych W y k a z  k o n t r o l i  s t e m p l o w e j

Ilość pozycyj z cza­
su po koniec pół­
rocza sprawozdaw­
czego, przy których 
nie jest wypełniona 
ani kol. 1 0  ani 11 

ani 1 2

Ilość pozycyj ob ję ­
tych koł. 1 0  niniej- 
azego wykazu, przy 
których w R. S. 0 .  

jest wypełniona 
kolumna 9

Ile razy dokonano kontroli Suma opłat, których brak stwierdzono przy 
kontroli

w zarządach gmin w przedsiębiorstwach
w zarządach w przedsiębiorstwach
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Wykaz kwot, ściągniętych tytułem opłat stemplowych i danin pokrewnych.

W zór Nr. 1662
Min, Skarbu,



Kasa Skarbowa w Wzór 25 do §  111

Wykaz szczegółowy przychodu opłat stemplowych i danin pokrewnych 
(dział 6, paragraf 13 budżetu Ministerstwa Skarbu.
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REJESTR ŚRODKÓW ODWOŁAWCZYCH.
W Z Ó R  28 do §  138.
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Kaso Skarbowa w ___      WZÓR 29 do § 141.

W YKAZ, OBEJMUJĄCY ZW R O TY  NADPŁAT W ZAKRESIE OPŁAT STEM PLOW YCH,
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Kasa Skarbowa w WZÓR 30 do § 141.

WYKAZ, OBEJMUJĄCY ZWROTY NADPŁAT W ZAKRESIE OPŁAT STEMPLOWYCH, 
UISZCZONYCH W BIEŻĄCYM OKRESIE BUDŻETOWYM.

D z i a ł  B.: Nadpłaty zwrócone.
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33. Pozycja 353. 889

Wzór 31 do § 142.

W Y K A Z  K O N T R O L I  S T E M P L O W E J .

Część I. Wykaz systematyczny urzędów i przedsiębiorstw, podlegających kontroli stemplowej.
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Nr. 33. Pozycja 354. 891

354.

I N S T R U K C J A
do Ustawy o opłatach stemplowych, zawierająca 

episy dla organów sądowych (kancelaryj, orga- 
10-T Wykonawczych i kas) z dnia 14 grudnia 

® wydana przez Ministra Skarbu w porozu- 
emu z Ministrem Snrawiedliwości i z Najwyższą 

Kontroli,

Uwagi wstępne,

°ra K ancelar>e sądowe, organa w ykonaw cze 
w  , kasy sądowe m ają w  zakresie opłat stem plo­
wy u s*0s°w ać się: do ustawy o opłatach stem plo- 
Poz - 2 dlda 1 lipc a 1926 r. (Dz. U. R . P. Nr. 98, 
kon  ̂ (skrót: u. o, s.), do rozporządzenia w y- 
P f * *  (o z dnia 20 listopada 1926 r. (Dz. U. R. 
in-łJr; *23 poz. 713) skrót: r. w. s.) i do niniejszej 

kcji (skrót: i. s, sąd).
be2 ]^raJsrafy, pow ołane w  niniejszej instrukcji 
shukcge^ erda' oznaczaią postanowienia tej in-

Z k1 -as r̂ukcja  niniejsza składa się z trzech  części, 
dla 0i^ k Pier"'sza  (§§  2 —  26) zawiera przepisy 
Wilnv rSzar° w ’ na k tórych  obow iązują: kodeks cy - 
(§§ 2^rancuski oraz praw o cyw ilne rosyjskie, druga 
kodek 62) dla obszaru, na którym  obow iązuje 
°ksza ^ w a n y  austrjacki, trzecia §§  63 —  90) dla 
^ c k ^ t f 13 który m obow iązuje kodeks cyw ilny nie- 
(k jj j,,1' a^da z tych  części jest podzielona  na trzy 
27 ’ z których pierw szy (dział A : § §  2 —  24,
teia . oraz 63 —  88) obejm uje przepisy dla kan- 
89) • sądov/ych, drugi (dział B : §§  25, 61 oraz 
(d<iał ^ r)k’ ■ dla organów  w ykonaw czych, trzeci 
Sotyycj L § 26, 62 i 90) przepisy dla organów ka- 
załąC2*’ rok iety w edług w zorów  1 — 4 oraz 6— 8, 
'Ved;'jrs'n^C do M niejszej instrukcji, jak również 
kancela ^.ZOru 5, załączonego do r. w. s. dostarcza 

r )i sądow ej izba skarbowa,
1 s ty c^ j^  1(ĉ a niniejsza w chodzi w życie w  dniu

C Z Ę Ś Ć  P I E R W S Z A .
^®pisy dl u, o b szarów , na k tórych  obowiązują: ko-

cy>vilny francuski oraz prawo cywilne rosyj- 
skie.

Pr z e p i s y  D L A  K A N C E L A R Y J  SĄ D O W Y C H . 

I* Zakres działania,
§ 2 v

az' edzinie o^ łGS dz*a ânia kancelarji sądow ej w 
P‘t9pująCeF̂  sl femP l°w ych  obejm uje czynności

t • a) !r V "zanie op*at stemP̂0Wyckl (§§ 3— i5);
Iiĉ acii odbr^ ocy  któ oc* orzeczeń sądowych,

J:§o p -2eri r.^  w  toku postępowania egezekucyj-, pusiępow ania egezeKUcyj-
Przedmiot egzekucji przechodzi na w łasnosc

^  D -?  j d a  13 1 15) ‘- c ) o d  orzef eń Su (R Wiy4\ przedmiocie wykupu m ajątków  rodow ych  (§  14),

2) przesyłanie urzędowi skarbowem u w yka­
zów  opłat stem plow ych (§§ 16 —  18);

3) w spółdziałanie z urzędami skarbowemi 
przy wym iarze opłat stem plow ych (§§ 19 —  23);

4) przesyłanie izbie skarbowej odw ołań  od  
nakazów płatniczych, sporządzonych przez kanoe- 
larję sądową (§ 24).

Czynności pow yższe w ykonyw a se krętacz 
sądu.

II. Wymierzanie opłat stemplowych.

1) P o s t a n o w i e n i a  o g ó l n e .

§ 3, Celem  wym ierzenia op łaty  stem plow ej 
(§ 2 , punkt 1) kancelarja sądow a sporządza nakaz 
płatniczy na blankiecie w edług załączonego w zo­
ru 1,

W  blankiecie tym kolumna 4 ma znaczenie ty l­
ko dla obszaru, na którym  obow iązuje praw o cy ­
wilne rosyjske, a zatem jest bez znaczenia d la  od- 
szaru dawnego K rólestw a Kongresowego,

§ 4. Nakaz płatniczy sporządza się w  ow óch 
egzem plarzach. Jeden z nich w łącza  się do akt tej 
spraw y cyw ilnej z którą w iąże się opłata stem plo­
wa. N ależy w ięc nakaz płatniczy zaopatrzyć w nu­
mer porządkow y w edług zasad, dotyczących  ow ej 
spraw y cyw ilnej. Ten numer w ypisuje się p o  lew e, 
stronie nakazu płatniczego obok znaku Nr. Poni­
żej —  obok znaku W O S  —  należy podać p ozy cję  
w ykazu opłat stem plow ych (§ 16).

K ancelarja  przekreśli bądź w yrazy „P ozy cm  
budżetow a 1", bądź w yrazy „P o zy c ja  budżetowa 
10“ . P od  tym w zględem  obow iązuje zasada, że p o ­
zycja  budżetow a l obejm uje: opłatę w wysokości 
4% od  przeniesienia w łasności nieruchom ości (kol. 
2, 3, 4) oraz opłatę w  w ysokości 1%, wym ierzoną 
jednocześnie z opłatą 4% -ow ą (kolumna 9 nakazu 
płatn iczego). Natomiast opiatę w w ysokości 2% od  
przeniesienia prawa w ydobyw ania ciał kopalnych, 
opłatę 1% -cwą, w ym ierzoną ,ednocześnie z 2 %-ową, 
oraz opłatę, wym ienioną w  kol. 13 nakazu płatni­
czego, zarachow uje się w p o zy c j’ budżetow ej 10. 
Nakaz płatniczy, oraz wszystkie późniejsze akta, 
tyczące się danej op łaty  stem plow ej, należy um ie­
ścić w  kopercie lub w  okładce z napisem: „O płata 
stem plow a ’*; tę kopertę  (okładkę) należy p rzech o­
w yw ać przy aktach odnośnej spraw y cyw ilnej.

Egzem plarz drugi doręcza się podatnikow i za 
dow oaem  doi ęczenia w  sposób , przepisany w  usta­
w ie postępow ania  cyw iln ego dla doręczen ia  w e­
zwań.

2) P o s z c z e g ó l n e  r o d z a j e  o p ł a t .

a) Przeniesienie własności nieruchomości lub 
prawa wydobywania ciał kopalnych.

Po:ęcie nieruchomości.

§ 5, Przy wym iarze opłat stemple w ych uważa 
się w  myśl art. 12 (ustępu ostatniego) u. o. s. za 
rzecz nieruchomą (nieruchom ość):

1) grunt oraz przedm ioty, z nim złączone (bu­
dynki, rośliny od  gruntu m eoddzielone t. p»),

2) praw o w ieczystej dzierżawy,
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3) na obszarze, na którym  obow iązuje prawo 
cyw ilne rosyjskie (tom X, część I Zb. pr. ces. ros.) —  
praw o zabudow y (art. 5421 —  54226 prawa cyw il­
nego).

Za nieruchom ość uważa się rów nież niew ydzie- 
loną (idealną) część przedm iotu, wym ienicnego 
w yżej pod  1, 2 lub 3, a m ianowicie także wówczas, 
gdy udział opiera się na spadkobraniu (art. 12, 
ustęp ostatni, punkt 5 u. o. s,; art. 52, ustęp przed ­
ostatni u. o. s.; § 14 r. w, s.).

W szelk ie inne przedm ioty uważa się przy w y ­
miarze opłat stem plowych  za rzeczy ruchome. Do 
rzeczy ruchomych, zalicza się w ięc przy wymiarze 
opłat stem plow ych rów nież przynależności rzeczy 
nieruchom ych (t. zw. „nieruchom ości z przenacze- 
n ia ").

Wysokość opłaty.

§  6. L icytacja  oraz orzeczenie, wym ienione w 
kolumnie 3 lub 4 blankietu nakazu płatniczego, je ­
żeli ma za przedm iot nieruchom ość (§ 5), podlega 
opłacie w  w ysokości 4% (art. 58, ustęp pierw szy 
u. o. s,).

Jeżeli zaś ma za przedm iot praw o w ydobyw a­
nia ciał kopalnych z cudzego gruntu (w  szczególno­
ści więc kopalnię, na cudzym  gruncie urządzoną), 
to  podlega  op łacie w  w ysokości 2% (art. 65, ustęp 
trzeci u. o. s.); przepis ten d otyczy  nie ty lko m ine­
rałów , będących  przedm iotem  nadań górniczych 
(„m inerałów  zastrzeżonych"), lecz  także wszelkich 
innych, jako to: kamieni, piasku, gliny, wapna, 
marglu, gipsu, żwiru, torfu  i t. p, (art. 64, punkt 1 
u. o. s .) .

§  7. Jeżeli przedm iotem  licy ta c ji 'lu b  orzecze­
nia jest w yłącznie nieruchom ość lub prawo w ydoby­
wania ciał kopalnych, tD podstaw ę wym iaru należy 
w ym ienić dwukrotnie: w  kolumnach 5 i 6. W  na­
głów ku kolum ny 8 należy w ym ienić stopę (4% 
w zględnie 2%),

§ 8. Jeżeli przedm iotem  licytacji lub orzecze­
nia, odda jącego  nieruchom ość lub prawo w ydoby­
wania ciał kopalnych na w łasność w ierzycielow i 
(kolumna 3 blankietu), jest oprócz nieruchom ości 
lub prawa wydobyw ania ciał kopalnych mienie in­
nego rodzaju  (przynależności, zapasy surowców, 
gotow e w yroby i t. p .) , t0 od  wartości tych innych 
przedm iotów  należy się opłata w  w ysokości 1% 
(art. 52, ustęp ostatni; art. 65, ustęp ostatni; art. 
66, punkty 2 i 3 u. o. s .j. Tę opłatę należy wym ienić 
w  kolumnie 9,

W  przypadkach tego rodza ju  kwotę opłaty, 
którą należy wym ienić —  cyfram i i siewam i —  p o ­
niżej tabeli, jest suma kwot, wym ienionych w  kol. 
8 i 9.

Sprzedaż w drodze licytacji.

§  9. K ancelarja  sądowa wym ierza opłatę stem­
p low ą od  sprzedaży w  drodze licytacji, odbytej w  
sądzie (art. 30, punkt 1 i art. 52, punkt 2 u. o. s.),

§  10. Jeżeli przedm iotem  licytacji jest prócz 
nieruchom ości, w zględnie prawa w ydobyw ania ciał 
kopalnych, mienie innego rodzaju  (§  8), to kance­
larja  sądowa celem  wypełnienia kolumn 6 i 7 naka­
zu płatniczego (w zór 1) rozdziela cenę nabycia

m iędzy nieruchom ość (w zględnie prawo w ydobywa' 
nia ciał kopalnych) i przedm ioty innego rodzal8 
w edług stosunku, ustalonego przy oszacowaniu, do- 
konanem na m ocy punktu 3 artykułu 1125 ustaWY 
postępowania cyw ilnego —  o ile §§ 11 i 12 nie z8' 
w ierają postanowień odmiennych.

§ 11, Jeżeli przedm iotem  licytacji jest nierń' 
chom ość, stanowiąca gospodarstw o rolne, wraz z 
przynależnościam i t0 należy (w m yśl ustępu trze­
ciego art. 12 u. o. s.) wpisać 9/10 ceny ogólnej z ko­
lumnę 6, a 1/10 ceny ogólnej w  kolumnę 7 naka*8 
płatniczego,

§ 12. Jeżeli nabyw ca.podał kancelarji sądowe) 
przed wym ierzeniem  opłaty  stem plow ej: ile z ceHY 
nabycia przypada na nieruchom ość (względnie na 
prawo wydobyw ania ciał kopalnych), a ile ° a 
przedm ioty innego rodzaju  i kwota podana przeZ 
n abyw cę jako w artość nieruchom ości (prawa WY' 
dobywania ciał kopalnych) jest w yższa od  tej któ­
ra przypada na nieruchom ość (prawo w ydobyw a8'8 
ciał kopalnych) w edług §§  10 lub 11, to należy k °' 
lumny 6 i 7 nakazu płatniczego w ypełn ić wedms 
wyjaśnień, udzielonych przez nabywcę

Przejście przedmiotu egzekucji na własność yńe‘ 
rzyciela.

§ 13. O płatę od  orzeczenia sądowego, na lfl0,^  
którego nieruchom ość lub prawo wydobywania cl 
kopalnych  przechodzi w  toku postępow ania 
kucyjnego na w łasność w ierzyciela (art. ** 
i 1175 ustawy postępowania cyw ilnego oraz art. 
punkt 3, u. o. s.), wym ierza kancelarja sądowa 
raz po  wydaniu orzeczenia.

K olum ny 5, 6 i 7 należy w ypełn ić według ^  
nych zawartych w  orzeczeniu. Jeżeli jednak 
postanowił ogólnikow o, że nieruchom ość (lub ^  
palnia) od da je  się w ierzycielow i na własnosc 
p okrycie  w ierzytelności, a suma w ierzyłem  
przew yższa w artość ustaloną drogą oszacoW  , 
(art. 1117 —  1127 ustawy postępow ania  c yw 7ne0ty, 
to do kolum n 5, 6 i 7 wpisuje się odnośne kW 
ustalone drogą oszacow ania.

Wykup majątków rodowych.

§ 14. K ancelarje sądów, m ających  s*ec^ '^ f O ' 
obszarze, na którym obow iązuje prawo cywi n-^aDr 
syjskie (poza obszarem  dawnego Królestwa  ̂
gresow ego), w ym ierzają opłatę stem plową P^ych  
stanowień co do prawa wykupu dóbr ro 5 
(art. 1442 i 1443 ust. post. cyw .; art. 30, P 
oraz art. 52, punkt 4 u. o. s.). , ca-

Za podstawę wym iaru op łaty  przy jm uje^  
łą kwotę, którą w ykupujący ma zapłacie 7
punktów 1 i 2 art. 1367 prawa cywilnego 
ustęp drugi. u. o. s.),

b) Przelew wierzytelności.

w§ 15. K ancelarja  sądow a wym ierz 0rze- 
punktu 2 art. 30 u. o. s. opłatę stem plową ^ k rzy ­
czenia sądow ego w  przedm iocie Pr usta^Y
telności dłużnika na w ierzyciela art, I s i  z a s ^ 'postępowania cyw ilnego). Opłata w yno

Nr. 33.Pozycja 354.
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cz.° 1% (art. 66, pnkt 3 u. o. s.), a za podstaw ę w y ­
w aru  przyjm uje się sumę wierzytelności, będącej 
P od m io tem  przelew u (art. 70 u, o. s.).

leże li jednak przedm iotem  przelew u sąHo _ jcu.iia.ii przedm iotem  przelew u są imien-
art 7q lerY wartościowe, to opłata wynosi (w myśl 
aiest ł U’ ° ' S'^: Przy akcjach i innych papierach o 
gac- a ,ein oprocentowaniu —  0,2%, a przy obli-. — u p r o c e n t o w a m u  —  u , z /o ,  a  P r z Y. 
J a j a c h ,  l i s t a c h  z a s t a w n y c h  i  i n n y c h  P a P i e r a “  
l  s ta ł e m  o p r o c e n t o w a n i u  -  0,05%. Z a  p o d s t a w ę  
U m i a r u  p r z y j m u j e  s i ę  k w o t ę ,  z a  k t ó r ą  s ą d  o d d a  
P a p ie r y  w a r t o ś c i o w e  w i e r z y c i e l o w i  ( a r t .  78, p u n  
”a u - o . s . j .

_ , W  nagłówku kolum ny 13 nakazu płatniczego 
^ lezY wym ienić stopę (1%, względnie 0 , 2 ,  
Wzgiędnie 0 05% ), k tófą  zastosowano w pr V 
J ^ u  poszczególnym . W  razie zastoso™  
^ ° o h  stóp (np. w razie oddania w ierzycie owi 
*a własność akcyj i listów  zastawnych) nalćz? 
*  1nagłówku kolum ny 13 wym ienić obie stopy, 
W {°rmie następu jącej: „0,2% w zględnie 0,05% .

111 Przesyłanie urzędowi skarbowemu wykazów 
opłat stemplowych,

§ 16. K a n c e l a r j a  s ą d o w a  z a p i s u j e  k a ż d ą  w y -  
S e5 z ° n ą  o p ł a t ę  —  z a r a z  p o  s p o r z ą d z e n i u  n a k a z u  
P a t n ic z e g o  -  d o  w y k a z u  o p ł a t  s t e m p l o w y c h  
[ s k r ó t : W O S ) ,  p r o w a d z o n e g o  w e d ł u g  w z o r u  2 .  W y -  

z  P r o w a d z i  s i ę  m i e s i ę c z n i e ,  p r z y c z e m  j e  n a  

S r a c |a  w  k o l u m n i e  1 b i e g n i e  b e z  p r z e r w y  p r z e z  
y  ° k r e s  b u d ż e t o w y .

i . K a ż d y  w y k a z  m i e s i ę c z n y  m a  z a w i e r a ć  - w s z y s t  
^ a k a z y  p ł a t n i c z e ,  s p o r z ą d z o n e  w  d a n y m  m i e -

sip, § n -  Przy zapisywaniu do w ykazu w y P ^ J f  
S k o lu m n  1 i 2 oraz 5 —  7, a w przypadku licy - 

f i l również kolum nę 4. W ypełn ienie m nych k o- 
UI«n następuje przy zamknięciu w ykazu ($ l&J-

W y p e ł n i e n i e  k o l u m n  8 — 10 n a s t ę p u j e  n a  p o d -  
t0t  16 d o ł ^ z o n e g 0  d o  s p r a w y  e g z e m p l a r z a  p o k w i -
d l avnia (§  2 tym czasow ych p r z e p i s ó w  dia sadów, 

g a ją c y c h  w charakterze specjalnych poborcow ,
* a 9  marca 1923 r. (Dz. Urz. Min. Spraw iedl - 

z ,SCl Nr. 6 str. 149), Egzem plarz ten uważa się za 
n t X Znik nakazu płatniczego. W  razie kilkakrot­
n i e  UlSzczeń częściow ych  należy każde uiszczenie

b o c z n i c  w  k o l .  8 — 10.

Y  k o 1  1 2  n a l e z Y  w p i s a ć  b ą d ź  d a t ę  w n i e s i e n i a  
k ł a n i a  b ą d ź  w y r a z  „n ie*.

Kolumnę 14 w ypełn ia  urząd skarbowy.
lar: Zaraz po wypełnieniu kolum n 8 — 10 kance- 
l J  av/1docznia dane, wpisane w  ow ych  ko- 
ezen ack- na w łaściw ym  akcie sądowym . Zasw iad- 

e to ma być podpisane przez sekretarza są u,

st e m ^ i K a n c e l a r j a  s ą d o w a  z a m y k a  w y k a z  o p ł a t  
dr^ P lo w y c h  z a  k a ż d y  m i e s i ą c :  w  o s t a t n i m  d n i u  

e n  r e m i e s i ą c a  n a s t ę p u j ą c e g o  p o  d a n y m  m i e s i ą -  
P- w y k a z  z a  s t y c z e ń  z a m y k a  w  d n i u  3 1  m a r c a | .

kreta^ykaz zamknięty, zaopatrzony w  podpis se- 
prz , Z a  sądu oraz w  p ieczęć urzędow ą należy 
$kark ać w  ciągu następnych pięciu  dni urzędow ir°owemu.

IV, Współdziałanie z władzami skarbowemi przy 
wymiarze opłat stemplowych.

§ 19. K ancelarja  sądow a przesyła  —  w myśl 
ustępu piątego art. 31 oraz art. 35 u, o. s, —  urzę­
dowi skarbowemu, w którego okręgu sąd ma siedzi­
bę, w yciąg z akt sądow ych w przypadkach nastę­
pujących:

1) w razie dokonania działu m ajątku w spólne­
go drogą orzeczenia sądow ego (art, 131, punkt 
3 u. o. s . ) ;

2) w  razie w ydania wyroku, przewidzianego w 
art. 3 ustawy z dnia 2 lipca 1924 r. w przedm iocie 
umów sprzedaży lub przyrzeczenia sprzedaży nie­
ruchom ości na terenie b. zaboru rosyjskiego (Dz. U. 
R. P. Nr. 69, poz, 669) (art. 52, punkt 4 u.o, s .) ;

3) w razie zawarcia w postępow aniu spornem 
układu pojednaw czego, pow odu jącego przejście 
w łasności nieruchom ości (art. 133, ustęp przed­
ostatni u, o. s . ) ;

4) jeżeli w postępowaniu niespornem  sporzą­
dzono przed sądem  pismo, stw ierdzające umowę;

5) w  razie stwierdzenia, że od pisma, z łożone­
go sądowi, nieuiszczono należnej op łaty stem plo­
w ej lub że ją uiszczono w niedostatecznej kwocie 
lub po upływ ie przepisanego terminu łu b w sposób 
n iepraw idłow y.

Punkt 5 stosuje się rów nież:
a) w  razie złożenia sądowi odpisu, jeżeli zgod­

ność z pierwopisem  zaśw iadczyła  ta osoba, która 
podpisała  pierwopis,

b) w razie złożenia (choćby n iedośw iadczone­
go) odpisu lub tłum aczenia przez tę osobę, która 
jest obowiązana do uiszczenia opłaty od  pierw opi- 
su albo przez je j ustawowego zastępcę lub pełn o­
mocnika (§§  2 i 3 r. w. s,),

§ 20, W  przypadkach, wym ienionych w pun­
ktach 1 —  4 §-u  19, kancelarja sądowa przesyła 
uwierzytelniony odpis orzeczenia (§ 19, punkty 1 
i 2), względnie układu pojednaw czego (§ 19 punkt
3) lub pisma, stw ierdzającego um owę (§ 19,
punkt 4),

W  razie dostrzeżenia naruszenia ustaw y o 
opłatach stem plow ych (§ 19, punkt 5) kancelarja 
sądowa postępuje w  sposób, wskazany w § 75 r, w. 
s., a zatem przesyła  bądź zawiadom ienie na blan­
kiecie w edług wzoru 5 (dołączonego do r. w, s.) 
bądź odpis w ierzytelny zakw estjonow anego pisma.

K ancelarja  może we wszystkich przypadkach, 
przew idzianych w § 19, przesłać urzędowi skarbo­
wemu— za zew oleniem  sędziego przełożonego— za­
miast wyciągu odnośne akta w całości, załączając 
kartkę, na której pod  napisem: „Przedm iot opłaty 
stem plow ej “  należy krótko określić przedm iot (w y­
rażeniem : „ licy ta c ja " względnie „p odzia ł w spól­
ności", „w yrok ", „u k ład  pojednaw czy" „um ow a o
.............."  i t. p.) oraz wym ienić numer odnośnej
karty akt sądowych.

§ 21. Jeżeliby strony, które zaw ierają układ 
pojednaw czy  (§ 19, punkt 3) łub sporządzają przed 
sądem  pismo, stw ierdzające umowę (§ 19, punkt 4), 
w yraziły  życzenie uiszczenia opłaty zapom ocą 
znaczków  stem plowych, to kancelarja sądowa ma 
przy ją ć te znaczki, nakleić je  na odnośnym  akcie



i skasować zapom ocą pieczęci urzędow ej; ma przy- 
tem oznajm ić stronom, że ostatecznego ustalenia 
w ysokości upłaty dokona urząd skarbowy.

Na odpisie, przeznaczonym  dla urzędu skar­
bowego, kancelarja sądowa stwierdzi, że oryginał 
jest zaopatrzony w  znaczki stem plowe i poda ich 
w ysokość.

§ 22. K ancelarja  sądowa, znajdu jąca  się w  sie­
dzibie urzędu skarbowego, doręcza wyciągi z akt 
sądow ych (§§ 19 i 20), względnie ca łe akta sądowe 
(§ 20), zapom ocą „księgi doręczeń w  zakresie opłat 
stem plow ych", sporządzonej w edług w zoru 3.

Księga d oręczeń  m oże b y ć  założona na sze ­
reg lat. ale w  kolum nie 1 rozpoczyn a  się z p oczą t­
kiem  każdego okresu  budżetow ego now a num e­
racja.

W  kolum nie 2 należy w ym ienić num er porząd­
k ow y  aktu, podlega jącego op łacie  (§ 19, punkty 
1 —  4) w zględnie aktu, do k tórego d o łą czon o  p i ­
smo zakw estjonow ane f§ 19 punkt 5).

W  kolum nie 3 należy określić akl k rótk o  w y ­
rażeniam i: „licy ta c ja ", „p odzia ł w spóln ości", „w y ­
ro k " , „uk ład  p o jed n a w czy " i t. p. W  przypadkach, 
w ym ienionych w  punkcie 5 §  19, m ożna użyć w y ­
rażenia: „zaw iadom ienie o naruszeniu ustaw y*.

W  kolum m e 4 należy w pisać w yraz „w y cią g " 
lub w yraz „a k ta ". K olum ny 6 i 7 w ypełnia  urząd 
skarbow y.

K ancelarja  sądow a, znajdujaca sie poza  siedzi­
bą urzędu skarbowego, nie prow adzi księgi dorę­
czeń, ale do każdej przesyłki w yciągów  w zględnie 
ca łych  akt załącza w ykaz, sporządzony na blankie­
cie księgi doreczeń  i zachow uje u siebie odpis te ­
go w ykazu. R ów n ież w tym  w ykazie  num eracja 
w  kolum nie 1 biegnie bez  przerw y przez cały okres 
budżetow y.

K ancelarja ma zaraz po zapisaniu do księgi 
d oręczeń  (w zględnie do w ykazu, określonego w 
ustęoie poprzednim ):

a) w  przypadkach, w ym ienionych  w  punktach 
1 —  4 §  19, um ieścić na akcie, w ym ienionym  w 
kolum nie 2 księgi (wykazu) adnotację następują­
cą : „U dzie lon o urzędow i skarbow em u. P oz, ks. 
dor, . . . z 19 . . , r .“ ; adnotacja ta ma b yć p od ­
pisana przez sekretarza sądu;

b) w razie dostrzeżenia naruszenia ustawy 
o op łatach  stem plow ych  (§ 19. punkt 5) um ieścić 
na piśmie zakw estjonow anem  adnotację, podana 
w  § 75 r. w . s., w ym ieniając jednak —  zamiast do- 
ty przesłania —  pozycje  księgi doręczeń .

D oręczen ie  —  zapom ocą  księgi luh w ykazu—  
ma nastąpić najpóźniej w  ciągu dw óch  tygodni od  
sporządzenia aktu sądow ego (punkt a), w zględnie 
od  dnia, w którym  sporządzono zaw iadom ienie 
o naruszeniu ustaw y (punkt b).

§ 23. Funkcjonarjusze skarbow i, legitym ują­
cy  się upow ażnieniem , udzielonem  im przez M ini­
sterstw o Skarbu lub przez izbę skarbow ą, mają 
praw o przeglądać akta sądow e, d otyczące  spraw 
cyw ilnych , jak rów nież repertorja , w ykazy opłat 
stem plow ych  (§ 16) i księgi d oręczeń  w  zakresie 
opłat stem plow ych  (§ 22).
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V. O dw ołanie.

§ 24. O dw ołania od  w ym iarów  opłat £ 
p łow ych , dokonanych  przez kancelarję sadoW^ 
(§§ 3 —  15) mają b yć  w  m yśl art. 47 u. o. s. WU° 
szone do kancelarji sądow ej.

Strona ma w  myśl p ow ołan ego art. 47 u, 0> *' 
za łączvć do odw ołania uw ierzyteln iony odpis y 
sma, od  k tórego  w ym ierzono op łatę ; w  przyP,a 
ku sprzedaży drogą licytacji w ystarcza  w yc1̂  
m e w ym ieniający tych  zaofia row ać ceny, kto 
się nie utrzym ały.

K ancelarja sądow a przesyła  odw ołanie 
z odnosnem i aktami, przechow anem i w  osob 
k epercie  (§ 4 ustęp przedostatni), oraz ze sWą,°£ a 
nją izb ie skarbow ej, w  której okręgu dany sąd 
siedzibę. K ancelarja  ma przesłać odw ołanie iz 
skarbow ej naw et w tedy, jeżeli je wniesiono P 
upływ ie przepisanego terminu.

Jeżeli do kancelarji sądow ej w niesiono 0<̂ i?a 
łanie od  wym iaru, dokonanego przez kom or0*
(§ 25), to kancelarja ma zażądać od  komorni 
odnośnych akt oraz pisem nej opinji, a po 0 z 
maniu tych  akt i opinji przesłać odw ołanie Wfa 
aktami i opinją kom ornika izbie skarbow ej. .

Izba skarbow a zawiadam ia o rozstrzyiT11* 
kancelarję sądow ą i zw raca  jej akta (nie W.V 
jąc odw ołania). K ancelarja sądow a nie zavńa 
mia podatnika o rozstrzygnięciu , gdyż czyni to 
ba skarbow a.

K ancelarja w łącza  do odnośnych  akt są. 
w ych  odw ołanie (od wym iaru opłaty, dokonan ^ 
przez kancelarję), oraz otrzym ane od  izby s , 
bow ej zaw iadom ienie o rozstrzygrięciu  tal  ̂
odw ołania  i zaopatruje te pisma w  ° d p ° wl^j{ar- 
num ery porządkow e; otrzym ane zaś od  izby 
bow ej zaw iadom ienie o rozstrzygnięciu  odwo 
od  w ym iaru opłaty, dokonanego przez kom o1̂ , ,  
kancelarja przesyła  (wraz z odw ołaniem ) *t0 
nikowń

B. P rzepisy dla kom orników .

§ 25. K om ornik w ym ierza i pobiera  °P 
stem plow e: , fZe.

1) od dokonanych  przez siebie licytacy) 
czy  ruchom ych; . oa

2) w  przypadku oddania w ierzycie low i^ .^  
w łasność rzeczy  ruchom ych, będących  włas 
dłużnika —  z p ow odu  niedojścia licytacji 1d0 i 
ku (art. 1063 ustaw y postępow ania  cyw neg ^

31 w  przypadku oddania w ie rz y c ie lo w i^ ^ , 
p ierów  w artościow ych , będących  własnością -0| 
nika (art. 1072 ustaw y postępow ania cywi
lub _ w artO'

4) w  przypadku sprzedaży papierów  jjpc- 
ściow ych  (art. 1073 ustaw y postęoow ania  cy 
gol —  7. w yjątkiem  sprzedaży za P°®r n -tęP0'  
m aklera przysięg łego (art. 1074 ustawy P 
w ania cyw ilnego). _ , vCh

Opłata w ynosi w  przypadkach, w ym ień* ? ^ e  
w punktach 1 i 2: 1% od cen y sprzedaży ^ z g  tają 
od  sumy, podług k tórej rzeczy  ruchom e
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°^dane w ierzycielow i na w łasność (art. 66, punkty 
T>1 L U' ° ‘ s‘} ‘ ^  przypadkach, w ym ienionych w 

nktach 3 i 4, stosuje się stawki, podane w  ustę- 
m  drugim §-u  15.

'  ' przypadku sprzedaży (punkty 1 i 4) na- 
Ca ma u iścić op łatę op rócz  od  cen y sprzedaży. 

s *^°że w ięc nastąpić p ok rycie  op łaty  z ceny 
^PłatJ^Y  (uszczuplen*e cenY przez potrącen ie

należy u iścić do rąk kom ornika —  go- 
rów 4 U,b znaczkam i stem plow em i. K om ornik ma 
nia w  raz*e m szczenia gotów ką  zakupić za 

^ aczki stem plow e.
°^ orn ik  ma na p rotok óle ; stw ierdzającym  

ta ‘h T ŚĆ urzędową (wym ienioną w yżej w punk­
c i e  4) i pozosta jącym  w jego aktach, stw ier- 
p o ^ ^ ^ ie r z e n ie  op ła ty  stem plow ej (wym ieniając 
Opł , a.w  ̂ wym iaru, zastosow aną stopę i k w otę 

a ' J oraz podać, czy  opłatę uiszczono. 
dątv a tym że protok óle  ma— w  ciągu trzech  dni od 
Piowe^Vnn°^c* urzędow ej —  nakleić znaczki stem - 

e 1 skasow ać je swą p ieczęcią  urzędow ą.

C. Przepisy dla kas sądowych.

kanc^ ^ ;  O płaty stem plow e, w ym ierzone przez 
Hależ ar|9 sądow ą zapom ocą  nakazu płatniczego, 
kiór ^  Ulścić w  kasie sądow ej, k tóra  kw ituje od - 
przgpj yP°sób, w skazany w  §  2 ,.tym czasow ych  
Spec:aiSow dla sądów , działa jących  w  charakterze 
Z p o b o r có w " (Dz, Urz, Min, Sprawiedl.

4 l * r\ 6 str- i49)-
"łvmcz kSl̂ dze kasow ej (w zór 2 do pow ołan ych  

s{róaS-° W^cb  Przepisów ") należy dw ie kolum ny 
Przez nie Przychodu i dw ie po  stronie rozchodu  
lumn p0 na °p ła ty  stem plow e. Jedna z k o - 
Słówelf. azdej stronie ma być zaopatrzona w na- 
^ ^^ek - , ł^aty stem plow e poz. 1", druga w  na- 
ZaDisujó’ 'j stem plow e poz. 10" . Kasa sądow a
^ nYm w  kasow ej w  przypadku p oszcze­
nie p}a n̂- e dług w skazów ki, um ieszczonej na naka-

Czym , po stronie lew ej u góry. 
t y t u ły  dCf>ąc do kasy skarbow ej sumy pobrane 

w d e k i *  s.łem p l°w y ch , kasa sądow a w ym ie­
n i  stron' płs-tniczej, w zględnie na od w rot-
n°  kwotę6 ^ ankietu n adaw czego P. K. O, osob - 
* Osob n o 'ł órą ma być zapisana w p ozy cji 1, 

k tóra należy do p ozy cji 10.

p C Z Ę ś ć  D R U G A ,
ePisv dl

a obszaru, na którym obowiązuje ko­
deks cywilny austrjacki.

Ą ' PRZEPISY d l a  KAN CELARYJ 
SĄDOW YCH.

g ^  • Zakres działania.

^ .d zied2inje^ abres działania kancelarji sądow ej 
1 I\)St^Pui^ce stem Plow y ch obejm uje czynno-

^  ^  °d'alft^23™6 °P^at stem plow ych  (§§ 28 —  
0w sprzedaży drogą licytacji, d o k o ­
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nanej przez sąd (§§ 34 —  38), b) od  orzeczeń  są­
dow ych , na m ocy  k tórych  w  toku postępow ania  
egzeku cyjn ego przedm iot egzekucji zostaje sprze­
dany z w olnej ręki (§§ 39, 40 i 42) lub przechodzi 
na w łasn ość w ierzyciela  (§ 41);

2) przesyłanie urzędow i skarbow em u w yk a ­
zów  opłat stem plow ych  (§§ 43 —  46);.

3) w spółdziałanie z urzędami skarbow em i przy 
w ym iarze opłat stem plow ych  (§§ 47 —  56);

4) przesyłanie izb ie skarbow ej odw ołań  od 
w ym iarów , dokonanych  p^zez kancelarję sądow ą 
( § 57 ) .

II. Wymierzanie opłat stemplowych.

1J Postanow ienia ogólne.

§ 28. Celem  w ym ierzenia op ła ty  stem plow ej 
kancelarja  sądow a sporządza nakaz p łatn iczy na 
form ularzu w edług załączonego w zoru  4.

S zczegó łow e  w skazów ki o sposob ie  w y p e ł­
nienia form ularza zaw ierają  §§  36 —  42.

N akaz p łatn iczy podpisuje k ierow nik  k an ce­
larji sadow ej w zględnie oddziału  kancelaryjnego.

§  29. N akaz p łatn iczy sporządza się w  dw óch  
egzem plarzach. Jeden  z nich w łącza  się do akt 
tej spraw y cyw ilnej, z k tórą  w iąże się opłata 
stem plow a. N ależy w ięc nakaz p łatn iczy zaopa­
trzyć w  liczbę  czynności w edług zasad, d otyczą ­
cy ch  ow ej spraw y cyw ilnej. T ę  liczbę  czynności 
wpisuje się po  lew ej stronie nakazu p łatn iczego 
ob ok  znaku L. Poniżej —  ob ok  znaku W O S . —  
należy p oda ć p ozy cję  w ykazu opłat stem plow ych  
(§ 43).

K a n ce^ r ja  przekreśli bądź w yrazy „P ozycja  
budżetow a 1“  bądź w yrazy „P ozy cja  budżetow a 
10” , P od  tym w zględem  obow iązu je zasada, że 
w  p ozy cji budżetow ej 1 mają b yć  zarachow ane: 
op łata  w  w ysok ości 4% od przeniesienia w łasno­
ści n ieruchom ości (kol. 2, 3, 4) oraz opłata w  w y ­
sok ości 1%, w ym ierzona jednocześn ie z opłatą 
4% -ow ą  (kolum na 9 nakazu p ła tn iczego). N ato­
miast op łatę w  w y sok ości 2% ód przeniesieniu pra­
wa w ydobyw ania  cia ł kopalnych , op ła tę  1%-ową, 
w ym ierzoną jednocześn ie z 2% -ow ą, oraz opłatę 
w ym ienioną w  kol. 14 nakazu płatniczego, zara- 
chow uje się w  p ozycji budżetow ej 10.

N akaz p łatn iczy oraz w szystk ie późniejsze 
akta, tyczące  się danej op łaty  stem plow ej, należy 
um ieścić w  k op ercie  lub w  ok ładce  z napisem 
„O płata stem plow a"; tę k opertę (okładkę) nale­
ży  p rzech ow y w ać przy aktach odnośnej spraw y 
cyw ilnej,

E gzem olarz drugi doręcza  się podatn ikow i za 
dow odem  doręczen ia. W  przypadku licytacyjnei 
sprzedaży n ieruchom ości luo praw a w ydobyw ania  
cia ł kopalnych  (kol. 2 form ularza) należy dore 
czy ć  nakaz p łatn iczy jednocześn ie z doręczeniem  
uchw ały w  przedm iocie  przybicia  f§ 183, ir.tęp 
p ierw szy, zdanie drugie i § 185, ustęp ostatni or­
dynacji egzekucyjnej). N akaz płatniczy w  przed­
m iocie op ła ty  stem plow ej od orzeczenia, w ym ie­
nionego w  kolum nach 3, 4, 11 lub 12. doręcza  się 
jednocześn ie  z orzeczen iem , od  k tórego  op łatę  w y ­
m ierzono.
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2) P o s z c z e g ó l n e  r o d z a j e  o p ł a t .

a) Przeniesienie własności nieruchomości lub pra­
we wydobywania ciał kopalnych.

Pojęcie nieruchomości.

§ 30, Przy w ym iarze op łat stem plow ych  
uw aża się w  myśl art. 12 (ustępu ostatniego) u. o. 
s. za rzecz  nieruchom ą (nieruchom ość):

1) grunt oraz przedm ioty, z n*m złączon e (bu­
dynki, rośliny od gruntu n ieoddzielone i t. p.),

2) praw o zabudow y (ustawa z dnia 26 k w iet­
nia 1912 r. Dz. P. P. nr. 86).

Za n ieruchom ość uw aża się rów nież n iew y- 
dzieloną (idealną) część  przedm iotu w ym ienione­
go w yżej pod 1 lub 2, a m ianow icie także w ó w ­
czas, gdy udział op iera  się na spadkobraniu (art. 
12, ustęp ostatni, punkt 5 u. o- s.; art. 52, ustęp 
przedostatni u, o. s.; § 14 r, w. s.).

W szelk ie  inne przedm ioty uważa się przy w y ­
m iarze op łat stem plow ych  za rzeczy  ruchom e. D o 
rzeczy  ruchom ych  zalicza  się w ięc  przy w ym iarze 
op łat stem plow ych rów nież przynależność rzeczy  
n ieruchom ych.

Wysokość opłaty.

§  31. L icytacja  oraz orzeczem a, w ym ienione 
w  kolum nach 3 i 4 form ularza nakazu p łatniczego, 
jeżeli m ają za przedm iot nieruchomość (§ 30), p od ­
legają op łacie  w  w y sok ości 4 '?  (art. 58, ustęp 
p ierw szy u. o. s.).

Jeżeli zaś mają za przedm iot praw o w y d ob y ­
w ania ciał kopalnych  z cudzego gruntu ( w  szcze ­
gólności w ięc kopalnię, na cudzym  gruncie urzą­
dzoną), to podlegają  op łacie  w  w y sok ości 2% (art. 
65, ustęp trzeci u. o. s.); przepis ten tyczy  się nie- 
ty lk o  m inerałów , będących  p izedm iotem  badań 
górn iczych  („m inerałów  zastrzeżon ych ") lecz  tak­
że  w szelk ich  innych, jako to: żyw ic ziem nych, ka­
mieni, piasku, gliny, wapna, marglu, gipsu, żwiru, 
torfu  i t. p. (art. 64. punkt 1, u. o, s.).

C o do żyw ic ziem nych —  przepis, zaw arty w 
ustępie poprzednim , d otyczy  jedynie praw a w y ­
dobyw ania  z cudzego gruntu (t. zw. p rocen tów  
n etto : §§  1 —  6, 8, 10, 12, 13, 16, 23, 26 ustaw y 
z dnia 9 stycznia 1907 r. Dz. P. P. nr, 7); nie d o ­
ty czy  praw a do cy frow o  lub p rocen tow o  ozn a czo ­
nej części w ydobytych  cia ł kopalnych  a lbo do ich 
pieniężnej rów n ow artości (t. zw. „p rocen tów  brut­
to "- § ł  pow ołan ej ustaw y z 1907 r.).

§ 32. Jeżeli przedm iotem  licytacji lub orze ­
czenia jest w yłączn ie  n ieruchom ość lub praw o wy­
dobyw ania cia ł kopalnych , to podstaw ę wym iaru 
należy w ym ienić dw ukrotnie: w  kolum nach 5 i 6, 
w  nagłów ku kolum ny 8 należy w ym ienić stopę (4% 
względnie 2%).

§ 33. Jeżeli przedm iotem  licytacji lub o rze ­
czenia w przedm iocie sprzedaży z w olnej ręk i (k o ­
lumna 4 form ularza) są op rócz  n ieruchom ości lub 
prawa w ydobyw ania  cia ł kopa ln ych  inne jeszcze 
rzeczy  (przynależ.ności, zapasy su row ców , gotow e

w y rob y  i t. p.), to od  w artości tych  innych rzeczy 
należy się opłata w  w y sok ości 1% (art. 52, ustęp 
ostatni; art. 65, ustęp ostatni; art. 66, punkty 2 i 3 
u. o, s ). T ę  op łatę należy w ym ienić w  kolum nie 9.

W  przypadkach  tego  rodzaju  kw otą  opłaty, 
k tóra należy w ym ienić —  cyfram i . słow am i —' 
poniżej tabeli, jest suma kw ot, w ym ienionych f f  
kol. 8 i 9.

Sprzedaż drogą licytacji.

§ 34. K ancelarja  sądow a w ym ierza opłat9 
stem plow ą ód  sprzedaży drogą 1’ cytacji, dokonanej 
przez sad, a m ianow icie zarów no od  przym usowej 
jak od dobrow olnej (art. 30, punkt 1 art. 52, 
punkt 2 u. o. s.). K ancelarja  nie w ym ierza jednak 
opłaty, jeżeli przy Hcytacji, która  miała na cen 
zniesienie w spólności, nabył m ajątek w spólny r  
den ze w sp ółw łaścicie li lub jeżeli m ajątek ten na­
byli n-ektórzy z w spółw łaścicieli,

§ 35. JeżeL przedm iotem  licytacji są opr^e2 
nieruchom ości, w zględnie praw a wydobyV-‘ 
cia ł kopalnianych, inne jeszcze  rzeczy  (§ 33), 
kancelarja  sądow a celem  w ypełn ien ia  kolumn 
i 7 nakazu p łatn iczego rozdziela  cenę nabycia  
dzy  nieruchom ość (względnie prawo w ydc 
w ania cia ł kopalnych) i przedm ioty innego rodz 
ju w edług stesunku, ustalonego przy osza cow an y  
dokonanem  na m ocy  ustępu ostatniego § 140 0 
dynacji egzekucyjnej — - o Pe §§  36 i 37 nie p ° s 
nawiają inaczej. (Jeżeli n. p. znaw cy ustalili 
tość rzeczy  nieruchom ej bez przynależności 
k w ocie  90.000 zł., a w artość przynależności w  k 
cie 10.000 zł,, a cena nabycia  w ynosi 85.000 z ■ 
tę cenę należy rozdzie lić  na 76 500 zł. jaku • 
tość n ieruchom ości i 8.500 zł. jako w artość p 
należności).

§ 36. Jeżeli przedm iotem  licytacij ies* ^ a z  
ruchom ość stanow iąca gospodarstw o rolne, e.
z przynależnościam i to należy (w myśl ustęp’ . ^
ciego  art. 12 u. o. s.) w pisać: •/« cen y  o g ó l n y  
kolum nę 6, a Vio cen y  ogolnej w  kolum nę  ̂
zu płatniczego.

§ 37. Jeżeli nabyw ca poda! kancelarji 
w ej przed  w ym ierzeniem  op ła ty  stem plo^  .^ zgl. 
z cen y nabycia  przypada na nieruchom ość ^  
na praw o w ydobyw ania  cia ł kopalnych), a 0rzcZ 
przedm ioty  innego rodzaju i kw ota  podana P 
n abyw cę jako w artość n ieruchom ości l] . j^tć- 
dobyw ania  cia ł kopalnych) jest w yższa  c u-y-wa' 
ra przypada na n ieruchom ość (praw o wry 
nia ciał kopalnych) w edług §§  34 i 35, o 
kolum ny 6 i 7 nakazu p łatn iczego w yp c 
dług w yjaśnień, udzielonych  przez nabywcę-

Nadoferta. ^ 0

§ 38. Jeże)’ w  przypadku na( 0̂ êr^ ny^pod' 
ordynacji egzekucyjnej) n abyw ca  l ify ta cy ^ o fe r ty  
w yższy ! cenę do w ysok ości najwyższej jarja s,a' 
(§ 197 ordynacji egzekucyjnej), tc u, o- s'̂ '
dow a w ym ierza op łatę  dodatkow ą  (art. rirlu !a ' 
W  tym celu  kancelarja  (w ypełn iw szy w 0jjtic2a 
rzu nakazu p łatn iczego kolum ny 1' '  •
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przedew szystk iem  k w otę  opłaty, k tóraby  się na­
leżała. gdyby n abyw ca  już przy licytacji zao fia ro ­
wał cenę, którą ofiaru je na skutek nadoferty ; to 
obliczen ie  kancelarja uw idoczn ia  w  kolum nach 
5 —  9 nakazu p łatn iczego. N astępnie należy przez 
szerok ość kolum n 4 —  7 w ypisać klauzulę: „p o  
potrąceniu  opłaty, w ym ierzonej p ierw otn ie naka­
zem płatniczym  L. cz . . . . W . O. S. w  k w ocie1'; 
poniżej zaś klauzulę drugą „w ym ierza  się op łatę 
dodatkow ą". W  kolum nach 8 i 9 należy u w idocz­
nić na w y sok ości klauzuli p ierw szej: w ym iar p ier­
w otny, a na w y sok ości klauzuli drugiej; wym iar 
dodatkow y.

§ 39. Jeżeli w  przypadku nadoferty  sąd —  
w braku ośw iadczenia  n abyw cy licytacy jnego —  
udzielił przybicia  nadofertantow i (§ 199 ordynacji 
egzekucyjnej), to  kancelarja  sądow a wym ierza 
opłatę nadofertantow i, w ypełn ia jąc m iędzy inne- 
P11 kolum nę 4 nakazu płatniczego.

Przytem  stosuje się odpow iednio §§  35 — 37.

Sprzedaż z wolnej ręki,

§ 40. O płatę od  uchw ały, k tórą  sąd sprze­
daje n ieruchom ość lub kopaln ię z w olnej ręki 

200, punkt 1 ordynacji egzekucyjnej) w ym ierza 
S19 z zastosowaniem  zasad, podanych w  §§  35— 37.

Za podstaw ę wym iaru przyjm uje się ca łą  k w o ­
tę, do której u iszczenia zobow iązu je się nabyw ca; 
Wlicza się w ięc do podstaw y w ym iaru rów nież 
k °szta  egzekucji obciążające dłużnika.

b) Przeniesienie własności rzeczy ruchomych.

P rzejście na w łasność w ierzyciela ,

§  41. K ancelarja sądow a w ym ierza w  myśl 
Punktu 2 art. 30 op ła ty  stem plow e: 
g a) °d  uchw ały sądow ej, w ydanej na m ocy  
8 280 ordynacji egzekucyjnej, a oddającej rzeczy  

chom ę, będące  w łasnością  dłużnika, na w łasność 
lerzycie low i; opłata w ynosi \% (art. 66, punkt 3 

, ' °- s.), a za podstaw ę w ym iaru przyjm uje się 
Wotę (w ym ienioną w  uchw ale), za którą  rzeczy  

s &ją oddane w ierzycie low i (art. 7 ustęp drugi 
0raz art 70 u. o. s.);

kJ od  uchw ały, zarządzającej przekazanie w ie - 
ord °  n°.1°* dłużnika „w  m iejsce zap ła ty" (§ 316 
ją,^.nacu eŹzekucyjnej); op łata  w ynosi zasadniczo 

0 l«rt. 66, punkt 3 u. o. s.), a za podstaw ę w y - 
u .aru Przyjm uje się k w otę  przekazaną (art 7,
Pr ' e k 0raz u ' ° '  s-) ’ )e^e^ jednak
toś ’ azana w ierzyte ln ość w ynika z papieru w ar- 
0rj C10w®£0 Przenośnego zapom ocą  indosu (§ 304 

eSz ekucyjnej), to  op łata  w ynosi (w myśl 
stałe* ' PrzY akcjach  i innych papierach  o n ie- 
tostach ° ^ rocen t ° waruu —  0,2%, przy obligacjach , 
ODrn° zas*aw nych  i innych papierach  o stałem  

cen  ow aniu —  0,05% od k w oty  przekazanej.
tm cze-

  ^  t"-
W  nagłów ku  kolum ny 14 nakazu, Płatn* 2 %, 

go należy w ym ien ić stopę  (1 0 w z£ 9 vpacJ. 
Wzglądnie 0,05%), k tórą  zastosow ano w  pr P 
^u poszczególnym . W  razie zastosow ania  w ta- 
stóp (np. w  razie oddania w ierzyc ie low i

sność akcyj i listów  zastaw nych) n a leży  w  na­
głów ku  kolum ny 14 w ym ienić obie stopy, w  fo r ­
mie następującej: „0,2% w zględnie 0,05% “ .

Sprzedaż z wolnej ręki.

§ 42. K ancelarja  sądow a w ym ierza w m yśl 
punktu 1 art. 30 u. o. s. opłatę od  uchw ały sądo­
wej, na m ocy  której rzeczy  ruchom e, będące  w ła ­
snością dłużnika, zostają  sprzedane z w olnej ręki 
(§§ 271 i 280 ordynacji egzekucyjnej). Za podsta ­
w ę wym iaru przyjm uje się całą k w otę, do której 
uiszczenia zobow iązu je się nabyw ca, w licza  się 
w ięc do podstaw y w ym iaru rów nież koszta  egze­
kucji, obciążające dłużnika.

Co do w ysok ości op łaty  i sposobu  w ypełn ie­
nia form ularza nakazu p łatn iczego obow iązują  za­
sady, podane w  punkcie b) oraz w  ustępie ostat­
nim §-u  41.

K ancelarja  sądow a nie w ym ierza op ła ty  w 
przypadku sprzedaży pap ierów  w artościow ych  za 
pośrednictw em  m aklera przysięg łego (§ 268 ord y ­
nacji egzekucyjnej.

III. Przesyłanie urzędowi skarbowemu wykazów  
opłat stemplowych.

§  43, K ancelarja sądowa zapisuje każdą wy­
m ierzoną op ła tę  —  zaraz po  sporządzeniu nakazu 
p łatn iczego —  do w ykazu  op łat stem plow ych  
(skrót; W  OS), prow adzonego w edług w zoru  2. W y ­
kaz prow adzi się m iesięcznie, przyczem  jednak nu­
m eracja w  kolum nie 1 biegnie bez  przerw y przez 
ca ły  okres budżetow y. K ażdy w ykaz m iesięczny 
m a zaw ierać w szystk ie  nakazy p łatnicze, sporzą­
dzone w  danym  m iesiącu.

§ 44. P rzy zapisyw aniu do w ykazu  w y p e ł­
nia się ty lko kolum ny 1 i 2 oraz 5 —  7 a w  p rzy ­
padku licytacji rów nież kolum nę 4. W yp ełn ien ie  
innych kolum n następuje przy zam knięciu w y k a ­
zu (§ 46).

Celem  w ypełnienia kolum n 8 —  10 należy 
przed zam knięciem  w ykazu  przejrzeć księgę p ie ­
niężną (§ 62). W  kolum nie 10 w pisuje się p ozy cję  
księgi pieniężnej.

W  razie k ilkakrotnych  uiszczeń częściow ych  
należy każde u iszczenie u w idoczn ić w kol. 8— 10 .

W  kol. 12 należy w pisać bądź datę w n iesie­
nia odw ołan ia  bądź w yraz „n ie".

K olum nę 14 w ypełn ia  urząd skarbow y.
Zaraz po  w ypełnieniu  kolum n 8— 10 k an ce- 

larją uw idoczn ia  dane. w pisane w  ow y ch  kolum ­
nach, na w łaściw ym  akcie  sądow ym  (na p rotok ó le  
licytacji, na referacie  orzeczen ia). Zaśw iadczen ie 
to ma b yć  podpisane przez k ierow nika  kancelarji 
w zględnie oddziału  kancelaryjnego.

§ 45. Jeżeli opłata, zapisana do w ykazu  
opłat stem plow ych , nie jest pierw szą w  danej spra­
wie, jeżeli w ięc w  spraw ie tej kancelarja  sądow a 
już raz w ym ierzyła  op łatę  stem plow ą, a m iano­
w icie '



a) gdy licytacja  n ieruchom ości lub kopalni 
(§ 34) jest le licy ta c ją  (§ 154 ordynacji egzek u cy j­
nej).

b) w  razie udzielenia przybicia  nadoferentow i 
(§ 199 ordynacji egzekucyjnej)

c) w  razie dokonania licytacji z pow odu  nie- 
u iszczenia cen y  nabycia  przez osobę , k tórej nieru­
ch om ość (lub kopalnia) została  sprzedana z w ol­
nej ręki (§ 204, zdanie ostatnie ordynacji egzeku ­
cyjnej) —
należy w  kolum nie 13 w ykazu op łat stem plow  ych 
um ieścić uw agę „P atrz W . O. S poz. . . .  I . “

(w  m ianow niku rok).
§  46. K ancelarja  sądow a zam yka w ykaz 

op ła t stem plow ych  za każdy m iesiąc: w  ostatnim 
dniu drugiego miesiąca następującego po  danym 
m iesiącu (np. w ykaz za styczeń  zam yka w  d n iu - 
31 m arca).

W y k a z  zam knięty, zaopatrzony w  podpis k ie­
row nika kancełarji w zględnie oddziału kancelaryj­
n ego oraz w  p ie częć  urzędow ą, należy przesłać 
w  ciągu następnych pięciu  dni urzędow i skarbo­
wem u

IV. Współdziałanie z władzami skarbowemi przy 
'"ymiarze opłat stemplowych.

1 . Udzielanie urzędowi skarbowemu wyciągów 
z akt sądowych,

§  47. K ancelarja  sądow a przesyła— w  myśl 
ustępu p :ątego art. 31 oraz art. 35 —  urzędow i 
skarbow em u, w  k tórego okręgu sad ma siedzibę, 
w yciąg  z akt sądow ych  w  przypadkach  następu­
jących :

1) w razie licytacji celem  zniesienia w sp ó l­
ności, jeżeli m ajątek w spólny nabyw ają z licytacji: 
jeden  ze w spółw łaścicie li lub n iektórzy z nich; 
fart. 30, punkt 1; art. 131, punkt 2);

2) w  razie dokonania działu m ajątku w spól­
nego drogą orzeczen ia  sądow ego (art. 131, p. 3);

3) w  razie w ydania w yrok u  następującego 
um owę o przejście  w łasności nieruchom ości lub pra­
w a do ciał kopalnych (§ 367 ordynacji egzekucyjnej 
oraz art. 52, punkt 4 i art. 64, punkt 4 u. o. s . ) ;

4) w  razie zaw arcia  w postępow aniu  spornem  
ugody, p ow odu jące j przejście w łasności n ierucho­
m ości lub praw a do cia ł kopalnych  (art. 133, ustęp 
przedostatni);

5) jeżeli w  postępow aniu  n iespornem  sporzą­
dzono przed sądem  pismo, stw ierdzające um owę; 
przepis ten ty czy  się w  szczególności ośw iadczeń  
—  w  przedm iocie  um ów  o przeniesienie w łasno­
śc i n ieruchom ości —  z łożon ych  w  postępow aniu , 
przew idzianem  w  §  3 ustaw y z dnia 23 m arca 1883 
rok u  (austr. Dz. P. P, nr. 82) lub w ustawie z dnia 
11 grudnia 1906 r. o sprostow aniu  ksiąg grunto­
w ych  (austr. Dz. P. P. nr. 246), um ów  o zaw iąza­
nie spółk i akcyjnej lub k om andytow o-akcyjnej a1- 
bo uchw ał o  pow iększeniu  kapitału  takiej spółk i;

6) w  razie stw ierdzenia, że od pisma, z ło ż o ­
n ego sądow i, nie u iszczono należnej op ła ty  stem -
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płow ej, lub że ją u iszczono w  niedostatecznej 
cie  lub po  upływ ie przepisanego terminu lub 
sposób  n iepraw idłow y.

Punkt 6 stosuje się rów nież:
a) w  razie złożen ia  sądow i odpisu, jeżeli zg° 

n ość z pierw opisem  zaśw iadczyła  ta osoba, 
podpisała p ierw opis;

b) w  razie złożenia (ch oćby  niepoświadcZ0 
nego) odpisu lub tłum aczenia przez tę osobę, k*  ̂
ra jest obow iązana do u iszczenia op ła ty  od PieZ, 
w opisu  albo przez jej u staw ow ego zastępcę 1 
pełnom ocnika (§§ 2 i 3 r. w. s.).

§ 38. W  razie licytacji celem  zniesie01* 
w spólności (§ 47, punkt 1) należy przesłać 
do w i skarbow em u uw ierzyteln iony odpis protoK  ̂
łu  licytacji, przyczem  jednak z pom iędzy zaO»  ̂
row ań ceny należy w ym ienić ty lk o  ostatnie. z* 
w ierające cenę najwyższą. ^

W  przypadkach, w ym ienionych w  Pun^ a^, 
2 —  5 § 47 kancelarja sądow a przesyła  uWierZJi 
telniony odpis orzeczen ia  (§ 47, punkty 2 i 3) ^ z®' 
ugody (§ 47 punkt 4) lub pisma, stw ierdzające* 
um ow ę (§ 47, punkt 5).

W  razie dostrzeżenia naruszenia 
o op łatach  stem plow ych  (§ 47, punkt 6) kanceDu^ 
sądow a postępuje w  sposób, wsłtazany w  § 
w. s „  a zatem  przesyła  bądź zaw iadom ienie na * . 
m ularzu w edług w zoru  5 (dołączonego do r. ' 
bądź odpis w ierzytelny zakw estjonow anego plŜ

K ancelarja  m oże we wszystkich p rzypadk a^  
przewidzianych w § 47, przesłać urzędow i skat 
wem u —  za zew oleniem  sędziego przełożonego 
zamiast w yciągu odnośne akta w  całości, załaczaLy 
kartkę, na której pod  napisem : „P rzedm iot °i 
stem plow ej, należy krótko określić przedm iot 
rażeniem : „licytacja  w zględnie „p odzia ł wSp j
ności", ,w yrok", „u god a", „um ow a o  ’ ’ i t< Pĵ
oraz wym ienić liczbę odnośnej karty akt sądovfY

§ 49. Jeżeliby strony, które zaw ierają 
(§  47, purkt 4) lub sporządzają  przed sądem P,^ 
mo, stw ierdzające um owę (§ 47, punkt 5), w yra/'<1(r 
życzenie uiszczenia op łaty  zapom ocą znaCj  :ac 
stem plowych, to kancelarja sądowa —  nie w f w  
się w  badanie, czy  w artość złożonych  z n a c z y ł  
wynosi właśnie tyle, ile się należy tytułem  op ł3^ ' ,  
ma p rzy jąć tę znaczki, nakleić je  na odnośny01 
cie i skasow ać zapom ocą p ieczęci urzędow ej.

Na odpisie, przeznaczonym  dla urzędu 
bow ego, kancelarja  sądow a stwierdzi, że oryg1. 
jest zaopatrzony w  znaczki stem plowe i poda 
w ysokość.

§ 50. D o czasu w ejścia  w  życie nowej 0 
w y o opłatach sądowych, w y łącza jące j tę dzie° 
z zakresu działania w ładz skarbow ych i orzeł- ^  
jącej ją  sądom, kancelarja sądowa będzie dor9, 
ła w yciągi z akt sądow ych (§& 47 i 48), wzgl<? 
ca łe akta sądowe (§  4 3 ) , zapom ocą „księgi “ 0 
czeń dla aktów  -la leżytościow ych" (punŁt 2 r(’*7}a 
rządzenia austr. Min Spraw iedl, z dn. 12 stYŁ 
1916 r. Dz. rozp. Nr. 2 ). ^

Księga ta służy zatem do przesyłania ur7^ . ^  
skarbowem u akt: 1) przew idzianego w  §§  47 f 4 8 ^  
n iejszej instrukcji; 2) m ającego na celu  opoda

Nr. 33.



Nr. 33. Pozycja 354. 899

spadków  (§ 58, punkt 1); 3) m ającego na ce- 
^  Wymiar należytości sądow ych (§ 58, punkt 2) —  

szczególności też do przesyłania zawiadom ień 
naruszeniach przepisów  o należytosciach sądo- 

: j (§ 13, ustęp 2 austr. rozporządzenia minister- 
nego z dnia 21 grudnia 1915 r. Dz, P. P. nr. 380).

Natomiast nie m ają być wciągane do księgi do- 
zeń odpisy dokumentów, przedstawionych sądo- 
celem legalizacji podpisu (znaku ręcznego), 
esyłane urzędowi skarbowem u w myśl §  53. 

r^Cz^ancelarja  ma zaraz po zapisaniu do księgi do-

j  a) w  przypadkach, wym ienionych w punktach 
Cj'~" 5 §-u  47, um ieścić na odnośnym  akcie adnota- 

n? s 9̂Pujacą: „udzielono urzędow i skarbowemu 
. .■ ks. dor. . . .  z 19 . . r ,‘ ‘ ; klauzula ta ma być

kancelarji względnie°dĤ -1Sana Przez kierownika 
ziału kancelaryjnego; 

o , w razie dostrzeżenia naruszenia ustawy 
pij£. ach stem plow ych (§ 47, punkt 6) um ieścić na 
W 8 7  ę zakwestjonowanem  adnotację, podaną 
ty® 1 r> w. s., w ym ieniając jednak —  zamiast da- 

esłania —  p ozy cję  księgi doręczeń,
2 . pr

przestrzeganie przepisów o opłatach stemplo- 
przy uwierzytelnieniu (legalizacji) podpisów,

§ 51. Jeżeli sądowi przedstaw iono celem  
iH0 erz7telnienia podpisu lub znaku ręcznego pis- 
3} ',P °dl0^ające opłacie stem plow ej, to w myśl art. 
s. ^  st9pu przedostatniego) u. o. s. oraz § 69 r. w. 
c2o , Uwierzytelnienie m oże być dokonane zasadni- 

ylko przypadkach następujących:
P lo ^  ^ y pismo jest zaopatrzone w znaczki stem- 
(§ skasowane pieczęcią  urzędu skarbowego 

r' W’ * zarazem  w zaświadczenie urządu 
Wota ( § ,36 r - w. s .) , z którego wynika, że
Prząęj znaczków  stem plowych wynosi tyle, ile 
tyej. , sf arbow y w ym ierzył tytułem  opłaty  stem plo- 

e może w ięc nastąpić uwierzytelnienie, gdy 
ty kw .s^arb °w y  skasował znaczki stem plowe 
•ąienj°Cle m niejszej, niż kwota należnej opłaty, w y- 
*ązie w zaświadczeniu o wym iarze —  gdyż na 

mogła uiścić tylko część kw oty należn ej);
Plotye gdy pismo jest zaopatrzone w znaczki stem- 

' stasow ane przez podatnika, oraz w za- 
^ enia^CnZe urz%du skarbowego (§ 16 r. w. s.), w y- 
L6 k^CC kw °tę  należnej opłaty i stw ierdzającej, 
kóty uiszczono w całości zapom ocą znacz-
(§ 71 emplow ych, skasowanych przez podatnika

3)
Jie ka<!^ y  P*smo jest zaopatrzone w  zaśw iadcze- 
?°H)y fa r b o w e j ,  stw ierdzającej, że urząd skar- 

i>t uJ . r> w, s.) w ym ierzył opłatę stem plową
^ z o n  11 kwota wym ierzona oraz, że cała w y-
ł ’ ty. s kwota zostało uiszczona gotów ką (§ 37 

gęjy 1 (n*e m oże w ięc nastąpić uwierzytelnienie: 
W o f  P °r° w nania wym ierzonej w  zaśw iadcze- 

kąSa y Wymierzonej z kwotą uiszczoną wynika, 
zopej _P̂ rzy ję ła  kw otę mniejszą od  opłaty wym ie- 

guyż strona na razie m ogła uiścić tylko 
Ił’ołu; „ 0ty. należnej, b) gdy  kasa skarbowa, nie

4) gdy pismo jest zaopatrzone w  zaświadcze­
nie urządu skarbowego (§ 16 r. w. s.), w ym ieniające 
kwotę należnej op łaty  i stw ierdzające, że tę kwotę 
m szczono w ca łości gotów ką (§ 71 r. w. s .):

5) gdy pismo jest zaopatrzone w zaświadcze­
nie urządu skarbowego (§ 16 r. w. s.) o odroczeniu 
płatności opłaty stem plowej (§§  30 i 181 r, w. s .) ;

6) gdy struna przedstaw iła:
a) nakaz płatniczy, który pochodzi od urządu 

skarbowego (§ 16 r. w. s.), a z którego wynika nie­
wątpliwie, że dotyczy op łaty  stem plow ej od  tego 
właśnie pisma, które przedstaw iono sądow i celem  
uwierzytelnienia —  i zarazem

b) pokwitowanie kasy skarbowej, z którego 
wynika niewątpliwie, że uiszczono w całości tę 
w łaśnie opłatę stem plową, którą urząd skarbowy 
w ym ierzył nakazem płatniczym  od pisma, przed­
stawionego sądowi celem  uwierzytelnienia;

7) gdy pismo przedstaw ione celem  uw ierzytel­
nienia, stwierdza umowę, którą zawarł bądź skarb 
R zeczypospolite j, bądź zakład państw ow y lub 
przedsiębiorstwo państwowe, będące odrębną osobą 
prawną, albu urząd państwowy, działaj (cy  w  cha­
rakterze zarządcy m ajątku niepaństwowego i sest 
zaopatrzone w zaświadczenie urzędu państwowego, 
który um owę zawarł, stw ierdzające:

a) że i w  jakiej kw ocie urząd ten w ym ierzył 
opłatę stem plową oraz że kwotę wym ierzoną 
uiszczono w całości,

b) lub że płatność została odroczona.

§  52. Przy stosowaniu § 51 należy pamiętać 
o  tern, że zasadniczo usuwa przeszkodę legalizacji 
(ze stanowiska opłat stem plowych) zaświadczenie 
urządu skarbowego. Pozatem  w chodzą w  rachubę: 
zaświadczenie urzędu państwowego, który zaw arł 
daną um owę (punkt 7 §-u  51) oraz —  w yjątkow o —  
zaświadczenie kasy skarbowej.

Zaświadczenie kasy skarbowej w ystarcza tylko 
w  dwóch przypadkach, wym ienionych w pumttach 
3 i 6 §  51. W  obu przypadkach jest wymagane, aby 
zaświadczenie kasy skarbowej pozostawało w zwią­
zku z wymiarem opłaty, dokonanym przez urząd 
skarbowy. Związek ten polega bądź na tern, że 
zaświadczenie kasy skarbowej o uiszczeniu op łaty  
stwierdza zarazem, iż opłatę w ym ierzył urząd skar­
bow y ( § 5 1 ,  punkt 3) bądź na tern, że strona prócz 
pokw itowania kasy przedstawia odnośny nakaz 
płatniczy urzędu skarbowego (§ 51, punkt 6 ).

Nie wystarcza zatem samo pokw itow anie kasy 
skarbowej, nie u jaw niające związku z wymiarem, 
dokonanym  przez urząd skarbow y —  choćby po­
kwitowanie (jak to przew idu je §  38 r w, s.) w ym ie­
niało znamiona tego właśnie pisma, które przedsta­
w iono sądow i celem  uwierzytelnienie; również nie 
wystarcza, że strona złoży ła  sądowi oprócz pokw i­
towania kasy skarbowej „kartkę w ym iarow ą" (§ 35 
r. w. s.).

K lauzulę legalizacji um ieszcza się poniżej za­
świadczenia, w ym ienionego w § 51.

§ 53. W  m yśl §§  70 i 73 r, w. s, uw ierzytel­
nienie podpisu (znaku ręcznego) ma nastąpić mima 
braku warunków, wym ienionych w  §  51 niniejszej 
instrukcji:



1) gdy podpis lub znak ręczny m ają być uwie­
rzytelnione :

a) na pełnom ocnictwie, nie zaw ierającem  za­
razem  um owy o wynagrodzenie pełnom ocnika (art, 
113 u. o, s.), —  jeżeli uiszczono opłatę, przew idzia­
ną w  art. 111 u. o, s.,

b) na dokumencie, zaw ierającym  zezwolenie 
na w ykreślenie długu pieniężnego w  księdze w ie­
czystej —  jeżeli dokument oprócz zezwolenia na 
wykreślenie oraz pokwitowania z uiszczenia długu, 
który ma być w ykreślony, nie zawiera żadnych in­
nych postanowień, a uiszczono opłatę, przew idzia­
ną w  art. 139 u. o. s.;

2) w  razie złożenia sądowi uwierzytelnionego 
odpisu, przeznaczonego dla urzędu skarbowego.

Jeżeli strona, żądająca  uwierzytelnienia p od ­
pisu (znaku ręcznego) na piśmie, którem u brak 
warunków, podanych w § 51 lub w  punkcie 1 ni­
niejszego paragrafu, z łoży ła  odpis nieuwierzytel- 
niony, to należy zażądać od  strony znaczków  stem­
plow ych, potrzebnych do uiszczenia opłaty od  uwie­
rzytelnienia odpisu, a mianowicie po 50 gr. od  każ­
dej pełnej lub zaczętej stronicy (art. 157 u. o. s. 
oraz g 59, punkt 2 niniejszej instru kcji); po dostar­
czeniu tych znaczków  i stwierdzeniu zgodnóści od ­
pisu z oryginałem  należy uwierzytelnić odpis i do­
konać uwierzytelnienia podpisu (znaku ręcznego).

§ 54. W  przypadkach, przewidzianych w  pun­
kcie 2 i w  ustępie ostatnim §-u  53, kancelarja są­
dow a przesyła odpis urzędow i skarbowem u naj­
później w  ciągu trzech dni od  daty legalizacji p od ­
pisu ( a zatem np. w  razie dokonania legalizacji 
w  dniu 1 pew nego miesiąca należy w ysłać odpis 
najpóźniej w  dniu 4 tegoż m iesiąca).

O dpisów  takich nie w ciąga się do księgi dorę­
czeń (§ 50), lecz należy je przesyłać zapom ocą 
krótkiego pisma, w  którem  m ają być wym ienoine od ­
nośne p ozy cje  rejestru uwierzytelnień (G .).

§ 55. W  rejestrze uwierzytelnień (rejestrze G ; 
w zór 32 do instrukcji sądowej z 1897 r.) napis ko­
lum ny 6' otrzym uje brzm ienie: „Dokum ent, przed­
staw iony do lega lizacji". Kolum na ta będzie po­
dzielona na trzy rubryki pionowe, których napisy 
będą następujące: rubryki pierwszej —  ,,a) data
i rod za j", drugiej —  ,,b) liczba urzędu skarbowego 
lub innego urzędu, dotycząca op łaty  stem plow ej", 
trzeciej —  ,,c) odpis przesłano urzędow i skarbowe­
mu dnia".

W  razie wpisu do rubryki b) nie w ypełnia się 
rubryki c ) ; wypełnienie rubryki c) w yłącza  wpis do 
rubryki b ).

Rubryka b) dotyczy  przypadków , w ym ienio­
nych w §  51; chodzi mianowicie o liczbę (zw łaszcza 
o  p ozycję  R. W . D .) , w  którą jest zaopatrzone bądź 
zaświadczenie o uiszczeniu, w zględnie o odroczeniu 
op ła ty  stem plowej (§ 51, punkty 1 —  5 oraz 7) bądź 
nakaz płatniczy (§ 51, punkt 6 ), W yrazy  „innego 
Di zędu" w nagłówku rubryki b) dotyczą punktu 
7 § u 51.

Do czasu zużycia obecnych zapasów  form ularzy 
rejestru G  należy posługiwać się formularzami do- 
tychczasowem i, zmienionemi odpow iednio zapom o­
cą pisma.

3. Badanie akt sądowych przez funkcjonarjuszó* 
skarbowych.

§ 56. Funkcjonarjusze skarbowi, le g ity m u j^  
się upoważnieniem, udzielonem  im przez Minist®f 
stwo Skarbu lub przez izbę skarbową, m ają Pr ł 
przejrzeć akta sądowe, dotyczące spraw cywilny  ̂
jak rów nież rejestry, w ykazy opłat stemploWY 
(§ 43) i „ksiąg doręczeń dla aktów należytości0 
w ych “ (§ 50).

V . Odwołania,

§ 57. Odwołania cd  w ym iarów  opłat stempj^ 
wych, dokonanych przez kancelarję sądową (§§
42) m ają być w  myśl art. 47 u. o. s. wnoszone 
kanceiarji sądow ej. Strona ma w .m yśl p ow o ła n y , 
art, 47 u. o. s. załączyć do odw ołania uwierzytelni 
ny odpis pisma, od którego w ym ierzono °P J  
w  przypadku sprzedaży drogą licytacji wystał-0 
w yciąg nie w ym ieniający tych zaofiarowań ce u 
które się nie utrzym ały.

K ancelarja  przesyła odw ołanie wraz z odn0?1̂  
mi aktami, przechowanem i w  osobnej kopercie (9 
ustęp trzeci) oraz ze swą opinją  izbie skarbony 
w  której okręgu dany sąd ma siedzibę. Kancej3 . 
nie m oże odrzucić odw ołania z pow odu wniesie 
po upływ ie przepisanego terminu. ^

Jeżelioy  do kanceiarji sądow ej wniesiono 0 
wołanie od  wymiaru, dokonanego przez sądow ry^  
gan w ykonaw czy (§ 61), to kancelarja ma zaza ‘ 
od  organu w ykonaw czego pisemnej opinji, & 
otrzymaniu tej opin ji przesłać odw ołanie wraz Z ,g 
tami sądowem i i opin ją  organu w ykonaw czego 1 
skarbow ej. < ^

Izba skarbowa zawiadamia o rozstrzyga" ■ 
kancelarję sądową i zwraca jej akta (nie wył4 
jąc odw ołania). K ancelarja  sądowa nie zaw-3° a 
płatnika o rozstrzygnięciu, gdyż czyni to izb3 .s ao 
bowa, która też —  w  razie załatwienia przychyl 
po uprzedniem  uiszczeniu op ła ty  —  zarządza z 
nadpłaty. ' j,

K ancelar;a  w łącza  do odnośnych akt sąd°, . 
odw ołanie oraz otrzym ane od  izby skarbowe) . 

wiadom ienie o rozstrzygnięciu i zaopatruje te 
ma w  odpow iednie liczby czynności.

VI. Stosunek nowej ustawy o opłatach steJ®P 
wych do prawa dotychczasowego'

§ 58. N ow a ustawa o opłatach stempl ^ 0, 
nie uchyla w  całości austrjackiej ustawy nal pię­
ściow ej z 1850 r. oraz nowel do tej ustawy, leC tfje 
które z postanowień dotychczasow ych u*rZ n̂Oz0' 
w  m ocy (art. 172 i 173 u. o. s.). Tern samem V 
stają w  m ocy odnośne przepisy wykonawcze- ^

O bow iązują m ianowicie nadal następu)ą°c 
stanowienia należytościow e, dotyczące sądów- _

1) przepisy o w spółdziałaniu sądów z ^ - 
mi skarbowem i przy opodatkowaniu spadko 
miarze należytości spadkow ych), _ .

2) przepisy o  opłatach (nalezytosciach)

. . .  - a ł ó ^ 6'Te ostatnie przepisy m ieszczą się
a) w  cesarskiem  rozporządzeniu z dnia 15 w
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*9 l5 r. (Dz. P. P . nr. 279); b) w  rozporządzeniu w y- 
konawczem z dnia 21 grudnia 1915 r. (Dz. P. P. nr, 
r®0); c) w ustawie z dnia 12 czerw ca 1924 r. (Dz. U.

P . nr. 56, poz. 562); d) w  art. 173 u. o. s.; e) w  po­
stanowieniach, które wymienia § 50 pow ołanego ce ­
sarskiego rozporządzenia (w brzmieniu, ustał onem 
w art. 173 u. o. s.).

§ 59. N ajw ażniejsze ze zmian, w ynikających 
' art. 173 u> 0 , Sm dotyczą opłat: od uwierzytelnienia 
t °dpisu (znaku ręczn ego), uwierzytelnienia odpisu 
oraz od  protestów. Co do tych opłat bcw iem  nie bę- 
Qzie już stosowana austrjacka ustawa należytościo- 
^a, lecz należy obliczać te opłaty w edług odpow ied- 
nich postanowień now ej ustawy o opłatach stem plo­
wych, a mianowicie:

1) Opłata od  uwierzytelnienia (poświadczenia 
Własnoręczności) podpisu lub znaku ręcznego wyno- 
Sl̂ w myśl art. 158 u. o. s. 1 zł. Jeżeli sąd pośw iad- 
( jednocześnie w łasnoręczność dwu podpisów , 
r^m szczonych  na tym  samym dokumencie, to op la- 
•. wynosi 2 zł.; w  razie jednoczesnego uw ierzytel-

nia trzech lub w ięcej podpisów , um ieszczonych 
tym samym dokumencie, oplata wynosi 3 zł.

2) C0 do odpisów  nie ulegają zmianie przepisy 
®sąrskiego rozporządzenia z 1915 r. dotyczące od -

Pisow z akt sądowych  (pozycje  taryfow e: 5 , 13, 20).
. O ile zaś chodzi o pośw iadczenie zgodności od- 

^ S.u (sporządzonego przez stronę) z oryginałem, 
j  0ry nie znajdu je się w  aktach danego sądu, op ła - 

. wynosi po 50 gr. od  każdej pełnej lub zaczętej
0 r°n icy odpisu. Jeżeli jednak oryginał podlega 
P acie stem plow ej, to kw cta opłaty za uw ierzytel- 
* -m e odpisu nie m oże przew yższać op łaty stem plo-

I> należnej od  oryginału (art. 157, ustępy: przed-
p ’ i ostatni u. o. s.).
^ośw iadczenie zgodności z pierwopisem  odpisu, 

cz e^n.acz°nego dla zbioru dokum entów księgi wie- 
nie e M Ś runtowej, górniczej, naftow ej, k ole jow ej) 
n P °“ legają opłacie stem plowej (art, 173, ustęp

e dostatni, u. o. s.).
tów ^ r°tnsty weksli, czeków  i innych dokum en- 

' sP °rządzone przez sąd, podlega ją  opłatom  w e- 
j;73 u znsad^ podanych w  ustępie ostatnim art.

żyt ^ postanowień austrjackiej taryfy nala-
dov S~l? Wei ’ zaw ierających przepisy o opłatach są-
1 st ■ °^ owi4zyw ać będzie, począw szy od  dnia 
od ^ Z.n*a ^ 2 7  r., tylko p ozy cja  45 (dotycząca  opłat 
uSłai Plsńw do księgi w ieczystej) —  w  brzmieniu 
(Dz p 16]?1 w § 5 ustawy z dnia 18 czerw ca 1901 r. 
1916 " rr\nr' w § ^ ces. rozp, z dnia 28 sierpnia 
2q „ r ’. ( z - P- P. nr. 281), w  art. 46 ustawy z dnia 
i w  ’ a 1920 r - (D z- U. R. P. nr. 49, poz. 299)

ustawie z dnia 22 lipca 1925 r. (Dz. U. R. P.nr. 86, 

Pr/,

Poz. 590).

cpisy dla sądowych organów wykonawczych.

w § 51, Organ w ykonaw czy wym ierza i pobiera 
■ a.r -̂ 30 (ustępu ostatniego) i art. 31 (ustępu

 Cle£°) u. o .s, opłaty stem plowe:

)  Z e  w z g l ę d u  n a  b ę d ą c e  w  t o k u  o b r a d y  n a d  w p r o -Wad;
- z e n i e m  n o w e j  t a r y f y  o p ł a t  n o t a r j a l n y c h  o^ P r 0  t _  

s z c z e g ó ł o w e  w s k a z ó w k i  o  w y s o k o ś c i  

4 ° W y c h  z o s t a n ą  w y d a n e  o d d z i e l n i e .
t

o  w y s o k o ś c i  o p ł a t  o d  p r o s t e t ó w  s ą -

a) od dokonanych przez siebie licytacji rzeczy 
ruchom ych (w szczególności też od- licytacyjnej 
sprzedaży w ierzytelności, dokonanej w  myśl § 318 
ordynacji egzekucyjnej),

b) od  dokonanej przez siebie sprzedaży z w o l­
nej ręki.

O płata wynosi 1% od ceny sprzedaży (art. 66, 
punkty 2 i 3 u. o. s.) O ile jednak przedm iotem  
sprzedaży są papiery wartościowe, to obow iązują 
stawki, wym ienione w  punkcie b) §-u  41,

N abywca ma uiścić opłatę oprócz ceny sprze­
daży; nie m oże w ięc nastąpić pokrycie opłaty z ce ­
ny sprzedaży (uszczuplenie ceny przez potrącenie 
op ła ty ). Opłatę należy uiścić do rąk organu w yko­
naw czego gotów ką lub przez złożenie znaczków  
stem plow ych. U iszczenie ma nastąpić natychmiast 
po dokonaniu sprzedaży; w  razie nieuiszczenia na­
tychm iastowego uważa się sprzedaż za n iedoszłą do 
skutku i należy przeprow adzić sprzedaż ponow ną 

* (art. 71, ustęp przedostatni u. o. s.).
Organ w ykonaw czy ma w  protokóle (§ 60 ordy­

nacji egzekucyjnej) stwierdzić wym ierzenie opłaty 
stem plow ej (wym ieniając podstaw ę wymiaru, zasto­
sowaną stopę i kwotę opłaty) oraz podać, czy  
i w  jaki sposób opłatę uiszczono.

Za kwoty, które przy jednej i tej samej sprze­
daży (licytacyjnej lub z w olnej ręki) złożono ty­
tułem  opłat stem plow ych gotówką, organ w ykonaw ­
czy zakupuje znaczki stem plowe. Znaczki te —  jak 
również dostarczone przez nabyw ców  —  organ w y ­
konaw czy nakleja na protokóle i kasuje swym  p od ­
pisem —  przed przedstawieniem  protokółu  sądowi, 
lecz nie później, niż w  ciągu trzech dni od  dokona­
nia sprzedaży. K ancelarja  sądowa kasuje następnie 
te znaczki raz jeszcze, zapom ocą pieczęci urzędow ej.

C. Przepisy dla urzędnika, prowadzącego księgę 
pieniężną.

§ 62. Opłata stem plowa, wym ierzona przez 
kancelarję sądową, ma być uiszczona do rąd urzę­
dnika, prow adzącego księgę pieniężną (§ 72 r. w. s .) .

W  księdze tej (rozp, *austr. Min. Spraw iedl. 
z dn. 19 października 1897 r., Dz. rozp. Min. Spra- 
w iedliw ości nr. 41) należy utw orzyć now y dział, 
przeznaczony dla opłat stem plow ych i prow adzić 
go w edług załączonego w zoru 5.

N um eracja w  kolumnie 1 biegnie bez przerw y 
przez ca ły  okres budżetowy.

P o stronie przychodu należy kolum ny 3, 4, 7 i 8 
w ypełn ić w edług odnośnych danych, um ieszczonych 
w  nakazie płatniczym .

Urzędnik, prow adzący księgę pieniężną, ma 
kw oty zapisane do działu opłat stem plowych, w nosić 
do kasy skarbowej oddzielnie od  kwot, zapisanych 
do innych działów  księgi pieniężnej —  a m ianowicie 
bądź bezpośrednio bądź za pośrednictw em  P. K. O. 
W  deklaracji, w zględnie na blankiecie P. K. O. ma 
podać, że chodzi o opłaty stem plowe oraz wym ienić 
p ozy cję  budżetow ą (1 lub 10), na którą odnośna 
kwota ma być zarachowana względnie wskazać, ile 
należy zarachow ać w  p ozycji 1, a ile w  p ozycji 10. 
W  razie wniesienia do kasy skarbowej bezpośrednio 
należy w  kolumnie 4 w pisać p ozy cję  dziennika przy­
chodu, wym ienioną w  pokwitowaniu kasy skarbow ej.
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CZĘŚĆ T R Z E C IA .

PRZEPTSY D LA OBSZARU, N A  KTÓRYM  OBO­
W IĄZUJE KODEKS CYW ILNY NIEMIECKI. 

A . Przepisy dla sekretarjatów sądowych.

1. Zakres działania.

§ 63. Zakres działania sekretarjatu sądow ego 
w  dziedzinie opłat stem plow ych obejm uje czynności 
następujące:

1) wym ierzanie opłat stem plow ych:
a) drogą wym iarów  doraźnych (§§ 64 —  72),
b) zapom ocą nakazu płatniczego (§§  73 —  76),
2) przesyłanie urzędowi skarbowemu w ykazów  

op ła t stem plowych (§§ 77 —  80);
3) w spółdziałanie z urzędam i skarbowem i przy 

wym iarze opłat stem plowych (§§ 81 —  87);
4) przesyłanie izbie skarbowej odw ołań od  w y­

miarów, dokonanych przez kancelarję sądową (§88 )

II. Wymierzanie opłat stemplowych.

1. W ym iary doraźne,

§ 64, Przez wym iary doraźne należy rozum ieć 
te, przy których sekretarjat sądow y nie doręcza p o ­
datnikowi nakazu płatniczego, lecz w ręcza mu p ole­
cenie poboru, m ające służyć kasie sądow ej jako do­
w ód  przychodow y. O płat, tą drogą wym ierzonych, 
nie ściąga się przym usow o; natomiast sporządzenie 
odnośnej czynności, sądow ej jest uzależnione od  ui­
szczenia opłaty —  o ile opłata nie podlega  odrocze­
niu na m ocy zezwolenia Ministra Skarbu względnie 
izby skarbowej (art. 177 u, o. s. oraz §§  69 i 72 ni­
niejszej instrukcji).

§ 65, W ym iarow i doraźnemu podlega ją  w myśl 
art, 30 u. o. s. (punkty 3 i 4 oraz ustęp trzec i) :

a) pisma, sporządzone w form ie aktu sądow ego 
(§§  167 —  182 niem ieckiej ustawy o postępowaniu 
w sprawach niespornych) —  z wyjątkiem  ugód 
(§§  73, punkty a,b) licytacyj (§ 73, punkt c) oraz 
uchwał o powiększeniu kapitału spółki akcyjnej lub 
kom andytow o-akcyjnej (§ 81, punkt 1),

b) przew łaszczenie (pow zdanie),
c) oświadczenie zgody  (§ 873 kodeksu cyw ilne­

go) na przeniesienie prawa zabudowy,
d) wnioski o wpis w księdze w ieczystej lub 

w rejestrze okrętow ym  (t. j, zezwolenia na wpis, 
stw ierdzone protokółem , sporządzonym  w myśl § 29 
niem ieckiej ustawy o księgach wieczystych, w zględ­
nie w myśl § 107 niem ieckiej ustawy o postępowaniu 
w sprawach niespornych), o ile dotyczą : przelew u 
w ierzytelności (art. 66, punkt 1 oraz ustęp ostatni 
u. o. s.) albo ustanowienia, względnie przeniesienia, 
służebności gruntowej, użytkowania, ograniczonej 
służeDności osobistej lub ciężaru rzeczow ego ( art. 81 
i 87 u. o. s .) , hipoteki lub zastawu (art. 82 —  85 i 87 
u. o. s.) długu gruntowego lub rentow ego (art. 84 
i 87 u. o. s,).

§ 66. Pismo, wym ienione w  punkcie a) §-u  65, 
nie podlega wym iarow i doraźnem u i w ogóle w ym ie-

rżeniu opłaty przez sekretarjat sądowy, jeże^ 
świadczenie, którego w artość ma służyć za podst 
wę wymiaru, nie m oże być co  do ilości oznaczofl 
przy sporządzeniu pisma (art. 9, ustęp pierWSZJ
u. o. s.) i zarazem  nie zachodzi żadna z okoHcz*’ 
ści, wym ienionych w ustępie drugim art. 9 t. j- 
nie jest znana najniższa ilość świadczenia ani 
zostaj s w ypłacona zaliczka.

Jeżeli zaś na podstawie pisma da się usta* 
najniższa ilość świadczenia lub jest w piśmie 
mieniona zaliczka, to sekretarjat sądow y ma w yh ^ ' 
rzyć opłatę tym czasową, a -mianowicie według ,ał 
niższej ilości świadczenia w zględnie według 
ki. Jeżeli przy zobowiązaniu, które ma trwać d ć  
żej niż pięć lat, dająca się ob liczyć ilość najniżsZ\ 
lub wym ieniona w piśmie zaliczka wynoszą wl|cl  
niż suma, obliczona za pierw szy okres p ięcioletni 
na żądarie strony należy sumę, przypadający a 
pierw szy okres pięcioletni przy jąć za podstawę * *

* miaru opłaty stem plowej (art. 11 u. o. s,).
§ 67. Poza przypadkiem , wym ienionym  w ustó' 

pie drugim §-u 56, wym ierza sekretarjat opłatę ty111 
czasow ą —  a mianowicie od  sumy obliczone) 
pierwsze pięciolecie:

a) w  przypadku, wym ienionym  w  punkcie > 
artykułu 10 u, o. s.,

b) jeżeli w przypadku, przewidzianym  w 
kcie b) artykułu 10, strona żąda (na m ocy art, ' * 
ograniczenia wymiaru do sumy, przypadającej 
pierwsze pięciolecie.

W  przypadku, wym ienionym  w ustępie drilgięł 
art. 10 u. o. s. t. j. w  ustępie, następującym  
średnio po punkcie ,,e ‘ ‘ , sekretarjat wym ierza °P . 
za czas ściśle określony oraz za pierwsze pięciolec: * 
następujące po upływ ie terminu ściśle o k r e ś lo n e j 
Na żądanie strony sekretarjat wym ierza r° wn,V: 
w tym przypadku opłatę tylko za okres pięciolet 
licząc od  chwili sporządzenia pisma, od  którego o 
leży  się opłata.

§ 68, Jeżeli przedm iotem  opłaty jest P*s^,a 
stw ierdzające sprzedaż nieruchom ości (art. 12< 1S 
ostatni u. o. s.) wraz z przynależnościam i ( § 9 7  k 
deksu cyw ilnego), ewentualnie też z innemi )ef z°  
ruchom ościam i (np, w razie sprzedaży nieruch &*■ 
ści fabrycznej z przynależnościam i oraz z zapasa 
surow ców  i gotow ych tow arów ), a cena sprzed ^  
nie została przez strony ustalona oddzielnie c ° 
nieruchom ości i oddzielnie co do przedm iotów _  
chom ych, to należy przed wym ierzeniem  opłaty ^  
pytać strony, ile przypada na nieruchomość, a 
na przedm ioty ruchome, . „

Jeżeli pismo, podlega jące opłacie, stwief j. 
sprzedaż prawa wydobyw ania cia ł kopalnych 
kopalni, urządzonej na cudzym  gm ncie; ar*’ . ' 
punkt 1 u. o. s.) wraz z przynależnościam i, ewreI1J1il 
alnie z innemi jeszcze przedm iotam i ruchom . 
a strony ustaliły cenę sprzedaży w jednej kw 
za całość, to należy przed wy mierzeniem opłaty . 
pytać strony, ile przypada na prawo w ydobyć* , 
ciał kopalnych, a ile na przedm ioty innego rodz

O dpow iedź (na pytania wym ienione w f '°P { 
nich dwóch ustępach) lub odm ow ę odpowiedzi 
leży  stwierdzić zapom ocą krótkiego protokółu.

Sekretarjat postąpi następnie w sposób, ^  
zany w  art. 13 u. o. s. względnie —  co do ”  j
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J rstw rolnych —  w  sposób, podany w  zdaniu 
erWszem ustępu trzeciego art. 12.

§ 69. Sekretarjat sądow y, wym ierza opłatę 
tejP^ypadkach, wym ienionych w  § 65, po  ustaleniu 

stu pisma, pod lega jącego wym iarowi doraźnemu, 
tor* j  P °dp isaniem teg° tekstu, M a jednak jeszcze 
u e“  Przystąpieniem do ustalenia tekstu zw rócić 

ag* stron, że pismo, które ma być sporządzone, 
x e£a op łacie  stem plow ej oraz że sporządzenie 
jje*“pPism a w  form ie aktu sądow ego jest uzależnio- 

°d  uprzedniego uiszczenia opłaty.
Pr j ekrelarja l wym ierza opłatę rów nież w  razie 

Odstawienia mu decyz ji Ministra Skarbu lub izby 
(ar5 WeJ' zezw alającej na odroczenie płatności 
0w '. 177 u. o. s. ), a to nawet wtedy, jeżeli w edług 
fQ decyzji pierwsza rata ma być zapłacona dopie- 
i»nW Pew ian czas po  sporządzeniu pisma, podlega­

n o  opłacie,

pj .§ 70, P o  wym ierzeniu op łaty  sekretarjat za- 
tznJe h  dc w ykazu opłat stem plow ych (§  77) i spo­
w i j a  w  dwóch egzem plarzach polecenie poboru 

Ng załączonego w zoru 6 .
U 0 . poleceniu tem należy po  prawej stronie 
lic*bry, przy w yrazie „P o zy c ja " , przekreślić dwie 
W n aby została tylko jedna, odpow iednia
^ać 2ypadku poszczególnym . Przytem  należy trzy- 
"  zasad następującvch:

6, p budżecie Ministerstwa Skarbu, w  § 13 działu 
zyc ■ .^^uaczonym  dla opłat stem plowych, napis po- 
a°ści • m*: i,opłaty stem plowe od  przejścia  w łas-
° d î( bouiości", p ozy cji 8 : „op ła ty  stem plowe
iąie . Ł i p ozycji 10: „op ła ty  stem plowe, niew y- 

p  ne Pod pozycjam i 1 —  9 ".
Hyci. 1 ~ycja 1 obeim uje op łaty  od  pism, wym ienio- 
ti.2% j 'o arl ’ ^2 u. o. s. —  w w ysokości 4%, 1%, 0.5%, 
1% f 1 3 zk (art. 58 u. o. s.) oraz opłatę w  w ysokości 
rze o  ’ ^  U- °" s-) od  przeniesienia przynależności 
i inpy Nieruchomych (art. 52. usteo ostatni u. o. s.) 
Zem z . rze°zy  ruchomych, które są przenoszone ra-

przenoszone razem z nie- 
Natom -°SC1.ą labrvczną, surowce i gotow e tow ary). 
aiesien- *nne£° rodzaju  opłaty, w iążące się z prze- 

w łasności nieruchomości, m ają być zara- 
a mian aue w odpow iednich innych pozycjach , 
sieąie ° y icie: op łaty od  pism, stw ierdzających wnie- 
cZoW(.. leyuchom ości do spółki tytułem  w kładu rze- 
°Płaty » arl ' 1^6 —  108 u. o. s.) —  w p ozy cji 8 , 
^spói as od  pism, stw ierdzających dział majątku 
(art. l 3 i w  którego skład w chodzi nieruchom ość 
134 u u- °- s.) a lbo um ow ę przygotow aw czą  (art. 
Prawa ’ S‘ ( tyczącą się nieruchom ości albo przelew  
(art. 53 ^ N jł^ ją c e g o  z takiej um ow y lub z oferty  

1 Punkt 3 i art. 66 u. o. s.) —  w p ozy cji 10.

e^ZeUipla 2kretarjat sądow y doręcza obydw a 
otrzymanrze Polecenia poboru kasie sądow ej. Po 
Nago y, 111 4 kasy jednego egezm plarza, zaopatrzo- 
e£zernn!= °  Wlt°"a n ie , sekretarjat przedstawia ten 

arz sędziemu.
f t u  sądPo dp! Saniu, pisma, sporządzonego w formie 
iMadc2en I e! ° ’ .Sekretariat umieszcza na niem za- 
ejU —  0 uiszczeniu opłaty. W  zaśw iadczeniu

l P° dPis s S « f i L byĆ datowane oraz zaopatrzone 
^ —  n° . J :tarza sądow ego i w p ieczęć urzędo- 

ZY podać: podstaw ę wymiaru, zastoso­
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waną stopę opłat, kwotę opłaty, datę uiszczenia, p o ­
zyc ję  księgi kasow ej, p ozycję  w ykazu opłat stem plo­
w ych (§ 78), w reszcie: imię i nazwisko (firmę, naz­
wę) płatnika. Celem  ustalenia tej ostatniej okolicz­
ności należy zapytać strony, która z nich płaci; 
w  razie odpow iedzi, że w ydatek na op łaty  ponoszą 
wspólnie w szyscy uczestnicy lub niektórzy z nich, 
należy jeszcze zapytać, w  jakim stosunku wydatek 
ten rozdziela  się m iędzy uczestników.

§ 72. W  razie niepobrania op łaty  z powodu, iż 
pism o nie podlega op łacie  lub że M inister Skarbu 
albo izba skarbowa zezw olili na odroczenie płatno­
ści ca łej op łaty albo na uiszczenie pierwszej raty 
dopiero w  pewien czas po sporządzeniu pisma (art. 
177 u. o. s.), sekretarjat sądow y um ieszcza zaświad­
czenie, w  którem  poda je  pow ód  niepobrania op łaty ; 
w  przypadku odroczenia płatności ma nadto w y­
m ienić k w otę  w ym ierzoną, podstaw ę wym iaru i za* 
stosowaną stopę.

2. Wymierzanie zapomocą nakazu płatniczego*

§ 73. Sekretarjat sądow y wym ierza (w myśl 
punktów 1, 2 i 3 oraz ustępu trzeciego art. 30 u. o. s.) 
zapom ocą nakazu płatniczego op łaty stem plow e:
a) od  ugody sądow ej, zawartej w  postępowaniu 
spornem, a pow odu jącej przejście w łasności nieru­
chom ości lub prawa w ydobyw ania ciał kopalnych 
(art. 133, ustęp przedostatni u. o. s .) ; b) od  ugody 
sądow ej, zawartej w  postępowaniu niespornem  (art. 
133); c) od  sprzedaży drogą licytacji, dokonanej 
przez sąd (a nie przez kom ornika), a mianowicie 
zarów no od  sprzedaży prz ymusowej jak od  d obro­
w oln ej; d) od  uchw ały sądow ej, przekazującej w ie­
rzycielow i w ierzytelność dłużnika w m irjsce  zapła­
ty (§ 835 procedury cyw ilnej).

§ 74. Nakaz płatniczy sporządza się na formu 
larzu w edług załączonego w zoru 7.

Nakaz płatniczy sporządza się w  dwóch egzem - 
plarzacn. J eder z nich w łącza się od  akt spraw y cy ­
w ilnej, z którą wiąże się opłata stem plowa. Należy 
w ięc nakaz płatniczy zaopatrzyć w liczbę czynności 
w edług zasad, tyczących  się cw ej spraw y cyw ilnej. 
Tę liczbę w ypisuje się po  lew ej stronią nakazu p łat­
niczego obok znaku L. Poniżej —  obok znaku 
W O S , —  należy podać p ozy cję  wykazu opłat stem­
plow ych  (§ 88).

Sekretajat przekreśli bądź w yrazy „P u zycja  
budżetow a 1" bądź wyrazy „P o zy c ja  budżetow a 10", 
trzym ając się pod  tym w zględem  zasad, poda­
nych w § 70.

Nakaz płatniczy oraz wszystkie późniejsze akta, 
tyczące się danej op łaty  stem plowej, należy umieś­
cić w kopercie lub w okładce z napisem „O p łata  
stem plow a"; tę kopertę (okładkę) należy przecho­
w yw ać przy aktach odnośnej spraw y cyw ilnej.

Egzem plarz drugi doręcza się podatnikowi za 
dow odem  doręczenia.

§ 75. W  przypadku sprzedaży drogą licytacji 
należy doręczyć nakaz p łatniczy osob;e, której sąd 
udzielił przybicia (§ 81 ustawy niem ieckiej z dnia 
24 marca 1897 r. w  brzmieniu ogłoszenia z dnia 20 
m aja 1898 r „  Dz. Pr. str. 713).  Doręczenie ma na*, 
stąpić ile m ożności na tym samym terminie, na. któ-



rym  następuje ogłoszenie uchwały, udziela jącej 
przybicia (§ 37 pow ołanej ustaw y). W  razie nie­
obecności nabyw cy na tym terminie należy mu do­
ręczyć nakaz płatniczy razem  z uchwałą, udziela ją­
cą przybicia (§ 88 pow ołanej ustaw y),

Jeżeli w  przypadku, przewidzianym  w  pow oła ­
nym  § 81 ustawy z 1897 r„ przelew  prawa nabytego 

• przez zaofiarow anie najw yższej ceny na licytacji, 
nastąpił (przed udzieleniem  przybicia) drogą 
oświadczenia złożonego sądowi, to sekretaijat ma 
jednocześnie z opłatą od  licytacji w ym ierzyć opłatę 
od  przelew u przewidzianą w  ustępie przedostatnim  
art. 53 u. o, s. W  tym celu  naieży w  formularzu 
nakazu płatniczego —  po uwidocznieniu w  kolum ­
nach 4 —  8 wymiaru opłaty od  licytacji —  w ypisać 
przez szerokość kolumn 1 —  3 słow a: „op łata  0.2% 
od  przelew u prawa, n ab itego  przez zaofiarow anie 
najw yższej cen y “ i w ypełn ić w  dalszym  ciągu k o ­
lumny 4 i 7.

§ 76. Nakaz płatniczy w  przedm iocie opłaty 
od  uchwały, przekazującej w ierzycielow i w ierzytel­
ność dłużnika w  m iejsce zaołaty, doręcza się jedn o­
cześnie z ową uchwałą.

W  takim nakazie płatniczym  należy w ypełnić 
kolum ny 9, 10, 13 i 14,

III. Przesyłanie urzędowi skarbowemu wykazów 
opłat stemplowych.

§ 77, Sekretarjat zapisuje każdą w ym ierzoną 
opłatę, zaraz po wymierzeniu, do w ykazu opłat 
stem plow ych (skrót W O S .), prow adzonego w edług 
załączonego w zoru 8. W ykaz prow adzi się m ie­
sięcznie, przyczem  jednak num eracja w  kolumnie
I biegnie bez przerw y przez ca ły  okres budżetowy. 
K ażdy w ykaz m iesięczny ma zaw ierać wszystkie 
wym iary, dokonane w  danym miesiącu.

K olum ny 1 —  3 oraz 7 —  13 są przeznaczone 
zarów no dla w ym iarów  doraźnych, jak dla w ym ia­
rów, dokonanych zapom ocą nakazu płatniczego; ko­
lum ny: 4 —  6 wypełnia się w yłącznie przy naka­
zach płatniczych.

§ 78. Przy wym iarze doraźnym  należy w y peł­
nić kolum ny 1 —  3 oraz 7 przed doręczeniem  p ole­
cenia poboru kasie, a kolum ny 8 —  10 i ewentualnie
II  po otrzymaniu z kasy egzem plarza, zaopatrzone­
go w  pokw itow anie (§ 71).

Przy w^ miarze doraźnym  należy w  kolumnie 
3 podać zasadniczo tylko rodzaj pisma (w pisując np, 
w yrazy „cb lig " , „zaw iązanie spółki akcyjnej " ,  „p e ł­
nom ocnictw o" i t. p.) oraz podstaw ę wymiaru. Przy 
czynnościach jednak, m ających  za przedm iot prze­
niesienie w łasności nieruchom ości albo dzierżawę 
lub najem  nieruchomości, należy wym ienić nadto: 
imiona i nazwiska osób działających, rodzaj rzeczy 
nieruchom ej oraz m iejscow ość, w  której ona się 
znajduje; co  do n ieruchom ości ziemskie] należy p o ­
dać rów nież jej przestrzeń i budynki, na niej się 
zn ajdu jące —  jeżeli te dane są wym ienione w  piś­
mie podlega jącem  opłacie. W  kolumnie 3 należy 
wym ienić imiona i nazwska osób działających  rów ­
nież w  razie odroczenia płatności na m ocy decyzji 
Ministra Skarbu lub izby skarbowej (art. 177 u. o. s. 
i § 69 m niejszej instrukcji.
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Przy wym iarze doraźnym  po najw iększej częsd 
kwota, wpisana do kolum ny 7, będzie zgodna z kwo­
tą, podaną w  kol, 9 i w obec tego kolumna 11 °}e 
będzie w ypełniona. R óżnice będą tylko w  razie 
odroczenia płatności na m ocy decyzji Ministra SkM| 
bu lub izby skarbowej (art. 177 u. o. s, i § 69 nini®!' 
szej instrukcji). Jeżeli odroczeniu ulega cała nal®ż- 
ność lub jeżeli pierwsza rata ma być uiszczona do­
piero w  pewien czas po sporządzeniu pisma, to 
wypełnia się kolumn 8 —  10 i w pisuje się kvrot? 
jednakow ą do kolumn 7 i 11. Jeżeli zaś p ie rw s i 
ratę zapłacono przy sporządzeniu pisma, to należ? 
w  kol. 7 wym ienić całą należność, w  kol. 9 uiszcZ®' 
ną ratę, a w  kol. 11 zaległość.

§ 79. W  razie wym ierzenia op łaty zapom°°^ 
nakazu płatniczego (§ 73) należy przy zapisywał)111 
do wykazu opłat stem plowych w ypełn ić tylko *i0. 
lumny 1 —  3 oraz 6i 7, a w  przypadku licyta®) 
również kolumnę 5. W ypełnienie innych kolumn na'  , 
stępuje przy zamknięciu wykazu (§ 80).

W ypełnienie kolumn 8 —  10 następuje na 9 °  
stawie zawiadomień, przesyłanych przez ka: ■> 
w  myśl ustępu trzeciego § 90.

W  razie kilkakrotnych uiszczeń częściowym  n3'  
leży  każde uiszczenie uw idocznić w  kol. 8 —  16>

W  kol. 12 należy w pisać bądź datę wniesień13 
odwołania bądź w yraz „n ie".

K olum nę 14 w ypełnia urząd skarbowy.

§ 80. K ancelarja  sądowa zamyka wykaz °P^fJ 
stem plow ych za każdy m iesiąc: w ostatnim m1
drugiego miesiąca następującego po danym miesić 
(np. w ykaz za styczeń zamyka w  dniu 3 1 m arca)-

W ykaz zamknięty, podpisany i zaopatrz0 
w  p ieczęć urzędow ą należy przesłać w  ciągu nas**”  
nych pięciu dni urzędowi skarbowemu,

IV, Współdziałanie z urzędem skarbowym 
wymiarze opłat stemplowych.

1. Udzielanie urzędowi skarbowemu w y e te ś^  
z akt sądowych.

§ 81. Sekretarjat sądow y przesyła u.rZ?£^yv 
skarbowemu, w  którego okręgu sąd ma siedzibę! . , 
ciąg z akt sądowych w  przypadkach następuj^

1) w  razie sporządzenie dokumentu sąd° 
stw ierdzającego uchwałę o powiększenie gg-259i 
spółki akcyjnej lub kom andytow o-akcyjnej (s5 
274 i 320 kodeksu handlow ego), _ ,

2) w e wszystkich przypadkach, przewidzia  ̂
w  §§  66 i 67 t. j. w  razie zaniechania wymiaru 
ty z powodu, że świadczenie, m ające służyć za ^0{ie 
stawę wymiaru, nie m oże być co  do ilości ° zna*tyarti 
ani nawet w  części, jak rów nież w  razie WY 
op łaty  tym czasow ej, _ . zonej

3) w  razie niepobrania opłaty, wyirue \^0 
przez sekretarjat sądow y, lub pobrania j e ) 
w  części z pow odu odroczenia płatności na, ,art. 
decyz ji Ministra Skarbu lub izby skarbów®)
177 u. o. s. i § 69 niniejszej instrukcji, -ac®Ś°

4) w  razie wydania wyroku, zastępu) 
umowę o przejście w łasności rzeczy nierucho ^^jl- 
prawa do ciał kopalnych (§ 894 procedury ^ SJ, 
nej oraz art. 52, punkt 4 i art. 64, punkt 4 u.
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go W razie dokonania działu m ajątku w spólnc-
3 r°gĄ orzeczenia sądow ego (art. 131, punkt

°. s.),

go W razie stwierdzenia, że od  pisma, złożone-
4dow:, nie uiszczono należnej opłaty stem plo- 

hib Ze Ż4 uiszczono w  niedostatecznej kw ocie 
n:. P° upiyw ie przepisanego terminu lub w  sposób

Prawidłowy.
Punkt 6 stosuje się również:

nośća) w_ razie złożenia sądowi odpisu, jeżeli zgod- 
Podn'Z Płerw°p isem zaśw iadczyła ta osoba, która 

P!sała pierwopis,

go) H  y  ruzie złożenia (choćby niepoświadczone- 
jest ’( P1S.U iub tłumaczenia przez tę osobę, która 
alb0CT Wl4zana do uiszczenia opłaty od  pierwopisu 
ka f«Rrzez jej ustawow ego zastępcę lub pełnom ocni- 

2 i 3 n  w _ s_j_

sPułki ^  przypadku powiększenia kapitałuL- * <     « ,— ---------
PUnL-ł cyinŁj łub komandytowo-aKcyjnej (§ 81,, , KI    ?___ r;_____________ 'tT_f
Uch\va 
^Sks2
Uchw ł ma zawierać: firmę spółki, datę
w;.i y  oraz kwotę, o którą kapitał ma być po-

szony,
W2 g Przypadkach, w ym ienionych  w  punktach 

odpjs j  sekretarjat przesyła  uw ierzyteln iony
okumentu w zględnie orzeczenia.

o onł^ł razie dostrzeżenia naruszenia ustaw y 
post„a ack stem pIow ych (§ 81 punkt 6) sekretarjat 
tern T̂ Ule W sposób, w skazany w  § 75 r, w . s., a za- 
WedłutfZeSy*a bądź zaw iadom ienie na form ularzu 
pis Wzoru 5 (dołączonego do r. w. s.) bądź od- 

eizytelny zakw estionow anego pisma.
Sych retarjat m oże w  przypadkach, przew idzia­
n o ^  ? un^tach 4 —  6 §-u  83, przesłać urzęd- 
przełc - ark °w em u — za zezw olen iem  sędziego 
W ca ło ' -e^° —  zamiast w yciągu odnośne akta 
SeQi: p C1, zaktczając kartkę, na której p od  napi- 
k° o k r e ś r ^ m' 0  ̂ 0Płały  stem plow ej" należy krót- 
śnej k a t 10 Przedm iot oraz w ym ienić liczbę  odno- 

r y akt sądow ych.

W siedziT' ^ £kretarjat sądow y, znajdujący się 
z akt s; urzędu skarbow ego, doręcza  wyciągia ^ t  o -  J  a t t a i u u w e y u ,  w

M d o w e ^ rs^ A ^  (§§ 1 82J w zględnie ca łe akta
e«ie 0I i  f “ ł ',-apom ocą  „księgi doręczeń  w  za­

b o r u  a stem plow ych", sporządzonej w edługJru 2.
Ks

feg l a t T  ^0r9czeń  m oże b v ć  założona  na sze- 
kiem k w I " k o !un ,n ie .1 rozp oczyn a  się z p ocząt- 
racja. zuego okresu  budżetow egojo nowa nume-

?  k ok
a°ści akt°1UITln' e ^ nałeży  w ym ienić liczbę  czyn - 
1 5, u> Podlegającego op łacie  (§ 81, punkty
Sta° 2al{W ^ n*e aktu, do k tórego  dołączon o  pi- 

W  j^ ? 8**0110' ^ 116 ( § 8 1  punkt 6), 
ni°Pych °  Ulnnie ^ m ożna w  przypadkach, w ym ie­
c e n ia -  W Pu? kcie  6 § 81, użyć ogóln ikow ego w y - 
^yniieni"-Zawiacłom ienie o naruszeniu ustaw y", nie 
sPra\vę. *^C szczegó łów . znam ionujących daną

V *  ^ r a z ^ * 1]!1*6,.^ nałeży  w pisać w yraz „w y cią g " 
^rbotyy " ta" K olum ny 6 i  7 w ypełn ia  urząd

Sekretarjat sądow y, znajdujący się poza  sie­
dzibą urzędu skarbow ego, nie prow adzi księgi d o ­
ręczeń , ale do każdej przesyłk i w yciągów , w zględ­
nie ca łych  akt. za łączy w ykaz, sporządzony na for­
mularzu księgi doreczeń  i zachow uje u siebie od ­
pis tego w ykazu. R ów n ież w  tym  w ykazie num e­
racja w  kolum nie 1 biegnie bez przerw y przez ca ­
ły  okres budżetow y.

Sekretar,at ma zaraz, po  zapisaniu d o -k sięg i 
doręczeń  (w zględnie do w ykazu, określonego w  
ustępie poprzednim ):

a) w  przypadkach, w ym ienionych w punktach 
1 —  5 § 81, um ieścic na akcie, w ym ienionym  w  k o - 
lu m r'e  2 księgi (wykazu) adnotację następującą: 
„U dzie lon o urzędow i skarbow em u. P oz ks. dor.
. . . . z 19 . . . r .” ,, (adnotacja ta ma być podp i­
sana przez sekretarjat),

b) w  razie dostrzeżenia naruszenia ustaw y 
o op łatach  stem plow ych  (§ 81, punkt 6) um ieścić 
na p iśnre zakw estjonow anem  adnotację, podaną 
w §  75 r. w. s„ w ym ieniając jednak —  zamiast da­
ty  przesłania —  p ozy cję  księgi doręczeń .

D oręczen ie  —  zapom ocą  księgi lub w ykazu—  
ipa nastąpić w  ciągu dw óch  tygodni od sporządze­
nia aktu sądow ego (punkt a) w zględnie od  dnia, 
w  którym  sporządzono zaw iadom ienie o narusze­
niu ustaw y (punkt b).

2 . Przestrzeganie przepisów o opłatach śtempio 
w ven  przy uwierzytelnieniu (legalizacji podpisów.

§  84. Jeżeli sądowi przedstaw iono celem  
uw ierzytelnienia podpisu lub znaku ręcznego pi­
smo, podlega jące op łacie  stem plow ej, to w  myśl 
art. 31 (ustępu przedostatniego) u. o. s. oraz § 69 
r, w . s. —  w  uw ierzytelnienie m oże b yć  dokonane 
zasadniczo tylko w  przypadkach  następu jących '

1) gdy pism o jest zaopatrzone w  znaczki stem ­
p low e, skasow ane p ieczęcią  urzędu skarbow ego 
(§ 16 r. w. s.) i zarazem w zaświadczenie urzędu 
skarbowego (§ 36 r. w. s), z którego wynika, że 
k w ota  zn aczk ów  stem plow ych  w ynosi tyle, ile 
urząd skarbowy w ym ierzył tytułem opłaty stem­
p low ej; (nie m oże w ięc nastąpić uw ierzytelnienie, 
gdv urząd skarbow y skasow ał znaczki stem plow e 
w  k w ocie  mniejszej, n"ż kw ota  należnej opłaty, 
w ym ieniona w  zaśw iadczeniu o w ym iarze, gdyż 
strona na razie m ogła u iścić ty lk o  część k w oty  
należnej);

2) gdy pism o jest zaopatrzone w  znaczki stem ­
plow e, skasowane przez podatnika, oraz w za­
świadczenie urzędu skarbowego (§ ló  r. w. s.), w y ­
m ień,ające k w otę  należnej op ła ty  : stw ierdzające, 
że tę k w otę  u iszczono w  ca łośc i zapom ocą  znacz­
k ów  stem plow ych, skasow anych przez podatnika 
(§ 71 r. w. s.);

- )  £dy pism o jest zaopatrzone w  zaśw iadcze- 
r ie  kasy skarbowej, stw ierdzające, że urząd skar­
bow y  (§ 16 r. w. s.) wym ierzy! opłatę stem plową 
i ile w ynosi kwota wym ierzona oraz, że cała w y ­
m ierzona kw ota  została  u iszczoną gotów ką  (§  37 
r, w. s . ) ; (nie m oże w ięc nastąpić uwierzytelnienie:
a) gdy z porówania podanej w  zaświadczeniu kw oty 
w ym ierzonej z k w otą  uiszczoną wynika, iż kasa



przy jęła  kwotę mniejszą od  o p ła ty  wym ierzonej —  
gdyż strona na razie m ogła u iścić ty lk o  część  k w o ­
ty należnej, bj gdy kasa skarbowa, nie powołu­
jąc sie na wymiar opłaty, dokonany przez urząd 
skarbowy, stwierdza —  w  myśl § 38 r, w. s, —  że 
płatnik u iścił tytułem  opłaty stem plow ej kw otę, 
którą  sam ob liczy ł);

4) gdy pismo jest zaopatrzone w  zaśw iadcze­
nie urzędu skarbowego (§ 16 r, w. s.), w ym ieniają­
ce  k w otę  należnej op łaty  i stw ierdzające, że tę 
k w otę  u iszczono w  ca łości gotów ką ( §71  r. w. s.);

5) gdy pism o jest zaopatrzone w  zaśw iadcze­
nie urzędu skarbow ego (§ 16 r. w. s.) o od rocze ­
niu p łatności op ła ty  stem p^ w ej (§§ 30 i 181 r. 
w, s.);

6) gdy strona przedstaw iła:
a) pismo pod  napisem „nakaz płatniczy", k tó­

re poch odzi od  urzędu skarbow ego (§ 16 r. w. s.), 
a z k tórego w ynika niew ątpliw ie, że tyczy  się op ła -

»ty  stem plow ej od tego w łaśnie pisma, k tóre przed­
staw iono sądów , celem  uw ierzytelnienia —  i za­
razem ,

b) pokw itow an ie  kasy skarbow ej, z k tórego 
wynika niewątpliwie, że uiszczono w całości tę 
w łaśnie op łatę stem plową, którą  urząd skarbow y 
w ym ierzył nakazem  płatniczym  od pisma, przed­
staw ionego sądow i celem  uw ierzytelnienia;

7) gdy pism o, nrzedstaw -one celem  uw ierzy­
telnienia, stw ierdza um ow ę, k tórą  za warł bądź 
skarb R zeczypospolite j bądź zakład państw ow y 
lub przedsiębiorstw o państw ow e, będące  odręb­
ną osobą  prawną, albo urząd państw ow y, działa­
jący  w  charakterze zarządcy m ajątku niepaństw o­
w ego i jest zaopatrzone w  zaśw iadczenie urzędu 
państw ow ego, k tóry  um ow ę zaw arł (art, 32 u, o. s. 
oraz § 74 r. w. s.), stw ierdzające:

a) że i w  jakiej k w ocie  urząd ten w ym ierzył 
op łatę stem plow ą, oraz że  k w otę  w ym ierzoną ui­
szczon o w  całości,

b) lub że p łatność została odroczona,

§ 85. Przy stosow aniu § 84 należy pam iętać 
o tem. że zasadniczo usuwa przeszkodę legaliza­
cji (ze stanow iska opłat stem plow ych) zaśw iad­
czenie urzędu skarbowego, Pozatem  w chodzą w 
rachubę: zaśw iadczenie urzędu państw ow ego, k tó ­
ry  zaw arł daną um ow ę (punkt 7 §-u  84) oraz —  
w yjątkow o —  zaśw iadczenie kasy skarbowej.

Zaśw : toczen ie kasy skarbow ej w ystarcza  tvl- 
k o  w dw óch  przypadkach, w ym ienionych  w  pun­
ktach 3 i 6 § 84. W  obu przypadkach jest w ym a­
gane, aby zaświadczenie kasy skarbowej pozosta­
wało w związku z wymiarem opłaty, aokonanym  
przez urząd skarbowy. Związek ten polega bądź 
na tem, że zaśw iadczenie kasy skarbow ej o uisz­
czeniu opłaty stw ierdza zarazem , iż op łatę  w /m ie ­
rzy ł urząd skarbow y (§ 84, punkt 3) bądź na tem, 
że strona p rócz  kwitu kasy przedstaw ia odnośny 
nakaz p łatn iczy urzędu skarbow ego (§ 84, p. 6).

Nie w ystarcza  zatem  sam o pokw itow anie ka­
sy skrbow ej, nie u jawniające zw iązku z wym iarem , 
dokonanym  przez urząd skarbow y —  ch oćb y  p o ­
kw itow anie to (jak to przew iduje § 38 r. w. s.) w y ­
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mieniało znamiona tego właśnie pisma, które PrZC(?g 
stawiono'sądcwi celem uwierzytelnienia, również 01 
wystarcza, że strona złożyła sądowi oprócz 
kwitowania kasy skarbowej „kartkę wymiaro^^  
(§ 35 r. w s.) lub w ogóle jakiekolwiek pismo 
du skarbowego, niezaopatrzone w napis „ °al£ 
płatniczy".

K lauzulę legalizacji um ieszcza się poniżej z3 
św iadczenia, w ym ienionego w  § 84.

§ 86. W  myśl § 70 r. w. s. uwierzytelni®0*̂
podpisu (znaku ręcznego) ma nastąpić mimo y  .
ku w arunków , w ym ienionych w  § 84 nini®)® ^
instrukcji, gdy podpis lub znak ręczn y mają
uw ierzyteln ione:*

a) na pełnom ocnictw ie, nie zawierająceifl . 
razem  um ow y o w ynagrodzenie pełnom ocnika l 
113 u. o. s.), —  jeżeli u iszczono opłatę, przew i°z 
ną w  art. 111 u. o. s.,

b) na dokum encie, zaw ierającym  zezWoR 
na w ykreślenie długu p ieniężnego w księdze 
czystej —  jeżeli dokum ent op rócz  zezwól®013,.., 
w ykreślen ie oraz pokw itow ania  z uiszczenia . 
gu, k tóry ma być w ykreślony, nie zawiera z3g< 
nych innych postanow ień, a u iszczono opłatę. P 
widzianą w  art. 139 u. o. s.

3. Badanie akt sądowych przez funkcjonarj°sZ 
skarbowych.

§ 87. Funkcjonarjusze skarbow i, legity°°j^ , 
cy  się upow ażnieniem , udzielonem  im przez “ 
sterstw o Skarbu lub przez izbę skarbow ą. 
praw o przejrzeć akta sądow e, d otyczą ce  SP* j,t 
cyw ilnych , jak rów nież rejestry, w ykazy 
stem plow ych  (§ 77) i księgi doręczeń  w z3*1 
opłat stem plow ych  (§ 83).

V . Odwołania.

i ł ste* '§ 88, O dw ołania od w ym iarów  op i3t Ą0y/y 
płow ych , dokonanych  przez sekretarjat są s> 
(§§ 61 — 76), mają b y ć  w  m yśl art. 47 °- ^  
w noszone do sekretarjatu sądow ego. S*r° n^ajii3 
w  myśl p ow ołan ego art. 47 za łączyć od oĈ °  jjjje' 
uw ierzyteln iony odpis pisma, do którego 
rzono op łatę ; w  przypadku sprzedaży drogą^ ?a, 
tacji w ystarcza  w yciąg, nie w ym ieniający łYc 
ofiarow ań ceny, które się nie utrzymały-

Sekretarjat przesyła odwołanie wx’° z z . w 
nośnemi aktami sądowemi, przechoW3° e 
osobnej kopercie (§ 74 ustąp czwarty) oraz z 
opinją izbie skarbowej- w której okręgu 
ma siedzibę. Sekretarjat nie może odrzuci nI.zepi' 
łania z powodu wniesienia go po uoływie P 
sanego terminu. ni®sicr

•leżeliby do sekretarjatu sądow ego ^0- 
no odw ołan ie  od wym iaru, dokonanego Pj" ^ ko­
m ornika (§ S9), to  sekretarjat ma zażąda® 0  ̂ po 
m ornika odnośnych akt oraz pisem nej op°u  ’ ^ az 
otrzym aniu tej opinji przesłać od w o ła °lC . 
z aktam i i opinją kom ornika izbie s k a r b  o -^eiti

Izba skarbow a zaw iadam ia o roZS^jz^ je< S®' 
sekretarjat sądow y i zw raca  mu o d w ° 'a
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retarja,t sądow y nie zawiadam ia podatn ika o  roz- 
1 dygnięciu, gdyż czyni to izba skarbow a, która  
. w  razie załatw ienia przychylnego p o  uprzed- 
!em uiszczeniu op łaty  —  zarządza zw rot kw oty, 
Czczonej nienależnie.

Sekretarjat w łącza  do odnośnych  akt sądo- 
Vch odw ołanie (od wym iaru opłaty, dokonanego 

£ Ze? sekretarjat) oraz otrzvm ane od izby  skar­
l e j  zaw iadom ienie o rozstrzygnięciu  takiego 

li \  n*a * zaopa fruie te pisma w  odpow iednie 
CZvnn°śc i; otrzym ane zaś od  i7b y  skarbo- 

“awladom ienie o rozstrzygnięciu  odw ołania 
kov^tar’ at Przesy^a (wraz z odw ołaniem ) kom orni-

Przepisy dla komorników sądowych.

§  89. K om ornik sądow y w ym ierza i pobiera  
arb  30 (ustępu ostatniego) i art. 31 (ustępu 

Hv i?le^ °) u - °- s- o p ^ ty  stem plow e od  dokon a­
j ą .  Przez siebie licytacy j i sprzedaży z w olnej

'feiż w ynosi zasadniczo 1 % od cen y  sprze-
pr_ \  .*• 50, punktv 2 i 3 u. o. s.). Jeżeli iednak 
k) sPrzedażY papiery w artościow e,

°Płata w ynosi (w myśl art 79 u, o. s.): przy
Qor'a kuksach i innych papierach o niestałem
Za ^ ^ u tow an iu  —  0 2%, przy obligacjach, listach
ten a"Jn7 ch i innych papierach  o stałem  oprocen - 

wanui —  0,05%.

daż ^ ah yw ca  uia uiścić op łatę o p ró cz  cen y  sprze- 
t  e m oże w ięc nastapić p ok rycie  opłaty
Ce .nv sr»rzedaźy (uszczuplenie cen y  przez potra- 

a,e opłaty), '

t ó w lP ^ i^  nale iv  uiścić do rak kom ornika —  go- 
ma ^ znaczkam i stem plow em i. U iszczenie 

r . a^b5 natychm iast po  dokonaniu sprzedaży; 
Spr ’ e .^ u isz cze n ia  natychm iastow ego uw aża się 
Wajj, J12 za u iedoszłą  do skutku i należy przepro- 
statni Sprzec â4 ponow ną (art. 71, ustęp przedo- 
"ych T v lH° w  tvch  przypadkach, w  k tó -
nv ST) ecLuS w arunków  licytacyjnych  złożen ie  ce - 
cytacj.Z®. a^Y m oże nastapić w  pew ien czas po  li- 
Uie, ° zw olone iest u iszczenie op ła ty  w  termi-
^ iszczen ^ 02011^” 1 ceny sprzedaży; w  razie nie- 
daż za !a ,sPłaly  w  tym terminie uw aża się sprze- 
^  razij116-̂ doszłą do  skutku. K om ornik ma rów nież 
8łeiUnlo mszczCT1ia gotów ką zakupić za nią znaczki

K
§ 762 ^ norn’ k uia w  protok óle , spisanym w myśl 
°ołaty f C ury cYwilnej, stw ierdzić w ym ierzenie 
miaru S e™P^°wej (wym ienianjąc podstaw ę w y - 
P°dać Zas s°w aną stopę i k w otę  opłaty) oraz 
fila °P łatę  u iszczono. N a tym że protok óle

C1̂ gu trzech dni od  daty czynności urzę­

dow ej —  nakleić znaczki stem plow e i skasow ać 
je zapom ocą p ieczęci urzędow ej,

K om ornik ma przed rozp oczęciem  licytacji za- 
w .adom ić obecn ych  o treści p ierw szych  czterech  
ustępów  niniejszego paragrafu.

C, Przepisy dla kas sądowych.

§ 90. W  kasie sądow ej m ają bvć uiszczone 
op łaty  stem plowe, wym ierzone przez sekretarjat są­
dow y —  bądź drogą wymiaru doraźnego 64 —  
71) b^dź zapom ocą nakazu płatniczego (§§ 73— 76).

W  razie wymiaru doraźnego sekretarjat sądo­
w y doręcza kasie sadow ej polecenie ooboru  fwzói 
6 do § 701 w  dw óch  egzem plarzach (§ 71). Jeden 
z nich kasa zatrzym uje jako dow ód Drzv. hodow y; 
na drugim kasa umieszcza pokw itow ań.? i zwraca go 
sekretariatowi.

W  razie uiszczenia opłaty, wvmiexzonei drogą 
nakazu płatniczego, pokwitowanie następuje według 
zasady ogólnej, oodanej w  § 8 tym czasow ych prze­
pisów, z dma 14 czerw ca 1923 rr. fDz, Urz. Min. 
Sprawiedl. Nr. 12). O uiszczeniu takiej op łaty kasa 
zawiadamia odnośny sekretarjat.

W  ksiedze kasowei (w zór 2 do pow ołanych 
przepisów) nagłówek kolum ny 8 otrzym uie brzm ie­
nie nastenująre: ,.ontatv stem plowe (dział 6 § 13 
budżetu Min. Skarbu)’1. Kolum na ta zostaje podzie­
lona na trzy rubryki pionowe, których nagłówki 
będa nasteouiace: rubryki pierw szej *i- ,,a) p o ­
życia  1". drugiej —  ,,b) p ozy cja  8", trzeciej —  ,,c) 
pożycia  10".

W ypełnienie tych rubryk pionow ych następuję 
w edług wskazówki, um ieszczone; nrzez sekretarjat 
sądow y na poleceniu poboru (§ 70), względnie na 
nakazie płatniczym  (§ 74).

W e  w zorze deklaracji płatniczei (w zór 3 do p o ­
w ołanych przepisów  tym czasowych) ustęp, zaczy­
n ający się od  słów  ,,na Dz. VT“  otrzym uie brzm ie­
nie nastepuiące: ,,na Dz 6 § 13 budż. Min. Skar­
bu (opłaty stem plowe) . . .  . zł. . . . gr., a m ianowicie •

na pozycię  1 ................................ zł. . gr.
na p ozycję  8 . . . . .zł. . . gr,
W  ,w vkazie obrotów, dotyczących  kosztów  są­

dowych, kar i grzyw ien" (w zór 4 pow ołanych prze­
pisów  tym czasow ych), w  dziale, tvczacvm  sie bud­
żetu Ministerstwa Skarbu, nie n ależy wym ieniać po- 
zvcvj budżetow ych. O płaty stem plowe należy w y ­
kazyw ać w  sumie łącznej, nie rozdziela jąc na p o ­
zyc je  budżetowe.
W arszaaw , flnja 14 grudnia 1976 r.

M inister Skarbu:
G. Czechowicz.

Minister Spraw iedliw ości:
St. M eysztowicz.
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L. cs. 
_WOS.

WZÓR 6  do j j Ŝ 1

Dochód Ministerstwa SW ^U 
(dział 6, §  13) 

Pozycja 1, 8, 10.

K A S A  S Ą D O W A  P O B I E R Z E  
......................zł.  gr. tytułem opłaty stemplowej od sporządzić się i cei°

dnia 19.

(podpis sekretarza sądowego)

Pokwitowanie Kasy Sądowej w---------------------------------------- --------

Wyżej wymienioną kwotę zł.----........----------------- —  gr słowami-

zapisano na przychód w księdze kasowej pod nr. bież.....................  dnia 19

(skarbnik) 
Wzór Nr 1641.

(kontroler)

WZÓR 7 do jj2 >Min. Skarbu 
WOS.
L.

W każdem piśmie, tyczącem się sprawy niniejszej, należy przytoczyć znaki i liczby, obok wymienione. 
Przy uiszczaniu opłaty należy okazać niniejszy nakaz płatniczy.

Pozycja budżetowa 1. 
Pozycja budżetowa 10.

Do

NAKAZ PŁATNICZY W PRZEDMICCIE OPŁATY STEMPLOWEJ

W-

Przeniesienie własności nieruchomości względnie prawa 
wydobywania ciał kopalnych

10 11 12 13

Przeniesienie- własności rzeczy ruchomych 
nieobjętych kolumnami 1 — 8

ja
<2-fi

Data i liczba

$ >. c

2 £■ o °Js-*U .  3 «
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ho -a 0) oU T3r* >»
O *

<o*teo

o-o
V*4u
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Z kwoty, wymienio­
nej wkol.4,przypada

'OU)
O

zł. gr
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e 5 «o c . 2  J3 C
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S c.*>-^ j 5c £  o >> 

2  I  3 a

zł. gr

E s•3 a0) N ł4 *r3

2  Sb

gr.

Opłato stemplowa

o
-SC .
TJ O O JS
** S

: V  c
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o C O aj JC -~o c
«  Ł
r *

zł. Igr.

>»
O

•“ <£> ■O . 
°  O

xn «
°  £ JC o

* E

zł. Igr,

O
Eopfi

JS
O

Kwotę ...................... zł gr. słowami............................................................................................ , obliczoną w k o lu m n a ch  7 1
dnie 14, należy wnieść do kasy sądowej. , j )  w d w
W razie nieuiszczenia opłaty od licytacji nierucliomości lub prawa wydobywania ciał kopalnych 

trzech tygodni od dnia licytacji, jak również w razie nieuiszczenia — w ciągu trzech tygodni od doręczenia ^cj^gni4c 
nakazu płatniczego — opłaty od uchwał względnie ugód, wymienionych w ko). 3, 10 i 11, nastąpi przymusowe
opłaty wraz z odsetkcmi za zwłokę.

Odwołanie można wnieść — w ciągu miesiąca 
sądowej Wniesienie odwołania nie odracza płatności.

M. P.

 Wzó. Nr_ 1642.
Min. Skarbu

od doręczenia niniejszego nakazu płatniczego — do k»nceM 1

dnia 19
Sekretarjat Sądu-



Sekretarfat Sądu Powiatowego w WZÓR 8 do §  77.

WYKAZ OPŁAT STEMPLOWYCH, 
za miesiąc........................................19 r.

Pozycja
wykazu
opłat

stemplo­
wych

Data 
dokona­
nia wy­

miaru 
i liczba 
czyn­
ności

Przedmiot 
opłaty 

i podstawa 
wymiaru

Nakaz płatniczy

Dzień
doręczenia

nakazu
płatniczego

Data

licytacji

Nazwisko 
i imię 

(względnie 
firma i naz­
wa) oraz 

adres osoby 
obowiązanej 
do uiszcze­
nia opłaty

Naleina

opłata

stemplowa

zł. gr.

8 9 10

zed zamknięciem niniejszego 
wykazu uiszczono

dnia

kw ofę

zł. V-

uzycja
księgi

kasowej

11

Zaległość

zł.

12

Odwołanie
wniesiono

13 14

U W A G I Pozycja 
księgi 

bierczej 
(K. B.)

Wad- Nr. 1(43
Min. Skarbu.




